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VOORWOORD

DE GEHELE VEILING VINDT PLAATS IN ONZE EIGEN KANTOREN!
In verband met de verbouwing van Hotel De Oranjerie zijn we genoodzaakt de veiling 
in eigen ruimte te organiseren. De indeling is daarom aangepast.

IN VERBAND MET DE BEPERKTE RUIMTE DIENT U ZICH AAN TE MELDEN ALS U TIJDENS 
EEN ZITTING IN DE VEILINGZAAL AANWEZIG WILT ZIJN!

Donderdag beginnen we met de afdeling dozen, deze zijn op die dag nog tot 
13.00 uur te bezichtigen. De veiling start om 14.00 uur.  met talloze geheel intact 
gelaten verzamelingen, partijen, doublettenposten, veel frankeergeldig materiaal en 
mooie themacollecties

Vrijdag om 10.00 uur  starten we met Nederland emissie 1852, Nederland en O.G.D. 
en Posthistorie. Van 09.00 tot 10.00 uur is nog beperkt gelegenheid voor bezichtiging.                                                                                                                    
De afdeling eerste emissie bevat wederom vele schitterende afstempelingen, 
de Halfrondstempels volgens het Handboek De Haan – Snoeren met vele typen, mooie 
naamstempels en  diverse zeldzame brieven. 
Vervolgens diverse betere nummers en series waarbij belangrijk roltanding, Ned.-Indië 
met niet eerder aangeboden proeven, en proeven van Curaçao en Suriname. En een 
fantastische afdeling Nederlandse puntstempels, veelal op emissie 1872.

In deze veiling is ook weer een deel van de prachtige collectie van Giel J. Bessels 
opgenomen. De naam van Giel Bessels is onlosmakelijk verbonden met de filatelisten-
vereniging Dai Nippon, waarvan hij jarenlang bestuursfuncties heeft bekleed en 
sedert 1997 Lid van Verdienste is. In mei 2004 werd Bessels wegens zijn filatelistische 
verdiensten benoemd tot Lid in de Orde van Oranje-Nassau. Zijn monumentale 
standaardwerk over de postwaardenproductie van G. Kolff & Co. uit Batavia (2011) 
en het boek over de NICA Timor en Soemba opdrukken (2e druk, 2004) verschenen 
ook bij Dai Nippon. Diverse bijzondere stukken daaruit worden in deze veiling 
aangeboden.

Zaterdag om 13.00 uur zijn de verzamelingen in omslagen en albums. 
Bezichtiging is nog mogelijk van 09.00 tot 12.30 uur
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Wanneer u kavels schriftelijk of online heeft aangekocht die u wenst af te halen, 
kan dat na telefonisch afspraak.

Shipment of lots outside of the European Union will be arranged by courier, fully declared and insured.
If you want your lots by registered post, we cannot garantee insurance and correct delivery, and is 
only possible after full payment of the invoice as well as buyers email confirmation that shipment by 
registered mail is on buyers risk. 

No exceptions can and will be made 

En verder tientallen goede verzamelingen Nederland, veelal geheel intact gelaten, enkele 
mooie collecties O.G.D. en meerdere belangrijke van Europese landen, schitterende 
themaverzamelingen bijvoorbeeld de Fauna-collecties (kavels 2161 en 2162) en tenslotte 
een bescheiden aanbod munten waarbij diverse zilver en goud.

Van zeer veel kavels zijn extra foto’s gemaakt met enkele tienduizenden afbeeldingen, die 
u kunt zien op www.vandieten.nl. Dit geeft u een betrouwbare indruk van de inhoud en u 
kunt op deze manier al uw biedingen voorbereiden.
Voor bezichtiging adviseren wij u voldoende tijd te nemen, u kunt daarvoor een afspraak 
maken: 0475 563500
De gehele veiling is met Live-bidding en ook hiervoor geldt: meld u tijdig aan!
Veel genoegen gewenst met het doorbladeren van deze catalogus en het surfen op de 
site en hopelijk tot ziens op een van onze kijk- of veilingdagen.

Het Van Dieten Team
Februari 2023
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B E R E I K B A A R H E I D  E N  PA R K E R E N

TheaterHotel De Oranjerie is gelegen op 5 minuten loopafstand van het NS- en busstation. 
De parkeergarage naast het TheaterHotel biedt u de mogelijkheid om dichtbij te parkeren.
Bij navigatie gebruikt u het adres: Achter de Oranjerie.

Komende uit de richting WEERT/EINDHOVEN rijdt u vanaf de Maasbrug rechtsaf.
Komende uit de richting NIJMEGEN/VENLO neemt u de afslag Roermond-Oost.
Komende uit de richting MÖNCHEN-GLADBACH neemt u de afslag Roermond-Centrum.
Komende uit alle richtingen met eigen vervoer, volgt u in Roermond onderstaande borden.

Venlo / Mönchen-Gladbach
Eindhoven/ Weert

Maastricht / Heerlen
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Opbrengst/Result
€

No./Lot

Op de mij bekende, in deze catalogus afgedrukte voorwaarden, gelieve u te trachten voor mij aan te kopen in:

Please bid for me on the following lots, up to the limits stated, in accordance with your conditions of sale:

Veiling/auction nr 

(naam/name)

(adres/adress) 

(postcode/zipcode)	 (woonplaats/city)

Handtekening/signature

 Afhalen/lots will be picked up in person     Verzenden/shipment to my adress

Bod/Bid
€

Opbrengst/Result
€

No./Lot Bod/Bid
€

Zend uw orders s.v.p. spoedig in, uiterlijk 1 dag voor aanvang van de veiling.
Please mail your bids a.s.a.p., written bids close one day before the auction takes place.
Live Internet Bidding, World-wide, using your PC or Mac, please see the information on page 14

Van Dieten Postzegelveilingen bv.
Veiling 649

Bakkerstraat 22,  NL 6041 JR  Roermond Tel. +31 (0)475 563 500  
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Opbrengst/Result
€

No./LotNo./Lot Bod/Bid
€

Bod/Bid
€

Opbrengst/Result
€

Zend uw orders s.v.p. spoedig in, uiterlijk 1 dag voor aanvang van de veiling.
Please mail your bids a.s.a.p., written bids close one day before the auction takes place.
Live Internet Bidding, World-wide, using your PC or Mac, please see the information on page 14
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Van Dieten Postzegelveilingen bv. 

Veiling 649

Bakkerstraat 22,  NL 6041 JR  Roermond
Tel. +31 (0)475 563 500      

info@vandieten.nl  *  www.vandieten.nl  

de veiling vindt plaats t.o.v. N.A. Hofman, Gerechtsdeurwaarders

V E I L I N G I N D E L I N G

( A L L E  Z I T T I N G E N  M E T  L I V E - B I D D I N G ! )

De gehele veiling vindt plaats in onze eigen ruimte: 
Bakkerstraat 1D te Roermond.

	
	 DONDERDAG 23 M A A R T  	
	
	 Eerste zitting: aanvang 14.00 uur: kavel 1 – 369 

	 DOZEN
 
	 VRIJDAG 24 M A A R T

	 Tweede zitting: aanvang 10.00 uur: kavel 501 - 1714 

	 NEDERLAND EMISSIE 1852
	 NEDERLAND EN O.G.D.
	 POSTHISTORIE

	 Z ATERDAG 25 M A A R T

	 Derde zitting: aanvang 13.00 uur: kavel 1801-2204 

	 VERZAMELING IN OMSLAGEN
	 VERZAMELINGEN IN ALBUMS EN INSTEEKBOEKEN
	 MUNTEN
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WE RECOMMEND THE FOLLOWING HOTEL:
WIR EMPFEHLEN FOLGENDES HOTEL:

Theater Hotel De Oranjerie
Kloosterwandplein 12-16
6041 JA ROERMOND
Tel. +31 (0)475 391 491
www.theaterhotelroermond.nl

If you need astistance in translating lots, or do you have other questions, do not hesitate to ask us. 
We are pleased to help you.

AKKREDITIER TE AUK TIONSAGENTEN:
ACCREDITED AUC TION AGENTS:

		  Ronald Bouscher Auction Agency           	 Mr. Theo C. Bakker       	 Mr. Lorenz Kirchheim
Tel:  		  +31 (0)20 679 5952       	 +31 (0)570 633 258       	  +49 (0)40 645 325 45	
Fax: 		  +31 (0)20 679 4780       	 +31 (0)570 636 293         	 +49 (0)40 645 322 41	
Mobile: 	 +31(0)653 533 853	 +31(0)652 461402	 -
e-mail: 	 info@bouscher.nl     	 th.c.bakker@online.nl     	 lorenz.kirchheim@t-online.de

		  Dr. Peter Müller           	Love Auctions – Nick Martin        	 Mr. Jochen Heddergott	
Tel:  		  +49(0)6591 954 495      	 +44(0)1205 460968          	 +49(0)892 721 683
Fax: 		  +49(0)6591 954 499       	 -          	 +49(0)892 721 685
	Mobile: 	 -	 +44(0)7703 766477	 +49(0)15140409090		
e-mail: 	 peter@mueller-muellenborn.de     	 nick@loveauctions.co.uk     	 jh@philagent.com

N.B.: telefonische informatie, telefonisch doorgeven van biedingen, aanvragen catalogus, 
          aanvragen kavelinfo etc. kan uitsluitend naar en vanuit Roermond worden verstrekt.

AANVRAGEN VAN SCANS GRAAG ZO SPOEDIG MOGELIJK. AANVRAGEN 
WORDEN UITSLUITEND IN BEHANDELING GENOMEN TOT UITERLIJK 
3 DAGEN VOOR AANVANG VAN DE VEILING!

IF YOU REQUEST SCANS, PLEASE DO IT AS SOON AS POSSIBLE AND 
NO LATER THAN THREE DAYS BEFORE THE AUCTION!

INDIEN U UW AANKOPEN WENST AF TE HALEN DIENT U DAARVOOR OOK EEN AFSPRAAK TE 
MAKEN. BIJ TOEZENDING VAN UW AANKOPEN VERLANGT DE BEZORGER TEGENWOORDIG 
GEEN HANDTEKENING VOOR ONTVANGST. DERHALVE NEMEN WIJ GEEN 
VERANTWOORDELIJKHEID VOOR DE ONTVANGST VAN UW AANKOPEN. 
UITERAARD ZIJN WIJ WEL VERZEKERD VOOR EVENTUELE BESCHADIGINGEN VAN DE ZENDING. 
 
IF YOU WISH TO PICK UP YOUR PURCHASES, YOU MUST ALSO MAKE AN APPOINTMENT. WHEN 
SENDING YOUR PURCHASES, THE DELIVERY PERSON DOES NOT REQUIRE A SIGNATURE FOR RE-
CEIPT. THEREFORE, WE TAKE NO RESPONSIBILITY FOR THE RECEIPT OF YOUR PURCHASES, 
OF COURSE WE ARE INSURED FOR ANY DAMAGE TO THE SHIPMENT. 
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INZENDVOOR WAARDEN

Artikel 1	Definities

1. In deze Inzendvoorwaarden wordt aan de volgende begrippen de volgende betekenis toegekend:
Veilinghouder	 : Van Dieten Postzegelveilingen B.V., 	   
Verkoper		  : degene die een inzending heeft ingebracht ter verkoop
Koper		  : degene aan wie ter veiling de kavel is toegewezen
Taxatiewaarde	 : de door de Veilinghouder toegekende taxatiewaarde
Inzendvoorwaarden: deze inzendvoorwaarden
2. De in de Inzendvoorwaarden vermelde bedragen zijn inclusief BTW. 

Artikel 2	 Toepasselijkheid

Deze Inzendvoorwaarden zijn van toepassing op de rechtsverhouding en alle daarmee samenhangende 
(rechts)handelingen tussen de Veilinghouder en de Verkoper. 

Artikel 3	 Opdracht tot veilen

1. Een opdracht tot veilen wordt in beginsel schriftelijk door middel van een inzendformulier verstrekt. 
Op dit inzendformulier wordt ondermeer de Taxatiewaarde vermeld. Een opdracht tot veilen aan de 
Veilinghouder wordt in elk geval geacht te zijn verstrekt, zij het schriftelijk dan wel mondeling, indien 
een inzending aan de Veilinghouder is afgegeven. 
2. De veiling van de inzending geschiedt op de veiling van de Veilinghouder. 
3. Een eenmaal verstrekte opdracht tot veilen is voor een periode van zes maanden onherroepelijk. 
Daarna kan zij, tenzij de veiling reeds is aangekondigd, worden ingetrokken tegen betaling aan de 
Veilinghouder van alle kosten plus een commissie van 5% van de Taxatiewaarde. 
4. Binnen acht dagen na ontvangst van een inzending zendt de Veilinghouder aan de Verkoper een 
ontvangstbevestiging voor de geaccepteerde kavels, onder mededeling van de datum waarop deze zul-
len worden geveild. Geweigerde kavels worden, zo mogelijk binnen dezelfde termijn aan de Verkoper 
geretourneerd.

Artikel 4 Inzending

1. Iedere inzending dient van goede kwaliteit te zijn en dient een Taxatiewaarde van tenminste 		
€ 250,- te hebben.
2.De inzending wordt door de Veilinghouder voor rekening en risico van de Verkoper verkocht als zijnde 
echt en juist beschreven. Mocht een kavel na verkoop niet als echt bevonden worden of onjuist zijn 
beschreven, dan is de Verkoper gehouden om de volledige opbrengst aan de Veilinghouder terug te 
storten.
3. Door de Veilinghouder kan de inzending, zonder voorafgaande kennisgeving aan de Verkoper, aan 
een erkend expert ter keuring worden gezonden ter verificatie van de door Verkoper gestelde eigen-
schappen van de inzending; de daaraan verbonden kosten zijn voor rekening van de Verkoper.
4. Het verkavelen en catalogiseren van elke inzending geschiedt geheel naar inzicht van de Veiling-
houder. Indien de Verkoper van mening is dat de opgaven in de catalogus onjuist zijn, dan dient de 
Verkoper de Veilinghouder daar uiterlijk vijf dagen vóór aanvang van de veiling schriftelijk van op de 
hoogte te stellen.

Artikel 5	 Inzetprijs, limiet en commissie

1. Voor ieder kavel wordt door de Veilinghouder een inzetprijs bepaald. 
2. De Veilinghouder tracht een zo gunstig mogelijke prijs te bedingen. Over het resultaat kan hem geen 
verwijt worden gemaakt.
3. De Verkoper kan uitsluitend een limiet aangeven voor kavels met een Taxatiewaarde van tenminste 
€ 500,-. Indien de overeengekomen limiet ter veiling niet wordt bereikt, wordt de desbetreffende kavel 
aan de Verkoper geretourneerd en wordt hem een commissie van 5% van de limietprijs in rekening 
gebracht.
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4. De Veilinghouder is bevoegd om, indien naar zijn oordeel geen passend bod wordt gedaan, een kavel 
niet te gunnen en voor rekening van de Verkoper de veiling aan te houden. 
5. De veilingcommissie bedraagt 23% van de opbrengst, met een minimum van € 50,- per inzending, 
voorts wordt € 2,- per gemaakte kavel in rekening gebracht. Voor grotere inzendingen kunnen aange-
paste tarieven overeengekomen worden.
6. Afrekening van verkochte kavels geschiedt, mits de Koper heeft betaald, binnen zes weken na de 
veiling. Indien de Koper niet betaalt is de Veilinghouder niet gehouden de Verkoper te betalen en zal de 
Veilinghouder de kavel opnieuw ter veiling aanbieden. 
7. De Veilinghouder behoudt zich het recht voor om vorderingen op de Verkoper, uit welke hoofde dan 
ook, te verrekenen. 

Artikel 6	 Aansprakelijkheid

1. Inzendingen worden door de Veilinghouder met de grootst mogelijke zorg behandeld. 
2. Iedere aansprakelijkheid van de Veilinghouder jegens de Verkoper is beperkt tot het bedrag dat de 
verzekering van Veilinghouder in het onderhavige schadegeval daadwerkelijk uitkeert. De Veilinghou-
der draagt zorg voor een behoorlijke verzekering ter dekking van risico’s die naar gebruikelijke maatsta-
ven in de branche verzekerd behoren te worden.

Artikel 7	 Toepasselijk recht en bevoegde rechter
Mochten er geschillen tussen de Veilinghouder en de Verkoper ontstaan dan is Nederlands recht van 
toepassing en zullen deze geschillen beslecht worden door de rechtbank te Roermond behoudens voor 
zover dwingende competentieregels aan deze keuze in de weg zouden staan.	  
 

VERKOOPVOORWAARDEN

Artikel 1	Definities

1. In deze Verkoopvoorwaarden wordt aan de volgende begrippen de volgende betekenis toegekend:
Veilinghouder	 : Van Dieten Postzegelveilingen B.V.   
Verkoper		  : degene die een inzending heeft ingebracht ter verkoop
Koper		  : degene aan wie ter veiling de kavel is toegewezen
Taxatiewaarde	 : de door de Veilinghouder toegekende taxatiewaarde
2. De in de Verkoopvoorwaarden vermelde bedragen zijn inclusief BTW. 

Artikel 2	 Toepasselijkheid

Deze Verkoopvoorwaarden zijn van toepassing op de rechtsverhouding en alle (rechts)handelingen 
tussen de Veilinghouder en de Koper. 

Artikel 3	 Bieden  / Bidding  / Increments

1.	 De biedstappen zijn als volgt: 

Van / from	 Tot / to	 Biedstap / bid increment

€ 10,=	 € 100,=	 € 5,=
€ 100,=	 € 200,=	 € 10,=	
€ 200,=	 € 500,=	 € 20,=
€ 500,=	 € 1.000,=	 € 50,=
€ 1.000,=	 € 2.000,=	 € 100,=
€ 2.000,=	 € 5.000,=	 € 200,=
€ 5.000,=	 € 10.000,=	 € 500,=
€ 10.000,=	  en meer/ or more	  €1000,= 
			 
Of naar inzicht van de veilinghouder / Or to the discretion of the auctioneer
Alle inzetprijzen in deze catalogus zijn in EURO / All startingprices in this catalogue are in EURO
Gelieve rekening te houden met bovenstaande biedstappen / 
Please consider bidding steps when placing your bids.       
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2. Biedingen zijn onvoorwaardelijk en onherroepelijk. Biedingen die niet overeenkomen met de bied-
stappen, zullen naar beneden worden afgerond en genieten geen voorrang boven een gelijk bod, tenzij 
eerder ontvangen. 
3. De Veilinghouder zal opdrachten van Kopers, die niet ter veiling aanwezig zijn, zonder extra kosten 
uitvoeren. Bij gelijke opdrachten gaat de eerst ontvangen opdracht voor. Schriftelijke biedingen en bie-
dingen per telefoon, fax of e-mail dienen uiterlijk 1 uur voor aanvang van elke veiling door de Veiling-
houder ontvangen te zijn. Biedingen zonder limiet worden niet aanvaard. 
4. De hoogste bieder is de Koper. Bestaat er twijfel tussen twee of meer bieders dan zal het oordeel van 
de Veilinghouder doorslaggevend zijn en kan de Veilinghouder indien hij naar zijn eigen inzichten geen 
eensluidend oordeel kan geven besluiten de kavel weer in bieding te brengen.
5. De Veilinghouder behoudt zich het recht voor om aan hem ongunstig bekend
staande/ongewenste personen het recht tot deelname aan de veiling te ontzeggen.

Artikel 4	 Verkoop

1. De verkoop geschiedt tegen betaling à contant, met 23% opgeld en € 2,- tafelgeld voor iedere koop. 
2. Na afloop van iedere zitting bestaat er gelegenheid, tegen gelijktijdige betaling of na vooraf gestorte 
gelden, het gekochte op te halen. Wanneer dit niet onverwijld na afloop van de zitting is gebeurd, wordt 
de Koper een factuur toegestuurd, welke binnen tien dagen na afloop der veiling moet zijn betaald. Na 
voldoening van de factuur kan het gekochte worden opgehaald bij de Veilinghouder of worden toege-
zonden. Verzendkosten komen voor rekening van de Koper.
3. De Veilinghouder behoudt zich het recht voor om vorderingen op de Koper, uit welke hoofde dan 
ook, te verrekenen. 
4. Bij betaling in buitenlandse valuta of met cheques worden eventuele bankkosten in rekening ge-
bracht.
5. Bij niet tijdige betaling wordt een rente berekend van 1,5% per maand of gedeelte van een maand. 
6. Eenieder wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht. De koper zal zich dus niet op zijn lastgever 
kunnen beroepen.
7. Indien de Koper in gebreke blijft de koopprijs en de kosten te voldoen binnen de gestelde termijnen, 
heeft de Veilinghouder het recht om het gekochte te herveilen zonder dat enige ingebrekestelling en/
of ontbinding van de koop in rechte is vereist. Door het enkele verloop van de betalingstermijn gaan 
alle rechten van de Koper op het gekochte teniet. De door de herveiling ontstane kosten, schade en 
rente, moeten binnen acht dagen na opgave door de Koper aan de Veilinghouder worden vergoed. Een 
eventuele hogere opbrengst tijdens de herveiling zal door Verkoper worden genoten. 

Artikel 5	 Kavels

1. De Veilinghouder heeft steeds het recht kavels bijeen te voegen of te splitsen, van de volgorde der 
veilingnummers af te wijken en postzegels, waarvan de verkoop aangekondigd is, niet in veiling te 
brengen. 
2. De Veilinghouder is niet aansprakelijk voor verkeerde opgaven door de Verkoper en foutieve beschrij-
vingen in de veilingcatalogus. 
3. Het eigendomsrecht van het gekochte gaat op de Koper over bij levering onder de opschortende 
voorwaarde dat de koopsom en kosten zijn voldaan, en het risico gaat op de Koper over bij toeslag. Zo 
lang de opschortende voorwaarde als bedoeld in dit lid niet is ingetreden, behoudt Verkoper uitdruk-
kelijk het eigendomsrecht over het gekochte en mist Koper de bevoegdheid om de onder eigendoms-
voorbehoud gekochte zaken te vervreemden, te bezwaren, de feitelijke macht over het gekochte 
geheel of gedeeltelijk aan een of meer derden te geven of een rechtshandeling aan te gaan die ertoe 
verplicht die feitelijke macht over het gekochte geheel of gedeeltelijk aan een of meer derden uit han-
den te geven.
4. Alle kavels worden verkocht, zoals zij in de veiling ter tafel gebracht zijn. De echtheid (behalve van 
zich in restantverzamelingen, boekjes, enz. bevindende zegels) wordt gegarandeerd. De door de 
Veilinghouder aangegeven oplagecijfers, plaatnummers en verdere bijzonderheden zijn verkregen uit 
catalogi en vakliteratuur, maar worden niet gegarandeerd.
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5. Mocht een zegel door een algemeen erkend expert niet als echt bevonden worden, dan wordt de 
gehele kavel tot uiterlijk veertien dagen na afloop van de veiling tegen de volle koopprijs teruggeno-
men. De reclametermijn kan worden verlengd voor zegels die men wil laten keuren. In dat geval moet 
de Veilinghouder hiervan binnen vijf dagen na afloop van de veiling in kennis worden gesteld onder 
opgave der te keuren zegels. 
6. Zegels, die voorzien zijn van keurstempels of certificaten van erkende keurmeesters of garantiestem-
pels van als bonafide bekendstaande handelaren, worden als zodanig verkocht. De zegels kan men 
desgewenst direct na de veiling opnieuw laten keuren. Wanneer de Koper van deze mogelijkheid geen 
gebruik maakt, dan kan de Veilinghouder de zegel in geen geval terugnemen. 
7. De kwaliteit der zegels wordt  naar beste weten en inzichten omschreven. De reclametermijn 
bedraagt veertien dagen. Reclames omtrent de kwaliteit der zegels worden alleen in behandeling geno-
men wanneer het kavels betreft die beschreven zijn als postfris, pracht exemplaar of superbe en welke 
ten hoogste vijf zegels bevatten, dan wel dat het een belangrijke waarde uit een complete serie betreft. 
8. Bij alle reclames moeten de zegels in dezelfde staat, waarin ze verkocht werden, teruggegeven wor-
den. 
9. Wanneer in de catalogus staat vermeld: merendeels pracht ex. of merendeels postfris, wordt daar-
mede verstaan het merendeel der cataloguswaarde. Cataloguswaarden volgens opgave van Verkopers 
vallen buiten de verantwoordelijkheid van de Veilinghouder. 

Artikel 6	Aansprakelijkheid

1. Het gekochte wordt door de Veilinghouder met de grootst mogelijke zorg behandeld. 
2. Iedere aansprakelijkheid van de Veilinghouder jegens de Koper is beperkt tot het bedrag dat de 
verzekering in het onderhavige schadegeval daadwerkelijk uitkeert. De Veilinghouder draagt zorg voor 
een behoorlijke verzekering ter dekking van risico’s die naar gebruikelijke maatstaven in de branche 
verzekerd behoren te worden. 

Artikel 7	 Toepasselijk recht en bevoegde rechter

Mochten er geschillen tussen de Veilinghouder en de Koper ontstaan dan is Nederlands recht van toe-
passing en zullen deze geschillen beslecht worden door de rechtbank te Roermond, behoudens voor 
zover dwingende competentieregels aan deze keuze in de weg zouden staan.

For the English translation of our conditions of sale, please visit: www.vandieten.nl	  

Catalogusaanduidingen:			   Kwaliteitsaanduidingen:
	
**	 postfris				    luxe:		  hoogste kwaliteit
*	 ongebruikt, met plakker of 		  pr.exempl.:	 onberispelijk
	 plakkerrest			   zeer fraai:		 zonder gebreken
(*)	 ongebruikt, zonder gom		  fraai:		  kleine gebreken			 
o	 gebruikt/gestempeld			 
•	 brieven/kaarten	
+	 achter de cataloguswaarde betekent, dat de zegels zoals zij hierbij aangeboden worden 	
	 méér waard zijn dan de genoteerde cataloguswaarde voor normale exemplaren.

Nummering:
De aangegeven catalogusnummers zijn volgens laatst verschenen catalogi:
- Nederland & O.R. volgens Speciale Catalogus NVPH. 
- Duitsland en Gebieden volgens Michel Deutschland Katalog. 
- België volgens OBP. Frankrijk en Monaco volgens Yvert & Tellier. 
- Overige landen volgens Michel.
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Afkortingen:

Bu.	 P.R. Bulterman
	 Poststempels Ned.- Indië 1864-1950
	 Indonesia. Postal Stationery 1942-1949
DN.	 Dai Nippon
	 Japanese Occupation of Dutch East Indies (2017)
	 Republic of Indonesia 1945-1949 (2005)
ES.	 W.K. Erfmann en E.B. Stuut. Suriname 1650-1975 
EY.	 F.W.B. van Humalda van Eysinga 	
	 Stempels Emissie 1852
G.	 Geuzendam’s Postwaardestukkencatalogus (2008)
HPN.	 Handboek Postwaarden Nederland
de H/S	 Jan de Haan / Marc Snoeren
	 De Halfrond-Francostempels op de eerste Emissie Nederland 1852
JB.	 F.W. Julsen en A.M. Benders. Curaçao (1976)
jb.	 Jubileumboek Philatelistenclub Rotterdam, J. Vos e.a. Gearceerde Typenraderstempels 		
	 (2005)
K.	 Korteweg ’300 jaar Postmerken’. 
KPI.	 Katalog Prangko Indonesia (2023)
Mi. 	 Michel Katalog
PC.	 J.L. van Dieten. Proevencatalogus 1988, 2002
PEP.	 Postmerken & Postinrichtingen, Po & Po (2007)
NVPH	 Speciaal Catalogus NVPH
Sass. 	 Sassone Cat. Italië en Geb. 
SC.	 Specialiteitencatalogus, NVPH
S.G. 	 Stanley Gibbons Catalogue
SvL.	 P. Storm van Leeuwen Poststempelcatalogus Ned.- Indië 1864-1942
VdL.	 James van der Linden, Marques de Passage (1993/98)
VH.	 Vliegende Hollander. Luchtpostcatalogus van N.O.R. 2012
vPdW	 Piet van Putten en Nico de Weijer, Postcensuur Ned.- Indië 194-1942 (2013)
WdB.	 W.S. Wolff de Beer
	 Poststempels Ned.- Indië 1789-1864
Z.	 Zonnebloemcatalogus.		
Zu.	 Zumstein Katalog.				  

vz.	 voorzijde		 Vorderseite	 au recto		  on front
az.	 achterzijde	 Rückseite	 	 au verso		  on back
T.	 Taxatieopbrengst	 Schätzpreis	 estimatio	n	 estimated price
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BEZICHTIGING / VIEWING 

 

TEN KANTORE IN ROERMOND, BAKKERSTRAAT 22  

 

INDIEN U GEBRUIK WENST TE MAKEN VAN EEN KIJKGELEGENHEID ADVISEREN WIJ DRINGEND OM ZO 

SNEL MOGELIJK EEN AFSPRAAK TE MAKEN (0475 56 35 00) 

IF YOU WISH TO MAKE USE OF A VIEWING FACILITY, WE STRONGLY ADVISE YOU TO MAKE AN 

APPOINTMENT AS SOON AS POSSIBLE (+31(0)475 56 35 00) 

 

U KUNT OOK SCHRIFTELIJK BIEDEN, VIA COMMISSIONAIR, OF ON-LINE!  

MELD U TIJDIG AAN OP DE WEBSITE! (UITERLIJK 6 UUR VOOR AANVANG VAN DE ZITTING) 

 

YOU CAN ALSO BID IN WRITING, VIA COMMISSIONAIR, OR ON-LINE!  

REGISTER ON THE WEBSITE IN TIME! (NO LATER THAN 6 HOURS BEFORE THE START OF THE SESSION) 
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aangetekend	 Einschreiben	 recommandé	 registered
alsvoren	 gleiches Los	 pareil lot	 similar lot
belangrijk	 bedeutend	 important	 important
breedrandig	 breiträndig	 grandes marges	 large margins
bijna uitsl(uitend)	 fast alle	 à peu près tous	 nearly all     
brief	 Brief	 lettre	 cover
briefstuk	 Briefstück	 sur fragment	 on piece
briefvoorzijde	 Briefvorderseite	 devant de lettre	 front of cover
div(erse) kw(aliteit)	 versch. Erhaltung	 qual. div.	 mixed quality
doorstoken	 durchstochen	 percé	 rouletted
drukwerk	 Drucksache	 imprimé	 printed matter
dubbel	 doppelt	 double	 double
dun	 dünn, hell	 aminci	 thinned
enkele	 einzelne	 quelques uns	 some
enveloppe	 Kuvert	 enveloppe	 cover
foutdruk	 Fehldruck	 erreur	 error
fraai (zeer)	 schön (sehr)	 beau (trés)	 fine (fair)
gebruikt	 gebraucht	 usé	 used
gecentreerd	 zentriert	 centré	 centered
ged(eeltelijk) g(om)	 teilweise Gummi	 part. gomme	 partly gum
gehalveerd	 halbiert	 moitié	 bisected
gerepareerd	 repariert	 réparé	 repaired
gestempeld	 gestempelt	 oblitéré	 cancelled
getand	 gezähnt	 dentelé	 perforated
gevlekt	 gefleckt	 taché	 spotted
gom (met en zonder)	 Gummi (mit und ohne)	 avec et sans gomme	 with and without gum
hoekstuk	 Echstück	 coin de feuille	 cornerpiece
keurig	 Prachtstück	 très beau	 superb
kleine gebreken	 leichte Fehler	 petits défauts	 small faults
kleur	 Farbe	 couleur	 colour
knipje	 Einschnitt	 coup	 small cut
kopstaand	 kopfstehend	 renversé	 inverted
kort	 kurtz	 court	 cut close
luchtpost	 Flugpost	 post aérienne	 airmail
m(et) g(om)	 mit Gummi	 avec gomme	 with gum
mooi	 schön	 beau	 fine
opbrengst	 Erlös	 prix atteint	 result
opdruk	 Aufdruck	 surcharge	 overprint
pakketpost	 Paketpost	 colis posteaux	 parcelpost
penstrepen	 Tintenwertung	 obl. à l'incre	 pencancellation
plakker(rest)	 Falz(rest)	 charnière	 hinge
portzegel	 Porto	 taxe	 postage due
prachtex.	 Prachtstück	 très beau	 superb
randstuk	 Randstück	 bord de feuille	 margin of sheet
roestvlekje, - stipje	 stockfleckig	 taches de rouille	 stainspots
scheur(tje)	 Risz(chen)	 (petit)dechirure	 (small)tear
slecht	 schlecht	 mauvais	 bad
stempel	 Stempel	 oblitération	 postmark
taxatie	 Schätzung	 estimation	 estimation
tropisch	 gelblich	 jaunâtre	 toned
var(iëteit)	 Abart	 variété	 variety
verzameling	 Sammlung	 collection	 collection
vlekje	 Fleckchen	 tache	 spot
volledig stpl.	 kompl. Stempel	 griffe compl.	 compl. postmark
vouw(tje)	 Falte (leichte)	 pli (lég.)	 crease (small)
Z. (zeldzaam)	 selten	 rare	 rare
z(onder) g(om)	 ohne Gummi	 sans gomme	 without gum

V O C A B U L A I R E
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	 K A V E L 	 D I V E R S E N  I N  D O Z E N / B O X E S 	 I N Z E T

1 e  z i t t i n g  d o n d e r d a g  2 3   m a a r t

	 i n  o n z e  e i g e n  r u i m t e :  B a k k e r s t r a a t  1 D
a a n v a n g  1 4 . 0 0  u u r :  K a v e l   1  -  3 6 9

	D  e  k a v e l s  z i j n  n o g  t e  b e z i c h t i g e n 
t e n  k a n t o r e   t o t  1 3 . 0 0  u u r

		

1		  NEDERLAND POSTHISTORIE Emissie 1872, ruim 250 gebruikte en ongebruikte 

		  postwaardestukken w.o. briefkaarten met diverse kleine plaatfouten/

		  druktoevalligheden, stempels (o.a. enkele briefkaarten met puntstempel), 

		  bestemmingen, etc.	 200

2		  CHINA & HONG KONG, ca. 70 covers/cards, mainly until the 1980s, some with 

		  nice frankings and/or cancellations like Ostasiatischen Expeditionscorps (1900), 

		  destinations, censor, and so on	 100

3		  JAPAN, ca. 80 covers/cards including before the 1900s, some with nice frankings, 

		  postmarks like Dairen/I.N.P.O. and I.J. Seapost, destinations of which a few ´Via Siberia´ 

		  or ´Via Russia´, registered and so on	 100
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4		  NEDERLAND Kleinrondstempels, ca. 130 poststukken met kleinrond w.o. kleinere 

		  kantoren, spoorwegtrajecten, etc. merendeels op (prent)briefkaarten, veel mooie 

		  afstempelingen!	 100

5		  NEDERLAND Scheepspost, ca. 130 poststukken w.o. postagenten, vakantiereizen 

		  H.A.L., paquebot, scheepsnaamstempels, thema´s in stempels, tevens wat 

		  verzamelaarspost, etc.	 100

6		  NEDERLAND Grootrondstempels, ca. 145 poststukken met grootrond w.o. 

		  kleinere kantoren, spoorwegtrajecten, etc. merendeels op (prent)briefkaarten, 

		  veel mooie afstempelingen!	 100

7		  NEDERLAND Spoorwegen, ca. 85 poststukken met treinzegels, trajectstempels 

		  (zogenoemde blokstempels), enkele vrachtbrieven en diversen	 100

8		  NEDERLAND 2002-2017, doosje met ruim € 1400 frankeergeldig materiaal	 400

9		  NEDERLAND 2002-2009, doosje met € 725 frankeergeldig materiaal	 150

1
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10		  BELGIË 2000-2016, € 960 frankeergeldig materiaal	 200

11		  PRENTBRIEFKAARTEN, ca. 300 stuks van hoofdzakelijk Nederland en België 

		  waarbij aardige ex.	 100

12		  SWITZERLAND, ca. 300 covers/cards, mainly until the 1950s, pre-philatelic, with 

		  frankings (some combined values from booklets), perfins, postage dues, Refusé, 

		  Annulé, registered, express delivery, field post, forms, censors, some nice postmarks 

		  including Ambulant, postal stationery, destinations like the Netherlands East Indies, 

		  mail, official mail bearing official stamps, and so on. Nice lot!	 200

13		  NEDERLAND Veldpost, ca. 250 militaire poststukken, veel dienst met allerlei 

		  afzenderstempels, portvrij WW I, portvrij militairen op weg naar Indië, veldpost-

		  stempels, buitenlandse missies, Dutchbat, Unifil, aangetekend 

		  (diverse NAPO w.o. Paraat), beport, etc.	 100

14		  NEDERLAND, Prentbriefkaarten, meer dan 575 verzonden ex. vanaf 1896 tot meest 

		  in 20-er jaren w.o. humor, romantiek, stadsgezichten, etc. en veel mooie stempels, 

		  vooral grootrond, ook van kleine kantoren	 150

15		  GERMANY, ca. 300 covers/cards, mainly until the 1960s, including Occupied 

		  countries during World War I and II, Allied Occupation, field post, censors, 

		  shipmail, railway, (single) frankings, registered, infla period, interesting range of 

		  postmarks, and so on	 100

16		  NEDERLAND Port, ruim 140 poststukken waarop portzegels vanaf emissie 1894 of 

		  Postalia-stempels, in wat gevarieerde kwaliteit met veel ruw geopende venster-

		  enveloppen waarop portzegels of frankeerzegels als portzegels gebruikt, etc.	 100

17		  NEDERLAND Luchtpost, ca. 300 luchtpoststukken w.o. FFC´s (diverse doubletten), 

		  bijzondere vluchten, naar en vanuit Oost- en West-Indië, trajectpost, ballonpost, 

		  bijzondere stempels, propellerstempels, variëteit aan LP-strookjes, gebruik van 

		  luchtpostzegels, handtekeningen van bemanning, retour gezonden post, etc. etc.	 100

18		  CURAÇAO, NED. ANTILLEN en SURINAME, ca. 210 poststukken ouder en nieuw, w.o. 

		  stempels als M.S. Colombia (geen verzamelaarspost!), luchtpost, censuur, diverse 

		  naar ons idee moderne en daarom schaarse enkelfrankeringen, eigenaardige 

		  stempels, TRIS, aangetekend, luchtpost, etc. etc.	 100

19		  WORLDWIDE, ca. 225 covers/cards, mainly until the 1960s, including Belgium,  

		  (classic), Denmark, Germany (pre-war), Great Britain, USA, some from Jerusalem 

		  (Oesterreichische/Deutsche Post), censors, internment camps, airmail, shipmail, 

		  registered, frankings, postmarks, and so on	 100
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20		  NEDERLAND, 12 postfrisse jaarcollecties tussen 2010-2018, nominale 

		  waarde bedraagt € 1349	 300

21		  NEDERLAND, postfrisse jaarcollecties 1987-2012, alsmede iets diversen, 

		  frankeergeldige waarde bedraagt € 1028	 300

22		  NEDERLAND POSTHISTORIE, Bontkraag (enkel-)frankeringen op 51 poststukken, 

		  aardige verscheidenheid ook door diverse gewichtsklassen, w.o. aangetekend, 

		  per expresse, waarde-zendingen, censuur, stempels, bestemmingen, etc., 

		  deskundig beschreven op bladen	 300

23		  NEDERLAND 2001-2012, postfrisse jaarcollecties postzegels, velletjes en 

		  postzegelboekjes, de frankeergeldige waarde bedraagt € 1650	 500

22
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24		  O.G.D. 1870-1974, (*)/* verzameling in Davo album waarbij diverse aardige nummers, 

		  o.a. Ned.-Indië 61, 160/66, Brandkast 1/7, Curaçao 19/23, typen- tandingen, 

		  Back of the Book, etc., etc.	 300

25		  INTERNATIONALE ANTWOORDCOUPONS, 310 stuks in 1 insteekboek	 75

26		  GERMANY, 170 Postal Stationery used/unused in Lindner album	 75

27		  USA 1990-1999, MNH in 2 stockbooks with wellover $.500 face value	 100

24

28		  O.G.D. 1864-1975, gebruikte verzameling in Davo album waarbij diverse goede 

		  nummers en series, typen en tandingen, enkele poststukken waarbij Do.X-vlucht, 

		  Back of the Book, enz. Ondanks de wisselende kwaliteit een kavel met mogelijkheden	 300

29		  NEPAL 1881-2015, o/*/** collection in a binder and on stockpages with some 

		  better numbers and sets, a few Tete-Bêche's, etc., etc.	 100

30		  PHILLIPPINES 1854-1995, o/* on pages with several better classic issues, 

		  'Habilitado'-opts., Airmails, sets and blocks. Well filled collection with high cat. value	 200

28
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31		  WORLD, covers/cards with f.i.: nice Commonwealth-Aden and a Pre-philatelic 

		  cover from Jamaica to Madeira 1846	 100

32		  NEDERLAND, verzameling van 200 puntstempels tussen nr.1 en 255, in speciaal album	 50

33		  NEDERLAND 1981-1986, postfrisse veldelen tussen nr.1237 en 1354, cat.wrd. 

		  bedraagt € 3180 (specificatie bijgevoegd)	 75

34		  NEDERLAND 1852-1979, hoofdzakelijk gebruikte verzameling in 2 albums en 

		  1 insteekboek waarbij diverse aardige nummers, alsmede doosje Ned.-Indië 

		  met o.a. afstempelingen	 200

35		  FRANCE 1850-1958, o/*/** in Davo album and 1 stockbook with several better 

		  numbers and sets with f.i.: Yv.229/34, 240 **, 275/77, 294, 321, etc., etc.	 200

36		  NED.- INDIË, ca. 750 poststukken met een aardige variatie aan (enkel)frankeringen 

		  w.o. zegels met perfin, allerlei stempels, KPM, Veldpost na 1945 incl. luchtpostbladen, 

		  Netherlands Postoffice Singapore (1945-46), luchtpost o.a. Uiver- en Ooievaar 

		  rampvluchten, censuur, etc. etc. en daarnaast iets NNG en partijtje Indonesië. 

		  Voor de Indië-liefhebber!	 300

35

31
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37		  NEDERLAND Postwaardestukken, flinke partij van vele honderden gebruikte resp. 

		  ongebruikte stukken w.o. opdruk- en dubbele briefkaarten, ook wat doubletten, 

		  oude briefkaarten met interessante naamstempels, veel kaarten verzonden 

		  van kleine hulppostkantoren, etc. etc.	 200

38		  BOSNIA-HERZEGOVINA and YUGOSLAVIA 1918-1958, o/* on albumpages up 

		  to 8 times (8 small collections), with several useful and better numbers	 200

39		  GERMANY EMPIRE 1872-1945, o/*/** collection in Davo album and stockbook with 

		  several better numbers and sets i.e.: Mi.83/93, 94/97, 364/67, 378/84, 410/22, 

		  438/39, 459/62, 482/95, 496/98, 556/64 and more as well as German Occupation, 

		  Danzig, Saar, Colonies, etc., etc.	 500

40		  NEDERLAND, verzameling cylinderbalkstempels op vele honderden poststukken 

		  w.o. op verzoek afgestempeld, enige pakketzegels, veel kleine bijkantoren en 

		  mooie afstempelingen, etc.	 75

41		  NEDERLAND, uitgebreide verzameling van ca. 3350 verschillende aantekenstrookjes 

		  vanaf de 60-er jaren w.o. veel kleine stadsbijkantoren, mooie afstempelingen,

		  het geheel op alfabetische volgorde van A t/m Z, het geheel in verhuisdoos. 

		  Voor de liefhebber	 100

42		  GREECE 1900-2016, o/*/** in 10 Lighthouse albums, well described on selfmade 

		  pages, more or less thematic with Greek culture, History, W.W.-II, Athos, etc., etc.	 300

39
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43		  POSTHISTORIE, privé archief van een verzamelaar waarin wereldwijde 

		  correspondentie met bevriende filatelisten, veel luchtpost, bonte frankeringen, 

		  iets FDC's, enz., enz. Totaal in 6 lade-bakken en 4 doosjes in 3 verhuisdozen	 100

44		  NEDERLAND POSTHISTORIE, ca. 230 voorfilatelistische brieven met diverse stempels 

		  w.o. rayon-, departements-, rond-, naam-, bestellers-, halfrond-franco- en tweeletter-

		  stempels, na posttijd, krijtstrepen, geschreven kantoornamen Bolsward en Rhenen, 

		  distributiekantoren Gorredyk en Steenwyk, alsmede 25 oude briefkaarten 

		  alle met naamstempels	 200

45		  O.G.D., ruim 175 poststukken ca. 1950-1970 w.o. incoming mail en enige oudere 

		  adreskaarten, met diverse (enkel-) frankeringen, roodfrankeringen, aangetekend, 

		  stempels w.o. rubber, portvrij en propaganda, etc.	 100

46		  NEDERLAND, typenraderstempels (langebalk) ca. 1909-1925 op ruim 

		  250 briefkaarten (daarvan 31 met perforatiegaten, maar wel met mooie 

		  afstempelingen w.o. Akmarijp 1918), hoofdzakelijk type Vürtheim en Bontkraag 

		  (zegels of postwaardestukken), veel prachtige afstempelingen w.o van zeer 

		  kleine hulppostkantoren.	 100

44
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47		  NEDERLAND 2002-2013, doosje met € 900 postfris frankeergeldig materiaal	 300

48		  NED.- INDIË, albumpje in blauw lederen omslag van de Grafische Inrichting 

		  G. Kolff & Co. op naam gesteld van de (oud-)medewerker S. van Logchem, als dank 

		  voor alle werkzaamheden gekregen bij het afscheid, met daarin gangbare zegels 

		  (ook fiscaal) en proeven van Nederlands-Indië (vanaf type Kreisler, o.a. 10 

		  en 25 gulden Van Konijnenburg), Curacao en Suriname. Precies zoals afgebeeld 

		  in het standaardwerk over Kolff van Bessels, blz. 23	 100

49		  JAPAN 1871-1970, o/(*)/*/** sets and ranges on stockcards in  cassette with 

		  possibly some forgeries but still with several good numbers with f.i.: Mi.1/4, 17, 

		  22/23, 428a, block 2/4, 36, etc., etc. Nice lot with high value	 300

50		  NEDERLAND, postfrisse jaarcollecties 2001-2011, de geldige frankeerwaarde 

		  bedraagt € 605	 150

51		  PRENTBRIEFKAARTEN, ruim 650 nieuwe/verzonden merendeels Nederlandse 

		  vrijwel uitsluitend vooroorlogse gekleurde/zwart-witte ex., ook iets van o.a. België, 

		  Duitsland, Frankrijk w.o. aardige frankeringen, stempels zoals klein- en grootrond, 

		  kortebalk, machine, etc.	 100

52		  NEDERLAND 2001-2018, doosje met € 635 frankeergeldig materiaal	 150

49



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 2 8

	 K A V E L 	 D I V E R S E N  I N  D O Z E N / B O X E S 	 I N Z E T

53		  NED. NIEUW-GUINEA, ca. 235 poststukken, merendeels FDC´s met verschillende 

		  stempels naast het FDC-stempel, postwissels, Expeditie Sterrengebergte (w.o. met 

		  handtekeningen), Dienst, aangetekend, FFC´s, enveloppen met UNTEA-series w.o. 

		  met opdrukvariëteiten, tevens compleet postfris vel 1 cent port, etc.	 100

54		  NEDERLAND POSTHISTORIE, ruim 250 brieven ca. 1864-1890, met of zonder 

		  postzegels gefrankeerd w.o. diverse stempels als punt-, tweeletter- en naamstempels	 100

55		  NEDERLAND POSTHISTORIE, partijtje gevarieerde poststukken w.o. gefrankeerd 

		  met emissie 1852, 1864 en 1867, briefkaarten, knipsels met stempels, 

		  rampvlucht Uiver, etc.	 75

56		  EUROPE, 320 booklets, f.i.: France, Germany, Scandinavia, Belgium, etc., etc. 

		  Nice lot with high value	 100

57		  EUROPE, circa 320 covers/cards mainly 1890-1920, from countries like Belgium, 

		  Germany United Kingdom, France, etc., many sent to the Netherlands, good selection 

		  of Wold War I items showing a nice variety of censor marks and labels, POW post, 

		  Fieldpost, frankings, postmarks, registered and so on	 300

58		  OLD GERMAN STATES, Baden-Württemberg in 1 album and on pages in mixed 

		  quality as to be expected, still a nice lot with several better numbers	 200

59		  LUXEMBURG 1866-1999, (*)/*/** in a stockbook with some better numbers and sets	 100

60		  SWITZERLAND 1867-2021, mainly used collection in 1 binder and on stockpages 

		  with several good and better numbers i.e.: Mi.129, 130/32, 447/459, block 1/7, 

		  11, 14, etc., etc., including combinations from booklets, Blocks etc. 

		  Visit our website for extra images	 500
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61		  EGYPT 1867-2000, o/* in a stockbook with some better numbers but mainly 

		  common material	 100

62		  NEDERLAND 1852-2002, o/*/** in Holland album, redelijk gevuld, echter in sterk 

		  wisselvallige kwaliteit	 100

63		  WORLD, o/* in a stockbook with sets and ranges including some better numbers

		   f.i.: Brasil 11/18, 19/22, Cuba 4, French Colonies Yv.1/16, 10, 11, Uruguay 7, 

		  also some covers	 200

64		  NEDERLAND 1946-2010, postfrisse verzameling rolzegels	 100

65		  NEDERLAND 1852-1945, compleet gebruikt in 1 Davo album en 1 insteekboek, 

		  met een kleine voorraad waarbij aardige nummers en afstempelingen 

		  o.a. nr. 48 (2), 104/05, 130/31, etc.	 100

66		  NEDERLAND 2001-2011, postfris met ruim € 3400 frankeergeldig materiaal	 750

67		  NEDERLAND 1926-1980, postfrisse vellen en veldelen tussen nrs. 173-1203, 

		  cat.wrd. vlgs. inz. bedraagt € 8.000 (specificatie bijgevoegd)	 100

68		  BELGIË 1987-2013, postfrisse verzameling in 2 insteekboeken en enveloppen, het 

		  frankeergeldige gedeelte bedraagt € 1650	 400

69		  NEDERLAND, honderden automaatboekjes tusen nr.1 en 65, waarbij goede 

		  tekstboekjes in kistje en op bladen	 100
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70		  NEDERLAND POSTHISTORIE Emissie 1872, vele honderden brieven/enveloppen, 

		  veel uit archieven, merendeels gefrankeerd met 5 cent, mogelijk interessant voor 

		  tandingen, plaatfouten en druktoevalligheden, data, stempels (geen schaarse 

		  puntstempels, wel met wat naamstempels), enveloppen met afzender/firma-

		  bedrukkingen, rouwpost, etc.	 300

71		  NEDERLAND POSTHISTORIE, ruim 70 EO-brieven en een 30-tal emissie 1872, 

		  meest met nr.19 in div. tandingen op brief	 75

72		  EUROPE, o/*/** in 2 stockbooks, circular-books and cover/cards in album and a 

		  box with nice France, Netherlands, Belgium and Switzerland	 100

73		  SWITZERLAND 1995-2012, mint never hinged in 3 stockbooks and 1 box 

		  Face value well over CHF.1485	 300

74		  NEDERLAND, verzameling speciaal-enveloppen in 23 albums waarbij 1e vluchten, 

		  Dag van de Postzegel, Veldpost, W-enveloppen, enz., enz. Totaal in 2 verhuisdozen	 100

75		  NED.- INDIË & INDONESIË, handelsvoorraad o/*/** en poststukken Indonesië 

		  beginjaren, complete vellen Revolutieperiode, Weense Drukken op insteekkaartjes 

		  en in complete vellen, etc. etc. in 5 albums/insteekboeken en doosje. 

		  Leuke partij om verder uit te werken	 400

76		  NEDERLAND en O.G.D. 1852-1999, o/*/** in 7 albums en 3 insteekboeken waarbij 

		  aardige nummers, automaatboekjes, Back of the Book, alsmede iets diversen. 

		  Goed bezichtigen!	 100

77		  NEDERLAND 1998-2015, postfrisse verzameling in 7 Davo albums waarbij velletjes, 

		  Mooi Nederland en postzegelboekjes de frankeergeldige waarde bedraagt € 1660	 500

78		  POSTAL HISTORY WORLD, huge accumulation of thousands covers, Postal Stationary, 

		  postcards, newspapers, mainly German Empire and British Occupation up to 

		  approx 1950, several nice and better covers, Censored, Expresse, mixed frankings 

		  and much more! Perfect lot for the internet dealer, in 4 moving boxes	 300

79		  NED.- INDIË, vele honderden bundels gebruikte zegels van allerlei emissies en 

		  waarden, ook iets vroeg Indonesië. Zeer prettig uitzoekwerk voor de rest van 

		  het jaar en waarbij stempelvondsten niet zijn uitgesloten!	 100

80		  NEDERLAND, ca. 750 meest vooroorlogse poststukken w.o. wat voorfilatelie, WW I 

		  en II, militair portvrij (WW I), variatie aan (enkel)frankeringen o.a. met roltanding, 

		  Plikaarten, aangetekend, expresse, Deutsche Dienst Post Niederlande, censuur, 

		  postbuskaartjes, perfins, stempels w.o. administratief, mooie 

		  firma-enveloppen, etc. etc.	 200
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81		  NED.- INDIË POSTHISTORIE, ca. 475 merendeels uitgeprijsde poststukken w.o. (enkel)	

		  frankeringen, allerlei stempeltypen, aangetekend, bestemmingen, veldpost 1946-49, 

		  luchtpost, tevens wat Japanse bezetting, Indonesië FDC´s jaren ´50 

		  en Nederland/Antillen	 200

82		  PRENTBRIEFKAARTEN Nederland, ruim 330 meest verzonden ex. periode 1900-1920 

		  w.o. stads- en dorpsgezichten, kastelen, nijverheid, humor, dames, volksleven, etc. 

		  en met diverse mooie stempels als klein- en grootrond w.o. van spoorwegtrajecten, 

		  bijpost- en kleinere hulppostkantoren, tezamen een sfeervol beeld van het rustieke 

		  Nederland dat allang niet meer zo bestaat	 100

83		  NEDERLAND POSTHISTORIE, ruim 675 poststukken vanaf ca. 1870 tot ca. 1965 

		  w.o. met (enkel)frankeringen, zegels met perfin (w.o. Hangend Haar), postwaarde-

		  stukken, Plikaarten, allerlei soorten stempels (o.a. kleinere kantoren klein- en 

		  grootrond), poststukken met portzegels (incl. PTT-vensterenveloppen waarbij ook 

		  met inhoud) en Postaliastempels, censuur, brief met violet ´Aangehouden,/Door 

		  Duitschland,/1916-17´ met pennotitie ´met een onderzeeboot´, PTT-stroken, rebut, 

		  aangetekend, expresse, diverse typen zondagsetiketten, mooie firma-enveloppen 

		  en briefkaarten, bestemmingen, onbestelbaar en diverse postale notities en/of 

		  administratieve stempels w.o. ´Postverkeer gestremd/Retour afzender´ (28-9-1944), 

		  luchtpost, dienststukken, telegrammen, fiscaal, en tevens iets O.G. Interessant kavel!	 500
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84		  JAPANESE OCCUPATION and INDONESIAN REVOLUTION PERIOD, some 200 + 

		  covers/cards including postal stationary cards, used and unused, POW cards, 

		  frankings, overprints, postmarks, censor, registered, etc. Nice lot!	 200

85		  WHOLE WORLD POSTAL HISTORY, over 625 covers, cards, postal stationery including 

		  unused and genuinely used aerogrammes, pre-philatelic covers (old Germany), single 

		  and multiple frankings, a wide range of all kinds of postmarks, destinations, registered, 

		  censors, World War I and II, territories occupied by Germany, POW mail, military 

		  fieldpost including some FPO´s, airmail (amongst others Condor-Lati, Zeppelin), 

		  postage dues and insufficiently paid (T mark), maritime mail, and so on, 

		  mostly date from before the 1960s. Nice lot!	 300

86		  NED.- INDIË, vele honderden bundels gebruikte zegels van allerlei emissies en 

		  waarden, ook iets vroeg Indonesië. Zeer prettig uitzoekwerk voor de rest van 

		  het jaar en waarbij stempelvondsten niet zijn uitgesloten!	 100

87		  NEDERLAND POSTHISTORIE, partijtje poststukken en enige knipsels met diverse 

		  langebalkstempels ca. 1906-1935, incl. Martinstempels en type Posthumus, 

		  meerdere kleine kantoren, mooie afstempelingen, het geheel op 

		  alfabetische volgorde	 100
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88		  NEDERLAND POSTHISTORIE Emissie 1872, ruim 350 poststukken en enkele 

		  voorzijden met diverse frankeringen met 1 of enkele met meerdere exemplaren, 

		  van 5 w.o. in strip van vier, 10, 12½, 15, 20 of 25 cent, diverse tandingen, data, 

		  stempels, administratieve stempels als P.D. en routestempels, grenskantoorstempels, 

		  bestemmingen, aangetekend, rouwpost, afzenderstempels, etc.	 500

89		  SAN MARINO, o/*/** in 2 stockbooks and on cards, also some Vatican	 50

90

90		  USA 1861-1979, o/*/** in 2 albums and 1 stockbook with several better numbers 

		  and sets, a little bit Hawaii and Phillipines, Back of the Book, etc., etc.	 200

91		  NEDERLAND, postfrisse vellen en veldelen tusse nrs.941-1319, de cat.wrd. 

		  bedraagt € 14.300 (specificatie bijgevoegd)	 300

92		  NEDERLAND 1924-1983, Kinderzegels, zowel de serie als op brief, waarbij 

		  aardige frankeringen en expresse	 100

93		  NEDERLAND, diverse afstempelingen in 3 insteekboeken waarbij aardige punt-, korte 

		  en langebalk, alsmede iets diversen	 200
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94		  SWITZERLAND 1854-1988, o/*/** in 3 Davo albums with a nice section Sitting 

		  and Standing Helvetia, Mi.101/10, 194/97, 294/95, etc., etc.	 100

95		  NEDERLAND, diverse afstempelingen waarbij punt-, kleinrond- en naamstempels 

		  met diverse aardige en zeer mooie afdrukken	 200

96		  NEDERLAND, ruim 100 Vrachtbrieven periode 1900-1950, wb. leuk stempelmateriaal 

		  in ordner	 50

97		  LUCHTPOSTBLADEN, gehele wereld, ruim 240 stuks in 2 albums	 75

98		  TELEGRAMMEN, 85 stuks waarbij veel gelukstelegrammen in ordner	 50

99		  PRENTBRIEFKAARTEN, 220 oude buitenlandse kaarten in Lindner album	 75

100		  DIVERSEN, kwitanties, vrachtbrieven, fiscaal, etc., meest Nederland	 50

101		  THEMATICS, extensive collection Maritime consisting of o/*/** stamps and series 

		  but mainly commemorative envelopes, many with signatures of commanding officers 

		  and/or researchers, also some older contemporary covers, several topics such as 

		  hydrographic, oceanographic, survey and research ships, Arctica, Ocean Explorer ´

		  Johnson-Sea-Link 2´ looking for remnants of the exploded spacecraft Challenger, 

		  whalers, submarines, etc. in albums and boxes, totally in 2 moving boxes	 300
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102		  NEDERLAND, allerlei stempels vanaf halfrond-franco, klein- en grootrond, punt, etc. 

		  op losse zegels, nr. 15 (duizenden), partij poststukken stadspost, 2 albums oude 

		  prentbriefkaarten, diverse zegels in doosjes, zakjes, albumpjes, vellen, etc. Vooral 

		  stempelvondsten niet uitgesloten!	 100

103		  BRAZIL 1843-1970, o/*/** collection in Lighthouse album and a stockbook with 

		  several good numbers, f.i.: Mi.2, 7, 11/18, 19/22, 38/47, 65/66, 161/62, 376/86, 

		  good section Back of the Book, etc., etc.	 300

104		  EUROPE, 2 stockbooks CEPT MNH (such as Liechtenstein Mi.398 4x) and 

		  2 stockbooks with Germany, Lithuania, the Netherlands, Neth New Guinea UNTEA, etc.	 50

105		  NEDERLAND, hoofdzakelijk ongebruikte resp. postfrisse voorraad in 2 dikke 

		  insteekboeken met diverse aardige nummers zoals 13/18, 36/43 (50 cent fraai), 

		  98/100, etc., etc., kijk op vandieten.nl voor een goede impressie	 200

106		  O.G.D. 1870-1982, o/*/** verzameling in 4 insteekboeken waarbij Ned.-Indië, 

		  Suriname en Ned. Antillen	 100

107		  NEDERLAND 1956-2006, postfrisse verzameling in 3 Leuchtturm albums 

		  waarbij € 235 frankeergeldig materiaal	 100

103



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 3 8

	 K A V E L 	 D I V E R S E N  I N  D O Z E N / B O X E S 	 I N Z E T

108		  WORLD, o/* on selfmade pages with some useful numbers and thematics	 100

109		  SOVIET UNION 1930-1991, o/*/** in 6 binders with some better numbers, 

		  imperforated, blocks, etc., etc.	 100

110		  NEDERLAND, meest gebruikt in 3 insteekboeken en 3 kistjes waarbij uitzoek-

		  materiaal in oude pergamijnzakjes en wat stempelwaar	 100

111		  SWEDEN 1858-2010, o/*/** collection in 5 albums on selfmade pages with some 

		  better numbers including se-tenants, blocks and booklets	 200

112		  NEDERLAND, ca. 350 automaatboekjes met variëteiten, plaatfouten, afstempeling 

		  Ongeldig, etc.	 200

113		  BELGIË 1920-2014, o/*/** in 5 insteekboeken en doosje waarbij hier en daar 

		  aardige nummers alsmede ruim € 420 frankeergeldig materiaal	 200

114		  NEDERLAND, postfrisse speciaal-verzamelingen van Vier Jaargetijden, De Canon 

		  van Nederland, Anton Pieck, Oranje in zilver en Vogels in Nederland, 

		  de frankeergeldige waarde bedraagt € 1560	 500

115		  NEDERLAND 1935-2000, o/*/** meest eenvoudige verzameling in 4 Davo albums	 100

116		  AUSTRIA 1960-2000, MNH in 4 Davo albums	 100

117		  NEDERLAND 1852-2000, mooie, goed gedocumenteerde verzameling o/*/** 

		  in 25 dikke insteekboeken wb. aangegeven op type, tandingen, plaatfouten, etc. 

		  alsmede iets Back of the Book. Totaal in 3 verhuisdozen	 500

118		  MONACO 1885-2006, o/*/**  in 4 stockbooks with better numbers and sets 

		  as well as 1 stockbook France. For images visit our website!	 200

119		  NED.- INDIË, gevarieerd geheel met o/* zegels Ned.- Indië w.o. betere nummers 

		  w.o. Java- en Buiten Bezit-opdrukken, Stockholm-uitgifte op enkele zegels na 

		  compleet, nrs. 166, 280*, 287*, Luchtpost, Port, Dienst, Japanse bezetting, 

		  Indonesië revolutieperiode, Weense drukken, Indonesië, Ned. Nieuw-Guinea w.o. 

		  Nederlandse portzegels op verzoek gestempeld, poststukken, enkele plaatfouten 

		  Nederland, etc. etc. in 4 albums en op insteekbladen	 300
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120

120		  ICELAND 1873-2014, used collection in 3 Davo albums with better numbers i.e.: 

		  Mi.1 (cert. Nielsen), 11A, 35/47, 83/98, 136/37, 218/22 (canceled to order), 

		  Service, blocks and booklets, etc.	 200

121		  NEDERLAND 1876-1997, eenvoudige o/*/** verzameling in 3 Davo de Luxe albums, 

		  enkele zegels met bemerking	 100

122		  WORLD, o/*/** on albumpages with, despite the messy impression, several better 

		  and useful numbers and sets, nice covers (incl. Zeppelin- and censored), 

		  cancellations, etc., etc.	 150

123		  NEDERLAND 1864-2000, o/*/** verzameling in 3 albums en 3 insteekboeken, 

		  wb. aardig vooroorlogse nummers en series, Port, doosje met automaatboekjes, 

		  alsmede O.G.D. 1870-1970 in 2 albums	 100

124		  SCANDINAVIA 1850-2002, o/*/** in 5 Davo albums, 2 stockbooks and some pages, 

		  mainly averege material	 100

125		  YUGOSLAVIA 1918-1979, o/*/** in 2 albums, 5 stockbooks and on pages with 

		  several better numbers i.e.: Mi.26, 63, 267/68, 628/39, 738/49, block 6, Occupation-

		  issues with Serbia 1/5 (2), etc., etc.	 200

126		  FRANCE 1849-2013, o/*/** in 8 stockbooks, 2 albums and on stockpages with 

		  several useful numbers and sets in the classic period, booklets, blocks, a little bit 

		  of Face value and Monaco 1920-2003 o/*/** in 1 album and 1 stockbook. 

		  Visit our website for a good impression	 200

127		  NEDERLAND, diversen in 12 Importa albums waarbij verzameling FDC's tussen 

		  E1 en E663, aanvankelijk beschreven/getypt later onbeschreven, enkele poststukken 

		  en zegels met aardige afstempelingen. Totaal in 2 verhuisdozen	 500

128		  WORLD, o/*/**  in 38 stockbooks and on stockpages with better numbers and 

		  sets, thematic material, some face value, etc., etc., total in 2 boxes. 

		  Visit our website for a good impression	 200
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129		  BELGIË 1849-2016, diverse restantverzamelingen o/*/**, waarbij ondanks de 

		  wisselende kwaliteit diverse betere nummers aanwezig. Kijk op de website voor 

		  een goede indruk!	 150

130		  NEDERLAND en O.G.D. 1864-2002, o/*/** verzameling in 2 albums en 4 insteekboeken 

		  wb. nrs.4/12, 13/29, 34/44, 45/48, 104/05, 130/31, 136/38, Luchtpost 12/13, Port en 

		  Dienst, kistje automaatboekjes en wat frankeergeldig en aardig O.G.D.	 300

131		  EUROPE CEPT 1956-1995, collected used as well as mint/mint never hinged in 

		  7 Davo albums with Norden, Balkan, etc.	 100

132		  WORLD A/Z, mainly mint/MNH in 13 albums with a lot of material between 

		  2005-2022, good thematic material, some better classic numbers, etc., etc., 

		  in 2 boxes	 300

133		  FLORA and FAUNA, o/*/** collection in 15 stockbooks with some better numbers 

		  and sets in 2 moving boxes	 100

134		  BELGIË 1849-1998, hoofdzakelijk gebruikte verzameling in 3 Davo albums waarbij 

		  diverse aardige nummers en blokken, enkele aardige afstempelingen, etc., etc.	 200

135		  NEDERLAND, verzameling postfrisse automaatboekjes tussen nr.1-63 met alle 

		  goede tekstboekjes, alsmede o/* combinaties, in 4 Davo albums	 200
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136

136		  SCANDINAVIA, o/*/** in 3 stockbooks and 1 album with some better numbers. 

		  Visit our website for a good impression	 100

137		  GERMANY, plate flaws and varieties o/*/**, extensive, well documented collection 

		  in 1 album, 1 stockbook and 3 books including Empire, Allied- and Soviet

		  Occupation, local post, etc., etc. Nice lot with several better numbers	 150

138		  NEDERLAND 1852-2014, o/*/** verzameling in 3 insteekboeken waarbij 104/05, 

		  130/31, 136/38, aardig vooroorlogs en 50-er jaren, alsmede iets frankeergeldig	 100

139		  NEDERLAND, o/*/** in 1 Davo album en 2 insteekboeken waarbij ruim € 300 

		  frankeergeldig materiaal	 100

140		  NEDERLAND 1945-2001, meest postfris in 5 albums en jaarsets in enveloppen, 

		  wb. blokken van 4, automaatboekjes wb. betere en iets frankeergeldig. 

		  Tevens 1 album Israël */**	 100

141		  O.G.D., o/*/** in 12 albums/insteekboeken waarbij o.a. verz. Ned. Antillen en 

		  Aruba 1978-1997, als mede veel Nw. Guinea en Untea	 100

142		  NEDERLAND 1852-2001, eenvoudige verzameling o/* in 2 albums, alsmede doos 

		  met massawaar in enveloppen. Leuke uitzoekpartij voor de stempel- en 

		  plaatfoutenverzamelaar!	 100

143		  NEDERLAND 1891-2001, ongebruikt resp. postfrisse restant-verzamelingen in 

		  7 albums en op albumbladen waarbij nog diverse aardige nummers en series 

		  aanwezig soms wel tot 3 keer. Totaal in 2 dozen	 200
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144		  EUROPE CEPT 1956-2016, mainly */** in 4 Davo albums and 4 stockbooks 

		  with better numbers, varieties, sheets and booklets, etc., etc.	 200

145		  NEDERLAND 2003-2017, verzameling postfrisse velletjes in 4 Davo albums, 

		  nominale waarde bedraagt € 645	 150

146		  CHANNEL ISLANDS 1941-1990, */** in 1 album, 4 stockbooks and 1 small 

		  container including blocks, m/s and booklets	 100

147		  TOPICS, mainly MNH with good topics f.i.: Boats, Sea and Sea Fauna incl. seahorses 

		  from GB. , Ireland and Levant, Space, etc., etc., lots of modern material incl. booklets 

		  and blocks, total in 9 stockbooks and 1 album	 300

148		  WORLD, mostly European countries o/*/** in 8 albums, 14 stockbooks and a folder. 

		  Visit our website for a good impression,	 100

149		  WORLD, o/*/** in 14 stockbooks with some better numbers, a lot of thematic 

		  material, etc., etc.	 100

150		  BELGIË 1851-2022, o/*/** verzameling in 6 Davo albums, wb. diverse aardige 

		  nummers, voorafstempelingen, Pubs, blokken, Frankeergeldig gedeelte 

		  ruim € 3000 en 1 album Nederland postzegelboekjes	 750

151		  FINLAND 1866-2011, o/*/** collection in 2 Davo albums, 2 stockbooks and on pages 

		  with several better numbers and sets i.e. Mi.53, 60Db, 68/94, 

		  Autopakketmarken 1/5, blocks, m/s, booklets, etc., etc.	 200

152		  O.G.D. 1873-1988, o/*/** in 2 Davo en 1 Kabe album, waarbij diverse aardige

		   nummers o.a. Ned.-Indie 53, 56, 57 ** (3 certificaten) alsmede 260 ** (cert.)	 300

152
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153		  NEDERLAND, postfrisse verzameling Nostalgie in Postzegels en Bloemenpracht	 150

154		  GERMAN EMPIRE 1889-1945, (*)/*/** in 1 album and 3 stockbooks with several 

		  better numbers and blocks	 200

155		  EASTERN EUROPE and BALTIC STATES, o/*/**, mainly modern material. 

		  Look on www.vandieten.nl for a good impression	 100

156		  O.G.D. 1949-2014, gebruikte verzameling in 5 Davo albums inclusief de blokken, 

		  velletjes en enkele boekjes Van Ned.-Antillen, Aruba, Curaçao, Caribisch 

		  Nederland en Sint Maarten	 200

157		  DIVERSEN, o/*/**, hoofdzakelijk Nederland en O.G.D. alsmede iets gehele wereld, 

		  in 6 insteekboeken en op insteekbladen	 100

158		  EUROPE CEPT 1956-2014, o/*/** in 10 stockbooks with blocks, sheets, etc., etc.	 100

159		  WORLD, mainly thematic material o/*/** in 17 stockbooks and on stockpages 

		  with some useful sets and sheets	 100

160		  NEDERLAND en O.G.D. 1852-2008, o/*/** in 6 albums en 7 insteekboeken waarbij 

		  in het klassieke meest eenvoudig, veel postfris engros, automaatboekjes, enz. 

		  in 2 dozen	 200

161		  SPAIN 1851-2000, o/*/** collection in 3 Davo and 2 Kabe albums with some 

		  better numbers and sets as well as some reprint-blocks. Look on our website 

		  for a good impression	 100

162		  WESTERN EUROPE, */* in 10 albums with some better Scandinavia, Luxemburg, etc., 

		  lots of MNH material, blocks en miniature sheets, etc., etc.	 200

163		  GERMANY, o/*/** accumulation in 27 stockbooks and 2 albums with Empire, 

		  Occupation, Republic and DDR, with several useful numbers and sets, varieties, 

		  plate flaws, etc., etc., in 2 boxes	 200

164		  FRANCE 1943-2009, used collection in 7 Safe albums including the better sets 

		  from the 50's , Back of the Book, lots of booklets and miniature sheets	 500

165		  NEDERLAND en O.G.D., in 3 albums en 1 insteekboek, wb. klassiek materiaal 

		  met brieven en afstempelingen, Curaçao  wb. 178/81 ** en 218/33 **, Suriname 

		  met div. aardige series o.a. 220/43 **. Tevens een tweetal archiefbakjes met divers 

		  materiaal en nog 2 albums fdc's	 150
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166		  NEDERLAND 1964-2019, verzameling fdc's in 8 Davo albums met zeer hoge 

		  catalogus- en aanschafwaarde!	 200

167		  THEMATICS, mainly Railways o/*/** in 2 stockbooks with several useful numbers	 75

168		  SCANDINAVIA, Norway, Iceland, Faroe Islands unmounted mint, Railway stamps, etc.	 50

169		  AUSTRALIA 1913-2016, mainly used collection in 3 albums with some useful 

		  numbers and sets, blocks, miniature sheets, etc.	 150

170		  GERMAN REPUBLIC and BERLIN 1947-1980, o/*/** in 3 albums with several 

		  better sets i.e.: Federal Republic Mi.117/20, 139/40, 141/42 and Berlin Mi.35/41, 

		  68/70, 75/79, etc., etc.	 150

171

171		  INDIA 1855-1975, o/* in 1 album and 1 thick stockbook with several better 

		  numbers, Conventional- and Feudatory States, ovpt. and colour varieties, nice 

		  cancellations, etc., etc.	 200

172		  BELGIË 1856-2002, hoofdzakelijk gebruikt in 3 albums en 3 insteekboeken, 

		  met nog aardige nummers	 100

173		  NEDERLAND 1852-2002, diverse restant-verzamelingen o/*/** in 5 albums 

		  en 3 insteekboeken, wb. hier en daar nog aardig materiaal	 100

174		  AUSTRIA 1858-2019, o/*/** in 5 albums with better numbers and sets, crypto 

		  stamps, special issues, etc., etc.	 200

175		  WORLD, o/*/** in 1 album, 3 binders and on stockpages with better numbers, 

		  Zeppelin covers, thematics, etc., etc.	 100

176		  THEMATICS, mainly mint/mint never hinged in 9 stockbooks with lots of useful 

		  material, from several countries face value, blocks, miniature sheets, etc., etc.	 200
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177		  NEDERLAND, verzameling fdc's tussen E4-E579, in het begin beschreven, later 

		  onbeschreven, alsmede diversen gelegenheids- en speciaal-afstempelingen, 

		  in 5 grote en 2 kleine mappen	 100

178		  NEDERLAND 2000-2008, postfris in 3 Davo albums en 5 Davo PTT-mapjes albums, 

		  de geldige frankeerwaarde bedraagt € 965	 250

179		  O.G.D. 1953-2014, nagenoeg complete verzameling First Day Covers in 9 albums 

		  van Ned. Antillen, Aruba en Caribisch Nederland	 200

180		  PORTUGAL 1855-1994, o/*/** accumulation in 3 albums, 6 stockbooks and on pages 

		  with several better numbers and sets i.e.: Mi.96/108, 316/46, 347/77, 385/405, 

		  681/88, 693/700, 779, 815/22, block 1/4, 8/12, some colonies, etc., etc.	 300

181		  NEDERLAND 1975-2012, postfrisse verzameling in 6 Davo de Luxe albums, 

		  het frankeergeldige gedeelte bedraagt € 2175	 500

182		  WORLD, o/*/** in 18 albums and 5 stockbooks with mainly thematic material 

		  including better ones, in 2 moving boxes	 100

183		  NEDERLAND 1950-1988, verzameling fdc's vanaf E1 t/m E256, meest beschreven 

		  of getypt adres, in het begin wisselvallige kwaliteit	 200

184		  USA 1851-1990, mainly used collection in 3 stockbooks	 100

185		  NORWAY 1856-2020, o/*/** in 2 albums with some better numbers, 

		  Back of the Book and some booklets	 100

186		  ASIA, o/(*)/*/** sets and ranges in 1 stockbook, on stockpages and pages with 

		  several better numbers with f.i.: South Korea Mi.217 and 256, Mongolia 8/12, 

		  Nepal 4, 6, Thailand 176/82, China Peoples Republic 534/45, etc., etc.	 200

186
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187		  NEDERLAND 1852-2002, grote verzameling plaatfouten en druktoevalligheden, 

		  samengesteld volgens catalogus van Wilgenburg en Mast, in 4 insteekboeken	 200

188		  EUROPEAN COUNTRIES, o/*/** in 3 albums, 2 stockbooks and on stockpages 

		  with several better numbers and sets. Visit our website for a good impression	 150

189		  NEDERLAND 1869-1990, o/*/** restant-verzamelingen in 4 albums/insteekboeken 

		  en doosje, alsmede iets O.G.D. en wereld in 2 insteekboeken	 100

190		  NEDERLAND 2003-2016, postfrisse verzameling in 4 Davo de Luxe albums 

		  met € 1630 frankeergeldig materiaal	 500

191		  NEDERLAND 2002-2021, o/** verzameling in 4 insteekboeken, wb. echt-gelopen-

		  afstempelingen, het frankeergeldige gedeelte bedraagt € 400, tevens 

		  2 insteekboeken buitenland	 150

192		  NEDERLAND en O.G.D. 1852-1980, o/*/** doublettenpartij in 11 albums/insteek-

		  boeken en 2 doosjes, wb. aardige nummers en series, blokken van 4, aardig 

		  Ned. Indië, etc., etc., alsmede 6 albums met eenvoudige verzamelingen fdc's. 

		  Leuke uitzoekklus voor de plaatfout- en of stempelverzamelaar, totaal in 2 dozen	 200

193		  NEDERLAND 1852-1992, gebruikte verzameling in 3 Safe albums, maximumkaarten 

		  in 3 mappen, verzameling Canada en Bundespost in 6 albums, totaal in 2 dozen	 100

194		  SWITZERLAND 1882-2019, o/*/** accumulation in 13 stockbooks and on stockpages 

		  with several better numbers, blocks, sheets, well over CHF.1325 Face value, etc., etc. 

		  For a good impression visit our website	 300

195		  NEDERLAND en O.G.D. 1874-2018, o/*/** verzameling waarbij aardige nummers 

		  en series, stempels Ned.-Indië en Republiek, Republiek Suriname, Ned. Antillen, etc., 

		  totaal in 6 albums/insteekboeken en map, alsmede iets div. wereld 

		  in 2 albums en doosje	 100

196		  LITERATUUR, diverse naslagwerken en uitgaven wb. interessante werken 

		  betreffende De Nederlandsche Spoorwegen, Vademecum emissie 1872, enz., 

		  in 2 verhuisdozen	 100

197		  WORLD, small accumulation o/*/** in 1 album and 11 stockbooks and 2 binders	 100

198		  DENMARK 1948-2001, o/*/** in 1 album, 5 stockbooks, some yearsets, booklets 

		  and blocks of four, also 8 albums with First Day Covers in 2 moving boxes	 100

199		  EASTERN EUROPE and BALTIC STATES, o/*/** in 4 stockbooks and on pages with 

		  some German Occupation and some better numbers	 100
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200		  BELGIË 1849-1990, o/*/** in 2 Davo albums en op insteekbladen, wb. diverse 

		  aardige nummers en series, Back of the Book, Bezetting, etc., etc. 

		  Kijk op onze website voor een goede indruk	 100

201

201		  O.G.D., o/*/** voorraad in 3 insteekboeken met diverse aardige nummers waarbij 

		  o.a. Ned.-Indie 1/2, 98, port, dienst, Ris-serie en Japanse Bezetting, alsmede 

		  Suriname wb. enkele aardige nummers	 200

202		  BRITISH COLONIES in EUROPE, Cyprus, Gibraltar, Malta, o/*/** in 3 stockbooks and 

		  3 folders with some better numbers	 100

203		  NEDERLAND en O.G.D., o/*/**  voorraad in dik winkelboek, 2 insteekboeken, 

		  1 album en 1 doosje, waarbij div. aardige nummers , plaatfouten en variëteiten. 

		  Bezichtiging aanbevolen!	 200

204		  POSTAL HISTORY WORLDWIDE, collection in 11 albums, mainly Germany, France 

		  and Switzerland, with several better items f.i. Switzerland Strübli on cover (attest), 

		  nice mixed frankings, registered, censor, a few better fdc's, etc., etc. 

		  Perfect lot for the dealer	 300

205		  NEDERLAND verzameling fdc's tussen E1 en E182, meest beschreven/getypt adres 

		  en gelegenheids-fdc's in 2 albums, alsmede een eenvoudige collectie Nederland 

		  en O.G.D. in 3 albums en 2 insteekboeken	 300

205
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206		  EGYPT 1950-1999, */**/fdc, 2 stockbooks and 1 box with useful numbers, 

		  thematics, sheets as well as Syria and Morocco on stockpages	 100

207		  AUSTRIA, cancellations, primarily on the classic issues in 8 Davo albums and 

		  several stockbooks, on pages, in glassines, etc. including literature and Frechenbauer 

		  handbook, in 2 boxes	 200

208		  EUROPE CEPT 1949-1993, in 2 albums including most of the better forerunners, 

		  sympathy issues as well as Germany Republic, DDR and Berlin in a stockbook 

		  and 1 album	 100

209		  LUXEMBURG, DANMARK and GREENLAND, mostly used till 2014 in 4 Davo albums	 50

210		  INDONESIË 1950-2007, uitgebreide o/*/** verzameling w.o. in aantallen, veldelen, 

		  vellen, ongetande dus ongestempelde proeven, blokken en souvenirvelletjes o.a. 

		  Apenblokken en 7 velletjes Jakarta ´95, misdrukken en misperforaties, 

		  automaatboekjes en combinaties, portzegels, tevens particuliere fantasie-opdrukken 

		  en enige valse geschreven en gedrukte opdrukzegels, enveloppen, FDC´s, alles 

		  zeer ruim per emissie opgezet in 17 insteekboeken in verhuisdoos	 500

211		  NED.- INDIË, enorme hoeveelheid gebruikte en ongebruikte zegels w.o. in eenheden 

		  en vellen, allerlei typen stempels w.o. van Ned. Nieuw-Guinea, KPM, ook wat van 

		  Suriname, veel Japanse bezetting, Indonesië revolutie periode, vele poststukken 

		  in wat gevarieerde kwaliteit, insteekboek met 10 cent Van Konijnenburg gebruikt in 

		  aantallen etc., groot aantal foto´s van vooroorlogse postkantoren, kaartjes, te veel 

		  om op te sommen, kortom, een geweldige uitzoekpartij (vondsten mogelijk!) 

		  in zakjes, doosjes, mappen, albums en insteekboeken in 2 verhuisdozen	 500

212		  WORLD, o/*/** country collections in 9 albums with several better numbers and sets 

		  i.e.: Austria, Great Britain, Australia, New Zealand, Switzerland, etc., etc. 

		  Look on our website for an impression	 200

213		  THEMATICS, Trains and Railways, nice extensive collection in 12 albums, 3 stockbooks 

		  and 1 shoebox, from classic to modern including blocks, sheets, m/s, booklets, covers, 

		  and a fair amount of face value from several countries, in 2 moving boxes	 500

214		  AUSTRIA, o/*/** in 3 albums and on stockcards with some better items f.i.: 

		  Mi.498-511, also Liechtenstein in 1 stockbook	 100



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 34 9

	 K A V E L 	 D I V E R S E N  I N  D O Z E N / B O X E S 	 I N Z E T

215		  O.G.D., Ned.-Indië, Curaçao en Suriname o/*/** in 3 albums en 1 insteekboek	 100

216

216		  BELGIË 1849-1970, o/*/** in 3 albums waarbij aardige nummers en series o.a. 

		  OBP.24, 92/99, 135/49, 160/63 (fraai), 176/78, 351/52, 356/62, 377/83, 394/400, 

		  TR.178/201, TR.378/98, Bezetting, Dienst, etc., etc.	 300

217		  BRITISH COMMONWEALTH, mainly used in 3 albums and on stockpages with 

		  better numbers from South Africa and New Zealand	 150

218		  NEDERLAND 1876-2000, meest ongebruikte verzameling in 2 Davo albums, 

		  wb. 30/33, 136/38, 149/62, P67a/P68b, Roltanding en iets Back of the Book, 

		  alsmede automaatboekjes tussen nrs.1 en 70, in Davo album	 200

219		  NEDERLAND 1864-2008, geheel gebruikte verzameling in 3 Davo albums met 

		  o.a. aardige vooroorlogse series, op typen en tandingen verzameld, Roltanding 

		  Luchtpost, Port. Dienst, Telegram en Postbewijs, , alsmede doosje waarbij aardig 

		  stempelmateriaal in zakjes	 300

220		  AUSTRIA, */** in 8 stockbooks and on album- and stockpages incl. several nice sets	 200

221		  NEDERLAND 1928-2006, meest ongebruikt resp. postfris in 7 insteekboeken, 

		  wb. o.a. 346/349 (2), tevens € 645 frankeergeldig materiaal	 300

222		  NEDERLAND 1950-2018, verzameling fdc's vanaf E2 tot E75 beschreven/getypt 

		  adres, E1 met dagtekenafstempeling, vanaf E76 t/m E770 onbeschreven, in 7 albums	 300



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 5 0

	 K A V E L 	 D I V E R S E N  I N  D O Z E N / B O X E S 	 I N Z E T

223		  GERMANY, Berlin 1948-1990, collection in 5 albums and 2 stockbooks with i.e.: 

		  Mi.21/34, 35/41, 61/63, 75/79, block 1, se-tenants, booklets, etc., etc.	 200

224		  SPAIN 1850-1990, o/*/** in 5 albums, 5 stockbooks and on pages with some 

		  better numbers, Airmail, Colonies, etc., etc.	 100

225		  EUROPE CEPT 1956-2007, o/*/** in 9 albums and 11 stockbooks, in 2 moving boxes	 100

226		  TOPICS, o/*/** in 5 albums and 9 stockbooks with Flora and Fauna, Sport, etc., lots 

		  of useful mint material, blocks and sheets from better countries i.e.: British 

		  Commonwealth, Balkan countries and Asia. Nice lot for the internet dealer	 200

227		  BENELUX 1849-2000, o/*/** meest eenvoudige partij in 18 albums/insteekboeken, 

		  waarbij aardige nummers en series in 2 verhuisdozen	 100

228		  INDIA 1892-1995, o/*/** accumulation with a stock in glassine bags sorted by 

		  number incl. Officials and Postage Dues, Faridkot Officials 1886-1900 and a small 

		  collection British Postal Agencies in Eastern Arabia and Muscat	 150

229		  DIVERSEN, o.a. kwitanties, Leges-stukken, nota's, geografische kaarten, etc., 

		  wb. interessant materiaal	 50

230		  ARGENTINA 1958-2015, mainly used collection in 3 binders with some good 

		  numbers and sets f.i.: Mi.1/3, 11/13, 27/29, 137/52, etc., etc. Visit our website 

		  for a good impression	 200

223
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231		  SINGAPORE 1948-2013, mainly used collection in 2 Davo albums with f.i.: Mi.20A, 

		  101/106A, block 1 and 3, etc., etc.	 150

232		  FINLAND 1856-2012, used collection in 3 Davo albums with better numbers and 

		  sets incl. Mi.2, 3, 25, 27/34, 49/54, 112/25, etc., etc.	 200

233		  TOPICS, Disney MNH collection in 3 thick, well filled stockbooks, with lots of 

		  miniature sheets and blocks, etc., etc.	 100

234		  GERMAN EMPIRE 1872-1945, o/*/** in 6 stockbooks and 2 albums with several 

		  good numbers, Occupation, Colonies, perf.- and colour varieties, cancellations, 

		  Back of the Book, etc., etc. Although the quality is a bit mixed, a very nice lot 

		  which should be viewed!	 300

235		  NEDERLAND 1852-2014, meest gebruikte verzameling in 4 Davo albums en 

		  2 insteekboeken	 100

236		  GREAT BRITAIN 1841-2016, o/*/** in 2 albums and 2 stockbooks and on stockpages 

		  with a few better numbers in the classic period, but the weight of the collection is 

		  in the modern period. Face value well over £.1850	 500

237		  AUSTRIA, covers, cards, postal stationery, from pre-philatelic into the seventies, 

		  with several nice single frankings, cancellations, destinations, etc., many hundreds	 200

238		  SCANDINAVIA 1855-2017, o/*/** accumulation in 11 stockbooks, 3 albums 

		  and on stockpages with several better numbers and sets, blocks and m/s, 

		  se-tenants, etc., etc. Look on our website for a good impression	 150

239		  NEDERLAND 1900-2017, o/*/** doublettenpartij in 11 insteekboeken, wb. stempel 

		  en plaatfouten vondsten mogelijk zijn, alsmede iets O.G.D.	 100

240		  RUSSIA and SOVIET UNION 1864-1987, o/*/** in 3 albums, 2 stockbooks, 2 binders 

		  and on cards/pages, with several useful numbers, perf.- and wmk.-varieties, 

		  blocks. Visit our website for a good impression	 200

232
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241		  SCANDINAVIA, in 5 albums, 3 stockbooks and on pages with several better numbers 

		  and sets i.e.: Denmark Mi.14, 66, Finland Serpentines, Sweden Mi.7/12, 13, 15/16, 

		  combinations and several nice cancellations	 300

242		  WORLD, o/*/** stamps and covers in 11 albums with mainly Switzerland, Hungary 

		  and a bit Scandinavia	 100

243		  GERMAN FEDERAL REPUBLIC 1949-2004, mainly used collection in Davo album and 

		  6 stockbooks with several good numbers i.e. Mi.113/15, 117/20, 139/40, 143/46, 

		  156/59, € 140 Face value, Berlin 35/41, also Austria 1914-2016 in 5 stockbooks	 200

244		  BELGIË, o/*/** in 15 insteekboeken en 1 vellenmap, wb. diverse betere nummers, 

		  herdenkingsbladen, blokken, Back of the Book, enz., enz. Leuk kavel welke goed 

		  bezichtigd moet worden!	 300

245		  BELGIË en LUXEMBURG 1849-2015, o/*/** in 13 insteekboeken en 1 album, 

		  zonder de top-nummers, maar alsnog aardige nrs. en series aanwezig, modern 

		  gestempeld, etc., etc.	 100

246		  NEDERLAND 1864-2001, o/*/** verzameling in 2 albums, 1 insteekboek en doosje, 

		  waarbij 136/38, 518/37, alsmede roltanding en port op insteekbladen	 100

247
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247		  SWITZERLAND 1852-2003, nicely used collection, some in quantities, in blocs of 

		  four (ca. 440), commemorating and first day of issue postmarks, an interesting 

		  variety of cancellations from L-Z including scarce and rare types (over 1,300 

		  different postmarks), railway stamps (ca. 700) showing nice cancellations and 

		  a very nice selection of ca. 350 different (used!) Soldatenmarken from World War II, 

		  all very neatly housed in 6 stock books	 200

248		  JAPAN 1876-2008, o/*/** accumulation in 8 stockbooks with some better 

		  numbers i.e.: Mi.182, 218/21, 280/83, 428, etc., etc., blocks, booklets, fiscals, etc..	 200

249		  LITERATUUR, Handboek Postwaarden Ned.- Indië delen I en II, Poststempels van 

		  Nederland (Vellinga, oorspronkelijke druk in 2 delen, z.g.a.n.), 100 Jaren Kolff, 

		  diverse oude fil. tijdschriften en kaarten Ned.- Indië etc.	 50

250		  FRANCE 1924-1995, o/*/** in 1 album, 2 stockbooks and on stockcards with 

		  several better numbers and sets i.e.: Yv.216 (2), 242A (MNH), 348/51 (centre block), 

		  580A (2), Airmail, etc., etc., also 1 small stockbook Monaco (*)/*/** including 

		  better numbers with f.i.: Yv.14 and 16	 200

250
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251		  GREAT BRITAIN and BRITISH COMMONWEALTH, o/*/** in 2 albums and 5 stockbooks 

		  with several better numbers and sets in mixed quality, booklets, blocks, etc., etc.	 100

252		  NED.- INDIË AANDELEN, mooie verzameling van ca. 100 veelal prachtig 

		  geïllustreerde (o.a. gezegelde) aandelen, w.o. enkele nog met talons, van aan 

		  Ned.- Indië gerelateerde bedrijven zoals mijnbouw- en cultuurmaatschappijen 

		  (plantages etc.), spoorwegmaatschappijen, veem-ondernemingen, bank- en 

		  handelsverenigingen, keurig bewaard in 5 luxe Importa-ringbanden, in verhuisdoos	 200

253		  WORLD, o/*/** sets and ranges in 8 stockbooks with some better numbers, 

		  thematic material, etc., etc. Visit our website for images	 100

254		  FRANCE 1849-2008, o/*/** in 9 albums/stockbooks, with a  nice stock old to modern, 

		  also some better items	 200

255		  NEDERLAND 1968-2012, postfrisse verzameling in 5 Leuchtturm albums, het 

		  frankeergeldige gedeelte bedraagt € 1540	 500

256		  WORLD, in 3 stockbooks and 7 small boxes, containing nice belgium in glassines,

		  also Congo and Zaïre. A lot of work!	 100

257		  NEDERLAND 1852-1999, o/*/** voorraad in 9 insteekboeken en 2 dozen waarbij 

		  aardige vooroorlogse nummers, Postbewijs, Port en Roltanding, alsmede FDC'S 

		  en O.G.D. met beide aardig materiaal in 2 verhuisdozen	 200

258		  NEDERLAND 1990-2014, postfrisse verzameling in 6 Importa albums, het 

		  frankeergeldige gedeelte bedraagt € 875	 300

259		  NEDERLAND 1941-2000, postfris in 9 insteekboeken waarbij veel blokken van vier, 

		  velletjes, rolzegels en automaatboekjes	 200

260		  BELGIË 1894-1975, ongebruikte resp. postfrisse voorraad waarbij vele betere 

		  nummers, blokken, Port, Dienst, Spoorweg, etc., etc. Bezoek onze website voor 

		  een goede indruk!	 500

261		  EUROPEAN COUNTRIES 1850-1995, o/*/** in 4 albums and 7 stockbooks with several 

		  better numbers and sets. Visit our website for a good impression	 150

262		  NEDERLAND 2002-2020, meest gebruikte en echt gelopen persoonlijk postzegels in 

		  4 insteekboeken, tevens iets nominaal	 100
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263		  FRANCE 1849-1981, o/*/** in 2 Davo albums and on stockcards, despite the quality 

		  that is bit mixed, a nice lot with several better numbers and sets with f.i.: Yv.162/69, 

		  Airmail 15, 29, 30/31, Timbre Franchise 1/3, postage due 20/24, booklets, 

		  cancellations, colonies, telegraph stamps, etc., etc.	 200

264		  JAPANESE OCCUPATION & INDONESIA REVOLUTION PERIOD, used and mainly 

		  unused Republican stamps in slightly toned condition, some in quantities and part 

		  of sheets, showing a nice variety of Japanese occupation and/or Republican 

		  overprints in different colors, and some covers/ cards in mixed quality, in stock 

		  book and small box	 300

265		  NEDERLAND POSTHISTORIE, partijtje zeer gevarieerde w.o. bijzondere poststukken, 

		  van voorfilatelie tot ca. 1976 en tevens 4 kleine FDC-albumpjes waarin poststukken 

		  met 5 cent nr. 19 met (machinale) stempels, post tussen Rotterdam-Amsterdam, etc.	 100

266		  NEDERLAND, postfrisse verzameling PTT-mapjes tussen nr.407-587, alsmede 

		  verzameling prestigeboekjes, het nominale gedeelte bedraagt € 1850	 500

267		  SWITZERLAND 1867-2004, (*)/*/** in 3 Davo albums with several better 

		  numbers, i.e.: Mi.250/55, 270/86, block 2, 4, 8/10, 15 as well as over

		   CHF.950 Face value	 300

268		  NEDERLAND Aangetekend, R-strookjes in 5 insteekboeken en wat zakjes, tevens 

		  een partij aangetekende poststukken en wat labels, merendeels gefrankeerd met 

		  Juliana en Profil en Beatrix. Prettig uitzoekwerk voor de liefhebber	 100

263
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269		  NED.- INDIË, allerlei typen stempels op losse zegels w.o. halfrond-franco op nrs. 1 

		  en 2, punt-, naam- en wat haltestempels, korte- en langebalk, vrij uitgebreid 

		  perfins, portzegels, ook wat veldelen Republiek, Weense Drukken, etc.  in zakjes, 

		  doosjes, mappen, insteekboekjes. Stempelvondsten!!!	 200

270		  USA, Precancels in 3 albums with according to the vendor well over 2500 different 

		  opts. all organised alphabetically by city	 150

271		  AUSTRIA 1950-2021, mint collection in 2 albums and yearsets 1982-2021, with 

		  € 1265 face value!	 300

272		  SCANDINAVIA 1854-2014, used collection in 10 stockbooks with several better 

		  numbers and sets i.e.: Denmark Mi.14/15, 66, 84/96, Iceland 16/17, 137/38, Norway 2, 

		  13, 67/69, 161, Sweden 8, 15, 17/26, 57, etc., etc. Nice lot with very high cat. value	 300

273		  THEMATICS, interesting collection Maritime consisting of o/*/** stamps and series 

		  but mainly covers and commemorative envelopes, several topics such as underwater 

		  works, climate influence, Arctica, Polar expeditions like the 2nd Deutsche Südpolar-

		  Expedition 1911, ships (includes a very fine complete letter from Venice to Egypt in 

		  1420!), and special mail carriage such as sleigh post, people under water, in 6 albums, 

		  some documented written up, all in 1 box	 400

274		  NEDERLAND FRANKEERMACHINESTEMPELS, kolossale, zeer uitgebreide en 

		  gespecialiseerde collectie zogenoemde roodfrankeringen vanaf 1930 bestaande 

		  uit duizenden poststukken waarvan gedetailleerd en gedocumenteerd, met 

		  bijfrankeringen, proefstempels, etc. etc. opgezet in 14 propvolle Leuchtturm 

		  Perfect-albums met tevens een zeer omvangrijke nog uit te zoeken en/of te sorteren 

		  partij poststukken en knipsels, als 1 uniek kavel aangeboden in 6 dozen. 

		  Frankeermachinestempels zijn een volwaardig verzamelgebied binnen de filatelie, 

		  en talrijke stempels lenen zich perfect voor opname in streek- of thematische 

		  verzamelingen. Eenmalige prachtkoop en door ons nog niet eerder in zo´n 

		  uitgebreidheid en omvang aangeboden!	 100

272



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 35 7

	 K A V E L 	 D I V E R S E N  I N  D O Z E N / B O X E S 	 I N Z E T

275		  GERMANY 1872-2017, o/*/** in 8 Davo albums and 9 stockbooks, including 

		  Empire, Allied Occupation, Federal Republic and DDR, with several better numbers 

		  in all area's. High cat. value!!	 200

276		  NEDERLAND 1852-2006, (*)/*/** collectie in 6 Leuchtturm albums waarbij in het 

		  klassieke deel iets wisselvallige kwaliteit en enkele ex. met valse gom, doch diverse 

		  aardige nummers aanwezig, alsmede een aardige afdeling 

		  Back of the Book en ruim € 715 nominaal	 500

277		  GREAT BRITAIN 1971-2007, o/** extensive collection "Machin" issues in 

		  10 stockbooks, with lots of types, some varieties, lots of booklets, 

		  combinations, etc., etc. nice lot for the Machin-collector!	 200

278		  NEDERLAND 1899-1998, o/** verzameling hoek- en velrandstukken in 

		  3 insteekboeken	 100

279		  SCANDINAVIA 1855-2014, o/*/** in 3 stockbooks, the classic period in a bit 

		  mixed quality but still several better numbers in the collection	 100

280		  NEDERLAND, punt- en kleinrond afstempelingen in 1 insteekboek en map, 

		  alsmede een matig gevuld insteekboek met Haarlem afstempelingen	 100

281		  POLAND 19818-ca.1967, o/*/** in 3 stockbooks, mainly World War II period, including 

		  Occupation, Local Post, ovpts. (with some dubious ones), as well as some common 

		  Eastern Europe on stockpages. Visit www.vandieten.nl for a good impression	 100

282		  SCANDINAVIA 1864-1955, o/*/** in 2 stockbooks with several better numbers 

		  and sets i.e.: Denmark Mi.14/15, 17IA, 20, Service 1, Iceland 83/98 and so on	 150

283		  SURINAME en SURINAME REPUBLIEK. 1961-2001, */**/fdc in 6 albums	 100

284		  NEDERLAND, verzameling beschreven fdc's tussen E3 en E281, in 2 grote 

		  en 1 kleine map en doos	 200

285		  NEDERLAND 1964-2007, o/** verzameling automaat- en postzegelboekjes, 

		  met alle goede postfrisse tekstboekjes, alsmede combinaties en iets frankeergeldig 

		  in 2 Davo en 2 Leuchtturm albums	 200

286		  GERMANY, Allied and Soviet Occupation, French Zone, Local issues, 1945-1949, 

		  o/*/** extensive collection in 3 albums and 3 stockbooks with several better 

		  numbers and sets, plate flaws, numerous perf.- and colour varieties. 

		  Nice lot for the specialist with very high cat. value!	 300
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287		  NEDERLAND en O.G.D. 1864-2003, o/*/** in 2 albums, mapje en 7 insteekboeken 

		  waarbij nog diverse aardige nummers, iets nominaal, etc., etc.	 150

288		  HUNGARY 1876-1990, o/*/** in 2 albums and 2 stockbooks with better numbers, 

		  blocks and imperforated, Also Poland 1919-1987, o/*/** in 2 stockbooks with 

		  better numbers	 200

289		  AUSTRIA, o/*/** in albums, stockbooks, albumpages, etc., with several old 

		  auctionlots incl. some better. A huge lot in 2 boxes	 200

290		  O.G.D. 1864-1996, o/*/** in 5 albums waarbij diverse goede nummers en series 

		  o.a. Ned.-Indië 1/2, 97/98, 149/59, 160/66, 351/61, Curaçao 11/12, 57 **, LP.18/25, 

		  Suriname 32a, LP.8/14 (*), P15/16, enz., enz.	 300

291		  GERMANY 1860-2000, Empire, Federal Republic, Berlin and DDR in 4 albums 

		  and 6 stockbooks with several better numbers	 100

292		  WORLD, First Day Covers in 56 binders/stockbooks with the majority of the 

		  balance: European countries in 6 moving boxes.	 100

293		  PRENTBRIEFKAARTEN, 90 stuks oude postkantoren	 75

294		  TOPICS, paintings, Red Cross and some other themes, mostly ** in 4 stockbooks	 50

290
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295		  TOPICS, unmounted mint blocks and small sheets in 4 stockbooks	 100

296		  NEDERLAND, verzameling fdc's tussen E5 en E372, beschreven en onbeschreven	 100

297		  NED.- INDIË, losse zegels in restantverzamelingen, engros in zakjes, KPM stempels, 

		  andere stempels, Ned. Nieuw-Guinea wat doubletten w.o. stempels, etc. in album, 

		  2 insteekboeken, een map en doosje	 100

298		  WORLD, o/*/** in 9 stockbooks and on stockpages/cards with several useful 

		  numbers and sets, thematic material, sheets and parts of sheets. 

		  Visit our website for a good impression	 100

299		  NEDERLAND 1852-1992, gebruikte voorraad in dik winkelboek en 2 insteekboeken 

		  waarbij aardig stempelmateriaal, alsmede 3 insteekboeken en mapje o/*/** wb. 

		  enkele aardige nummers	 200

300		  RED CROSS 1924-2020, o/*/** collection in 3 stockbooks, 1 album, a binder and 1 box 

		  with covers, incl. several beter numbers i.e.: Monaco Yv. 334A/337B, Red Cross 

		  booklets from France incl. the better ones, Japan block 24, etc., etc. 

		  Nice lot with high cat. value!	 200

301		  NEDERLAND 1950-2014, nagenoeg complete verzameling fdc's vanaf E1 

		  (met cert. NKD), aanvankelijk beschreven/getypt vanaf E30 onbeschreven. 

		  Het totaal in 8 albums en 1 sigarendoosje	 300

302		  FRANCE 1900-2000, o/*/** in 8 Davo albums with some better numbers and sets 

		  from the 50's, duplicates, Back of the Book, etc., etc.	 200

303		  WORLD, */** remnants in 2 albums and 2 stockbooks with useful thematic 

		  material, etc., etc., also some First Day Covers	 100

301
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304		  NEDERLAND 1852-2014, o/*/** restantverzamelingen en doubletten in 5 albums 

		  en 5 insteekboeken, waarbij nog zeer aardig klassiek, fdc's, alsmede ruim € 200 

		  frankeergeldig	 150

305		  FRANCE 1860-2006, o/*/** in 2 stockbooks with better numbers and sets, as well as 

		  some Airmail, Postage Dues, Precancels and Railway stamps	 200

306		  NEDERLAND 1945-2021, in 2 albums, 1 map en in doosje, waarbij voor ruim 

		  € 2100 frankeergeldig materiaal, alsmede postfrisse verzameling Aruba 1986-2015, 

		  in Davo album	 750

307		  WORLD, o/* collection in 6 albums with sets and ranges, thematic material, as well 

		  as 3 albums First Day Covers	 100

308		  FRANCE 1850-2019, o/*/** accumulation in18 albums and 1 stockbook with 

		  some useful numbers and sets and Back of the Book in 2 moving boxes	 100

309		  GERMANY 1850-1990, States, Empire, Occupation, Federal Republic, DDR, o/*/** 

		  in 1 album, 3 stockbooks, 8 binders and on pages	 100

310		  THEMATICS, o/* mainly Flora and Fauna in 8 selfmade albums and 2 stockbooks. 

		  Visit our website for a good impression	 100

311		  NEDERLAND 1890-2011, o/*/** engrospartij in 4 albums en 9 insteekboeken, 

		  waarbij blokken van vier, iets afstempelingen en ruim € 1400 frankeergeldig	 500

312		  BELGISCHE CONGO, o/*/** in 2 insteekboeken, waarbij diverse aardige nummers, 

		  alsmede iets Ruanda Urundi	 100

313		  ITALY 1862-2011, used collection in 2 stockbooks, in the classic period somewhat 

		  mixed quality but still several good numbers and sets i.e.: Mi.61/66, 97/98, 206/11, 

		  249/52, 285/94, 333/36, 430, 773, etc., etc.	 200

313
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314		  NEDERLAND 1942-1992, hoofdzakelijk postfrisse engrospartij in 2 dikke 

		  insteekboeken en 2 cassettes	 100

315		  FRENCH COLONIES, */** collection in 2 albums and a small book with several useful 

		  sets, some varieties, etc.	 100

316		  FRANCE POSTAL HISTORY, hundreds of covers in 4 small albums and 1 box, 

		  all franked with Yv.60 in different types, with some nice destinations and 

		  better cancellations	 100

317		  FRENCH COLONIES, o/*/** in 2 albums, 2 stockbooks and on stockpages with 

		  several better numbers, good thematic material, a big part of the lot is Andorra 

		  with i.e.: Yv.47/60, TA 1, taxe 17/20, 32/41 and Spanish Andorra Yv.1/10, 15A/27A, 

		  also Monaco, Madagascar, St. Pierre et Miquelon, etc., etc.	 200

318		  NEDERLAND 1852-1999, o/*/** verzameling in 4 Davo albums, wb. diverse betere 

		  nummers en series, alsmede goede afdeling Port, Dienst, Telegram en Postbewijs. 

		  Ondanks enkele bemerkingen, een mooie verzameling met een hoge cat.wrd.	 300

319		  NEDERLAND 2002-2016, partij met € 3000,= frankeergeldig materiaal, waarbij 

		  veel velletjes in 2 insteekboeken en doosje	 750

320		  NEDERLAND, o/*/** in 12 albums/insteekboeken waarbij postzegelboekjes, 

		  maximumkaarten, veldelen, etc.	 100

321		  THEMATICS, Motors, mainly MNH collection in 3 ordners and 1 stockbook including 

		  blocks, miniature sheets, booklets, some Gutterpairs and a few pages with different 

		  themes, also 1 ordner with a self-printed catalog	 100

322		  MOZAMBIQUE 1975-1992, ** stock in quantities up to 130 times, catalog value 

		  wel over € 21.500 (only the complete sets are counted) specification added to the lot	 200

318
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323		  ROMANIA 1865-1994, o/*/** in 4 albums and 1 stockbook with some better numbers, 

		  blocks, miniature sheets, imperforated, etc., etc., as well as a small stockbook Russia 

		  with useful numbers	 100

324		  NEDERLAND 1852-2017, o/*/** partij in 15 albums/insteekboeken wb. aardige 

		  nummers en series, iets frankeergeldig materiaal, alsmede album Ned.-Indië. 

		  Totaal in 2 dozen	 100

325		  O.G.D. 1900-2006, Ned.-Indië en Indonesië, o/*/** verzameling met o.a. 282/89, 

		  iets Republiek, Permesta, Ris, Riau, Irian Barat, blokken en velletjes, etc. 

		  totaal in 5 albums, insteekboek en op album en insteekbladen	 300

326		  WORLD A/Z, o/*/** in 3 albums and 14 stockbooks with some better 

		  British Commonwealth, Asia and Europe and some useful thematics	 100

327		  EUROPE CEPT 1956-2014, o/*/** extensive collection in 4 albums, 13 stockbooks 

		  and 3 binders including the better sets from the beginning, better miniature sheets 

		  and the better First day covers. Nice lot with very high cat. value in 2 moving boxes	 300

328		  SWITZERLAND 1882-2019, used collection in 2 albums, 7 stockbooks and a box 

		  First Day Covers (1970-2019), in 2 moving boxes	 200

329		  WORLD, o/*/** accumulation in 11 stockbooks/albums with some better numbers, 

		  thematics, covers, etc., etc.	 100

330		  VENEZUELA 1859-1983, o/*/** in 1 binder and 1 stockbook with several better 

		  numbers  including f.i.: Mi.187/203, 232/49, etc., etc.	 100

331		  WORLD, o/*/** in 4 stockbooks with mainly thematic material	 50

332		  BERLIN 1949-1980, used collection in 1 album and 1 stockbook with some 

		  better numbers incl. 21/34 (no sign.), 35/41	 100

333		  WORLD POSTAL HISTORY, a nice lot with several better covers, uncommon 

		  frankings, Airmail, registered, etc., etc.	 100

334		  NEDERLAND 1990-2011, postfrisse verzameling in 2 Davo albums en los in doosje 

		  met € 860 nominale waarde	 200

335		  WORLD, o/*/** in 5 albums and 3 stockbooks with some better numbers. 

		  Visit our website for an impression	 100
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336		  GREAT BRITAIN 1841-2000, o/*/** in 6 stockbooks with some better numbers 

		  and a small amount of Face value	 100

337		  AUSTRALIA 1913-2014, mostly used collection in 3 Davo albums and 1 stockbook, 

		  also some British Commonwealth	 50

338

338		  INDONESIË 1949-2004, o/*/** verzameling in 3 Davo albums en 1 insteekboek 

		  waarbij Ris, Riau-opdrukken, blokken, velletjes, boekjes, etc., etc.	 300

339		  SCANDINAVIA 1855-2006, o/*/** in 4 albums, 3 stockbooks and on pages, 

		  main part of the lot is Norway with several useful numbers, some Finland and 

		  Denmark, and 1 album Germany 1872-1975	 200

340		  AUSTRIA, GERMANY and SWITZERLAND 1867-1997, o/*/** in 5 Davo albums 

		  and 2 stockbooks with several better numbers and sets, Swiss Face value, some 

		  better cancels and a few covers. Visit our website for a good impression!	 200

341		  O.G.D. 1949-2014, postfrisse verzamelingen in 5 Davo albums inclusief de blokken, 

		  velletjes en enkele boekjes van Ned. Antillen, Aruba, Curaçao, Caribisch Nederland 

		  en Sint Maarten	 200

342		  NEDERLAND, PTT-mapjes 1 t/m 643, prestigeboekjes 71 t/m 99, in 13 Davo bandjes, 

		  alsmede 2 mapjes diversen, het frankeergeldige gedeelte bedraagt € 2300, in 2 dozen	 500

343		  WORLD, 1 small and 8 large stockbooks o/*/** and a few covers, with nice 

		  thematic material	 100

344		  NEDERLAND ca.1980-2010, jaarcollecties, postzegelboekjes en mapjes, meest 

		  nog in de verpakking van de Post. Het frankeergeldige deel bedraagt € 550	 200

345		  O.G.D. 1873-2006, o/*/** in 6 Davo albums en op albumbladen, wb. Ned. Antillen 

		  230/33, Curaçao, Suriname, Aruba en Ned.-Indië waarbij 1/2, 289 o en doosje 

		  met diversen	 200
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346		  BELGIË 1850-1990, o/*/** in 1 Schaubek, 4 Davo albums en 8 insteekboeken, 

		  met bruikbare nummers en series	 100

347		  ITALY, SAN MARINO and VATICAN, o/*/** accumulation in 3 albums and 13 stockbooks 

		  with Italy 1863-2016, San Marino 1923/2008 and Vatican 1933-2022! Curious? 

		  Visit our website for a good impression	 300

348		  WORLD, Remnants of a life time collecting, o/*/** in 6 albums, 25 stockbooks and 

		  some circulation-booklets, with better numbers, thematics, cancellations, etc., etc. 

		  in 2 moving boxes. Take your time for viewing!	 200

349		  NEDERLAND, verzameling beschreven/onbeschreven fdc's tussen E7 en E641, 

		  alsmede eenvoudige verzameling postzegelboekjes en combinaties, 

		  tevens iets O.G.D. in 6 mappen	 100

350		  NEDERLAND en O.G.D. partijtje poststukken van Ned.- Indië w.o. 4 met 

		  aangegeven waarde, Indonesië, foto´s (uit N.N.G.?), prentbriefkaarten, Nederland 

		  roodfrankeringen ca. 1946-1949 op enveloppen naar Indië, Weense Drukken, 

		  Japanse bezetting Malaya, proeven, etc. in 3 albums en doosje	 200

351		  POLAND 1918-2008, mainly used collection in 4 binders with some better 

		  numbers and sets, imperforated, overprints, etc., etc.	 100

352

352		  NORWAY 1855-2014, used collection in 3 Davo albums with several better numbers 

		  and sets f.i: Mi.2/4, 8/10, 11/15, 16/21, 159/61, etc., etc., the modern period icl. 

		  the blocks and some booklets	 200

353		  ITALY 1862-1990, o/*/** in 2 albums, 2 stockbooks and on pages, 

		  with some better numbers and sets, some Colonies, etc., etc.	 150

354		  NEDERLAND 1923-1992, ongebruikt resp. postfrisse restanten, 

		  waarbij nog zeker aardig materiaal	 200
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355		  NEDERLAND 1852-1989, o/*/** verzameling in 3 Kabe albums waarbij 1/38, 49, 

		  84/86, 105, 130, , Port, Roltanding, etc.	 300

356		  NEDERLAND 1924-2003, cpl. postfrisse en gebruikte verzameling kinderzegels, 

		  alsmede verzameling kinderbedankkaarten in 3 mapjes	 100

357		  NEDERLAND 1852-2006, gebruikte verzameling in 3 Davo albums waarbij 

		  diverse aardige nummers o.a. 1/29, 49, 130/31, LP12/13, aardige afdeling Port, 

		  Postbewijs 1/7, Telegram, etc., etc.	 300

358		  SOUTH AFRICA, SWA, Namibia and other Homelands 1913-1998, o/*/** collection 

		  in 4 stockbooks	 150

359		  NEDERLAND 1852-2006, o/*/** verzameling in 6 Davo albums waarbij 1/29, 47, 

		  104/05, 136/38, LP12/13, Port 1/106 en postbewijs, etc.	 300

360		  DDR 1949-1990, o/*/** extensive collection including the better numbers, booklets, 

		  varieties and plate flaws	 100

361		  GREAT BRITAIN and CHANNEL ISLANDS 1967-2000, MNH collection in 5 stockbooks 

		  including phosphor bands and paper varieties gutterpairs, booklets, etc., etc.	 200

362		  NEDERLAND 1953-2000, postfrisse partij met blokken van vier met velrand, 

		  velletjes, veldelen, automaatboekjes, jaarcollecties en PTT-mapjes. 

		  Totaal in 2 dozen	 100

363		  NEDERLAND 2001-2021, uitgebreide verzameling in 10 Davo albums, 3 mapjes en in 

		  doosje, de frankeergeldige waarde bedraagt € 4740. Totaal in 2 dozen	 1000

364		  NEDERLAND, meest periode 1945-2001, */** in 11 albums waarbij aardig materiaal 

		  in 2 dozen	 100

359
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365		  NEDERLAND, verzameling PTT-mapjes tussen nr.1 en 513, prestigeboekjes 1 t/m 55 

		  waarbij Sterrenboekje PRA, het frankeergeldige gedeelte bedraagt € 610	 200

366		  TOPICS, New Zealand, mainly modern period in 1 stockbook, WWF in 5 albums 

		  and UNO in 2 stockbooks	 100

367		  NEDERLAND 1960-2010, o/*/** verzameling in 7 albums en los in doosje, 

		  waarbij het frankeergeldige gedeelte € 1425 bedraagt	 500

368		  EUROPEAN COUNTRIES, o/*/** accumulation in 9 albums, 4 stockbooks and 

		  9 binders with some better France, Portugal, Italy, Austria, Switzerland, etc., etc.

		   In 2 moving boxes	 150

369		  GERMAN FEDERAL REPUBLIC 1945-2015, o/*/** collection in 9 albums including 

		  British/American- and French Occupation, with several better 

		  numbers and sets	 200

EINDE EERSTE ZIT TING
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

2 e  z i t t i n g  v r i j d a g  2 4  m a a r t

i n  o n z e  e i g e n  r u i m t e :  B a k k e r s t r a a t  1 D 
	 a a n v a n g  1 0 . 0 0  u u r :  K a v e l   5 0 1  -  1 7 1 4
	D  e  k a v e l s  z i j n  n o g  t e  b e z i c h t i g e n 

t e n  k a n t o r e   t o t  0 9 . 3 0  u u r

		

			   EMISSIE 1852 - PROEVEN EN ONGEBRUIKT

	 501	 (*)	 Kleurproef in zwart van de goedgekeurde plaat I op dik wit kartonpapier, zonder 

			   watermerk en ongegomd, PC.9 pos. 70-91/75-96. Schitterend brugpaarblok met 

			   velrand. Pronkstuk voor de 1852-collectie! Ex De Peijper		  750

			   EMISSIE 1852 - GEPLAAT

	 502	 o	 1a-Pl.I-14/15. Mooi gerand prachtpaar met lichte afst. Zwolle B		  75

	 503	 o	 1b-Pl.I-7. Breed tot zeer breed gerand prachtex. met deel bovenbuurzegel		  25

	 504	 o	 1b-Pl.I-13. Breed gerand prachtex.		  25

	 505	 o	 1b-Pl.I-40. Zeer breed gerande prachtzegel, afgest. Amsterdam A. 

			   Keur Hoogerdijk		  25

	 506	 o	 1b-Pl.I-80. Breed gerand pracht randstuk		  25

501

502

503 504

505 506
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 507	 o	 1d-Pl.II-2. Zeer breed gerand prachtex.		  25

	 508	 o	 1d-Pl.II-47. Breed gerand prachtex.		  25

	 509	 o	 1d-Pl.II-88/89. Licht gestempeld prachtpaar		  50

	 510	 o	 1d-Pl.II-94. Zeer breed gerand prachtex. afgest. op oudjaar		  25

	 511	 o	 1e-Pl.II-48. Zeer breed gerand vrijwel prachtex. (gladgestreken vouwtje)		  25

	 512	 o	 1f-Pl.II-17. Breed gerand prachtex.		  25

	 513	 o	 1I-PL.III-25/46-47. 5 CENT DONKERBLAUW IN BRUGPAAR MET EXTRA ZEGEL, 

			   KEURIG 2X AFGESTEMPELD ROERMOND C 18-8-1855. ZEER FRISSE ZEGELS, 

			   LINKER ZEGEL LINKS KORT MAAR NET NIET AANGESNEDEN, ZEGEL 46 LINKS 

			   ONDER IETS KORT, DE BRUG HEEFT EEN VERTICALE, LICHTE VOUW HETGEEN 

			   UITERAARD GEEN BESCHADIGING IS. 

			   ATTEST VLEEMING (2016): ´VAN NUMMER 1 ZIJN ONGEVEER 15 BRUGPAREN 

			   BEKEND WAARVAN DIT DE ENIGE STRIP VAN 3 IS. GROTE RARITEIT.´ 

			   EX DREIKURS, KLINK, HAMMERSCHMIDT, LUIS ALEMANY INDARTE. € 15.000+		  7500

507 508 509

510 511 512

513
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	 514	 o	 2b-Pl.I-11. Aan drie zijden zeer breed gerand prachtex.		  25

	 515	 o	 2b-Pl.I-23. Breed gerande prachtzegel		  25

	 516	 o	 2b-Pl.I-31. Breed gerand pracht randstuk		  25

	 517	 o	 2b-Pl.I-32. Zeer breed gerand prachtex. 

			   Cert. NVPH (1979): ´... het zegel echt is´		  25

	 518	 o	 2b-Pl.I-58. Breed gerand prachtex.		  25

	 519	 o	 2b-Pl.I-71. Zeer breed gerand prachtex.		  25

	 520	 o	 2b-Pl.I-81. Zeer breed gerande zegel (vlekje op gelaat)		  25

	 521	 o	 2d-Pl.II-18. Mooi gerand prachtex.		  25

	 522	 o	 2d-Pl.II-21. Zeer breed gerand prachtex.		  25

	 523	 o	 2d-Pl.II-46. Zeer breed gerand prachtex. 

			   met volledig ´sHertogenbosch A		  25

	 524	 o	 2d-Pl.II-50. Breed gerand, elegant gestempeld prachtex.		  25

	 525	 o	 2d-Pl.II-61. Mooi gerand pracht randstuk		  25

	 526	 o	 2d-Pl.II-84. Breed tot zeer breed gerand prachtex.		  25

	 527	 o	 3c, pos. 64. Normaal tot breed gerand prachtex.		  25

514 515 516 517 518

519 520 521 522 523

524 525 526 527 528
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			   EMISSIE 1852 - HALFROND-FRANCOSTEMPELS OP LOSSE ZEGELS

	 528	 o	 ALKMAAR A (de H/S 100) op 5 cent. Prachtex. met bijzonder mooie afst.		  50

	 529	 o	 ALKMAAR A (de H/S 125) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-30. 

			   Prachtex. met ideale afst.		  50

	 530	 o	 ALKMAAR C type I (de H/S 75) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-89. Breed gerand prachtex. 

			   met vrijwel volledige afst.		  25

	 531	 o	 ALKMAAR C type I (de H/S 125) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-63. Prachtex. met 

			   volledige afst.		  50

	 532	 o	 ALKMAAR C type I (de H/S 900) op 15 cent. Goed tot zeer breed gerande zegel 

			   met rechter deel afst., onmiskenbaar van Alkmaar C type I. 

			   Zeldzaam op deze zegel		  150

	 533	 o	 ALKMAAR C type II (de H/S 100) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-99. Prachtex. met ideale 

			   afst. van 19-10-1859 (dit type alleen in 1859 gebruikt)		  50

	 534	 o	 ALKMAAR C type II (de H/S 125) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-26. Breed tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met grootste deel afst. van 6-1-1859 (dit type alleen in 1859 

			   gebruikt, vroege afdruk!)		  50

	 535	 o	 ALKMAAR C type III (de H/S 100) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-6. Breed gerand pracht 

			   randstuk met bijzonder mooie afst.		  50

	 536	 o	 ALKMAAR C type III (de H/S 125) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-48. Breed tot zeer 

			   breed gerand pracht randstuk met ideale afst.		  75

	 537	 o	 ALMELO A (de H/S 125) op 5 cent nr.1j-Pl.III-98, pracht onderrandstukje 

			   met volledige afstempeling		  50

	 538	 o	 ALMELO C type I (de H/S R) op 15 cent nr. 3c, pos. 62. Mooi tot breed gerand 

			   prachtex. met groot deel van dit op deze zegel zeldzame stempel. 

			   Attest Vleeming (2019)		  50

529 530 531 532 533

534 535 536 537 538
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	 539	 o	 ALPHEN A (de H/S 125) op 5 cent nr.1d-Pl.II-48, breed gerand prachtstuk met 

			   volledige afstempeling		  50

	 540	 o	 ALPHEN A (de H/S 100) op 10 cent nr.2e-Pl.III-33, prachtex. met mooie afst.		  25

	 541	 o	 ALPHEN A (de H/S 100) op 10 cent nr.2j-Pl.V-41, prachtex.		  25

	 542	 o	 AMERSFOORT C type III (de H/S 150) op 5 cent. Prachtex. met ideale afst.		  50

	 543	 o	 AMERSFOORT C type III (de H/S RRR) op 15 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met goed herkenbare afdruk van 9-1-1861 van dit op de 15 cent uiterst 

			   zeldzame stempel! Mogelijk uniek! Afgebeeld in de H/S		  200

	 544	 o	 AMSTERDAM A type I (de H/S 50) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-18. Prachtex. 

			   met ideale afst.		  25

	 545	 o	 AMSTERDAM A type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-31. 

			   Normaal tot breed gerand prachtex. met volledige afst.		  25

	 546	 o	 AMSTERDAM A type I (de H/S 75) op 15 cent nr. 3b, pos. 98. 

			   Prachtex. met zeer mooie afst.		  50

	 547	 o	 AMSTERDAM A type II (de H/S 50) op 5 cent. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met ideale afst.		  25

	 548	 o	 AMSTERDAM A type II (de H/S 50) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-60. Zeer breed 

			   gerande prachtzegel met scherpe afst. waarin de dagcijfers 31 kopstaand 

			   zijn geplaatst		  50

	 549	 o	 AMSTERDAM A type II (de H/S 125) op 15 cent nr. 3a, pos. 32/33. Prachtpaar 

			   met bijzonder mooie, centrale afst. van 1-1(-1853). Attest Vleeming (2017) 

			   met duidelijke uitleg over zegel en stempel en waarom de afstempeling 

			   van het jaar 1853 moet zijn en niet 1852 met ? zoals afgebeeld en vermeld 

			   in EY (SC. 2e editie, p.156, afb. 53)		  300

	 550	 o	 AMSTERDAM A type III op 5 cent met datum 16-4 (IIIb, de H/S 50), 5 cent 

			   met datum 23 of 28-10 (IIIb) en 15 cent (IIIa, de H/S 500). Normaal tot zeer 

			   breed gerande prachtzegels met mooie, duidelijke afst.		  200

539 540 541 542 543

544 545 546 547 548
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	 551	 o	 AMSTERDAM B type I (de H/S 50) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-51. Breed gerand 

			   pracht hoekstuk met volledige afst.		  50

	 552	 o	 AMSTERDAM B type II (de H/S 75) op 5 cent. Prachtex. met ideale afst.		  25

	 553	 o	 AMSTERDAM B type II (de H/S 75) op 10 cent. Prachtex. met volledige afst. 

			   van 20-7 waarvan het laatste cijfer van het jaartal niet goed is afgedrukt 

			   (is van 1855), zie de H/S tekst en de afgebeelde zegel van 26-7		  25

	 554	 o	 AMSTERDAM B type II (de H/S 300) op 15 cent nr. 3b, pos. 35. 

			   Normaal tot breed gerand prachtex. met vrijwel volledige, iets dikke afst.		  50

	 555	 o	 AMSTERDAM C type III (de H/S R) op 15 cent. Overrandig prachtex. met 

			   deel buurzegel en volledige afdruk van dit op de 15 cent zeldzame type! 

			   Afgebeeld in de H/S		  200

	 556	 o	 AMSTERDAM C type IX (jaartal verwijderd, de H/S 125) op 5 cent. 

			   Pracht randstuk met volledige afst.		  50

	 557	 o	 AMSTERDAM C type XI (de H/S 250) op 10 cent nr. 2j-Pl.V. 

			   Normaal tot zeer breed gerand prachtzegel met ideale afst. waarvan 

			   de 0 van 60 wel is afgedrukt. Schaars stempeltype!		  100

	 558	 o	 AMSTERDAM C type XVI (de H/S 250) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-37. 

			   Prachtig gerande zegel op briefstukje waarop volledige afst. van 1-1-1861. 

			   Enig afgebeelde afdruk van dit type in de H/S. Schaars!		  100

	 559	 o	 AMSTERDAM C type XVII (de H/S 250) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-48. Prachtex. 

			   met voor dit type een ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  100

549 -                               550                           -

551 552
553
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	 560	 o	 AMSTERDAM C type XVII (de H/S 250) op 10 cent. Prachtig gerande zegel 

			   met ideale afst. op oudejaarsdag 1860. Schaars!		  100

	 561	 o	 AMSTERDAM C type XVII (de H/S R) op 15 cent. Zeer smal (maar niet 

			   aangesneden) tot normaal gerande zegel met duidelijke, bijna volledige 

			   en late afdruk van dit zeldzame type van 13-4-1861		  200

	 562	 o	 APELDOORN A (de H/S 125) op 10 cent. Normaal tot breed gerande zegel 

			   (boven een onregelmatigheid) met afst. waarvan de dagcijfers 29 

			   kopstaand zijn geplaatst		  50

	 563	 o	 APPINGADAM B (de H/S 200) op 5 cent nr. 1b-Pl.I. Prachtex. met zeer mooie afst.		  50

	 564	 o	 APPINGADAM B (de H/S 200) op 5 cent nr.1c-Pl.I-82, goed gerand prachtex. 

			   met vrijwel volledige, iets gevlekte afdruk		  50

	 565	 o	 ARNHEM B (de H/S 75) op 5 cent nr. 1b-Pl.I. Mooi gerande zegel 

			   met volledige afst.		  25

	 566	 o	 ARNHEM C type I (de H/S 300) op 15 cent nr. 3b, pos. 7. Prachtex. 

			   met vrijwel volledige afst.		  75

	 567	 o	 ARNHEM C type IV (de H/S 50) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-62/63. Goed tot zeer 

			   breed gerand prachtpaar met twee prettige, scherpe afst.		  75

	 568	 o	 ARNHEM C type IV (de H/S 75) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-61. Prachtex. 

			   met nagenoeg ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 569	 o	 ARNHEM C type V (de H/S 50) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-69. Zeer fraaie zegel 

			   (klein hoekvouwtje) met ideale afst.		  25

	 570	 o	 ARNHEM C type V (de H/S 75) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-83. Prachtex. met ideale afst.		  25

	 571	 o	 ASSEN B (de H/S 150) op 5 cent. Breed gerand pracht randstuk met volledige 

			   en voor dit stempel een ideale afdruk		  100

	 572	 o	 ASSEN B (de H/S 100) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-62. Prachtex. met mooie, 

			   duidelijke afst.		  25

560 561 562 563 564

565 566 567 568
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	 573	 o	 ASSEN B (de H/S 200) op 15 cent 3b, pos.59, goed gerand zegel met 

			   volledige afstempeling		  100

	 574	 o	 ASSEN C type I (de H/S 100) op 10 cent. Aan drie zijden breed gerand 

			   prachtex. (onder smal) met zeer mooie afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 575	 o	 BERGEN OP-ZOOM A (de H/S 250) op 15 cent. Normaal tot zeer breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst.		  75

	 576	 o	 BERGEN-OP-ZOOM C type I (de H/S 300) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-46. 

			   Breed tot zeer breed gerand prachtex. met mooie, vrijwel volledige afst.		  75

	 577	 o	 BEVERWYK A (de H/S 350) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-78. Prachtige zegel met 

			   volledige, lichte maar niet gevlekte afst.		  75

	 578	 o	 BEVERWYK C type I (de H/S 700) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-63. Aan drie zijden 

			   breed gerand prachtex. met mooie afdruk van dit schaarse stempel. 

			   Keur 'H. Okker'		  150

	 579	 o	 BEVERWYK C type II (de H/S 200) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-32. Prachtex. op briefstukje 

			   waarop volledige afst. van ?-9-1859 (dit type alleen in 1859 gebruikt)		  75

	 580	 o	 BOLSWARD B type II (de H/S 200) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-75. Breed gerand 

			   prachtex. met ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 581	 o	 BOMMEL B (de H/S 125) op mooi gerand prachtpaar 5 cent nr.1i-Pl.III-76/81		  50

	 582	 o	 BOXMEER B (de H/S 600) op 15 cent nr. 3b, pos. 32. Prachtex. met zeer 

			   mooie afst.		  150

569 570 571 572 573
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	 583	 o	 BOXMEER C (de H/S 400) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-93. Prachtex. met mooie, 

			   scherpe afst.		  100

	 584	 o	 BREDA B type I (de H/S 150) op 5 cent. Prachtig gerande zegel 

			   met volledige afst.		  50

	 585	 o	 BREDA B type I (de H/S 600) op 15 cent nr. 3b, pos. 77. Prachtex. 

			   met volledige afst.		  150

	 586	 o	 BREDA B type II (de H/S 50) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-40. Normaal tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met ideale afst.		  25

	 587	 o	 BREDA B type II (de H/S 600) op 15 cent. Breed tot zeer breed gerande zegel 

			   met mooie, vrijwel ideale afst.		  150

	 588	 o	 CULEMBORG C (de H/S 700) op 10 cent nr.2i-Pl.V-31, prachtex. op briefstukje 

			   met voor dit stempel mooie afdruk. Cert. Vleeming (2008)		  75

	 589	 o	 DE LEMMER B type I in zwart (de H/S 400) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-10. 

			   Prima gerande zegel met als gewoonlijk wat gevlekte afst.		  75

	 590	 o	 DE LEMMER B type I in zwart (de H/S 300) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-82. 

			   Mooi gerande zegel met voor dit stempel een ideale afdruk		  100

	 591	 o	 DE LEMMER B type I in blauw (de H/S 350) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-89. 

			   Prachtig gerande zegel met ideale afst.		  150

	 592	 o	 DE LEMMER B type II (de H/S 800) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-21. Rechts boven 

			   normaal, overigens zeer breed gerand prachtex. met grootste deel van 

			   deze zeer schaarse afst.		  200
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	 593	 o	 DE LEMMER B type II (de H/S RRR) op 15 cent. Zeer breed gerande, 

			   iets gevlekte zegel met herkenbaar deel van deze zeer zeldzame afst.		  75

	 594	 o	 DELFSHAVEN B (de H/S RR) op 15 cent. Zeer fraaie zegel met grootste gedeelte 

			   van deze zoals gewoonlijk wat gevlekte afst. Voor de volledigheid vermelden 

			   wij een slechts bij scheerlicht en loep zichtbare hor. kreuk, hetgeen niets 

			   afdoet aan de zeldzaamheid van deze zegel		  100

	 595	 o	 DELFT C type I (de H/S 50) op 5 cent nr. 1d-Pl.II-66. Normaal tot breed 

			   gerand prachtex. met volledige afst.		  25

	 596	 o	 DELFT C type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-64. Prachtex. op briefstukje 

			   waarop ideale afst.		  25

	 597	 o	 DELFT C type I (de H/S 200) op 15 cent nr. 3b, pos. 29. Breed tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met deel buurzegel waarop volledige afst.		  75

	 598	 o	 DELFT C type II (de H/S 75) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-56. Breed gerand prachtex. 

			   met volledige afst.		  25

	 599	 o	 DELFZYL C (de H/S R) op 10 cent. Zegel waarvan de linker rand wat smal is 

			   (links onder net even aangesneden), maar overigens breed tot zeer breed 

			   gerand, met een prachtige, volledige afdruk van dit zeldzame stempel		  500

	 600	 o	 DEVENTER A (de H/S 100) op prachtpaar 5 cent nr.1d-Pl.II-83/84, 

			   met 2 x prachtafdruk		  100

	 601	 o	 DEVENTER A (de H/S 100) op strip van drie (rechts smal) 5 cent 

			   nr.1c-Pl.I-93/95 met 2 pracht afdrukken		  100

	 602	 o	 DEVENTER C type I (de H/S 125) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-14. Prachtex. 

			   met ideale afst. Keur Dr, Louis		  50

	 603	 o	 DIRKSLAND A (de H/S 175) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-96. Normaal tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met volledige, iets gevlekte afst.		  50

	 604	 o	 DIRKSLAND A, (de H/S 175) op 10 cent nr.2e-Pl.III-16, prachtex. 

			   met vrijwel volledige afstempeling		  50
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	 605	 o	 DOESBORGH C type I (de H/S 100) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-23/24. Mooi gerand 

			   prachtpaar met volledige, centrale afst.		  50

	 606	 o	 DOKKUM A (de H/S 300) op 5 cent nr. 1i-Pl.III-31. Zeer breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst.		  100

	 607	 o	 DOKKUM A (de H/S 700) op 15 cent nr. 3c, pos. 7. Prachtex. met mooie, 

			   bijna volledige afst.		  150

	 608	 o	 DORDRECHT A (de H/S R) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-48. Smal tot breed gerand 

			   prachtex. met vrijwel volledige afdruk van dit zeldzame stempel		  300

	 609	 o	 DORDRECHT B (de H/S 75) op 5 cent nr.1b-Pl.I-38, prachtex. met mooie afdruk		  25

	 610	 o	 DORDRECHT B (de H/S 50) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-11. Breed gerand prachtex. 

			   met ideale afst.		  25

	 611	 o	 DORDRECHT C type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-31. Prachtex. 

			   met volledige afst.		  25

	 612	 o	 DORDRECHT C type III (de H/S 200) op 5 cent. Zeer breed gerand prachtex. 

			   met volledige afst. Afgebeeld in de H/S		  75

	 613	 o	 EDAM B type I (de H/S 150) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-79. Prachtex. met ideale afst. 

			   en onderaan tevens geschreven ´franco´		  75

	 614	 o	 EINDHOVEN B (de H/S 125) op 5 cent. Prachtex. met ideale afst.		  50

	 615	 o	 EINDHOVEN C type II (de H/S 250) op 5 cent nr. 1l-Pl.IV-21. Normaal tot 

			   breed gerand prachtex. met vrijwel volledige afst.		  75
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	 616	 o	 EINDHOVEN C type II (de H/S 150) op 10 cent. Prachtex. met vrijwel 

			   volledige afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 617	 o	 ENKHUIZEN A (de H/S 75) op 10 cent nr.2g-Pl.IV-85, breedgerand prachtex. 

			   met volledige afst.		  50

	 618	 o	 ENKHUIZEN C (de H/S 175) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-34. Prachtex. met ideale, 

			   late noodgedwongen afst. van 4-5-1861 (zie: de H/S 'Gebruik na afschaffing', 

			   daar ook afgebeeld)		  150

	 619	 o	 ENSCHEDE B (de H/S 75) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-1. Luxe! Afgebeeld in de H/S		  75

	 620	 o	 FRANEKER A (de H/S 400) op 10 cent nr.2d-Pl.II-94, breedgerand prachtex. 

			   met voor dit stempel mooie afdruk		  50

	 621	 o	 GEERTRUIDENBERG C (de H/S 200) op 10 cent nr.2i-Pl.V-63, prachtex. 

			   met ideale afstempeling		  50

	 622	 o	 GOES B  (de H/S 200) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-44. Goed tot breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst.		  50

	 623	 o	 GOES C type I (de H/S 100) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-9. Prachtex. 

			   met lichte, volledige afst.		  25

	 624	 o	 GOES C type II (de H/S 50) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-7. Prachtex. 

			   met mooie, duidelijke afst.		  25

	 625	 o	 GOES C type IV (de H/S 100) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-58. 

			   Prachtex. met mooie afst.		  25

	 626	 o	 GOOR C (de H/S 125) op 5 cent. Breed gerand prachtex. met scherpe afst.		  25

	 627	 o	 GOOR C (de H/S 250) op 10 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met grootste deel afst.		  50

	 628	 o	 GOUDA A (de H/S 50) op 5 cent. Prachtex. met ideale afst.		  25

	 629	 o	 GOUDA A (de H/S 50) op verticaal prachtpaar 5 cent nr.1a-Pl.I-64/69 met 

			   twee volledige afst., keur Bühler		  100
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	 630	 o	 GOUDA A (de H/S 250) op 15 cent nr.3c pos.78, prachtex. met volledige afst.		  75

	 631	 o	 GRAVE B (de H/S 100) op 10 cent. Luxe in alle opzichten!		  75

	 632	 o	 GRAVE B (de H/S 100) op 10 cent nr.2d-Pl.II-81, prachtex. met volledige afst.		  25

	 633	 o	 GRONINGEN A (de H/S R) op 15 cent, iets smal tot normaal gerand prachtex. 

			   met volledige, wat gevlekte afst.		  100

	 634	 o	 GRONINGEN B type I (de H/S 250) op 15 cent nr.3b, pos.7, mooi gerand ex. 

			   met volledige iets gevlekte afdruk		  50

	 635	 o	 GRONINGEN B type III (de H/S 100) op 15 cent nr.3b, pos.84, prachtex. met 

			   volledige afst.		  50

	 636	 o	 GRONINGEN C type I (de H/S 50) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-62. 

			   Prachtex. met volledige afst.		  25

	 637	 o	 GRONINGEN C type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-6. Breed tot zeer breed 

			   gerand pracht randstuk met ideale afst.		  50

	 638	 o	 GRONINGEN C type II (de H/S 50) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-69. 

			   Prachtex. met ideale afst.		  50

	 639	 o	 GRONINGEN C type III (de H/S 50) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-36. Goed tot breed 

			   gerand prachtex. met lichte, volledige afst. waarin de 6 en 9 zijn verwisseld 

			   in de stempel (streepje onder de 9)		  50

	 640	 o	 GRONINGEN C type III (de H/S 50) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-42. 

			   Breed gerand prachtex. met prima afst.		  25
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	 641	 o	 HAARLEM B type I (de H/S 100) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-40. Prachtex. met mooie, 

			   duidelijke afst.		  25

	 642	 o	 HAARLEM C type Ia (de H/S 50) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-50. Normaal tot breed 

			   gerand prachtex. met volledige, wat gevlekte afst.		  25

	 643	 o	 HAARLEM C type Ia (de H/S 200) op 15 cent. Prachtex. met ideale afst. 

			   en toevallig van dezelfde datum als afgebeeld in de H/S		  75

	 644	 o	 HAARLEM C type II (de H/S 50) op 5 cent nr. 1f-Pl.II-69. Normaal tot links 

			   zeer breed prachtex. met iets gevlekte, overigens ideaal afst.		  25

	 645	 o	 HAARLEM C type II (de H/S 50) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-19. Mooi gerande zegel 

			   met prima afst.		  25

	 646	 o	 HAARLEM C type II (de H/S 50) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-58. 

			   Prachtex. met volledige afst.		  25

	 647	 o	 HAARLEM C type IV (de H/S 50) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-81. Breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst.		  25

	 648	 o	 HAARLEM C type VI (de H/S 50) op 5 cent melkblauwe nuance nr. 1m-Pl.IV-24. 

			   Breed gerand prachtex. met bijzonder mooie afst.		  50

	 649	 o	 HAARLEM C type VI (de H/S 50) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-60. Mooi gerande zegel 

			   met prima afst.		  25

	 650	 o	 HAARLEM C type VI (de H/S 500) op 15 cent nr. 3c, pos. 3. Mooi gerand vrijwel 

			   prachtex. (az. dun plekje) met bijna volledige afst.		  75

	 651	 o	 HAARLEM C type VII (de H/S 500) op 15 cent nr. 3c, pos. 85. Mooi gerand 

			   prachtex. met de mooist bekende afdruk van dit type op de 15 cent. 

			   Afgebeeld in de H/S		  150

	 652	 o	 HARDERWIJK C type I (de H/S 75) op 10 cent nr.2g-Pl.IV-24, pr.ex.		  25

	 653	 o	 HARDERWIJK C type I (de H/S 75) op 10 cent nr.2h-Pl.V-71, pr.ex.		  25

	 654	 o	 HARDERWYK C type II (de H/S 150) op 10 cent. Breed tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met vrijwel volledige afst. Afgebeeld in de H/S		  75
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	 655	 o	 HARLINGEN A (de H/S 75) op 5 cent nr.1f-Pl.II-41, prachtex.		  25

	 656	 o	 HARLINGEN A (de H/S 100) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-35. 

			   Prachtex. met volledige afst.		  50

	 657	 o	 HARLINGEN A (de H/S 250) op vrijwel prachtpaar nr.3d, pos.77/78 

			   met centrale afst.		  100

	 658	 o	 HARLINGEN C type II (de H/S 250) op 5 cent nr. 1l-Pl.IV-34. Prachtex. 

			   met lichte, volledige afst.		  75

	 659	 o	 HEERENVEEN A (de H/S 75) op 5 cent nr.1a-Pl.I-20, prachtex. 

			   met volledige afst.		  50

	 660	 o	 HEERENVEEN A (de H/S 75) op 5 cent nr.1b-Pl.I-33, prachtex.		  25

	 661	 o	 HEERENVEEN A (de H/S 75) op 5 cent nr.1e-Pl.II-82, prachtex.		  25

	 662	 o	 HEERENVEEN A (de H/S 600) op 15 cent nr. 3b, pos. 10. Iets smal 

			   gerand prachtex. met ideale afst.		  100

	 663	 o	 HEERENVEEN C type II (de H/S 100) op 10 cent nr.2l-Pl.VI-07, prachtex.		  25

	 664	 o	 HELLEVOETSLUIS C type II (de H/S 250) op 5 cent. Smal tot breed gerande 

			   zegel met voor dit schaarse type een zeer mooie afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 665	 o	 HELMOND B type II (de H/S 100) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-61. Prachtex. met 

			   bijzonder mooie afst.		  50

	 666	 o	 HEUSDEN B (de H/S 100) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-37. Prachtex. met ideale afst.		  50
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	 667	 o	 HILVERSUM B (de H/S 400) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-95. Prachtex. met mogelijk 

			   een van de mooist bekende afst. op de 10 cent		  200

	 668	 o	 HILVERSUM C type II (de H/S 150) op 5 cent in melkblauwe nuance nr. 1m-Pl.IV-66. 

			   Normaal tot breed gerand prachtex. met bijzonder mooie afst.		  50

	 669	 o	 HOOGEZAND B type I (de H/S 175) op 5 cent nr. 1j-Pl.I-36. Prachtige zegel 

			   met volledige afst.		  50

	 670	 o	 HOORN C type I (de H/S 125) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-63. Prachtex. met mooie, 

			   scherpe afst.		  50

	 671	 o	 HOORN C type II (de H/S 150) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-40. Prachtex. 

			   met zeer mooie afst.		  50

	 672	 o	 HULST A (de H/S 250) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-77. Wat smal tot normaal gerand ex. 

			   met herkenbare afst. waarin de datumkarakters 19 en 7 kopstaand zijn geplaatst		 75

	 673	 o	 LEERDAM C type II (de H/S 175) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-15. 

			   Smal tot zeer breed gerand prachtex. met ideale afst.		  75

	 674	 o	 LEERDAM C type III (de H/S 175) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-86. Prachtex. met 

			   grootste deel afst.		  50

	 675	 o	 LEEUWARDEN B type I (de H/S 100) op 5 cent nr. 1a-Pl.I-18. Prachtex. 

			   met ideale afst.		  75

	 676	 o	 LEEUWARDEN B type I (de H/S 150) op 15 cent nr. 3b, pos. 7. 

			   Breed gerand prachtex. met mooie afst.		  50

	 677	 o	 LEEUWARDEN B type II (de H/S 75) op 10 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met ideale afst.		  25

	 678	 o	 LEEUWARDEN B type II (de H/S 150) op 15 cent 3b, pos.36, prachtex. 

			   met volledige afst.		  100

	 679	 o	 LEEUWARDEN B type II (de H/S 175) op 15 cent nr. 3b. Iets smal tot breed 

			   gerande zegel met prachtige afst. van 1e kerstdag 1853		  75
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	 680	 o	 LEEUWARDEN C type III (de H/S 50) op 5 cent nr. 1e-Pl.II-76. Pracht randstuk 

			   met volledige afst.		  25

	 681	 o	 LEEUWARDEN C type III (de H/S 50) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-87. Prachtex. 

			   met zeer mooie afst.		  25

	 682	 o	 LEEUWARDEN C type IV (de H/S 50) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-58, prachtex. 

			   met volledige afstempeling		  50

	 683	 o	 LEEUWARDEN C type VI (de H/S 700) op 15 cent nr. 3c, pos. 55. Prachtex. 

			   met volledige afst. Dit type alleen in 1859 gebruikt		  200

	 684	 o	 LEEUWARDEN C type VII (de H/S 50) op 5 cent nr. 1l-Pl.IV-2. Prachtex. met lichte, 

			   volledige afst.		  25

	 685	 o	 LEEUWARDEN C type VII (de H/S 50) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-91. Prachtex. 

			   met ideale afst.		  25

	 686	 o	 LEIDEN B (de H/S 50) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-7. Prachtex. met volledige afst.		  25

	 687	 o	 LEIDEN B (de H/S 175) op 15 cent. Breed gerand prachtex. met volledige afst. 

			   Keur Hammerschmidt		  75

	 688	 o	 LEIDEN B (de H/S 175) op 15 cent. Prachtex. met luxe afst.		  75

	 689	 o	 LEIDEN C type I (de H/S 50) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-10. Breed gerand pracht 

			   randstuk met volledige afst.		  25

	 690	 o	 LEIDEN C type I (de H/S 50) op 10 cent nr.2g-Pl.IV-74, prachtex.		  25
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	 691	 o	 LEIDEN C type II (de H/S 50) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-87. Vrijwel prachtex. 

			   met volledige, scherpe afst.		  25

	 692	 o	 LOENEN B (de H/S 150) op 5 cent. Prachtex. met zeer mooie afst.		  50

	 693	 o	 LOENEN B (de H/S 150) op 5 cent nr.1l-Pl.IV-89, prachtex.		  25

	 694	 o	 LOENEN B (de H/S 300) op 10 cent nr.2j-Pl.V-55, pracht randstukje met 

			   gevlekte afdruk en eigendomsstempeltje op a.z.		  50

	 695	 o	 MAASSLUIS A (de H/S 250) op 5 cent nr.1d-Pl.II-47, prachtex. met volledige 

			   afstempeling		  50

	 696	 o	 MAASSLUIS A (de H/S R) op 15 cent nr. 3b, pos. 91. Prachtex. met wat gevlekte, 

			   overigens vrijwel volledige afdruk van dit op de 15 cent zeldzame stempel		  300

	 697	 o	 MAASTRICHT B type Ia (de H/S 50) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-89. 

			   Mooi gerande zegel met prachtige afst.		  25

	 698	 o	 MAASTRICHT B type II (de H/S 50) op 5 cent. Prachtpaar met volledige, 

			   centrale afst.		  50

	 699	 o	 MAASTRICHT B type II (de H/S 100) op 15 cent nr. 3b, pos. 48. Prachtex. 

			   met ideale afst.		  50

	 700	 o	 MAASTRICHT B type III (de H/S 50) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-71. Breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst.		  25

	 701	 o	 MAASTRICHT C type I (de H/S 50) op 5 cent nr. 1i-Pl.III-88. Luxe!		  50

	 702	 o	 MAASTRICHT C type I (de H/S 125) op 15 cent nr.3b, pos.96, prachtex. 

			   met ideale afst.		  100

	 703	 o	 MAASTRICHT C type II (de H/S 75) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-16. 

			   Zeer breed gerand prachtex. met mooie afst.		  25

	 704	 o	 MAASTRICHT C type III (de H/S 75) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-84/85. 

			   Prachtpaar met mooie, centrale afst.		  50
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	 705	 o	 MEDEMBLIK A (de H/S 125) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-74. Prachtex. met ideale afst.		  50

	 706	 o	 MEPPEL C type II (de H/S 200) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-64. Normaal tot zeer 

			   breed gerand prachtex. met bijzonder mooie afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 707	 o	 MIDDELBURG A (de H/S 75) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-65. Breed gerand prachtex. 

			   met volledige afst.		  25

	 708	 o	 MIDDELBURG C type I (de H/S 75) op 5 cent. Prachtex. met volledige afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  25

	 709	 o	 MONNICKENDAM B (de H/S 500) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-94. Links zeer smalle rand 

			   maar niet aangesneden, overigens mooi gerande zegel met vrijwel volledige 

			   afdruk van dit schaarse stempel		  100

	 710	 o	 MONNIKENDAM C type II (de H/S 125) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-100. 

			   Prachtex. met mooie afst.		  50

	 711	 o	 MONNIKENDAM C type III (de H/S 125) op 5 cent. Prachtex. met ideale afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  50

	 712	 o	 NAARDEN B (de H/S 125) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-19. Prachtex. 

			   met bijna volledige afst.		  50

	 713	 o	 NAARDEN B (de H/S 200) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-34. Prachtex. 

			   met bijna volledige, scherpe afst.		  50

	 714	 o	 NYKERK B (de H/S 300) op 5 cent. Normaal tot zeer breed gerand prachtex. 

			   met volledige afst. Een van de mooist bekende afdrukken op de 5 cent!		  150
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	 715	 o	 NYKERK B (de H/S 200) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-85. Breed gerand prachtex. 

			   met volledige, wat gevlekte afst.		  50

	 716	 o	 NYMEGEN A (de H/S 50) op 10 cent nr.2e-Pl.III-11, prachtex. met volledige afst.		  25

	 717	 o	 OLDENZAAL C type I (de H/S 100) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-77, 

			   Pracht randstuk met volledige afst.		  50

	 718	 o	 OLDENZAAL C type II (de H/S 200) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-93. Prachtex. 

			   met volledige afst.		  50

	 719	 o	 ONDERDENDAM B type I (de H/S 250) op 15 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met volledige afst.		  75

	 720	 o	 ONDERDENDAM B type II (de H/S 300) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-43. Iets smal tot 

			   breed gerand prachtex. op knipsel waarop volledige afst.		  75

	 721	 o	 ONDERDENDAM type II (de H/S 600) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-100. Prachtex. 

			   met luxe afdruk van dit zeldzame type! Afgebeeld in de H/S		  300

	 722	 o	 OOSTBURG B (de H/S 350) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-62. Prachtex. met volledige afst.		  75

	 723	 o	 OOSTBURG B (de H/S 400) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-86. Breed gerand prachtex. 

			   met lichte, vrijwel volledige afst.		  50

	 724	 o	 OOSTERHOUT A (de H/S 250) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-87. Aan twee zijden breed 

			   gerande zegel (links onder smal maar niet aangesneden, knipje in rand) op 

			   knipsel waarop volledige afst.		  50

	 725	 o	 OOSTERHOUT C type I (de H/S 125) op 10 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met ideale afst.		  50

	 726	 o	 OUDEWATER B (de H/S 200) op 10 cent nr. 2b-Pl.I. Prachtig gerande zegel 

			   met volledige afst. en tevens een lichte afdruk van een buitenlands stempel		  50

	 727	 o	 PURMEREND A (de H/S 100) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-10. Prachtex. 

			   met volledige afst. Keur Dr. Louis		  50

	 728	 o	 PURMEREND A (de H/S 200) op 10 cent nr.2d-Pl.II-09, prachtex. met ideale afst.		  50

	 729	 o	 PURMEREND C type I (de H/S 125) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-46. 

			   Normaal tot breed gerand prachtex. met ideale afst.		  50
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	 730	 o	 ROERMOND C type I (de H/S 100) op 5 cent nr. 1i-Pl.III-32. Prachtig gerande 

			   zegel met volledige afst.		  25

	 731	 o	 ROERMOND C type I (de H/S 50) op 10 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met ideale afst.		  25

	 732	 o	 ROERMOND C type I (de H/S 50) op prachtpaar nr.2e-Pl.III-33/34, prachtex.		  50

	 733	 o	 ROERMOND C type II (de H/S 200) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-39. 

			   Prachtex. met mooie afst.		  50

	 734	 o	 ROERMOND C type II (de H/S 100) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-56. Breed gerand 

			   prachtex. met zeer mooie afst.		  50

	 735	 o	 ROTTERDAM B type I (de H/S 100) op 5 cent. Prachtex. met volledige afst.		  25

	 736	 o	 ROTTERDAM B type I (de H/S 100) op 10 cent karmijn op dun papier 

			   nr. 2a-Pl.I-71. Prachtex. met ideale afst.		  75

	 737	 o	 ROTTERDAM B type II (de H/S 100) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-44. Breed gerand 

			   prachtex. met zeer mooie afst.		  50

	 738	 o	 ROTTERDAM B type II (de H/S 125) op 15 cent op dun papier nr. 3a, pos. 20. 

			   Breed gerand prachtex. met volledige afst.		  100

	 739	 o	 ROTTERDAM B type III (de H/S 100) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-36. Breed gerand 

			   randstuk met volledige afst.		  50

730 731 732 733 734
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	 740	 o	 ROTTERDAM B type III (de H/S 125) op 15 cent nr. 3b, pos. 9. Prachtex. 

			   met vrijwel ideale afst.		  50

	 741	 o	 ROTTERDAM B type IV (de H/S 150) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-63. Prachtex.

			   met volledige afst.		  50

	 742	 o	 ROTTERDAM B type IV (de H/S 700) op 15 cent nr. 3b, pos. 37. Prachtex. 

			   met duidelijke, vrijwel volledige afdruk van dit op de 15 cent moeilijke type		  150

	 743	 o	 ROTTERDAM C type I (de H/S 50) op 5 cent nr. 1f-Pl.II-8.Prachtex. 

			   met volledige afst.		  25

	 744	 o	 ROTTERDAM C type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-84. 

			   Prachtex. met volledige afst. waarvan het jaarcijfer niet is afgedrukt		  25

	 745	 o	 ROTTERDAM C type I (de H/S 75) op 15 cent. Prachtex. met volledige afst. 

			   waarvan het jaarcijfer niet is afgedrukt		  50

	 746	 o	 ROTTERDAM C type III (de H/S 50) op 10 cent nr.2d-Pl.II-17, prachtex.		  25

	 747	 o	 ROTTERDAM C type VII (de H/S 50) op 5 cent. Zeer fraaie zegel 

			   met volledige afst.		  25

	 748	 o	 ROTTERDAM C type VII (de H/S 50) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-3. 

			   Prachtex. met volledige afst. Afgebeeld in de H/S		  25

	 749	 o	 ROTTERDAM C type VII (de H/S 500) op 15 cent nr. 3c, pos. 57. Breed gerand 

			   prachtex. met grootste gedeelte van de afst. met goed zichtbaar kwartslag 

			   gedraaid cijfer 0		  150

	 750	 o	 ROTTERDAM C type VIII (de H/S 500) op 15 cent nr. 3c, pos. 68/70. 

			   Pracht randstrip van drie met een volledige afst. van dit schaarse type, 

			   waarvan het jaarcijfer niet is afgedrukt		  300

	 751	 o	 ROTTERDAM C type VIII (de H/S 500) op mooie strip van drie 15 cent nr.3c, 

			   pos.12/13/14, prachtex. met cert. Ned. Bond (2007)		  200

745 746 747 748 749

750 751
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 752	 o	 ROZENDAAL A (de H/S 125) op 5 cent. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 753	 o	 ROZENDAAL A (de H/S 200) op 10 cent nr.2d-Pl.II-37, prachtex. met volle afst.		  50

	 754	 o	 ROZENDAAL C type I (de H/S 125) op 5 cent nr.1b-Pl.I-17, prachtex.		  50

	 755	 o	 ROZENDAAL C type I (de H/S 100) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-19. 

			   Prachtex. met ideale afst.		  50

	 756	 o	 ROZENDAAL C type I (de H/S R) op 15 cent. Prachtex. met kopstaande, 

			   overigens vrijwel volledige, mooie scherpe afdruk van dit op de 15 cent 

			   zeldzame stempel		  200

	 757	 o	 ROZENDAAL C type II (de H/S 200) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-72. 

			   Normaal tot breed gerand prachtex. met bijzonder mooie afst.		  50

	 758	 o	 SAS VAN GEND B (de H/S 600) op 5 cent. Prachtex. met volledige afdruk 

			   van dit schaarse stempel		  150

	 759	 o	 SAS VAN GEND B (de H/S 350) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-67. Normaal tot zeer 

			   breed gerand prachtex. op briefstukje waarop ideale afst.		  100

	 760	 o	 SCHAGEN B (de H/S 150) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-75. Links boven iets smal, 

			   overigens mooi gerande zegel met prachtige afst.		  50

	 761	 o	 SCHIEDAM B (de H/S 125) op 5 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met volledige afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 762	 o	 SCHIEDAM C type I (de H/S 100) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-18. Prachtex. 

			   met vrijwel ideale afst.		  50

752 753 754 755 756

757 758 759 760 761

762 763 764 765 766
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	 763	 o	 SCHIEDAM C type IV (de H/S 100) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-76. 

			   Breed gerand prachtex. met prima afst.		  25

	 764	 o	 SCHIEDAM C type IV (de H/S 100) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-9. Prachtex. 

			   met nagenoeg ideale afst.		  50

	 765	 o	 SCHOONHOVEN B (de H/S 150) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-59. Aan drie zijden 

			   breed gerand prachtex. met mooie afst.		  50

	 766	 o	 SCHOONHOVEN C (de H/S 400) op 5 cent nr. 1l-Pl.IV-85. Prachtex. 

			   met bijzonder mooie afst.		  100

	 767	 o	 'sGRAVENHAGE A type I (de H/S 400) op 10 cent nr. 2a-Pl.I-94. Prachtex. 

			   met volledige afdruk van dit op de 10 cent schaarse type		  100

	 768	 o	 'sGRAVENHAGE A type II (de H/S 100) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-55. 

			   Breed gerande zegel met ideale afst. Keur Van Dieten		  50

	 769	 o	 'sGRAVENHAGE B (de H/S 75) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-32. Prachtex. 

			   met volledige afst.		  25

	 770	 o	 'sGRAVENHAGE B (de H/S 250) op 15 cent nr. 3b, pos. 82. 

			   Prachtex. met goede afst.		  50

	 771	 o	 'sGRAVENHAGE C type III (de H/S 50) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-39. 

			   Prachtex. met volledige afst.		  25

	 772	 o	 'sGRAVENHAGE C type III (de H/S 50) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-88. 

			   Breed gerande prachtige zegel met volledige afst.		  25

	 773	 o	 'S-GRAVENHAGE C type III (de H/S 500) op 15 cent nr.3d, pos.36, pr.ex. 

			   met iets gevlekte afdruk		  50

	 774	 o	 'S-GRAVENHAGE C type III (de H/S 500) op prachtpaar 15 cent 3c, pos.98/99		  100

	 775	 o	 'sGRAVENHAGE C type VII (de H/S 50) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-30. 

			   Prachtex. met complete afst.		  25

	 776	 o	 'sGRAVENHAGE type VIII (de H/S 50) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-35. 

			   Breed gerand prachtex. met mooie afst.		  25

767 768 769 770 771
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	 777	 o	 ´sGRAVENHAGE C type X (de H/S 500) op 15 cent nr. 3c, pos. 99/100. 

			   Wat smal (links) tot breed gerand prachtpaar met bijzonder duidelijke, 

			   vrijwel ideale afst. Mooi in deze kwaliteit!		  200

	 778	 o	 'sGRAVENHAGE C type XI (de H/S 50) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-56. Prachtex. 

			   met mooie afst.		  25

	 779	 o	 'sGRAVENHAGE C type XI (de H/S 50) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-81. Prachtex. 

			   met zeer mooie, scherpe afst.		  25

	 780	 o	 ´sHERTOGENBOSCH A (de H/S 50) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-88. Breed gerand 

			   prachtex. met ideale afst.		  25

	 781	 o	 ´sHERTOGENBOSCH C type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-81. 

			   Breed gerand prachtex. met ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 782	 o	 SLUIS A (de H/S 125) op 5 cent nr. 1i-Pl.III-62. Mooi gerand prachtex. 

			   met complete afst. waarvan de maand niet is afgedrukt		  50

	 783	 o	 SLUIS A (de H/S 500) op 15 cent nr. 3b, pos. 93. 

			   Prachtex. met vrijwel ideale afst.		  150

	 784	 o	 SLUIS C type I (de H/S 250) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-43. Breed gerand prachtex. 

			   met volledige afst.		  100

	 785	 o	 SNEEK A (de H/S 125) op 5 cent. Prachtig gerande zegel met volledige afst.		  50

	 786	 o	 SNEEK C type I (de H/S 100) op 5 cent. Prachtex. met ideale afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  25

777 778 779 780 781
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	 787	 o	 STEENWYK B (de H/S 125) op 10 cent. Prachtex. met prima afst.		  25

	 788	 o	 TER-NEUZEN A (de H/S 100) op 5 cent nr.1j-Pl.III-24, prachtex.		  25

	 789	 o	 TER-NEUZEN A (de H/S 100) op 5 cent nr.1k-Pl.III-95, prachtex.		  25

	 790	 o	 TERBORGH B (de H/S 400) op 15 cent nr. 3c, pos. 2. Breed tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met vrijwel volledige afst.		  50

	 791	 o	 TERBORGH C (de H/S 350) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-19. 

			   Prachtex. met prima afst.		  100

	 792	 o	 THOLEN C type I (de H/S 200) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-17. Prachtex. met lichte, 

			   volledige afst.		  50

	 793	 o	 THOLEN C type I (de H/S 200) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-73. Vrijwel prachtex. 

			   met lichte, nagenoeg volledige afst.		  25

	 794	 o	 TIEL A (de H/S 50) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-82. Prachtex. met volledige afst. 

			   en tevens naamstempel BUREN		  25

	 795	 o	 TIEL A (de H/S 125) op 15 cent nr.3b, pos.27, prachtex.		  50

	 796	 o	 TIEL C type I (de H/S 75) op 5 cent nr.1j-Pl.III-75, prachtex.		  25

	 797	 o	 TIEL C type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-64. Breed gerand prachtex. 

			   met mooie, scherpe afst.		  25

	 798	 o	 TIEL C type II (de H/S 50) op prachtpaar 10 cent nr.2j-Pl.V-92/93, prachtex. 

			   met centrale afst.		  50

	 799	 o	 TILBURG B (de H/S 100) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-18. Aan drie zijden breed gerand 

			   prachtex. met zeer mooie afst. Afgebeeld in de H/S		  25

	 800	 o	 TILBURG C (de H/S 100) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-9. Prachtige zegel met vrij late 

			   en luxe afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 801	 o	 UTRECHT B (de H/S 250) op 15 cent nr. 3a, pos. 73. 

			   Prachtex. met volledige afst.		  75

792 793 794 795 796
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 802	 o	 UTRECHT C type II (de H/S 50) op 10 cent 2l-Pl.VI-81, prachtex.		  25

	 803	 o	 UTRECHT C type II (de H/S 50) op paar 10 cent nr.2j-Pl.V-06/07, prachtex.		  75

	 804	 o	 VAALS C type II (de H/S 250) op 5 cent nr.1n-Pl.IV-53, prachtex.		  50

	 805	 o	 VAALS C type II (de H/S 125) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-96. Prachtex. met mooie, 

			   scherpe afst. met noodgedwongen late datum 19-4-1861		  50

	 806	 o	 VEGHEL C type II (de H/S 150) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-54. Normaal tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met bijzonder mooie afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 807	 o	 VENLO A in blauw (de H/S 100+) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-20. Prachtex. 

			   met zeer mooie afst.		  100

	 808	 o	 VENLO A in blauw (de H/S 75+) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-6. Links iets smal, 

			   overigens prima gerande zegel met volledige afst.		  50

	 809	 o	 VENLO B (de H/S 50) op paar 5 cent nr.1l-Pl.IV-66/67 met centrale afstempeling		  50

	 810	 o	 VENLO B (de H/S 50) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-93. Breed gerande zegel 

			   (links boven min. knipje in rand) met prachtige, scherpe afst.		  25

	 811	 o	 VENLO B (de H/S 50) op 10 cent. Zeer breed gerande prachtzegel met 

			   bijzonder mooie afst.		  25

	 812	 o	 VENLO B (de H/S 150) op 15 cent nr. 3b, pos. 70. Prachtex. met volledige afst.		  50

	 813	 o	 VENLO C (de H/S 125) op 5 cent in melkblauwe nuance nr. 1m-Pl.IV-29/30. 

			   Prachtpaar met superbe afst.		  100

	 814	 o	 VENLO C (de H/S 75) op 10 cent. Prachtzegel met luxe afst. Afgebeeld in de H/S		  50
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	 815	 o	 VLISSINGEN B (de H/S 150) op 15 cent nr. 3b, pos. 29. Prachtex. 

			   met bijna ideale afst.		  50

	 816	 o	 VLISSINGEN C type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-64. 

			   Prachtig gerande zegel met nagenoeg ideale afst.		  25

	 817	 o	 VLISSINGEN C type II (de H/S 125) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-33. Prachtex. met 

			   volledige afst.		  50

	 818	 o	 VLISSINGEN C type II (de H/S RR) op 15 cent. Prachtex. met vrijwel volledige, 

			   tevens mooie scherpe afdruk met duidelijke datum (1)9-5-1860 van dit op de 

			   15 cent zeer zeldzame stempel. Keur Bühler		  400

	 819	 o	 WAALWYK A (de H/S 200) op 5 cent. Prachtex. met volledige afst.		  50

	 820	 o	 WAALWYK A (de H/S RR) op 15 cent. Rechts onder net even aangesneden, 

			   overigens mooi gerande zegel met scherpe, nagenoeg volledige afdruk van 

			   dit op de 15 cent zeer zeldzame stempel		  200

	 821	 o	 WAGENINGEN A (de H/S RR) op 15 cent nr. 3b, pos.95. Zeer smal (maar nergens 

			   echt aangesneden) tot goed gerande zegel met volledige afdruk van dit op 

			   deze waarde zeer zeldzame stempel		  200

	 822	 o	 WAGENINGEN C type I (de H/S 75) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-10. Breed gerand 

			   prachtex. met vrijwel perfecte afst.		  50

	 823	 o	 WAGENINGEN C type II (de H/S 350) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-7. Breed gerand 

			   prachtex. met duidelijke afst. over een eerdere, lichte afst.		  100

	 824	 o	 WEERT B type I (de H/S 100) op 5 cent. Breed gerande luxe zegel 

			   met mooie afst.		  25

	 825	 o	 WEERT B type I (de H/S 100) op 10 cent. Prachtex. met vrijwel ideale afst.		  50

	 826	 o	 WEESP B type I (de H/S 75) op 5 cent nr.1j-Pl.III-31, prachtex.		  50

817 818 819 820 821
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	 827	 o	 WILLEMSTAD A (de H/S 700) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-29. Smal tot prima gerande 

			   zegel met volledige, iets gevlekte afdruk van dit op de 10 cent schaarse stempel		  100

	 828	 o	 WILLEMSTAD C type II (de H/S 350) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-18. Breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst. Afgebeeld in de H/S		  150

	 829	 o	 WINSCHOTEN A in blauw (de H/S 400) op 15 cent nr. 3a, pos. 97. Prachtex. 

			   op zeer dun, zogenoemd sigarettenpapier, waarop vrijwel volledige afst.		  100

	 830	 o	 WINSCHOTEN C type II (de H/S 200) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-98. Mooi gerand 

			   randstuk met prima afst.		  50

	 831	 o	 WINSCHOTEN C type III (de H/S 150) op 5 cent. Prachtex. met volledige afst.		  50

	 832	 o	 WINSCHOTEN C type IV (de H/S 300) op 10 cent nr.2j-Pl.V-78, prachtex.		  50

	 833	 o	 WINTERSWYK A (de H/S 125) op 5 cent. Prachtex. met mooie afst.		  25

	 834	 o	 WINTERSWYK A (de H/S 600) op 15 cent nr. 3b, pos. 92. Prachtex. 

			   met bijna volledige afst.		  150

	 835	 o	 WOERDEN A (de H/S 800) op 15 cent nr.3b, pos.39, prachtex. met mooie afst.		  200

	 836	 o	 WOERDEN C type I (de H/S 125) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-58. Breed gerand 

			   prachtex. met ideale afst.		  50

	 837	 o	 WORMERVEER B (de H/S 100) op 15 cent nr. 3c, pos. 7. Prachtig gerande zegel 

			   met bijzonder mooie afst. Keur Hammerschmidt		  50

827 828 829 830 831
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	 838	 o	 WOUDRICHEM A (de H/S 900) op 5 cent. Smal tot goed gerande zegel 

			   (links onder raakt kaderlijn) met zeer mooie afdruk van dit zeldzame stempel		  150

	 839	 o	 WOUDRICHEM C type II (de H/S 350) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-98. Prachtex. 

			   met volledige afst. in blauwachtig zwart (?). Afgebeeld in de H/S		  150

	 840	 o	 WYK BY DUURSTEDE B (de H/S 200) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-60. Prachtex. 

			   met volledige afst.		  50

	 841	 o	 ZAANDAM C type I (de H/S 50) op 5 cent nr. 1i-Pl.III-13. Prachtzegel 

			   met ideale afst.		  25

	 842	 o	 ZAANDAM C type I (de H/S 50) op 10 cent nr.2e-Pl.III-75, prachtex.		  25

	 843	 o	 ZEIST B type I (de H/S 50) op 10 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met ideale afst.		  25

	 844	 o	 ZEIST B type II (de H/S 400) op 15 cent nr. 3c, pos. 37. Goed tot breed gerand 

			   prachtex. met grootste gedeelte van de afst.		  75

	 845	 o	 ZEVENAAR B (de H/S 175) op 5 cent nr.1c-Pl.I-60, prachtex. met volledige afst.		  50

	 846	 o	 ZIERIKZEE C type I (de H/S 200) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-84. 

			   Prachtex. met volledige afst.		  50

	 847	 o	 ZIERIKZEE C type II (de H/S 200) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-66. 

			   Prachtex. met complete afst.		  50

	 848	 o	 ZUTPHEN A (de H/S 50) op 5 cent. Prachtex. met lichte, volledige afst. waarvan 

			   de dagcijfers 25 kopstaand zijn afgedrukt		  25

	 849	 o	 ZUTPHEN A (de H/S 50) op prachtpaar 5 cent nr.1j-Pl.III-08/09, met centrale 

			   afstempeling		  75

	 850	 o	 ZUTPHEN C (de H/S 125) op 5 cent. Prachtex. met ideale afst.		  50

	 851	 o	 ZWOLLE B ( de H/S 50) op 10 cent nr.2d-Pl.II-28, prachtex.		  25

842 843 844 845 846
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	 852	 o	 ZWOLLE B (de H/S 50) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-89. Prachtex. met ideale afst.		  25

	 853	 o	 ZWOLLE C type III (de H/S 50) op 5 cent nr. 1l-Pl.IV-44. Breed tot overrandig 

			   prachtex. met volledige afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 854	 o	 H.SPOORWEG  C type I (de H/S 125) op 10 cent nr. 2o-Pl.IX-62. 

			   Prachtex. met mooie afst.		  50

	 855	 o	 H:SPOORWEG C type III (de H/S 250) op 5 cent nr. 1r-Pl.VI. Smal tot normaal 

			   gerande zegel met mooie, scherpe afst.		  75

	 856	 o	 N.R.SPOORWEG C type I (de H/S 175) op 5 cent. Prachtex. met ideale afst. 

			   waarbij de cijfers 8 en 6 van het jaartal 1860 niet zijn afgedrukt		  100

	 857	 o	 N.R. SPOORWEG type II (de H/S 125) op 10 cent nr.2i-Pl.V-36, prachtex.		  50

	 858	 o	 N.R. SPOORWEG type II (de H/s/ 125) op 10 cent nr.2l-Pl.VI-9, prachtex. 

			   met volledige afst.		  75

	 859	 o	 N.R. SPOORWEG type III (de H/S R.) op 15 cent nr.3c, pos.24, vrijwel prachtex. 

			   met duidelijke afst.		  100

			   EMISSIE 1852 - PUNTSTEMPELS

	 860	 o	 1 = Alkmaar op 5 cent op dun poreus papier nr. 1r-Pl.VI-89. Prachtex. met 

			   luxe afdruk. Slechts 4 op de nr. 1 bekend (Jans, p.555)		  500

			   EMISSIE 1852 - NAAMSTEMPELS

	 861	 o	 AALSMEER (EY.250) op 5 cent. Prachtex. met vrijwel volledige afst.		  75
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	 862	 o	 BEESTERZWAAG (EY.250) op 5 cent. Prachtex. op briefstukje waarop 

			   volledige afst.		  75

	 863	 o	 BUITENPOST (EY.R) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-72. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met zeer duidelijke afst.		  100

	 864	 o	 BUITENSLUIS (EY.RR) op 5 cent. Prachtex. met grootste deel afst. en tevens 

			   halfrond-franco Oud-Beyerland B. Zeldzaam!		  100

	 865	 o	 DALEN (EY.RR) op 5 cent. Prachtex. met volledige afst. Zeldzaam!		  200

	 866	 o	 DELFT met schreefletters (K.46) op 5 cent. Fraaie zegel (vouw) met 

			   meerdere afst.		  25

	 867	 o	 DEURNE (EY.RR) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-12. Prachtex. met volledige 

			   (zwartblauwe) afst.		  150

	 868	 o	 DINTELOORD (EY.RR) op 5 cent nr. 1l-Pl.IV-51. Prachtex. met blauwe afst.		  100

	 869	 o	 ERMELO (EY.500) op 5 cent nr. 1d-Pl.II-80. Prachtex. met grootste deel afst.		  75

	 870	 o	 GEMERT (EY.RR) op 10 cent. Onder wat smal, overigens prima gerande zegel 

			   met volledige, iets vette afst. Zeer zeldzaam op deze zegel		  100

	 871	 o	 ´sGRAVENDEEL (EY.R) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-85. Prachtex. met grootste deel afst.		  100

	 872	 o	 HAREN (EY.RR) op 10 cent nr. 2p-Pl.X-45. Prachtex. met twee afst. In EY niet 

			   op de 5 cent bekend, zeer zeldzaam op de 10 cent		  100

	 873	 o	 HARMELEN (EY.250) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-6/9. Breed gerande strip van vier 

			   (rechter zegel boven vouwtje) met op iedere zegel een volledige afst. en 

			   tevens 3x halfrond-franco Utrecht C 5-1-1860		  300

	 874	 o	 HASSELT in cursief lettertype (EY.1250, afb. 190, K.41) gebruikt door het 

			   distributiekantoor op 5 cent nr. 1l-Pl.IV. Breed gerande prachtzegel met afst. 

			   onder Franco in kader. EY merkt op dat dit telegraafstempel mogelijk later op de 

			   zegel is gezet. Van Unen vermeldt dit stempel misschien daarom wel niet (p.108). 

			   Cert. Muis (1993): ´De zegel en stempels zijn echt. Ex. coll. Poulie.´		  200
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	 875	 o	 HEINENOORD in blauw (EY. R) op 5 cent nr. 1r-Pl.VI. Mooi gerande zegel op 

			   knipsel waarop vrijwel volledige afst.		  100

	 876	 o	 HOLWERD in zwart (EY.125) op 5 cent. Normaal tot breed gerand prachtex. 

			   op knipsel waarop volledige afst.		  75

	 877	 o	 JAARSVELD (EY.R) op 5 cent nr. 1f-Pl.II-27. Prachtex. met diagonale, zo volledig 

			   mogelijke en goed herkenbare afst.		  100

	 878	 o	 KOOG AAN DE ZAAN (EY.RR) op 5 cent nr. 1q-Pl.VI-1. Breed gerande prachtzegel 

			   met groot deel van deze uitermate zeldzame afst.		  150

	 879	 o	 LICHTENVOORDE (EY.R) op 5 cent. Goed gerande zegel, papier getint, miniem 

			   dun plekje, maar met groot deel van deze zeldzame afst.		  25

	 880	 o	 MAKKUM (EY.250) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-84. Prachtex. met ideale afst.		  100

	 881	 o	 NEERLANGBROEK (EY.RR) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-73? Prima zegel met groot deel 

			   van deze uiterst zeldzame afst.		  150

	 882	 o	 OOSTERHESSELEN (EY.RR) op 15 cent. Mooi gerand prachtex. met herkenbaar 

			   gedeelte van deze op de 15 cent wellicht unieke afst. waarop tevens Franco 

			   in kader. Ex Van Kimmenade		  300

	 883	 o	 ROCKANJE in schreefloze letters (EY.RR, K.64, afgebeeld in Van Unen, p.38) op 

			   5 cent nr. 1o-Pl.V-14. Bovenrand wat smal, overigens prima gerande zegel met 

			   bijna volledige afdruk (op de R na) van dit uiterst zeldzame stempel. 

			   Tevens fragment halfrond-francostempel met leesbaar jaar 61		  200

	 884	 o	 SCHERPENISSE (EY.R) op 5 cent nr. 1c-Pl.I-17. Prachtex. met mooie, goed leesbare 

			   diagonale afst.		  150
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	 885	 o	 SLIEDRECHT (EY.250) op 5 cent. Prachtige zegel met twee volledige afst. 

			   kruiselings over de zegel		  150

	 886	 o	 STANDDAARBUITEN (EY. € 1000, K.74) op 10 cent nr. 2n-Pl.VIII-36. Aan drie zijden 

			   zeer mooi gerande zegel met groot gedeelte van dit zeldzame stempel van het 

			   bestelhuis (zie o.a. EY. tabel 11, afgebeeld in Van Unen, p.38)		  300

	 887	 o	 TWIJZEL (EY. € 300, K.74) op 5 cent. Rechts wat smal, overigens breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst. van dit bestelhuisstempel, waaroverheen tevens 

			   halfrond-franco Leeuwarden C 26-2-1860(?)		  100

	 888	 o	 VEENENDAAL (EY.R) op 5 cent nr. 1e-Pl.II-17. Breed gerand prachtex. met mooie, 

			   diagonale afst. en tevens fragmet halfrond-franco Wageningen C. 

			   Keur en Befund Dr. Louis (1998)		  150

	 889	 o	 WERKENDAM (EY.R) op 5 cent. Prachtex. met goed herkenbare, diagonale afst. 

			   met tevens klein fragment halfrond-franco Gorinchem C		  100

	 890	 o	 WISSEKERKE (EY.250) op 5 cent. Smal tot breed gerande zegel op briefstukje 

			   waarop volledige afst.		  75

	 891	 o	 YSSELSTEIN in grote letters (EY.RR) op 5 cent nr. 1q-Pl.VI-2. Breed gerande zegel 

			   op briefstukje waarop volledige afst., tevens Franco in kader en een vlekkerig 

			   ander stempel		  50

	 892	 o	 ZAANDYK (EY.500) op 5 cent nr. 1i-Pl.III-53. Prachtex. met ideale afst.		  200

	 893	 o	 ZONNE / MAIRE in achthoekig kader (EY. € 3000, K.74) op 5 cent nr. 1o-Pl.V-41. 

			   Prachtige zegel met ideale afdruk van dit uitermate zeldzame bestelhuisstempel. 

			   Ex Van Humalda van Eysinga, afgebeeld in EY. op p.187 (afb. 188)		  750
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			   EMISSIE 1852 - POSTSTUKKEN

	 894	 •	 ALKMAAR C type II (de H/S 100) op 5 cent. Zeer breed gerand prachtex. met 

			   duidelijke afst. op brief van 2-11-1859 via Wormerveer 3-11 naar Krom me nie		  50

	 895	 •	 AMSTERDAM A type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-17/22. Prachtpaar met 

			   centrale afst. op briefomslag ´Met 1 packje stalen annex´ op 31-1 naar Utrecht 

			   31-1-1852. Het pakje monster zonder waarde heeft maximaal 50 gram gewogen, 

			   waarvoor het bijbehorende port 20 cent bedroeg: 10 cent brieftarief + 

			   1/3 x 30 cent monster zonder waarde . Info bijgesloten		  200

	 896	 •	 AMSTERDAM A type I (de H/S 75) op 15 cent. Prachtex. met drie zeer brede 

			   randen op ongedateerde, lokaal op 19-9(-1852?) verzonden briefomslag. 

			   Het is niet duidelijk waarom een zegel van 15 cent is geplakt, mogelijk 3e gew. 

			   klasse of aangetekend verzonden, hoewel dat uit niets blijkt (in strijd met de 

			   postale voorschriften zou dan het R-recht d.m.v. postzegel zijn voldaan). 

			   Curieus poststuk		  200

	 897	 •	 ASSEN C type II (de H/S 150) op 10 cent. Breed tot zeer breed gerand prachtex. 

			   met duidelijke afst. op complete brief, geschreven op 7-4-1861 te Veenhuizen, 

			   een smeekbede van een vader namens hemzelf en zijn zoon om te worden 

			   ontslagen uit deze dwangkolonie, via NORG (az. naamstempel in blauw) 

			   over Assen en Eindhoven 10-4 naar Nunen		  50
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	 898	 •	 BEVERWYK A (de H/S 900) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-38. Prachtex. met volledige, 

			   als gebruikelijk wat gevlekte afst. op zeer frisse, gedateerde briefomslag 

			   (uit Westzaan) van 7-10(-1853) naar de NRC onder nummer 6949 te Rotterdam 

			   8-10. Zeldzaam op brief!		  500

	 899	 •	 BREDA B type II (de H/S 50) op 10 cent. Breed gerand prachtex. met mooie afst. 

			   op gedateerde briefomslag, afkomstig uit Hoeven, over Breda 2-10-1853 naar de 

			   NRC onder nummer 6949 te Rotterdam		  75

	 900	 •	 CULEMBORG A (de H/S 350) op 5 cent. Breed gerand prachtex. met afst. in de 

			   gebruikelijke wat gevlekte kwaliteit, op brief van 23-1(-1855) van een Dienaresse 

			   en Nicht aan een Waarde Neef te Utrecht 23-1		  100

	 901	 •	 DEN HELDER A (de H/S 250) op 15 cent nr. 3a. Breed gerand prachtex. met 

			   zeer mooie afst. op vrij frisse, complete brief geschreven door een 'Practiserend 

			   Geneesheer & Chirurgijn' op Terschelling 8-7-1852 (az. naamstempel), over 

			   Den Helder 10-7 naar Heusden 12-7. Zeldzame brief! Ex John de Leeuw		  500
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	 902	 •	 ENSCHEDE C (de H/S 125) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-71 resp. 57. Twee zeer fraaie, 

			   prima gerande zegels op briefomslag van 7-12-1860 naar Amsterdam 8-12-1860		 100

	 903	 •	 GOES B (de H/S 200) op 5 cent nr. 1d-Pl.II-72. Breed gerand prachtex. met 

			   duidelijke afst. op zeer frisse briefomslag van 26-8-185? naar Huize Vredenhoef 

			   te ´s-Heer Arendskerke. Op vz. tevens ´Na Posttijd´ cursief in rood. Het poststuk 

			   heeft, mede door het handschrift, een prachtig aspect		  100

	 904	 •	 GOOR B (de H/S 175) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-15. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst. op frisse briefomslag van 3-4-1852 naar 

			   Zwolle 4-4-1852		  75

	 905	 •	 HAARLEM C type IV (EY.50) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-36/37. Breed tot zeer breed 

			   gerand prachtpaar, beide zegels afgest., op zeer frisse briefomslag van 16-1-1859 

			   naar een hoogleraar te Utrecht 17-6-1859		  100

	 906	 •	 HARDERWYK C type II (de H/S 150) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-67. Prachtig gerande 

			   zegel met mooie afst. op vrij frisse briefomslag van 4-6-1860 naar Amsterdam 

			   5-6-1860		  75
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 907	 •	 HELMOND B type I (de H/S 125) op 5 cent nr. 1b-Pl.I. Twee vol tot breed gerande 

			   prachtex. met centrale afst. op brief van 5-11-1852 naar Maastricht 7-11 met op 

			   vz. cursief 'Na Posttijd' in rood		  100

	 908	 •	 HILVERSUM B (de H/S R) op 15 cent nr. 3b, pos. 50. Prachtex. met, zoals meestal 

			   een enigszins gevlekte, overigens volledige afst. op frisse briefomslag van 

			   22-(3?)-1853 naar Hoogeveen		  200

	 909	 •	 LEEUWARDEN B type I (de H/S 150) op 15 cent. Prachtex. met zeer mooie afst. 

			   op briefomslag (linksonder verbrand hoekje) van 12-4-1852 naar Amsterdam 

			   13-4-1852, met op vz. in rood 'Na Posttijd' in kader		  150

	 910	 •	 SNEEK A (de H/S 400) op 15 cent nr. 3b, pos. 78. Prachtig gerande zegel met 

			   voor dit stempel een luxe afdruk op frisse briefomslag van 30-4 naar de

			   befaamde staatsman te ´sGravenhage 1-5-1853(?)		  300

	 911	 •	 VLAARDINGEN C in blauw (de H/S 200) op 10 cent. Prachtex. met luxe afst. 

			   op frisse briefomslag van 12-11-1860 naar advocaat Philips te Amsterdam 

			   13-11-1860, met op vz. in rood ´Na Posttijd´		  100
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	 912	 •	 Naamstempel BERGUM in zwart op 5 cent nr. 1b-Pl.I-52. 

			   Prachtex. met volledige afst. op brief van Surhuisterveen 3-11-1852 via 

			   Bergum naar Buitenpost		  100

	 913	 •	 HOLWERD in zwart (EY.125) op 5 cent. Vrijwel prachtex. (bovenrand iets smal, 

			   overigens prima gerand) met naamstempel, op az. eveneens, en tevens 

			   Dokkum C (EY.500) op zeer frisse, gedateerde briefomslag via Dokkum 7-5-1861 

			   (laat gebruik!) naar Bergum		  200

	 914	 •	 Naamstempel OOSTERWOLDE in blauw op 5 cent (linksboven iets smal, 

			   overigens pracht randstuk), op zeer frisse enveloppe naar notaris Tadema 

			   te Oosterwolde		  100

	 915	 •	 Naamstempel OOSTERWOLDE in blauw op 5 cent nr.1r-Pl.VI-12 (iets smal tot 

			   breed gerand prachtex.) op complete brief van Hauwlerwijk 3-6-1865 naar 

			   notaris Tadema te Oosterwolde, waar de brief 2 x werd afgestempeld. 

			   Vrij laat gebruik (1865)		  100

	 916	 •	 Bestemming DUITSE STATEN, KONINKRIJK HANNOVER. 15 Cent, breed gerand 

			   prachtex. afgest. Rotterdam B type III (de H/S 125) op frisse, ongedateerde 

			   briefomslag van 9-11-185? naar een Nederlandse wijnhandelaar te Emden 11-11. 

			   Tarief: 10 cent tot de Duitse grens + 1 sibergroschen = ca. 5 cent tot Emden		  200

	 917	 •	 Bestemming FRANKRIJK. 10 Cent nr. 2g-Pl.IV-53, vol tot breed gerand prachtex. 

			   met mooie afst. Purmerend C type I (de H/S 125) waarvan ´Franco´ is door-

			   gehaald en waarnaast staat geschreven ´timbres insufficients´, op ontoereikend 

			   gefrankeerde briefomslag van 23-10-1858 via Valenciennes 25-10-1858 en Parijs 

			   25-10-1858 per traject Paris à Bordeaux naar Bordeaux 26-10-1858, waar de 

			   geadresseerde nog 6 centimes moest betalen		  200

	 918	 •	 Bestemming FREISTADT HAMBURG. 15 Cent nr. 3b in twee strippen van vier op 

			   pakketvoorzijde, 7x afgestempeld ´sGravenhage A type II (de H/S 300) 22-11 

			   (1852), een dag later verstuurd naar de gezant van het keizerlijke en koninklijke 

			   Oostenrijk te Hamburg. Op de vz. tevens ´Na Posttijd´ en ´P.D.´ Zeer zeldzaam 

			   en interessant stuk van de eerste emissie o.a. voor het tarief van 120 cent. 

			   Voor de volledigheid vermelden wij dat de zegel linksboven zeer fraai is en 

			   de zegel rechtsonder aan de rechterzijde bovenaan iets kort, en bij beide 

			   strippen in het midden bovenaan een knipje zit, hetgeen allemaal niets afdoet 

			   aan de bijzonderheid van dit poststuk. Eerder in veilingen 527 (sep. 1997) en 

			   635 (okt. 2016). Tentoonstellingsstuk. Ex Deo van Wijk		  1500

	 919	 •	 Bestemming NED.- INDIË. 15 Cent in eenheid van zes zegels, rondom zeer nauw 

			   geknipt waardoor de randen aangesneden zijn, op overigens zeer frisse, complete 

			   brief No. 8 door vader en moeder Brand geschreven te St Michielsgestel 3 mei 1860, 

			   via ´sHertogenbosch 4-5-1860 (type C II, de H/S 300) naar D.G. Brand, Adelborst 1e 

			   klasse aan boord van Z.M. Vice Admiraal Koopman te Batavia, doorgezonden naar 

			   Riouw. Op az. pennotitie 8 (8e brief?) 4 Juny (datum?). Brieven naar Ned.- Indië 

			   gefrankeerd met emissie 1852 zijn  zeldzaam, ons slechts 4 brieven bekend waarvan 

			   1 in het voormalige MusCom. Deze brief is vermeld door Arratoon (Het geheim van 

			   de Landmail etc. p.81) en in Van Hussen (English Edition, p.193). Tarief per mail via 

			   Southampton bedraagt 90 cent (HPN, Tarieflijst D5, zie ook afb. 43). Ondanks 

			   bemerkingen een spectaculair tentoonstellingsstuk! Ex Bulterman		  2000
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 920	 •	 Bestemming PRUISSEN. MENGFRANKERING. 15 Cent nr. 3c, pos. 58 (3 normale 

			   tot zeer brede randen, onder iets aangesneden) en 10 cent nr. 5A (prachtex.) 

			   op iets minder frisse brief van ZAANDYK (az. naamstempel) via Beverwyk 

			   8-10-1864 en traject Emmerich-Deutz naar Danzig 11-10, met op vz. in rood 

			   ´ontoereikend´ en pennotitie ´Einliegend Muster ohne Wert´ De 8 in blauw is 

			   het in Pruissen geschreven port in silbergroschen (= 50 cent). Omdat er nog 

			   geen apart tarief voor monsters zonder waarde bestond is de brief als 

			   ongefrankeerd behandeld. Zeer zeldzame mengfrankering en dat op een brief 

			   met monster zonder waarde naar het buitenland! Cert. NBFV (2000) 

			   en attest Vleeming (2016). Ex Reed (veiling 560, 1996), Luis Alemany Indarte		  3000

	 921	 •	 MILITAIR TARIEF. 5 Cent (prachtex.) op rechter deel van een brief van vader 

			   Van Zuijlen te ´sHertogenbosch op 29-11-1855 naar zijn zoon, ´Kadet der Genie 

			   gedetacheerd als soldaat bij het 3e Regiment Infanterie´ te Vlissingen 30-11-1855. 

			   Enkelvoudig brieftarief binnenland aan militairen beneden de rang van officier 

			   (in dit geval: soldaat) vanaf 1-9-1850 is 5 cent (zie: HPN Tarieflijst A5). 

			   Slechts weinig brieven bewaard gebleven!		  500

	 922	 •	 RIJKSTELEGRAAF. 5 Cent blauw, bovenrand aangesneden, overigens 3 brede 

			   tot zeer brede randen met deel onderbuurzegel, op Telegramenvelop 

			   (az. 3 mooie lakzegels, deel klep los en weggeknipt) uit Utrecht 13-7-1863 

			   aangetekend per post naar Woerden 13-7-1863. Zeldzaam poststuk, ons 

			   maar 6 enveloppen gefrankeerd met 5 cent emissie 1852 bekend		  2000

920
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			   NEDERLAND

	 923	 (*)	 PC 54f, stempelproef van Berger-Levrault zonder waardecijfer in klein velletje 

			   in de kleur blauw, prachtex. Hfl.600		  150

	 924	 *	 PC.92a en f, Haarlemse kleurproef uit 1872 van de 50 cent in blauw resp. 

			   geelbruin, pracht randstukken, 92f met volle, originele gom. In de onderrand 

			   zitten kleine streepjes in de kleur van de zegel, de blauwe alleen rechts en 

			   de geelbruine zowel links als rechts. Fl. 200		  100

	 925	 (*)	 PC.93, kleurproeven uit mei 1875 van de 12½ cent, 9 van de 10 gecatalogiseerde 

			   verschillende kleuren w.o. in de gekozen kleur parelgrijs, 2 ex. met gom, de 

			   overige ex. zonder gom, tevens enkele randstukken. Fl. 630		  200

	 926	 *	 PC.93d, kleurproef uit mei 1875 van de 12½ cent in de gekozen kleur parelgrijs 

			   in luxe randblok van vier met volle, originele gom. Zeldzaam! € 300+		  100

	 927	 *	 PC.94a/g, kleurproeven uit mei 1875 van de 12½ cent, Lt. 14 gr.g., 94d 

			   (gekozen kleur) zonder gom, de overige ex. met gom. Fl. 600		  150

	 928	 (*)	 PC.95a/u, kleurproeven uit 1888 van de 22½ cent, ongetand en zonder gom, 

			   prachtex. Fl. 1970		  500

923 926

-                  924             -

-                 927             - -                              928                                 -

-                              925                                -



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 1 1 0

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 929	 o	 19A, 5 cent ultramarijn in Lt. 14 kl.g., gebruikt vrijwel prachtex. 

			   (miniem speldenprikje). € 800		  100

	 930	 *	 22J+H, 12½ cent grijs, gecombineerde tanding 11½ x 12, 12½ x 12, 

			   ongebruikt prachtpaar met cert. Muis (2004) € 1100		  300

	 931	 *	 23D, 15 cent oranjebruin in Kt. 12½ : 12 kl.g., ongebruikt vrijwel prachtex. 

			   (boven miniem plekje) met volle, originele gom en wat grote 1e plakker. € 770		  100

	 932	 **	 25H, 22½ cent blauwgroen, postfris prachtex. met miniem bruin puntje en 

			   certificaat Vleeming (2019) € 1500		  400

	 933	 •	 26F, 25 cent donkerviolet in Lt. 14 gr.g., prachtex. op briefvoorzijde van 

			   Schiedam 11-10-1875 naar Boston (USA). Deze zegel is op compleet poststuk 

			   zeer zeldzaam. € 150+		  150

	 934	 *	 27E, 50 cent geelbruin in Kt. 11½ : 12 kl.g., ongebruikt prachtex. met volle, 

			   originele gom en 1e plakker. € 2000		  400

	 935	 **	 28H, 1 gulden grijsviolet in kt. 12½ : 12 gr.g., postfris prachtex. waarvan de 

			   boventanding wat onregelmatig is zoals gewoonlijk bij deze tanding, met 

			   linker velrand waarin kleurdot met punctuurgaatje. Zeldzaam! € 3000+		  750

	 936	 **	 30/33, Cijfer ½ t/m 2½ cent, postfrisse prachtex. met cert. Muis (2006) € 1650		  500

	 937	 **	 30b/33a, Cijfer ½ t/m 2½ cent in nieuwe kleuren, postfrisse prachtex. € 400		  100

929 930 931 932

934 935

-       936     - 937

933



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 31 1 1

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 938	 **	 40, 20 cent lichtgroen beh. 'n enkel stomp tandje een postfris prachtex. 

			   met cert. Vleeming (2022) € 675		  200

	 939	 **	 42, 25 cent lila, postfris prachtex. met cert. NVPH (1997) € 825		  300

	 940	 *	 44, 1 Gld. grijsviolet, ongebruikt prachtex. met cert. Vleeming (2013) € 1100		  200

	 941	 **	 49, Kroningsgulden, postfris prachtex. met cert. C. Muis (2003) € 1500		  400

	 942	 **	 49, Kroningsgulden, postfris prachtex. met certificaat Vleeming (2021) € 1500		  400

	 943	 **	 56/76, Bontkraag 3 ct. t/m 60 cent (20 cent heeft een miniem korter tandje niet 

			   vermeld op cert.), postfrisse prachtserie met cert. C. Muis (2009) € 3960		  1000

	 944	 **	 56/76, Bontkraag 3 t/m 60 cent compleet, postfrisse prachtserie 

			   met cert. Muis (1996) € 3960		  1000

	 945	 **	 61b/c, 7½ cent Bontkraag keerdrukken met en zonder tussenstrook, 

			   postfrisse prachtex. met cert. Moeijes (1995) € 1000		  200

	 946	 **	 84/86, TBC, postfrisse prachtex. met cert. Bakker (2009) € 700		  200

	 947	 o	 88, 1 cent De Ruyter (prachtex.) waarop met de pen is geschreven Portzegel 

			   waaronder ½ ct, afgestempeld grootrond MAARHEEZE 4 APR 07 en een 

			   tweede 1 cent (mist tand) met geschreven Portzegel waaronder ½ Cent, 

			   afgestempeld langebalk GENNEP 30.5.07. Naar ons idee authentiek. 

			   Blijkbaar hadden deze kantoren een tekort aan portzegels van ½ cent en 

			   gebruikten daarvoor de De Ruyterzegels van 1 cent. Daarmee waren beide 

			   kantoren gezien de data van afstempeling hun tijd ver vooruit		  50

938 939 940 941 942

-      943        - -         944        -

945 946 947



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 1 1 2

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 948	 **	 98B, 1 gulden wijnrood, Lt.11½, postfris onderrandstuk, prachtex. € 350		  100

	 949	 **	 99A, 2½ gulden donkerviolet, Lt.11½ x 11, postfris prachtex. € 475		  150

	 950	 **	 100, Jubileum 1913, 5 gulden geel, postfris prachtex. € 740		  200

	 951	 **	 101, 10 gulden roodoranje, goed gecentreerd postfris prachtex. 

			   met certificaat Muis (1994) € 2250		  700

	 952	 **	 101, 10 Gulden roodoranje, postfris prachtex. met cert. Muis (1995) € 2250		  700

	 953	 **	 102/03, hulpuitgiften, postfrisse prachtex. € 300		  75

	 954	 **	 102/03, Hulpuitgiften veertig en zestig cent, postfrisse pr.ex. € 300		  75

	 955	 **	 104/05, Rijksdaalder-opdrukken, postfrisse pr.ex. € 800		  150

	 956	 **	 104/05, Rijksdaalderopdrukken, postfrisse prachtex. 

			   met certificaat Moeijes (1990) € 800		  150

	 957	 **	 106P2, 4 c. op 4½ cent met plaatfout zijstreepje lang boven en beneden in 

			   paar met normaal ex., postfris prachtex. € 1000		  200

948

949 950 951

953 954 955 956 957

-       958      - -          960       - -     961       -

952



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 31 1 3

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 958	 **	 121/31, Jubileum 1923, 2 cent t/m 5 Gulden cpl. postfrisse prachtex., 

			   cert. Bakker (2001) € 1280		  400

	 959	 **	 136/38, Tentoonstelling 1924, 10, 15 en 35 cent in complete postfrisse velletjes 

			   van 25 ex. (plakker op velrand) 1 ex. 10 cent origineel houtvezeltje, 

			   ov. prachtex. € 6500		  1000

	 960	 **	 149/62, Veth zonder watermerk, cpl. postfrisse prachtex. € 1300		  400

	 961	 **	 149/162, Veth zonder watermerk 5 ct. t/m 60 ct, cpl. postfrisse pr.ex. € 1300		  400

	 962	 **	 149/162, Veth zonder watermerk 5 ct. t/m 60 ct., cpl. postfrisse meest 

			   prachtex. met cert. Muis (2006) € 1300		  400

	 963	 **	 163/65, Koningin Wilhelmina 1, 2½ en 5 Gulden type Veth, 

			   postfrisse prachtex., cert. Muis (1994) € 650		  150

	 964	 **	 163B/165B, Koningin Wilhelmina 1, 2½ en 5 gulden, Lt.12, postfrisse prachtex. 

			   met cert. Muis (2002) € 650		  150

	 965	 **	 177/98 Veth met watermerk 5 ct. t/m 60 ct., cpl. postfrisse pr.ex. 

			   met cert. Muis (2002) € 800		  150

	 966		  Vervallen		  0

959

-      962     -

963 964

965



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 1 1 4

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

			   ROLTANDING

	 967	 **	 R1/18, 5 ct. t/m 60 ct. tweezijdige roltanding, cpl. postfrisse prachtex. € 1615		  400

	 968	 **	 R1/18, tweezijdige roltanding zonder watermerk, cpl. postfrisse prachtex. € 1615		 300

	 969	 **	 R19/31, tweezijdige roltanding met watermerk, postfrisse prachtex.		  100

	 970	 **	 R19/31, 33/56, 57/70, tweezijdige roltanding met watermerk, vierzijdige rolt. 

			   en tweezijdige hoekroltanding, cpl. postfrisse prachtex. € 1215		  200

	 971	 **	 R19/31, 33/56, 57/70, tweezijdige roltanding met watermerk, vierzijdige rolt. 

			   en tweezijdige hoekroltanding, cpl. postfrisse prachtex. € 1215		  200

	 972	 **	 R19/31, R33/56 en R57/70, tweezijdige, vierzijdige en tweezijdige 

			   hoekroltanding, cpl. postfrisse prachtex. € 1015		  200

	 973	 (*)	 Papierproef voor vierzijdige driegaats roltanding. Onbedrukt in houthoudend 

			   bruin papier uitgevoerd proefvel, door de ´Controleur op den aanmaak van 

			   post- & andere Rijkswaarden´ ter goedkeuring voorgelegd aan de 

			   directeur-generaal van de post- en telegraafdienst: ´Het perforaat is thans 

			   aan beide zijden versterkt...´ zodat roltandingzegels ook passen in de 

			   Engelse Multipost Stamp Affixing Machine, aangeschaft door de Kas-

			   Vereeniging te Amsterdam. Dit blok van 25 met velrand komt uit het proefvel 

			   en is zonder gom. Kopie cert. voor een blok van vier uit hetzelfde vel: 

			   NBFV (1996): .... velletje origineel en de perforatie echt is.´ 

			   Uitermate zeldzaam veldeel! Zie: artikel Hospers, als afb. 22/23, info bijgesloten.		  2000

-        967         -

-        971         - -       972        -

-        968         - 969 970
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975

978

973



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 1 1 6

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 974	 **	 R32, 3-GAATS ROLTANDING, POSTFRIS PRACHTEX. MET POTLOOD-SIGNERING 

			   "H. KOOPMAN" EN CERTIFICAAT C. MUIS (2002) € 11.000	 	 4000

	 975	 **	 R32A, 3-GAATS ROLTANDING, POSTFRIS PRACHTEX. VAN HET BEGIN VAN DE 

			   ROL, DOOR MIDDEL VAN EEN DEEL VAN DE ZIJVELRAND IS DE ROL ZEGELS 

			   AAN DE BRUINE BEGINSTROOK GEPLAKT. UITERMATE ZELDZAAM, 

			   ATTEST DR. LOUIS (1982). € 11.000+		  4000

974 975

	 976	 o	 R32aa, 3-gaats roltanding met eerste dag-afstempeling Amsterdam 10-12-1927. 

			   Op deze dag is bij de Kas-Vereeniging de eerste rol postzegels met de 3-gaats 

			   (proef )roltanding in de Multipost Stamp Affixing Machine geplaatst. 

			   Prachtex. en met mogelijk unieke afstempeling! Info bijgesloten. € 6500++		  2500

	 977	 o	 R32ab, 3-gaats roltanding, Periode b (22 dec 1927 t/m 3 jan. 1928), handmatig 

			   van de rol afgescheurd en gebruikt door de Kas-Vereeniging. Gebruikt 

			   prachtexemplaar met afstempeling Amsterdam 28-12-1927. Afgebeeld in de 

			   NVPH Speciale Catalogus 2022 op blz. 466. Zie: artikel Hospers, afb. 34 midden, 

			   info bijgesloten. Cert. The Philatelic Foundation (1976). € 5.500		  1000

	 978	 o	 R32ab, 3-gaats roltanding, Periode b (22 dec 1927 t/m 3 jan. 1928), handmatig 

			   van de rol afgescheurd en gebruikt door de Kas-Vereeniging. Gebruikt 

			   prachtexemplaar met afstempeling Amsterdam 28-12-1927. 

			   Zie: artikel Hospers, afb. 34 links. € 5.500		  1000

976 977 978



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 31 1 7

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

-      979     - -      980      -981

982 983 984 985 986

	 979	 **	 R33/56, vierzijdige roltanding, cpl. postfrisse prachtex. € 525		  100

	 980	 **	 R33/56 en 57/70, vierzijdige roltanding en tweezijdige hoekroltanding, 

			   cpl. postfrisse prachtex. € 775		  150

	 981	 **	 R46, 12½ cent lila-roze in postfris blok van vier € 720		  100

	 982	 **	 R57/70, tweezijdige hoekroltanding, cpl. 

			   postfrisse prachtex. € 250		  50

	 983	 **	 R71 t/m 101, Kind 1925 t/m 1933, postfrisse prachtex. € 1215		  200

	 984	 **	 R71 t/m 101, Kind 1925 t/m 1933, postfrisse prachtex. € 1215		  200

	 985	 **	 R71 t/m 101, Kind 1925 t/m 1933, postfrisse prachtex. € 1215		  200

	 986	 **	 R71/81 en R86/101, kind 1925 t/m 1933, 

			   postfrisse prachtex. € 1075		  200



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 1 1 8

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

987 988 989

993

990 -     992

			   LUCHTPOST

	 987	 **	 LP1 t/m 14, cpl. postfrisse prachtex. € 1013		  150

	 988	 **	 LP1 t/m 14, cpl. postfrisse prachtex. € 1013		  150

	 989	 **	 LP1 t/m 14, cpl. postfrisse prachtex. € 1013		  150

	 990	 **	 LP6/8 en 9, Mercurius en Fotomontage, alle in postfrisse prachtblokken 

			   van vier € 620		  100

	 991	 **	 LP6/8, Mercurius, 10 postfrisse prachtseries € 800		  100

	 992	 **	 LP12/13, Zeemeeuwen, postfrisse prachtex. € 600		  100

	 993	 **	 P25, 20 cent donkerblauw, postfris prachtex. € 325		  75

			   PORT

	 994	 **	 P37b, 7½ cent op ½ cent, type I en type II tezamenhangend, 

			   postfris prachtex. € 450		  100

	 995	 **	 P61/64 (5), P75 (5) en P80a/105a (2), postfrisse prachtex. € 990		  150

	 996	 **	 P67a/68b, keerdrukken zonder- en met tussenstrook, 

			   postfrisse prachtex. € 825		  200



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 31 1 9

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

994 -       995     -

996

997

998

999 1001 1002 1004

			   BRANDKAST

	 997	 **	 BK1/7, compleet postfrisse prachtex., cert. Muis (2007) € 1500		  400

			   DIENST

	 998	 **	 D1/8, Armenwet, cpl. postfrisse prachtex. € 800		  200

	 999	 **	 D8, 1½ cent met rode opdruk Armenwet, postfris prachtex.		  75

	1000	 **	 D16/19 (10), 7½ t/m 30 cent, 10 postfrisse prachtseries € 1200		  100

			   INTERNERING

	1001	 **	 IN1 en 2, Nederlandse Maagd in groen en bruin, postfrisse prachtex. € 650		  150

	1002	 **	 IN1 en 2, Nederlandse Maagd in groen en bruin, postfrisse prachtex. € 650		  150



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 1 2 0

1005 1006 1007 1009

1003 1008

Wanneer u kavels schriftelijk of online heeft aangekocht die u wenst af te halen, 
kan dat na telefonisch afspraak.

Shipment of lots outside of the European Union will be arranged by courier, fully declared and insured.
If you want your lots by registered post, we cannot garantee insurance and correct delivery, and is 
only possible after full payment of the invoice as well as buyers email confirmation that shipment by 
registered mail is on buyers risk. 

No exceptions can and will be made 



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 31 2 1

	 K A V E L 		   I N Z E TN E D E R L A N D 

			   TELEGRAM

	1003	 o	 TG1/3, 1, 3 en 5 Cent onder elkaar geplakt op knipsel, elke zegel vernietigd met 

			   blauwe potloodstrepen, ronde doorboring en blauw puntenstempel, gebruikt 

			   door het telegraafkantoor van de Hollandsche IJzeren Spoorweg-Maatschappij, 

			   en volgens circulaire van het Ministerie van Financiën No. 6829 R van 30-12-1876 

			   bestaande uit ´drie rijen punten, waarmede het zegel buiten den buitensten 

			   cirkel geheel bedekt wordt.´ Kopie van deze circulaire bijgesloten		  500

	1004	 o	 TG2, 3 Cent, prachtex. zonder doorboring of penvernietiging maar tegen de 

			   reglementen afgestempeld met kleinrond ´sGravenhage 3-3-1888

			   (zie vorige pagina)		  100

	1005	 o	 TG3, 5 Cent, prachtex. (rechts half tandje) zonder doorboring of penvernietiging, 

			   afgestempeld met grootrond Amsterdam 18-4-1919. Cert. Van der Vlist (2007) 

			   met uitgebreide tekst		  100

	1006	 o	 TG3, 5 Cent, prachtex. zonder doorboring of penvernietiging, afgestempeld in 

			   blauw met kortebalk Rijkstelegraaf/´sGravenhage 17-8-1920.

			    Cert. Van der Vlist (2007) met uitgebreide, informatieve tekst		  100

	1007	 o	 TG5, 15 Cent, prachtex. vernietigd met blauwe potloodstrepen, ronde 

			   doorboring en een blauw zeshoekig stempel met datum 1-11-1881, gebruikt 

			   door de Rotterdamsche Telegraaf Maatschappij (1854-1884), en volgens circulaire 

			   van het Ministerie van Financiën No. 6829 R van 30-12-1876 af te stempelen met 

			   de letters R.T.M. boven het waardecijfer en de dagtekening onder het waarde-

			   cijfer. Kopie artikel uit De Postzak nr. 90 (april 1971) bijgesloten		  500

	1008	 o	 TG5, 15 Cent in paar (rechter zegel mist enkele tanden) en een los ex. op knipsel, 

			   met pen een kruis getrokken over de zegels en met vierkante doorboring. 

			   Dit type doorslagapparaat dat een vierkant ponsgat produceerde werd gebruikt 

			   voor een tweede loket, waardoor het mogelijk was achteraf vast te stellen welke 

			   loketbeambte het telegramstuk had aangenomen. Cert. NVPH (1975) en 

			   Van der Vlist (2007), de laatste met uitgebreide, informatieve tekst		  100

	1009	 o	 TG10, 60 Cent, prachtex. zonder doorboring of penvernietiging, afgestempeld met 

			   langebalk Valkenswaard ?-1-1912. Attest Moeijs (1985) en cert. Van der Vlist (2007) 

			   met uitgebreide tekst		  100



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 1 2 2

	 K A V E L 	 O . G . D .  	 I N Z E T

			   NEDERLANDS-INDIË

	1010	 o	 5F, 2 cent lilabruin met druktoevalligheid 'Horizontaal streepje door 

			   C van CENT', gebruikt prachtex. € 150+		  25

	1011	 *	 5G + 5F, 2 cent lilabruin in de gecombineerde tanding 11½ : 12 + 12½ : 12 gr.g., 

			   ongebruikt prachtpaar met volledige originele gom. Zeldzaam paar! 

			   Attest Vleeming (2017). € 1500 cursief		  300

	1012	 (*)	 6Gb + 6Fb, 2 cent strogeel in gecombineerde tanding 11½ : 12 + 12½ : 12 gr.g., 

			   ongebruikt prachtpaar zonder gom (zoals uitgegeven). Zeldzaam paar! 

			   Cert. NKD (2017). € 1250		  200

	1013	 o	 8G + 8F, 5 cent groen in de gecombineerde tanding 11½ : 12 + 12½ : 12 gr.g., 

			   gebruikt prachtpaar. Gebruikte paren zijn zeldzaam. € -.-		  200

	1014	 o	 8G + 8F, 5 cent groen in de gecombineerde tanding 11½ : 12 + 12½ : 12 gr.g., 

			   gebruikt prachtpaar met puntstempel 68 en twee maal Franco in kader in rood. 

			   Gebruikte paren zijn zeldzaam. € -.-		  200

	1015	 o	 8G + 8F, 5 cent groen in de gecombineerde tanding 11½ : 12 + 12½ : 12 gr.g., 

			   gebruikt prachtpaar op briefstukje. Gebruikte paren zijn zeldzaam. 

			   Attest Vleeming (2018). € -.-		  200

	1016	 o	 9G + 9F, 10 cent oranjebruin in de gecombineerde tanding 

			   11½ : 12 + 12½: 12 gr.g. met extra nr. 9F, gebruikte prachtstrip met puntstempel 

			   46 en Aangetekend in kader. Zeer zeldzaam! € 1100		  200

1010 1011 1012

1013 1014 1015

1016 1018



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 31 2 3

	 K A V E L 	 O . G . D . 	 I N Z E T

	1017	 o	 10F, 12½ cent grijs in Kt.12½ : 12 gr.g., gebruikt vrijwel prachtex. (nauwelijks 

			   waarneembaar knipje rechts) met mogelijk unieke afstempeling Soerabaja 

			   21-11-1896. Cert. NVPH (1959) € 2350		  200

	1018	 o	 13G + 13F, 25 cent donkerpaars in de gecombineerde tanding 11½ : 12 + 12½ : 12 

			   gr.g. met extra nr. 13F, gebruikte prachtstrip met puntstempel 72. € 350+		  75

	1019	 o	 16G + 16F, 2½ gulden dofviolet en groen in gecombineerde tanding 

			   11½ : 12 + 12½ : 12 gr.g. met twee extra zegels nr. 16F, gebruikte prachtstrip 

			   van vier met puntstempel 1. Uitermate zeldzaam! Cat. -.-		  300

	1020	 **	 17/22, Cijfer 1 ct. t/m 5 ct., cpl. meest prachtex. (5 cent ultramarijn enkele 

			   oxidatie puntjes) € 450		  100

	1021	 **	 99/134, Cijfer en Koningin Wilhelmina, ½ ct. t/m 2½ Gulden cpl. postfrisse 

			   meest prachtex. € 750		  200

	1022	 *	 100, 1 Cent Cijfer in ongebruikt hoekblok van tien met variëteit ´

			   Omgevouwen velrand waardoor gedeeltelijk onbedrukt´		  50

	1023	 **	 133, Koningin Wilhelmina 1,75 Gld. in blok van 4 met boven en linkervelrand, 

			   postfris prachtex. € 400		  100

	1024	 **	 149/59, Jaarbeurs Bandoeng 1922, 1 ct. t/m 20 ct. cpl., postfrisse 

			   prachtex. € 1000		  300

1017 1019 1020

1021

1024

1023 1022
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1025 1027 1028

1026

-                                   1029                          -



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 31 2 5

	 K A V E L 		   I N Z E TO . G . D . 

	1025	 **	 181, Kreisler, 12½ cent met loslatende kleur, postfris prachtex. € -.-		  150

	1026	 (*)	 Kon. Wilhelmina Proeven. Ontwerpen van ir. A.R.M. Kreisler. Kleurproeven van 

			   het middenstuk op wit, ongegomd papier zonder watermerk en ongetand. 

			   Vijf stroken van 5 zegels in klein formaat 18 x 23 mm in de kleuren (simpel 

			   weergegeven) donkergrijs, ultramarijn, roodlila, roodoranje en geelgroen 

			   (uit PC.172). Tevens stroken van 5 zegels in groot formaat 21 x 30 mm in de 

			   kleuren donkergrijs, ultramarijn, roodlila en roodoranje (uit PC.174)		  100

	1027	 **	 195/210, Kreisler zonder watermerk 10 ct. t/m 2½ Gld., cpl. postfrisse 

			   prachtex. € 525		  100

	1028	 **	 253/265, Kreisler met watermerk 10 ct. t/m 5 Gld., cpl. 

			   postfrisse prachtserie € 1650		  500

	1029	 *	 Sociaal Bureau 1939 Proeven. Ontwerpen van Wibbo Hartman. Kleurproeven 

			   van 10 cent op wit, gegomd papier met watermerk ringen in lijntanding 11¾. 

			   Twee ontwerpen, (I) de gekozen tekening van de Indonesische ziekenverpleging 

			   in liggend formaat (NVPH nrs. 267, 269) in de kleuren lilapaars, donker grijsgroen, 

			   donkerroze, donkerkarmijn en donker roodbruin, elke kleur 4x waarvan 4 in blokken 

			   en (II) een niet gekozen ontwerp in staand formaat van een lange Europese dame 

			   in lang gewaad en vreemd hoofddeksel, staande tussen een Europese man en 

			   vrouw waarnaast een uiltje, in de kleuren vermiljoenrood, zwartblauw, bruinrood 

			   en donker blauwachtig groen, los (2 ex.) of in paren, deels met witte tussenstrook, 

			   ook boven en/of onder ongetand. Enkele zegels iets minder mooi, wat abklatsch,  

			   vouw in de witte tussenstrook, merendeels volle gom zonder plakkers, maar het 

			   geheel is uniek (geen PC.221) en door ons nog niet eerder gezien		  750

	1030	 (*)	 Van Konijnenburg Proeven. Koninklijke Drukkerij ´De Unie´ te Batavia-Centrum. 

			   10 Cent type II met landsnaam NEDERL.-INDIË op wit, ongegomd papier zonder 

			   watermerk en ongetand. Vijf stroken van 10 zegels in de kleuren (simpel weer-

			   gegeven) rood, donkerviolet, blauw, roodoranje en groen, met plakkers 

			   aangebracht op origineel uit de jaren ´40 daterend zwart karton met in witte inkt 

			   PROEFDRUKKEN VAN ¨DE UNIE¨. Waarschijnlijk afgekeurd vooral wegens de slechte 

			   kwaliteit. In het Proevenboek (Van Dieten, 1988, alleen getand vermeld) en het 

			   standaardwerk over G. Kolff & Co. (Bessels, 2011) worden deze proeven 

			   toegeschreven aan G. Kolff & Co. Naar onze mening zeker geen Kolff-kwaliteit! 

			   Bijzonder geheel!		  200

	1031	 (*)	 Van Konijnenburg Proeven. Koninklijke Drukkerij ´De Unie´ te Batavia-Centrum. 

			   10 Cent type II met landsnaam NEDERL.-INDIË op wit, ongegomd papier zonder 

			   watermerk, ongetand en getand met kamtanding 12½. Negen ongetande stroken 

			   van 5 zegels in verschillende kleuren, waarvan 5 genoemd in Bessels en niet in de 

			   Proevencatalogus. Tevens acht getande strippen van 3 of 5 waarvan zeven met 

			   onder velrand waarin oplageletter A, ook in verschillende kleuren, genoemd in 

			   Bessels. Waarschijnlijk afgekeurd vooral wegens de slechte kwaliteit druk en 

			   perforatie. In het Proevenboek (Van Dieten, 1988, alleen getand vermeld) en het 

			   standaardwerk over G. Kolff & Co. (Bessels, 2011) worden deze proeven toe-

			   geschreven aan G. Kolff & Co. Naar onze mening zeker geen Kolff-kwaliteit! 

			   Bijzonder geheel!		  400
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	1032	 (*)	 Van Konijnenburg Proeven. Koninklijke Drukkerij ´N.V. G. Kolff & Co.´ te Batavia-

			   Centrum. 10 Cent type I met landsnaam NED. INDIË op wit, ongegomd papier 

			   zonder watermerk en ongetand. Vijf stroken van 10 zegels in de kleuren (simpel 

			   weergegeven) rood, donkerblauw paars (op az. deel van violette afstempeling 

			   ´N.V. G. KOLFF & Co.´), ultramarijn, oranjerood en zwartachtig groen, 

			   met plakkers aangebracht op origineel uit de jaren ´40 daterend zwart karton 

			   met in witte inkt PROEFDRUKKEN VAN G. KOLFF & CO. In het Proevenboek 

			   (Van Dieten, 1988, alleen getand vermeld) nrs. 227a/e, en het standaardwerk 

			   van Bessels over G. Kolff & Co., blz. 43		  200

	1033	 (*)	 Van Konijnenburg Proeven. Koninklijke Drukkerij ´N.V. G. Kolff & Co.´ te 

			   Batavia-Centrum. 10 Cent type I met landsnaam NED. INDIË op wit, 

			   ongegomd papier zonder watermerk en ongetand. Vijf stroken van 5 zegels 

			   in de kleuren (simpel weergegeven) rood, donkerblauw paars (op az. 

			   deel van violette afstempeling ´N.V. G. KOLFF & Co.´), ultramarijn, oranjerood 

			   in twee vrijwel identieke tinten en zwartgroen. 

			   In het Proevenboek (Van Dieten, 1988, alleen getand vermeld) nrs. 227a/e, 

			   en het standaardwerk van Bessels over G. Kolff & Co., blz. 43		  100

	1034	 o	 285D, 1 gulden Van Konijnenburg met oplageletter A met zéér vroege 

			   stempeldatum Bandoeng 4.1.41. en tevens 10 gulden nr. 288D in prachtblok 

			   met luxe centrale afstempeling Pangkalan-/Brandan 28.11.41		  50

	1035	 (*)	 Kleurproeven van G. Kolff & Co. van Vrij Nederland-zegels van 1 + 1 

			   gulden in geelgroen en blauw, en geel en blauw, PC.253a/b in vrijwel 

			   prachtblokken van vier		  75

	1036	 (*)	 Kleurproeven van G. Kolff & Co. van Vrij Nederland-zegels van 1 + 1 gulden 

			   in geelgroen en blauw, en geel en blauw, PC.253a/b in vrijwel 

			   prachtblokken van vier		  75

	1037	 •	 NP2, Noodportstempel van 2½ cent met paraaf op 10 cent envelop van 

			   Modjokerto 2-2-1921 met stempel 'Ontoereikend' naar Soerabaja 2-2 -1921, 

			   daar afgestempeld met het noodportstempel (= aanvullend port van 2½ cent 

			   omdat op 1-2-1921 het briefport is verhoogd van 10 naar 12½ cent. 

			   Naar onze mening geen maakwerk! € 200+		  100

	1038	 **	 DIENST D8/27, ½ ct. t/m 2½ gulden, cpl. postfrisse prachtex. € 625		  150

1037
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1034 -    1035     -

-    1036     - -    1038    -
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			   CURAÇAO

	1039	 o	 7E, 25 cent oranjebruin, Kt.11½ x 12, gebruikt prachtex. 

			   met cert. NKD (2017) € 1000		  200

	1040	 o	 9E, 50 cent donkerlila, Kt.11½ x 12, gebruikt prachtex. met cert. NVPH (1972) 

			   en NKD (2017) € 1000		  200

	1041	 o	 9E, 50 cent donkerlila, Kt.11½ x 12, gedecentreerd gebruikt prachtex. 

			   met keur Koopman € 1000		  200

	1042	 **	 13/17, Cijfer 1 ct. t/m 5 cent, cpl. postfrisse prachtex. € 225		  50

	1043	 **	 85f, Brandkastzegel 15 cent op 1½ gulden donkerblauw met dubbele 

			   opdruk, postfris prachtex. met cert. NVPH (1968) € 2000		  750

	1044	 o	 100f, 6 ct. op 7½ cent oranje met kopstaande opdruk, 

			   gebruikt prachtex. € 350		  75

	1045	 (*)	 PC 38, ongetande stempelproeven van de Jubileumuitgiften 1923 in de 

			   gekozen kleuren van de 5 ct., 7½ ct., 10 ct., 20 ct., 1 Gld., 2½ Gld. en 5 Gld. 

			   op zijdepapier, 7 stuks compl. pr.ex. met certificaat Vleeming (2021). 

			   Uiterst zeldzaam!		  1500

	1046	 (*)	 PC 53a, ongetande kleurproef 5 cent cijfer groen in strip van vijf op velletje, 

			   dun papier met knipteken en rechtsonder potlood-notitie "3 cent", 

			   prachtex. met cert. Vleeming (2021)		  500

1039 1040 1041 1042 1043 1044

-          1045         -
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	1047	 (*)	 PC 53b, ongetande kleurproef 5 cent cijfer rood in strip van vijf op velletje, 

			   dun papier met knipteken en rechtsonder potlood-notitie "10 cent", 

			   prachtex. met certificaat Vleeming (2021)		  500

	1048	 (*)	 PC 58/62, ongetande kleurproeven Cijfer 1 t/m 5 cent Indische druk in 

			   blokken van zes, prachtex.		  100

	1049	 **	 LP18/25, Prins Bernhard Fonds en 26/40 cpl. postfrisse prachtex. € 520		  100

	1050	 **	 LP82/88, Vliegtuig 1½ t/m 25 gulden, cpl. postfrisse prachtex. € 525		  100

	1051	 (*)	 PORT P7 type III, 25 cent groen, ongebr. prachtex. € 250		  50

			   SURINAME

	1052	 (*)	 21Ca, 2½ cent op 50 ct., Kt.12½ x 12, met sterk verschoven opduk, 

			   ongebr. prachtex. € 550		  75

	1053	 o/*	 65v, ongebruikt en 67v gebruikt met variëteit: onderzijde ongeperforeerd, 

			   prachtex. € 400		  75

1047

1046

1048

1049 1050 1051 1052 1053
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	1054	 (*)	 PC 66, stempelproef, ongetand op kartonnetje, in zwart van de 2½ cent, 

			   pr.ex. Hfl.350		  75

	1055	 (*)	 PC 73c, stempelproef zonder waarde-aanduiding maar met "GULDEN" 

			   ongetand op karton in de kleur groen, prachtex. Hfl.350		  100

	1056	 (*)	 PC 74, 76/81, 86, 87 en 93, stempelproeven, ongetand in de gekozen kleuren 

			   op velletjes, prachtex. en zeldzaam!		  500

	1057	 **	 377Ava, Dag Hammerskjold 20 cent in vel van 12 waarin 4 ex. met variëteit 

			   linkerzijde ongeperforeerd, enkel minieme kreukjes. Zeer zeldzaam, slechts 

			   enkele velletjes bekend! € 920 ++		  100

HOTEL 'DE ORANJERIE' WORDT VERBOUWD. 
DE GEBRUIKELIJKE ZAAL IS NIET BESCHIKBAAR EN DAAROM VINDT DE VEILING PLAATS  
IN ONZE RUIMTE OP BAKKERSTRAAT 1D
EEN BEPERKT AANTAL BEZOEKERS KAN DAAR PLAATSNEMEN. DAAROM MOET  U ZICH 
AANMELDEN ALS U TIJDENS EEN ZITTING IN DEZE VEILINGZAAL AANWEZIG WILT ZIJN!
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1058 1059 1060 1061 1062

1063 1064 1065 1066 1067

1068 1069 1070 1071 1072

			   DIVERSE STEMPELS OP LOSSE ZEGELS

	1058	 o	 Franco takje Delft op 10 cent nr. 8. Zeer fraaie zegel met ideale afst.		  25

	1059	 o	 Kleinrond postkantoor ASTEN op 5 gulden postbewijs. Prachtex. met luxe afst.		  50

	1060	 o	 Kleinrond GROENLO op 20 cent nr. 24K. Prachtex. met velrand (zeer schaars!) 

			   en volledige afst.		  25

	1061	 o	 Kleinrond KAATSHEUVEL op 50 cent nr. 27. Prachtex. met luxe afst.		  25

	1062	 o	 Kleinrond KAMP BIJ ZEIST op 7½ cent nr. 20. Prachtpaar waarop volledige 

			   afst. van 3-9-1891. Zeldzaam, en zeker op deze zegels! € 340+		  100

	1063	 o	 Kleinrond KATWIJK A/Z op 5 cent nr. 19. Zeer fraai ex. met volledige afdruk 

			   van dit schaarse stempel. € 115		  25

	1064	 o	 Kleinrond OUDEMOLEN op 5 cent nr. 19. Vrijwel prachtex. met ideale afst.		  25

	1065	 o	 Kleinrond VENRAIJ op 20 cent nr. 24. Prachtex. met ideale afst.		  25

	1066	 o	 Kleinrond VLAARD:-HELLEVOETSL: / A op 5 cent nr. 35. Prachtex. met ideale afst.		  25

	1067	 o	 Kleinrond VLIELAND op 5 cent Bontkraag. Prachtex. met ideale afst.		  25

	1068	 o	 Grootrond AFFERDEN (GELD.) op 5 cent Jub. '13. Prachtex. met volledige afst.		  25

	1069	 o	 Grootrond CASTRICUM op 5 cent Jub. '13. Zeer fraai ex. (az. dun plekje) 

			   met ideale afst.		  25
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	1070	 o	 Grootrond DOMBURG op 1 gulden nr. 28. Prachtblok van vier (iets los op 

			   tanding, met in midden plakker ter versteviging) met luxe, centrale afst. 

			   van 20-9-1898. Zeldzaam op deze laat gebruikte zegel		  100

	1071	 o	 Grootrond HEESWIJK op 5 cent Jub. '13. Vrijwel prachtex. met volledige afst.		  25

	1072	 o	 Grootrond PINGJUM op 5 cent Jub. '13. Vrijwel prachtex. met volledige afst.		  25

	1073	 o	 Grootrond SCHEVENINGEN 2 op 5 cent nr. 35. Prachtex. met vrijwel volledige 

			   afdruk van 17-8-1898 van dit zeer schaarse, tijdelijke bijpostkantoor. € 250		  75

	1074	 o	 Grootrond VLAARDINGEN.HELLEV:SLUIS op 2½ cent De Ruyter. Prachtex. 

			   met vrijwel ideale afst. van dit boottraject		  50

	1075	 o	 Grootrond ZUIDBROEK-TER APEL op de drie waarden van De Ruyter. 

			   Alle zegels prachtex. met ideale afdrukken van dit tramtraject		  75

	1076	 o	 Grootrond AMSTERDAM 6 op 15 cent nr. 23 van 27-12-1899 (prachtex.), 

			   'sHERTOGENBOSCH op 5 cent nr. 19 van 8-9-1899 (prachtex.), OISTERWIJK op 

			   5 cent nr. 19 op briefstukje van 28-3-1899 (zeer fraai) en ROTTERDAM 4 op 

			   12½ cent nr. 22 op knipsel van 5-4-1898 (luxe). Schaars tot zeldzaam op deze 

			   laat gebruikte zegels!		  100

	1077	 o	 Naamstempel (zonder schreven) FINSTERWOLDE op 5 cent port P1AB. 

			   Prachtex. met mooie, diagonale afst. Op deze waarde niet in Van Unen (p.96)		  75

	1078	 o	 Naamstempel HEERENVEEN op 8 verschillende zegels (zeer fraaie t/m  prachtex.) 

			   nrs. 26, 109, 177, 186, 192, 194, 415 en 433		  75

	1079	 o	 AANGETEEKEND in achthoekig kader op 1 gulden nr. 28 op briefstukje. 

			   Prachtex. met prima afst. Mogelijk enig bekende afst. en in Specialiteiten-

			   catalogus 2006-2011 nog onbekend (zie p.259)		  100

	1080	 o	 Buitenlandse stempels. Frans grenskantoorstempel Pays-Bas/Lille Paris 

			   op 25 cent nr. 11IA. Fraaie zegel (miniem scheurtje) met volledige afst.		  25

	1081	 o	 Buitenlandse stempels. Belgisch rondstempel ANVERS van 27-4-1892 op 

			   7½ cent nr. 20. Prachtex. met luxe afst.		  50

1073 1074 1075 1076 1077

-            1078          - 1079 1080 1081
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	1082	 o	 Buitenlandse stempels. Belgisch roulettestempel kruiselings over 50 cent 

			   nr. 27. Prachtex. met mooie afst.		  25

	1083	 o	 Buitenlandse stempels. Deens rondstempel KOLDING / 2 POST van 4-5 

			   op 25 cent nr. 26. Prachtex. met volledige afst.		  50

	1084	 o	 Diverse buitenlandse stempels op emissie 1872. Aalborg-Fredericia op 7½c, 

			   Duisburg op 10c (rond hoekje), Journaux in rood op 12½c (vrijwel prachtex.), 

			   punt 44 waaroverheen Lille/Nord op 50c en Haarlem waaroverheen Chiasso 

			   op 1 gld (vrijwel prachtex.)		  50

			   PUNTSTEMPELS

	1085	 o	 1 = Alkmaar op 2½ gulden nr. 29. Vrijwel prachtex. met volledige afst. 

			   € 150 + € 200		  50

	1086	 o	 2 = Almelo op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met volledige afst. € 150 + € 200		  50

	1087	 o	 3 = Alphen op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. € 100		  25

	1088	 o	 6 (met punt) = Apeldoorn op 5 cent P1. Prachtex. met superbe afst. € 300		  100

	1089	 o	 6 = Apeldoorn-Loo (uitgegeven op 14-5-1876) op 7½ cent nr. 20 (zeer fraai ex.) 

			   en 2½ cent nr. 33 (prachtex.) met op beide zegels een volledige, goed 

			   herkenbare afst. Alleen gebruikt als de koninklijke familie op het paleis 

			   Het Loo verbleef. Volgens inz. zeldzaam op losse zegels. Info bijgesloten. 

			   Zie: Jans, p.163		  75

1082 1083 -                 -                   1084               -                    -

1085 1086 1087 1088 -           1089           -

1090 1091 1092 1093 1094
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	1090	 o	 10 = Bergen op Zoom op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met mooie afst. 

			   € 150 + € 250		  75

	1091	 o	 11 = Beverwijk op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met volledige, scherpe afst. 

			   € 150 + € 250		  75

	1092	 o	 12 = Bolsward op 2½ gulden nr. 29. Vrijwel prachtex. met volledige afst. 

			   € 150 + € 250		  50

	1093	 o	 13 = Zaltbommel op 50 cent nr. 27H. Vrijwel prachtex. (tanding boven als 

			   gewoonlijk wat onregelmatig) met zeer mooie afst.		  25

	1094	 o	 14 = Boxmeer op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met ideale afst.		  25

	1095	 o	 19 = Brummen op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met ideale afst. € 150 + € 350		  150

	1096	 o	 20 = Culemborg op 2½ cent nr. 18. Prachtex. met mooie afst. € 100		  25

	1097	 o	 21 = Delfshaven op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met mooie, scherpe afst. 

			   en tevens klein fragment ..FSHAV... € 150 + € 200		  100

	1098	 o	 25 = Dirksland op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met zeer duidelijke afst. 

			   € 150 + € 200		  75

	1099	 o	 25 = 'sGraveland op 5 cent nr. 19. Luxe! Keur Koopman. € 100		  50

	1100	 o	 26 = Doesburg op 2½ gulden nr. 29. Vrijwel prachtex. 

			   met prima afst. € 150 + € 200		  50

	1101	 o	 27 = Doetinchem op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. 

			   met ideale afst. € 150 + € 200		  75

	1102	 o	 31 = Driebergen op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met volledige afst. € 100		  25

	1103	 o	 32 = Edam op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met volledige afst. € 150 + € 200		  75

	1104	 o	 36 = Enschede op 2½ gulden nr. 29. 

			   Prachtex. met ideale afst. € 150 + € 180		  75

1095 1096 1097 1098 1099

1100 1101 1102 1103 1104
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	1105	 o	 39 = Goes op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met mooie, scherpe afst.		  25

	1106	 o	 40 = Goor op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met volledige, scherpe afst. € 125		  25

	1107	 o	 43 = Grave op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met ideale afst. € 150 + € 150		  75

	1108	 o	 44 = 'sGravenhage op 2½ gulden nr. 29. Luxe! € 150 + € 25		  50

	1109	 o	 45 = Groningen op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met sublieme afst. € 150 + € 25		  50

	1110	 o	 47 = Haarlemmermeer op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. € 150		  50

	1111	 o	 47 = Haarlemmermeer op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met prima afst. 

			   € 150 + € 250		  75

	1112	 o	 49 = Harlingen op 1 gulden nr. 28. Vrijwel prachtex. met mooie, 

			   scherpe afst. € 100		  25

	1113	 o	 51 = Heerenveen op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met ideale afst. € 150 + € 200		  75

	1114	 o	 52 = Heerlen op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met superbe afst.		  25

	1115	 o	 52 = Heerlen op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met ideale afst. € 150 + € 200		  75

	1116	 o	 53 = Den Helder op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met prima afst.		  25

	1117	 o	 53 = Den Helder op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met superbe afst. € 150 + € 125		  75

	1118	 o	 56 = Hengelo op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met mooie afst. € 150 + € 150		  50

	1119	 o	 59 = Hilversum op 2½ gulden nr. 29. Vrijwel prachtex. met volledige afst. 

			   € 150 + € 200		  50

	1120	 o	 60 = Hoogeveen op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. € 125		  50

1105 1106 1107 1108 1109

1110 1111 1112 1113 1114

1115 1116 1117 1118 1119
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	1121	 o	 60 = Hoogeveen op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. 

			   met volledige afst. € 150 + € 250		  75

	1122	 o	 61 = Hoogezand op 50 cent nr. 27. Prachtex. met schitterende afst. € 150		  50

	1123	 o	 67 = Leeuwarden op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met volledige afst.		  25

	1124	 o	 68 = Leiden op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met mooie, scherpe afst.		  25

	1125	 o	 68 = Leiden op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met prima afst.		  25

	1126	 o	 70 = Loenen op 1 gulden nr. 28. Luxe! € 150		  75

	1127	 o	 71 = Maarssen op 50 cent nr. 27 in blauw en op 1 gulden nr. 28 in zwart. 

			   Pracht- resp. vrijwel prachtex. met bijzonder mooie afst. € 45+ + € 125		  50

	1128	 o	 72 = Maassluis op 2½ gulden nr. 29. Vrijwel prachtex. 

			   met sublieme afst. € 150 + € 225		  50

	1129	 o	 73 = Maastricht op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met zeer mooie afst. € 50 + € 150		 50

	1130	 o	 75 = Meppel op 1 gulden nr. 28. Vrijwel prachtex. met ideale afst. € 100		  25

	1131	 o	 75 = Meppel op 2½ gulden nr. 29. Vrijwel prachtex. met bijzonder 

			   mooie afst. € 150 + € 150		  50

	1132	 o	 76 = Medemblik op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met scherpe afst. € 250 + € 150		  75

	1133	 o	 79 = Terneuzen op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met zeer mooie afst. € 125		  25

1120 1121 1122 1123 1124

1125 1126 -      1127       - 1128

1129 1130 1131 1132 1133
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	1134	 o	 80 = Noordwijk op 22½ cent nr. 25. Zeer fraaie zegel met mooie afst. € 100		  25

	1135	 o	 81 = Nijkerk op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. € 150		  50

	1136	 o	 83 = Oldenzaal op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met bijzonder mooie afst. € 150		  50

	1137	 o	 84 = Onderdendam op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met ideale afst. € 150 + € 150		 75

	1138	 o	 85 = Oosterhout op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met ideale afst.		  50

	1139	 o	 87 = Oudenbosch op 1 gulden nr. 28. Vrijwel prachtex. met ideale afst. € 100		  25

	1140	 o	 87 = Oudenbosch op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met mooie afst. € 150 + € 250		  75

	1141	 o	 91 = Rotterdam met kleinrond bijpostkantoor ROTTERD:GOUD:S: 

			   op 50 cent nr. 27H in prachtpaar		  25

	1142	 o	 93 = Sas van Gent op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met mooie, scherpe afst. 

			   € 150 + € 250		  75

	1143	 o	 94 = Schagen op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. € 200		  50

	1144	 o	 94 = Schagen op 2½ gulden nr. 29. Vrijwel prachtex. (az. miniem dun plekje) 

			   met mooie afst. Keur Koopman. € 150 + € 350		  75

	1145	 o	 95 = Schiedam op 2½ gulden nr. 29. Luxe! € 150 + € 150		  100

	1146	 o	 96 = Schoonhoven op 2½ gulden nr. 29. Luxe! € 150 + € 200		  100

	1147	 o	 97 = Sittard op 1 gulden nr. 28. Vrijwel prachtex. met superbe afst. € 75		  25

	1148	 o	 99 (zonder punt) = Sneek op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met ideale afst. 

			   € 150 + € 150		  75

1134 1135 1136 1137 1138

1139 1140 1141 1142

1143 1144 1145 1146 1147
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	1149	 o	 99 (met punt na cijfer) = Sneek op 7½ cent nr. 20. Prachtex. 

			   met ideale afst. € 150		  50

	1150	 o	 99 (met punt na cijfer) = Sneek op 22½ cent nr. 25. Prachtex. 

			   met sublieme afst. € 150		  50

	1151	 o	 99 (met punt na cijfer) = Sneek op 2½ gulden nr. 29. 

			   Prachtex. met zeer mooie afst. € 150 + € 300		  100

	1152	 o	 100 = Steenbergen op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met mooie, scherpe afst. 

			   € 150 + € 225		  75

	1153	 o	 101 = Steenwijk op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met zeer mooie afst. € 125		  50

	1154	 o	 104 = Tholen op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met mooie afst. € 150 + € 250		  75

	1155	 o	 106 = Tilburg op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met bijzonder mooie afst.		  25

	1156	 o	 107 = Utrecht op 2½ gulden nr. 29. Mooi gecentreerd prachtex. 

			   met ideale afst. € 25 + € 150		  50

	1157	 o	 108 = Vaals op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met superbe afst. € 100		  50

	1158	 o	 109 = Veendam op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. € 100		  25

	1159	 o	 111 = Veghel op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met volledige afst. € 100		  25

	1160	 o	 112 = Velp op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met superbe afst. € 100		  25

	1161	 o	 112 = Velp op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met iets lichte, volledige afst. € 100		  25

	1162	 o	 116 = Vlissingen op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met bijzonder mooie afst.		  25

1148 1149 1150 1151 1152

1153 1154 1155 1156 1157

1158 1159 1160 1161 1162
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	1163	 o	 116 = Vlissingen op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met zeer mooie afst. 

			   € 150 + € 125		  75

	1164	 o	 119 = Weert op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met volledige afst. € 150		  50

	1165	 o	 122 = Winschoten op 1 gulden nr. 28. Vrijwel prachtex. (az. dun plekje) 

			   met bijzonder mooie, scherpe afst. € 125		  25

	1166	 o	 123 = Winterswijk op 2½ gulden nr. 29. Luxe! € 150 + € 300		  150

	1167	 o	 124 = Woerden op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met ideale afst. € 100		  50

	1168	 o	 126 = Woudrichem op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met ideale afst. € 150		  50

	1169	 o	 129 = Zeist op 1½ cent nr. 16. Prachtex. met ideale afst. € 100		  50

	1170	 o	 129 = Zeist op 1 gulden nr. 28. Luxe! € 100		  50

	1171	 o	 136 = traject Amsterdam-Emmerik op 50 cent nr. 27.  Prachtex. 

			   met duidelijke afst. € 225		  75

	1172	 o	 136 = traject Amsterdam-Emmerik op 1 gulden nr. 28. Prachtex. 

			   met prima afst. Uitermate zeldzaam op deze zegel. Cat. ?		  200

	1173	 o	 137 = traject Arnhem-Oldenzaal op 12½ cent nr. 22.  Prachtex. met luxe afdruk 

			   van het haakse type (Jans, p.523 met uitgiftedatum 12 mei 1876). € 225		  100

	1174	 o	 139 = Asten op 5 cent nr. 19. Prachtex. met duidelijke afst. € 125		  25

	1175	 o	 139 = Asten op 12½ cent nr. 22.  Luxe! € 250		  100

	1176	 o	 139 = Asten op 20 cent nr. 24. Vrijwel prachtex. met superbe afst. € 350		  100

1163 1164 1165 1166 1167

1168 1169 1170 1171 1172

1173 1174 1175 1176 1177



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 31 4 1

	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1177	 o	 139 = Asten op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met lichte, volledige afst. 

			   Cert. NVPH (1994). Zeldzaam op deze zegel! € 500		  150

	1178	 o	 140 = Laren op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met bijzonder mooie afst. 

			   Keur Koopman. € 500		  200

	1179	 o	 141 = traject Utrecht-Zwolle op 12½ cent nr. 22. Prachtex. met zeer mooie afst.		  50

	1180	 o	 141 = traject Utrecht-Zwolle op 25 cent nr. 26. Prachtex. 

			   met bijzonder duidelijke afst. € 300		  100

	1181	 o	 142 = Abcoude op 5 cent nr. 19. Prachtex. met volledige, 

			   'enigszins vlekkerige' afst. Cert. NBFV (1995). € 275		  75

	1182	 o	 140 = Laren op 10 cent nr. 21. Zeer fraaie zegel met ideale afst. € 450		  100

	1183	 o	 142 = Abcoude op 20 cent nr. 24. Zeer fraaie zegel met superbe afst. € 250		  50

	1184	 o	 144 = Bruinisse op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met bijzonder duidelijke afst. 

			   Cert. Koopman (1983): 'het is het my enig bekende exemplaar in prima kwaliteit. 

			   UNIKUM!'. Cat. ?		  500

	1185	 o	 146 = Lichtenvoorde op 7½ cent nr. 20. Zeer fraaie zegel met lichte, 

			   volledige afst. Zeldzaam op deze zegel! € 500		  75

	1186	 o	 147 = KAMP BIJ LAREN op 10 cent nr. 21. Vrijwel prachtex. met luxe afst. 

			   Dit tijdelijke militaire kamp heeft een bijpostkantoor (onder postkantoor Laren) 

			   gehad van 24 augustus tot 22 september 1892 (volgens voorschrift posterijen) 

			   dan wel tot 19 september 1892 (volgens Blom en PEP2). Zie: Jans, p.539. 

			   De zegel heeft 2 uiterst kleine speldenprikjes die alleen met goede loep te 

			   zien zijn, overigens een prachtige zegel. De ons mooist bekende afstempeling. 

			   Topstuk voor de meest verwende puntstempelverzamelaar! 

			   Cert. NBFV (1997). € 2000		  1250

	1187	 o	 151 = Oisterwijk op 50 cent nr. 27. Prachtex. met ideale afst. € 175		  50

1178 1179 1180 1181 1182

1183 1184 1185 1186 1187
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	1188	 o	 152 = Scheveningen op 7½ cent nr. 20. Prachtex. op knipsel met mooie afst.		  25

	1189	 o	 152 = Scheveningen op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met mooie afst. 

			   € 150 + € 150		  100

	1190	 o	 153 = Oss op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met volledige afst. 

			   Punten links onder iets geoxideerd en diep in papier. € 100		  50

	1191	 o	 154 = Bodegraven op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met volledige afst. € 150		  50

	1192	 o	 155 = KAMP BIJ ZEIST op 5 cent nr. 19. Prachtex. met luxe afst. van dit tijdelijke 

			   militaire bijpostkantoor. Misschien wel de mooist bekende afstempeling. 

			   Zeer zeldzaam in deze kwaliteit (afst. in combinatie met zegel). 

			   Zie: Jans, p.538. Cert. Koopman (1979). € 1250		  750

	1193	 o	 156 = Zwijndrecht op 22½ cent nr. 25. Luxe! € 125		  75

	1194	 o	 157 = Boskoop op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met superbe afst. € 150 + € 225		  150

	1195	 o	 157 = Boskoop op 5 cent P1. Prachtex. met sublieme afst.		  25

	1196	 o	 158 = De Rijp op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. € 100		  50

	1197	 o	 159 = KAMP BIJ MILLIGEN op 5 cent nr. 19. Prachtex. met een schitterende 

			   afdruk van dit tijdelijke militaire bijpostkantoor. Cert. Koopman (1982). € 250		  150

	1198	 o	 159 = KAMP BIJ MILLIGEN op 15 cent in Kt. 11½ : 12 gr.g. nr. 23J. 

			   Vrijwel prachtex. (enkele korte tandjes) met een werkelijk sublieme afst. 

			   Zeer zeldzaam op deze zegel! Cert. NBFV (1997). € 500+		  300

	1199	 o	 160 = Sliedrecht op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met ideale afst. € 150 + € 200		  150

1188 1189 1190 1191 1192

1193 1194 1195 1196 1197

1198 1199 1200 1201 1202
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	1200	 o	 162 = Voorschoten op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met ideale afst. € 150 + € 300		  150

	1201	 o	 163 = Workum op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. € 150		  50

	1202	 o	 164 = Makkum op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met hele mooie afst. € 150		  50

	1203	 o	 165 = Joure op 22½ cent nr. 25. Vrijwel prachtex. met ideale afst. € 125		  50

	1204	 o	 166 = Ginneken op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. € 150		  50

	1205	 o	 168 = Rhenen op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met prima afst. € 75		  25

	1206	 o	 169 = Sappemeer op 50 cent nr. 27E. Prachtex. met volledige afst. 

			   Schaars op deze zegel! Cert. NVPH (1994)		  50

	1207	 o	 170 = Kaatsheuvel op 7½ cent nr. 20. Vrijwel prachtex. met mooie afst. € 150		  50

	1208	 o	 171 = Wijhe op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. € 150		  50

	1209	 o	 173 = Gorredijk op 10 cent P2. Prachtex. met ideale afst.		  25

	1210	 o	 175 = Stadskanaal op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met prima afst. € 125		  50

	1211	 o	 175 = Stadskanaal op 5 cent P1. Prachtex. met ideale afst.		  25

	1212	 o	 176 = Geldrop op 50 cent nr. 27E. Prachtex. met superbe afst. 

			   In zulke kwaliteit schaars op deze zegel!		  50

	1213	 o	 177 = Baarn op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met luxe afst. € 150 + € 200		  100

	1214	 o	 178 = Klundert op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met ideale afst.		  25

	1215	 o	 178 = Klundert op 5, 12½ en 25 cent nrs. 19, 22 en 26 in blauw en op 

			   50 cent nr. 27 in zwart. Vrijwel pracht- en prachtex. met schitterende afst.		  75

1203 1204 1205 1206 1207

1208 1209 1210 1211 1212

1213 1214 -                    -             1215             -                    -
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	1216	 o	 179 = Oosterbeek op 2½ gulden nr. 29. Vrijwel prachtex. 

			   met superbe afst. € 150 + € 300		  100

	1217	 o	 182 = 'sGravenzande op 7½ cent nr. 20. Vrijwel prachtex. met mooie afst. € 100		  25

	1218	 o	 183 = Mijdrecht op 7½ cent nr. 20. Luxe!		  50

	1219	 o	 184 = Oude Pekela op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met mooie, 

			   duidelijke afst. € 100		  25

	1220	 o	 185 = Balk op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met volledige afst. € 150 + € 300		  150

	1221	 o	 186 = Dedemsvaart op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met bijzonder mooie afst.		  25

	1222	 o	 186 = Dedemsvaart op 2½ gulden nr. 29. Nagenoeg prachtex. (tanding 

			   bijgewerkt) met volledige en zeer mooie afst. € 150 + € 250		  100

	1223	 o	 187 = Elst op 50 cent nr. 27Hb. Vrijwel prachtex. (kenmerkende boventanding) 

			   met mooie afst. € 150		  25

	1224	 o	 190 = Lochem op 2½ gulden nr. 29. Zeer fraaie zegel (az. dunne plek) 

			   met superbe afst. € 150 + € 250		  100

	1225	 o	 191 = Scheemda op 7½ cent nr. 20. Vrijwel prachtex. 

			   met bijzonder mooie afst. € 200		  50

	1226	 o	 192 = Nieuwe Pekela op 22½ cent nr. 25. Prachtpaar met volledige, 

			   centrale afst. € 100		  50

	1227	 o	 193 = Venraij op 5 cent P1. Een plaatje!		  25

	1228	 o	 195 = Gemert op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met prima afst.		  25

1216 1217 1218 1219 1220

1221 1222 1223 1224 1225

1226 1227 1228 1229
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3

	1229	 o	 195 = Gemert op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. € 125		  50

	1230	 o	 196 = Gennep op 50 cent nr. 27K. Prachtstrip met op elke zegel een luxe afst.		  50

	1231	 o	 197 = Dongen op 12½ cent nr. 22 in blauw en op 22½ cent nr. 25 in zwart. 

			   Twee prachtex. met ideale afst.		  25

	1232	 o	 198 = Olst op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met bijzonder mooie afst. € 150 + € 250		

150

	1233	 o	 199 = Alblasserdam op 20 cent nr. 24. Prachtpaar met superbe afst.		  25

	1234	 o	 200 = Katwijk aan Zee op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met fantastische afst. € 150		  50

	1235	 o	 202 = Meerssen op 7½ cent nr. 20. Zeer fraai ex. met niet alleen een vrijwel 

			   complete afdruk van het nummerstempel, maar tevens een volledige 

			   afstempeling van het naamstempel MEERSSEN. Curieus		  25

	1236	 o	 202 = Meerssen op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met volledige afst.		  25

	1237	 o	 202 = Meerssen op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met superbe afst. € 100		  50

	1238	 o	 203 = Epe op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met ideale afst. € 125		  50

	1239	 o	 204 = Wildervank op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met prima afst. € 150 + € 350		  100

	1240	 o	 205 = IJsselstein op 22½ cent nr. 25. Vrijwel prachtex. met ideale afst. € 150		  50

	1241	 o	 205 = IJsselstein op 22½ cent nr. 25. Vrijwel prachtex. (linksonder hoektandje 

			   aangezet) met zeer mooie afst. € 150		  25

	1242	 o	 206 = Nijverdal op 12½ cent nr. 22. Vrijwel prachtex. met goede afst. 

			   (2x 2 zichtbaar afgedrukt). € 125		  25

1238 1239 1240 1241 1242

1233 1234 1235 1236 1237

1230 -    1231     -     1232
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	1243	 o	 206 = Nijverdal op 50 cent nr. 27. Luxe!		  50

	1244	 o	 207 = IJzendijke op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met mooie, scherpe afst. € 150		  50

	1245	 o	 207 = IJzendijke op 2½ gulden nr. 29. Vrijwel prachtex. (az. miniem dun plekje) 

			   met ideale afst. € 150 + € 400		  100

	1246	 o	 209 = Zandvoort op 50 cent nr. 27. Vrijwel prachtex. met superbe afst. € 225		  50

	1247	 o	 209 = Zandvoort op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met ideale afst. € 150 + € 450		  200

	1248	 o	 210 = Overveen op 2½ gulden nr. 29. Prachtige, lange zegel met ideale afst. 

			   Keur Koopman. € 150 + € 250		  150

	1249	 o	 210 = Overveen op 5 cent P1. Prachtex. met ideale afst.		  25

	1250	 o	 212 = Sint Oedenrode op 50 cent nr. 27. Luxe!		  50

	1251	 o	 212 = Sint Oedenrode op 1 gulden nr. 28. Luxe!		  75

	1252	 o	 213 = Ommen in blauw op 25 cent nr. 26. Prachtex. met ideale afst.		  25

	1253	 o	 214 = Princenhage op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met volledige, 

			   zeer duidelijke afst. € 150		  50

	1254	 o	 215 = Waspik op 12½ cent nr. 22. Prachtex. met scherpe afst. € 100		  50

	1255	 o	 215 = Waspik op 50 cent nr. 27. Prachtex. met ideale afst.		  25

	1256	 o	 216 = Vught op 50 cent nr. 27. Luxe!		  50

	1257	 o	 217 = Voorburg op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met volledige afst.		  25

1243 1244 1245 1246 1247

1248 1249 1250 1251 1252

1253 1254 1255 1256 1257
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	1258	 o	 218 = Valkenburg op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met mooie afst. € 100		  25

	1259	 o	 218 = Valkenburg op 2½ gulden nr. 29. Luxe! € 150 + € 200		  150

	1260	 o	 219 = Renkum op 1 gulden nr. 28. Zeer fraaie zegel met ideale afst. € 150		  25

	1261	 o	 220 = Groenlo op 7½ cent nr. 20. Luxe! € 100		  75

	1262	 o	 221 = Lobith op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met ideale afst. € 300		  100

	1263	 o	 221 = Lobith op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. € 250		  75

	1264	 o	 222 = Terschelling op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met ideale afst. € 350		  100

	1265	 o	 222 = Terschelling op 50 cent nr. 27. Luxe! € 400		  200

	1266	 o	 222 = Terschelling op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met mooie afst. 

			   Schaars op deze zegel! € 500		  150

	1267	 o	 223 = Koog-Zaandijk op 7½ cent nr. 20. Vrijwel prachtex. met ideale afst. € 100		  25

	1268	 o	 223 = Koog-Zaandijk op 7½ cent nr. 20. Vrijwel prachtex. met schitterende afst. 

			   Keur Koopman. € 100		  25

	1269	 o	 224 = Amerongen op 22½ cent nr. 25. Vrijwel prachtex. met ideale afst.		  25

	1270	 o	 224 = Amerongen op 10 cent P2. Prachtex. met zeer mooie afst. € 150		  50

	1271	 o	 225 = Aalten op 50 cent nr. 27. Prachtex. met bijzonder mooie, scherpe afst.		  25

	1272	 o	 225 = Aalten op 1 gulden nr. 28. Een plaatje! € 125		  50

1258 1259 1260 1261 1262

1263 1264 1265 1266 1267

1268 1269 1270 1271 1272
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	1273	 o	 226 = Lekkerkerk op 10 cent nr. 21 in blauw en 50 cent nr. 27 in zwart. 

			   Prachtex. met prima afst. € 65+ + € 250		  100

	1274	 o	 227 = Doorn op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met lichte afst. € 150		  25

	1275	 o	 228 = Cuijk op 7½ cent nr. 20. Luxe!		  75

	1276	 o	 228 = Cuijk op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met ideale afst.		  50

	1277	 o	 228 = Cuijk op 2½ gulden nr. 29. Vrijwel prachtex. met volledige afst. 

			   € 150 + € 450		  150

	1278	 o	 228 = Cuijk op 10 cent P2. Prachtex. met ideale afst. Cert. NVPH (2006). € 150		  50

	1279	 o	 229 = Hardinxveld op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met zeer mooie afst. 

			   Keur Koopman. € 150		  50

	1280	 o	 229 = Hardinxveld op 1 gulden nr. 28. Vrijwel prachtex. met mooie afst. € 200		  50

	1281	 o	 229 = Hardinxveld op 5 cent P1. Vrijwel prachtex. met superbe afst. € 175		  50

	1282	 o	 230 = Wassenaar op 2½ gulden nr. 29. Luxe! € 150 + € 250		  150

	1283	 o	 231 = Ravestein op 50 cent nr. 27. Prachtex. met sublieme afst. € 150		  50

	1284	 o	 231 = Ravestein op 10 cent P2. Prachtex. met sublieme afst. € 150		  50

	1285	 o	 232 = Winsum op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. € 200		  75

	1286	 o	 232 = Winsum op 5 cent P1. Luxe!		  50

	1287	 o	 233 = Grouw op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met mooie, scherpe afst. 

			   Keur Koopman. € 200		  75

	1288	 o	 234 = Vlijmen op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met bijzonder mooie afst. € 200		  50
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	1289	 o	 234 = Vlijmen op 50 cent nr. 27. Vrijwel prachtex. met zeer scherpe afst. € 175		  50

	1290	 o	 234 = Vlijmen op 5 cent P1. Zeer fraaie zegel met superbe afst. € 150		  25

	1291	 o	 235 = Naaldwijk op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met zeer mooie afst. € 200		  50

	1292	 o	 235 = Naaldwijk op 1 gulden nr. 28. Zeer fraaie zegel met ideale afst. 

			   Cert. NBFV (1997). € 250		  50

	1293	 o	 235 = Naaldwijk op 10 cent P2. Prachtex. met ideale afst. € 125		  50

	1294	 o	 236 = Breukelen op 50 cent nr. 27. Prachtex. met mooie, scherpe afst. € 125		  50

	1295	 o	 237 = Hillegom op 50 cent nr. 27. Prachtex. met zeer mooie afst. 

			   Cert. NVPH (1994). € 150		  50

	1296	 o	 237 = Hillegom op 1 gulden nr. 28. Vrijwel prachtex. met volledige, 

			   zeer duidelijke afst. € 100		  25

	1297	 o	 238 = Oirschot op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met mooie afst. € 150		  50

	1298	 o	 239 = Borne op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met ideale afst. 

			   Keur Hartog Okker. € 125		  50

	1299	 o	 239 = Borne op 5 cent P1. Luxe! € 225		  100

	1300	 o	 240 = Akkrum op 20 cent nr. 24. Prachtex. met bijzonder mooie afst. 

			   Cert. NBFV (1970). € 200		  75

	1301	 o	 241 = De Bilt op 10 cent nr. 21 in blauw en op 22½ cent nr. 25 in zwart. 

			   Prachtex. met mooie afst.		  50
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	1302	 o	 242 = Bussum op 2½ gulden nr. 29. Zeer fraaie zegel (knipje in onderrand) 

			   met volledige afst. € 150 + € 250		  50

	1303	 o	 243 = Velsen op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met lichte, nagenoeg ideale afst. € 125		  50

	1304	 o	 244 = Uithuizen op 50 cent nr. 27. Luxe! € 200		  100

	1305	 o	 244 = Uithuizen op 2½ gulden nr. 29. Prachtex. met schitterende afst. 

			   € 150 + € 400		  200

	1306	 o	 245 = Huissen op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met volledige, scherpe afst. € 150		  50

	1307	 o	 246 = Borculo op 1 gulden nr. 28. Luxe! € 200		  100

	1308	 o	 246 = Borculo op 5 cent P1. Vrijwel prachtex. met volledige afst. 

			   Keur Koopman. € 250		  75

	1309	 o	 247 = Dieren op 7½ cent. Luxe! € 100		  50

	1310	 o	 247 = Dieren op 25 cent nr. 26. Vrijwel prachtex. met bijzonder mooie, 

			   scherpe afst.		  25

	1311	 o	 247 = Dieren op 1 gulden nr. 28. Vrijwel prachtex. (az. dun plekje) met 

			   superbe afst. € 100		  25

	1312	 o	 247 = Dieren op 5 cent P1. Vrijwel prachtex. met superbe afst. € 250		  75

	1313	 o	 248 = Vreeswijk op 50 cent nr. 27. Prachtex. met ideale afst. 

			   Keur Koopman. € 100		  50

1302 1303 1304 1305 1306

1307 1308 1309 1310 1311

1312 1313 1314 1315 1316



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 31 5 1

	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1314	 o	 248 = Vreeswijk op 1 gulden nr. 28. Vrijwel prachtex. met volledige afst. € 300		  75

	1315	 o	 249 = Gulpen op 7½ cent nr. 20. Prachtex. (hoektandje rechtsboven bijna los) 

			   met lichte, overigens ideale afst. Cert. NBFV (1975). € 100		  25

	1316	 o	 249 = Gulpen op 50 cent nr. 27H. Prachtblok (tanding bovenpaar met 

			   plakker iets verstevigd) keurig afgest. ca. € 95 + € 340		  100

	1317	 o	 249 = Gulpen op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met bijzonder mooie afst. € 200		  75

	1318	 o	 250 = Ierseke op 7½ cent nr. 20. Vrijwel prachtex. met ideale afst. € 125		  50

	1319	 o	 250 = Ierseke op 15 cent nr. 23. Prachtex. met ideale afst. € 125		  50

	1320	 o	 251 = Sloterdijk op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst. 

			   Schaars op deze zegel en zeker in deze kwaliteit! € 500		  200

	1321	 o	 251 = Sloterdijk op 2½ gulden nr. 29. Vrijwel prachtex. (linker bovenhoek mist 

			   hoektandje, overigens prachtige zegel) met misschien wel de mooist 

			   bekende afst. op deze zegel. Zeldzaam! Keur Koopman. € 150 + € 750		  200

	1322	 o	 252 = Kollum op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met bijzonder mooie scherpe 

			   en volledige afst. Zeldzaam in deze kwaliteit! € 500		  200

	1323	 o	 253 = Raalte op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met vrijwel ideale afst. € 200		  50

	1324	 o	 254 = Heemstede op 22½ cent nr. 25. Luxe! € 400		  200

	1325	 o	 254 = Heemstede op 50 cent nr. 27. Prachtige zegel met hele mooie, 

			   scherpe afst. € 250		  100

	1326	 o	 254 = Heemstede op 50 cent nr. 27. Prachtex. met ideale afst. waarvan 1 punt is 

			   doorgeslagen (geen beschadiging!). 

			   Op deze zegel zeldzaam in deze kwaliteit. € 250		  100
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	1327	 o	 255 = Ede op 7½ cent nr. 20. Luxe! € 350		  200

	1328	 o	 256 = Eibergen op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met ideale afst. 

			   Zeldzaam in deze kwaliteit! € 550		  200

	1329	 o	 256 = Eibergen op 12½ cent nr. 22. Prachtex. met wat lichte, maar wel 

			   duidelijke afst. Zeer schaars op deze zegel! € 450		  100

	1330	 o	 256 = Eibergen op 15 cent nr. 23. Vrijwel prachtex. met superbe afst.

			    Keur Koopman. € 450		  100

	1331	 o	 257 = Middelharnis op 10 cent nr. 21. Luxe! € 125		  75

	1332	 o	 257 = Middelharnis op 10 cent nr. 21. Vrijwel prachtex. met nagenoeg 

			   ideale afst. € 125		  50

	1333	 o	 257 = Middelharnis op 20 cent nr. 24. Vrijwel prachtex. met ideale afst. 

			   Keur Koopman. € 250		  75

	1334	 o	 258 = Soest op 5 cent nr. 19. Fraaie zegel (linksonder achterzijde dun, rechts 

			   half tandje) met schitterende afdruk van dit zeer zeldzame stempel. Naar ons idee 

			   zijn, als de zegel rechtop staat, de twee meest rechter punten op de zegel 

			   (onder de 5) van een andere afstempeling. Keur Koopman. 

			   Zie: Jans, p.504. € 1500		  300

	1335	 o	 138 = Moerdijk-Antwerpen op 25 cent nr. 11IA. Prachtex. met duidelijke afst. 

			   Tevens 115 = Vlaardingen op 20 cent nr. 10IA. Prachtex. met mooie afst.		  25

	1336	 o	 Stom puntstempel, het ´Herveld´-stempel (gebruikt in Herveld of Zetten), 

			   op 5 cent nr. 19. Vrijwel prachtex. met ideale afst. Zie: Jans, p.513, daar afgebeeld, 

			   op de 5 cent 14 ex. bekend incl. strip van vier		  75
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	1337	 o	 Stom puntstempel, het ´Herveld´-stempel (gebruikt in Herveld of Zetten), 

			   op 10 cent nr. 21. Prachtex. met ideale afst. Zie: Jans, p.513, daar afgebeeld, 

			   op de 10 cent slechts 4 ex. bekend		  100

	1338	 o	 Stom puntstempel van NIEUWE NIEDORP. 5 Cent nr. 19D met diagonaal 

			   afgestempeld naamstempel N. NIEDORP en het stomme puntstempel 

			   (keur Koopman, initialen van vroegere eigenaar? met pen in lila op az. door 

			   papier aan vz. zichtbaar, echter unieke combinatie, zie Jans, p.510-511 en 

			   afgebeeld). Tevens 15 cent nr. 23D met het stomme puntstempel en op de plaats 

			   van aankomst overgestempeld met puntstempel 114 = Vianen (afgebeeld 

			   in Jans, p.511). Kavel inclusief documentatie en twee zegels met naamstempel 

			   N. NIEDORP in blauw op nr. 19 en in zwart op nr. 24. Twee unieke zegels die in 

			   een tentoonstellingscollectie Nederlandse puntstempels thuishoren		  1000

	1339	 o	 28 = Dokkum op 1½ gulden Postbewijs. Vrijwel prachtex. met goed 

			   herkenbare afst. Enig bekende afdruk op de 1½ gulden! (Jans, p.555)		  200

	1340	 o	 56 = Hengelo op 3 gulden Postbewijs. Prachtex. met mooie afst. 

			   Slechts 3 op de 3 gulden bekend (Jans, p.556)		  300

	1341	 o	 91 = Rotterdam op 4 gulden Postbewijs. Vrijwel prachtex. met ideale afst. 

			   Slechts 3 op de 4 gulden bekend (Jans, p.556)		  300

	1342	 o	 149 = Haaksbergen op 10 gulden Postbewijs. Vrijwel prachtex. met prima afst. 

			   Op de 10 gulden zijn er 11 bekend (Jans, p.557)		  200

1336 1337 -              1338             -
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	1343	 o	 186 = Dedemsvaart op 5 gulden Postbewijs. Zeer fraai ex. met volledige afst. 

			   Slechts 3 bekend op de 5 gulden (Jans, p.557)		  200

	1344	 o	 225 = Aalten op 1 gulden Postbewijs. Prachtex. met bijzonder mooie afst. 

			   Slechts 2 bekend op de 1 gulden (Jans, p.557)		  300

	1345	 o	 225 = Aalten op 2 gulden Postbewijs. Zeer fraai ex. met ideale afst. 

			   Slechts 4 bekend op de 2 gulden (Jans, p.557)		  200

	1346	 o	 5 = Amsterdam op 12½ cent Telegram. Prachtex. met ideale afst. Enig bekende 

			   puntstempel 5 op de 12½ cent, bovendien slechts 2 nummers 5 bekend op 

			   Telegramzegels. Afgebeeld in Jans, p.52. Rariteit!		  500

	1347	 o	 Puntstempels op buitenlandse zegels. 5 = Amsterdam op onvoldoende 

			   duidelijk gestempelde 10c Sc.139 USA in prachtstrip van vier. 

			   Afgebeeld in Jans, p.129		  150

	1348	 o	 Puntstempels op buitenlandse zegels. 128 = Zaandam op onvoldoende 

			   duidelijk gestempelde ½d. SG.187 van Groot-Brittannië. Afgebeeld in Jans, p.128		 100

	1349	 o	 Puntstempels op buitenlandse zegels. 132 = Zierikzee op voldoende duidelijk 

			   gestempelde 30c. Mi.33 van Zwitserland. Afgebeeld in Jans, p.129		  100
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			   VOORFILATELIE

	1350	 •	 Corsini. Complete, zeer frisse brief geschreven door Gianpaulo Dorcho te 

			   Antwerpen op 17-5-1590, naar de koopman Bartolomeus Corsini te Londen, 

			   daar ontvangen op 26-5-1590. Description in English added to the lot		  100

	1351	 •	 Corsini. Complete, zeer frisse brief geschreven door Gianpaulo Dorcho te 

			   Antwerpen op 24-12-1590, naar de koopman Bartolomeus Corsini te Londen, 

			   daar ontvangen op 31-12-1590. Description in English added to the lot		  100

	1352	 •	 Corsini. Complete brief van Middelburg 30-8-1593, gesloten met een koordje, 

			   naar de koopman Bartolomeus Corsini te Londen, met op vz. geschreven ´G 1´ 

			   (= 1 Groot = ½ stuiver). Zeldzaam! Info bijgesloten		  100

	1353	 •	 3-Stuiverstempel met A, Adema type A1, mooie afdruk op brief van Stockholm 

			   25-4-1694 (particulier overgebracht?) via Amsterdam naar Rotterdam. 

			   3-Stuiverstempels op buitenlandse brieven, en zeker uit Zweden, zijn zeldzaam!		  100

	1354	 •	 3-Stuiverstempel met D, Adema type D1, prachtige afdruk op zeer frisse 

			   complete brief van Delft 30-11-1724 naar Amsterdam. Zeldzaam, 

			   zeker in deze kwaliteit!		  100
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	1355	 •	 3-Stuiverstempel met H, Adema type H1a, luxe afdruk op zeer frisse vrijwel 

			   complete brief van Den Haag 21-9-1673 naar Amsterdam. Afgebeeld in 

			   Adema (fig.181). Ex Berghuijs, Van Dieten en Dreikurs		  100

	1356	 •	 3-Stuiverstempel met H, Adema type H8, prachtige afdruk op zeer frisse 

			   complete brief van Den Haag 19-6-1782 naar Amsterdam, met tevens 

			   naamstempel ´s Haage. Zeldzaam, zeker in deze kwaliteit!		  100

	1357	 •	 3-Stuiverstempel met H, Adema type H3a, drie afstempelingen op 

			   complete, eigenaardig gevouwen brief van Den Haag 28-3-1697 

			   naar Amsterdam		  200

	1358	 •	 3-Stuiverstempel met R, Adema type R1a, prachtige afdruk op brief van 

			   Rotterdam 27-?-1677 naar Amsterdam. Info bijgesloten. 

			   Zeldzaam! Ex Van Dieten		  100

	1359	 •	 3-Stuiverstempel met R, Adema type R9, voor dit zeldzame type een prachtige 

			   afdruk op complete brief van Rotterdam 1-12-1784 naar de geadresseerde 

			   'wonende op het rokkin' te Amsterdam. Ex Van Dieten		  100

	1360	 •	 Departementsstempel P.93.P./BERG-OP-ZOOM in zwart op frisse, complete 

			   brief (scheurtje gerepareerd) van 17-10-1812 naar Maastricht. 

			   Zeldzaam stempel!		  100

	1361	 •	 Déboursé. Complete, iets minder frisse brief te Parijs op 26-2-1819 

			   geschreven aan de ´Zeer lieve Broeder´ A. Knops, van wie de schrijver 

			   maar geen antwoorden krijgt, koopman te Dirksland, met op az. 

			   grenskantoorstempel in rood FRANKRYK/OVER BERGEN (K.156), per abuis 

			   aanvankelijk gezonden naar Bergen op Zoom, met op az. wat vage afdruk 

			   in rood DEB.93/BERG-OP-ZOOM. 

			   Zeldzame brief met zeer zeldzaam Déboursé-stempel!		  200
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	1362	 •	 Departementsstempel P.118.P./BEVERWYK in zwart op zeer frisse, complete 

			   brief van Krommenie 28-3-1814 naar Haarlem met op az. geschreven port 2 

			   en prachtig lakzegel. Zeldzaam stempel!		  100

	1363	 •	 Luxe afdruk P.119.P. / GOUDA in rood op zeer frisse complete, met plakker-

			   stroken verstevigde brief geschreven te Nieuwerkerk op d'IJssel op 3-4-1811 

			   via Gouda naar de burgemeester van Aarlanderveen te Alphen 'op de Tras-Moolen

			    aan de Lage Zijde'. Volgens inzender wegens het zeer vroege gebruik de enig 

			   bekende rode afdruk van dit op 1-4-1811 in gebruik genomen stempel 

			   (PEP1.10150-10)		  200

	1364	 •	 Departementsstempel P.120.P./KAMPEN in zwart op zeer frisse, complete brief 

			   van 10-6-1812 naar de prefecture te Zwolle. Zeldzaam stempel!		  100

	1365	 •	 Luxe afdruk P.120.P. / ZWOLLE in zwart (PEP1.7330-08) op zeer frisse complete 

			   brief geschreven te 'Zwoll' op 14-5-1812 naar een ontvanger der 'hijpothequen' 

			   te Breda, met op az. geschreven port '6'		  75

	1366	 •	 Departementsstempel P.121.P./WAGENINGEN in zwart op zeer frisse, complete 

			   brief van 23-9-1811 naar een ´Luitenant Collonel´ te Amsterdam, met op az. 

			   geschreven port 3 en prachtig lakzegel. Zeldzaam stempel!		  100

	1367	 •	 Mooie afdruk 122 / LEUWAARDEN in zwart op zeer fris kruisbandje van de 

			   Préfet Dép. de la Frise op 13-8-1811 naar het gemeentebestuur van 

			   Smallingerland (PEP1.1170-07)		  50

	1368	 •	 Twee prachtige afdrukken P.123.P. / GRONINGUE in zwart (PEP1.3060-06) op 

			   zeer frisse complete brief geschreven op 8-4-1811 naar een requestmeester 

			   te Amsterdam, met op az. geschreven port '6'. Zeldzaam stempel!		  200

	1369	 •	 Departementstempels, zeer frisse brief van Groningen 30-4-1812 naar een heer 

			   'belast met de liquidatie van het geweesene Ministerie van Oorlog' te Amsterdam, 

			   doorgezonden naar Delft, met op de vz. mooie afdruk 123/Groningue 

			   (type: 2 boven de I) in rood en op de az. Déb. 118/Amsterdam in rood		  50

	1370	 •	 Departementsstempel P.124.P./LEER in rood op zeer frisse brief van 18-3-1812 

			   naar Schiedam		  100

	1371	 •	 Luxe en zeer vroege afdruk van het Massonstempel OELTGENSPLAAT op 

			   bijzonder frisse, complete brief geschreven op 6-8-1809, verzonden naar 

			   Dirksland, port 2 stuivers. Info bijgesloten		  75
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	1372	 •	 Luxe afdruk van het Massonstempel OUDETONGE op bijzonder frisse, complete 

			   brief geschreven op 3-9-1810, verzonden naar een minister te Amsterdam, totaal 

			   port 6 stuivers. Info bijgesloten		  100

	1373	 •	 Mooie afstempelingen van het Massonstempel OUDORP op twee bijzonder 

			   frisse, complete brieven geschreven op 26-10-1809, verzonden naar Dirksland, 

			   port 2 stuivers resp. geschreven op 4-12-1810, als portvrije dienstbrief verzonden 

			   naar Sommelsdijk		  100

	1374	 •	 Mooie afdruk van het Massonstempel SOMMELSDYK en prachtig lakzegel op 

			   az. van bijzonder frisse, complete brief geschreven op 9-1-1811, verzonden naar 

			   een prefect te Den Haag, totaal port 4 stuivers. Info bijgesloten		  100

	1375	 •	 Mooie afdruk van het Massonstempel ZALTBOMMEL op frisse, complete brief 

			   geschreven op 12-8-1809, verzonden naar De Heer van Sliedrecht te Den Haag, 

			   totaal port 4 stuivers. Zeldzaam stempel! Info bijgesloten		  100

	1376	 •	 Prima, iets gevlekte afdruk van het Massonstempel ZEVENBERGEN op zeer 

			   frisse, complete brief geschreven in september 1809, verzonden naar Schiedam, 

			   totaal port 5 stuivers. Zeldzaam stempel! Info bijgesloten		  100

	1377	 •	 Scheepspost. Gedateerde briefomslag van Batavia 30-3-1823 per ´Indus´ over 

			   Rotterdam, daar op 3-9-1823 ontvangen, doorgezonden naar Amsterdam, met 

			   op az. prachtafdruk ROTTERDAM / ZEEBRIEF in zwart (PEP2.Z123). Ex Van Dieten		  100

	1378	 •	 GEZUIVERD in rood (PEP2.ZU130?) op zeer frisse, complete ambtelijke brief 

			   bestaande uit 2 foliovellen geschreven te Bersenbrück op 16-2-1832, via Ankum 

			   (naamstempel) naar de burgemeester van Broek (buurtschap bij Gouda), in 

			   blauw doorgehaald, ontvangen op 24-2-1832 (az. vage afst. Gouda), met op az. 

			   grenskantoorstempel HANNOVER/LINGEN en op vz. diverse portnotities. 

			   Bijzonder poststuk, waarom en waar gedesinfecteerd?		  100

	1379	 •	 Prachtige afdruk DEBOURSÉ / 'SGRAVENHAGE in oranjerood (PEP1.10170-47) 

			   op zeer frisse, complete brief geschreven te Veendam op 1-7-1837 via het 

			   distributiekantoor Zuidbroek (az. naamstempel in rood, PEP1.3220-01) 

			   en Groningen 1-7 naar 'sGravenhage 3-7, daar onbestelbaar en doorgezonden 

			   naar Amsterdam 4-7, met op vz. geschreven port '30'		  75
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			   OVERIGE POSTSTUKKEN VANAF EMISSIE 1864

	1380	 •	 Naamstempel OOSTERWOLDE in rood op 5 c. blauw nr.4, op vouwbrief 1866 

			   naar Oosterwolde		  100

	1381	 •	 5 Cent nr. 4A volgens grenstarief gefrankeerd op env. van Winterswyk 7-7-1865 

			   (luxe afdruk!) naar Vreden 8-7		  75

	1382	 •	 5 Cent nr. 4A op frisse, complete brief van Rotterdam 20-7-1866 (uurstempel, 

			   op vz. 12-5, az. 5-10) naar Kralingen. De zegel is afgest. met zeer zeldzaam 

			   grootformaat FRANCO zonder kader, volgens Cleij (p.194) alleen te Rotterdam 

			   gebruikt in juli 1866		  200

	1383	 •	 5 Cent nr. 4A op dichtgeplakte, ongedateerde (1864-66) lokaal verzonden 

			   briefomslag, afgestempeld met naamstempel met schreven 'TZANDT. 

			   Keur 'Hoogerdijk'. Zeer zeldzaam		  200
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	1384	 •	 10 Cent nr. 5A, drie prachtex. op mooie, frisse brief van Middelburg 21-10-1865 

			   via grenskantoor Erquelines 23-10 naar Montpellier 24-10 met op vz. 'P.D.'		  100

	1385	 •	 15 Cent nr. 6B op complete brief van Rotterdam 2-3-1867 via Londen 4-3 

			   naar Belfast 5-3		  75

	1386	 •	 5 Cent nr. 4A (beschadigd) en 15 cent nr. 6A op ruw geopende envelop 

			   (az. gerepareerd) van ´sGravenhage 1-2-1866 (proef uurstempel) naar de 

			   gouvernante van Marie, Prinses van Hannover (1849-1904), te Hannover 1-2. 

			   Tarief 20 cent (zie o.a.: Van Hussen, blz. 212)		  75

	1387	 •	 5 cent nr.4B en 15 cent nr.6B op couvert met afzender in ovale preegdruk 

			   linksboven waarbinnen de datum, van Groningen 1-5-1867 via traject 

			   Bremen/Soest 2-5 naar Leipzig VII½, mooie brief		  100

	1388	 •	 10 Cent nr. 5B en 2x 15 cent nr. 6B op complete, iets smoezelige brief van 

			   Amsterdam 31-1-1867 ´via Frankreich´ over Erquelines 1-4 naar Lissabon 5-4, met 

			   op vz. ´Franca´ in ovaal en ´P.D.´. Schaarse bestemming, tarief 40 cent		  150

	1389	 •	 6, 15 cent oranje in paar op vouwbrief van De Rijp (langstempel Ryp 

			   voorzijde) 9-6-1865 over Alkmaar naar Tourcoing, prachtex.		  100
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	1390	 •	 10 Cent nr. 6B (rechts onder half tandje, overigens prachtex.) en 5 cent nr. 7 

			   (vouw) op brief van Wormerveer 7-7-1868 over Emmerich 8-7 naar 

			   Frankfurt a.M. 8-7, met op vz. ´Na Posttijd´. Vrij schaarse mengfrankering 

			   (cat. 2006 € 780)		  200

	1391	 •	 Naamstempel BUITENPOST op 5 c. nr.7, op briefomslag naar de burgemeester 

			   en wethouders der gemeente Achtkarspelen, zetelend te Buitenpost		  50

	1392	 •	 Naamstempel OLDEBERCOOP in schreefletters in rood op 5 c. nr.7, prachtex. 

			   op enveloppe verstuurd naar Oosterwolde		  100

	1393	 •	 5 cent type I nr.7IA in prachtpaar op frisse briefomslag van Groningen 22-2-1868 

			   via Leer Bahnhof 22-2 naar Schwelm 24/2, schaars paar op poststuk!		  50

	1394	 •	 5 Cent nr. 7IIC afgest. franco-takje Rotterdam 20-2-1871 op Duitstalig drukwerk 

			   naar Offenbach am Main 22-2		  75

	1395	 •	 5 Cent nr. 7IIE (zeer fraai) en 5 cent nr. 19J (prachtex.) afgest. naamstempel 

			   HILLEGOM in schreefletters op groot en gedateerd briefdeel (de tekst is volledig) 

			   van 2-3-1879 naar Heumen. In de tekst o.a. '... dat vanaf Morgen den 3 Maart 

			   de dienst weder zal worden hervat en wel 2 malen daags...'. Het poststuk oogt 

			   authentiek, links van de nr. 7 lijkt iets te zijn verwijderd, daarop staat een 

			   stempeltje van keurmeester VDVLISTBPP (Van der Vlist). Mogelijk was dit 

			   briefdeel een onderdeel van een wat zwaarder poststuk waarvoor het 

			   port 10 cent bedroeg? Interessant poststuk		  200

	1396	 •	 Bestemming GROOT-BRITTANNIË. 5 Cent nr. 7IIA, 3 ex. op complete brief van 

			   Amsterdam 19-11-1868 naar Londen 21-11		  50

	1397	 •	 Bestemming DUITSLAND, Pruissen. 10 Cent nr. 8IA op briefomslag van 

			   Wormerveer 25-3-1868 naar Esens, Ostfriesland, 27-3		  75

	1398	 •	 Bestemming DUITSLAND, Noordduitse Bond. 10 Cent nr. 8IA in prachtpaar, 

			   afgest. Franco zonder kader, op frisse, deels gedrukte brief van Hillegom 

			   (naamstempel) per trein 12-8-1869 (in Hillegom afgest. met gebroken cirkel-

			   stempel Leiden) via traject Emmerich/Oberhausen 13-8 naar Leipzig 14-8. 

			   Mooie brief!		  100

	1399	 •	 Bestemming DENEMARKEN. 15 Cent nr. 9IA op complete brief van Amsterdam 

			   6-2-1870 naar Kopenhagen 10-2. Vrij schaarse bestemming!		  50
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	1400	 •	 Expresse. 5 Cent nr. 7IID en 15 cent nr. 9IIE op frisse briefomslag van Culemborg 

			   10-5-1872 per expresse (geschreven ´verzoeke expresse bestelling´) naar Utrecht. 

			   Afstempelingen van Culemborg zijn in blauwgroen. Tarief 5 cent briefport 

			   + 15 cent expresserecht. Zeldzaam poststuk! Attest Vleeming (2018)		  300

	1401	 •	 Bestemming DENEMARKEN. 20 Cent nr. 10IA (vrijwel prachtex.) op envelop 

			   van Rotterdam 27-2-1868 naar Kopenhagen 1-3. Vrij schaarse bestemming!		  50

	1402	 •	 Bestemming ZWEDEN. 20 Cent nr. 10IA op briefomslag van Amsterdam 25-5-1870 

			   naar Gothenburg, met op az. zeer mooie afdruk van het Zweedse stempel 

			   Pkxp.N:r2. 28-5-1870 . Vrij schaarse bestemming!		  75

	1403	 •	 Bestemming USA. 25 Cent nr. 11IA op envelop van de ´American Legation at 

			   The Hague´ op 4-2-1871 over New York 21-2 naar Washington		  100

	1404	 •	 Bestemming NOORWEGEN. 25 Cent nr. 11IA op brief van Amsterdam 27-8-1872 

			   over Christiania 30-8 naar Trondhjem (Trondheim). Schaarse bestemming!		  150

	1405	 •	 Bestemming USA. 25 Cent nr. 11IA op complete brief (vouw met boven scheurtje) 

			   van Rotterdam 17-5-1873 via New York 1-6 naar Andover		  75

	1406	 •	 Bestemming OTTOMAANSE RIJK. 25 Cent nr. 11IA (tanding miniem getint) op 

			   complete brief van Rotterdam 16-5-1873 naar Constantinopel per Duitse post 

			   met op az. aankomststempel Kaiserlich Deutsches Postambt 22(-5) No. 1. Tarief 

			   naar Constantinopel is op 1-7-1872 verlaagd naar 20 cent. Attest Vleeming (2016): 

			   ´Hoewel 5 cent overgefrankeerd is dit van geen belang gezien de complexe 

			   porttarieven naar Turkije.´ en ´Post emissie 1867 naar Turkije zeer zeldzaam´		  300

	1407	 •	 Bestemming ITALIË. 25 Cent nr. 11IA, 2 prachtex. op frisse, complete brief van 

			   Amsterdam 24-7-1869 per N.R.Spoorweg ´Voie de France´ naar Florence = 

			   Firenze 27-7. Op vz. met potlood ´2´ voor 2e gew. klasse. Mooie brief!		  200

	1408	 •	 Bestemming SPANJE. 25 Cent nr. 11IA, 2 prachtex. op briefomslag van Rotterdam 

			   22-9-1871 ´p. Belgie´ met op az. Pays-Bas par Anvers-Statn. 23-9 en Espahne/

			   Midi II 24-9 (te Brussel) naar Madrid 26-9, met op vz. ´P.D.´		  150

	1409	 •	 Bestemming USA. 50 Cent goudkleur nr. 12IIA (prachtex.) op briefomslag 

			   van Amsterdam 7-2-1873 naar New York 26-2. De blauwe afst. is van de 

			   geadresseerde AgraCie King en dus niet postaal		  300
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	1410	 •	 Bestemming USA. 20 Cent nr. 10IA (prachtex.) en 50 cent nr. 12IA (vrijwel prachtex.) 

			   op complete brief van Rotterdam 18-12-1867 via Londen 20-12 ´pr first Steamer 

			   from Liverpool´ over Boston 2-1-1868 naar Andover, met twee afdrukken ´5 cents´ 

			   want met 1 / 1/2 shilling ontoereikend gefr. Zie bijgevoegde info. 

			   Mooie frankering!		  500

	1411	 •	 Bestemming USA. 5 Cent nr. 9IA in prachtpaar en 50 cent goudkleur nr. 12IA 

			   (prachtex.) op wat verschoten briefomslag van Amsterdam 22-7-1868 ´Via 

			   England´ naar New York 4-8. Op az. blauwe afst. van de geadresseerde AgraCie 

			   King en dus niet postaal. Op vz. met potlood geschreven ´2´ = 2e gew. klasse, 

			   vanaf 1-1-1868 2x 40 cent. Mooie frankering! Cert. NBFV (1997)		  300

	1412	 •	 1 cent nr.15C in paar op omslagbandje van Groningen 15-4-1874 over Breda 15-4 

			   naar de burgermeester van Chaam		  50

	1413	 •	 MENGFRANKERING van 5 cent nr. 19C (vrijwel prachtex., briefport) en 10 cent 

			   nr. 8IIE (prachtex., aantekenrecht) op envelop (wat schoongemaakt, az. 5 

			   mooie lakzegels) van Roermond 23-11-1872 aangetekend (V.233) naar 

			   ´sGravenhage 24-11-1872, afgehaald aan loket A		  500

	1414	 •	 10 Cent portzegel P2A (prachtex.) op zeer frisse envelop met oorspronkelijke 

			   inhoud, een brief geschreven te Zwolle op 18-9-1885, ongefrankeerd van 

			   Zwolle-Station via Schagen 19-9 en DIRKSHORN, waar de portzegel met het 

			   naamstempel werd afgestempeld, naar de burgemeester van Haringcarspel. 

			   Prachtig en zeldzaam poststuk (Dirkshorn op de 10 cent niet in Van Unen, p. 95) 

			   voor zowel de streekverzamelaar als de portverzamelaar!		  300

	1415	 •	 EERSTE DAG VAN GEBRUIK PUNTSTEMPEL 1 APRIL 1869. Brief geschreven te 

			   Amsterdam op 1-4-1869, gefr. met 10 cent nr. 8IIC, afgest. met puntstempel 5, 

			   deels op de zegel en daarnaast tweeletterstempel Amsterdam 1-4-1869 (rood) 

			   naar Hoorn 1-4-1869 (oranjerood). De zegel en afstempelingen zijn prima, 

			   de brief zelf vertoont gebruikssporen, desalniettemin een topstuk voor elke 

			   verzamelaar van nummerstempels!		  500

	1416	 •	 22½ Cent nr. 25H (prachtex.) op firmacouvert (az. 5 lakzegels verwijderd) 

			   van Amsterdam 20-12-1889 aangetekend naar München 22-12		  100

	1417	 •	 Koninklijk Huis. 5 Cent nr. 19 afgest. met puntstempel 6 op env. van Apeldoorn-

			   Loo 16-11-1879 naar een commandeur te ´sGravenhage 16-11. Op az. koninklijk 

			   lakzegel. Dit bijpostkantoor was uitsluitend geopend als de koninklijke familie 

			   op Paleis het Loo verbleef. Welke periode dat in 1879 was, is (nog) onbekend. 

			   Zie: Jans, p.163		  75

	1418	 •	 5 Cent nr. 19 op env. verstuurd vanuit Huissen 13-5-1882 naar Zutphen 13-5, 

			   maar de zegel is met puntstempel 8 van Arnhem afgest. Zie: Jans, p.471		  75



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 1 7 0

	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1419	 •	 Env. G2 bijgefr. met 12½c nr. 22 van Bergen op Zoom 30-11-1882 per mail 

			   via Brindisi over het Ned.Ind. Expeditiekantoor te Penang 30-12 en Kotta-Radja 

			   4-1-1883 naar een luitenant kwartiermeester te Glee-Kambing in Groot-Atjeh		  75

	1420	 •	 10 Cent nr. 21 en 50 cent nr. 27 afgest. met puntstempel 27 op env. (uiteraard 

			   wat gebruikssporen en az. iets ruw geopend) van Doetinchem 6-10-1876 

			   naar de eerste luitenant Bruijn, aan boord van het schip ´Stad Amsterdam´ 

			   te Napels 9-10, doorgezonden naar de scheepsagentuur Daendels & Co. te 

			   Batavia 26-11, doorgehaald met blauw potlood, portbedrag 100, en nu naar het 

			   Departement van Oorlog, en ook daar onbekend. Interessant poststuk!		  100

	1421	 •	 7½ Cent nr. 20 (prachtex.), 12½ cent nr. 22 (prachtex.) en 2x 2½ cent nr. 33 

			   (1x prachtex., 1x fraai) op fris couvert van ´sGravenhage 19-3-1891 naar 

			   Wiesbaden 20-3-1891. Aantrekkelijke frankering!		  100

	1422	 •	 20 Cent nr. 24H afgest. met puntstempel 44 op brief van bijpostkantoor 

			   ´sGRAVENH:(PARKST:) 12-12-1884 per mail met een Britse pakketboot naar 

			   Batavia 13-1-1885. Schitterende brief van dit eerste Haagsche bijpostkantoor!		  300

	1423	 •	 Env. G4 bijgefr. met 7½ cent nr. 20 luxe afgest. met puntstempel 70 van 

			   Loenen 30-5-1891 naar Nürnberg (D) 31-5		  100

	1424	 •	 Env. G4 van 14 gram (az. 2 mooie lakzegels) bijgefr. met 5 cent nr. 19 en 

			   2x 7½ cent nr. 20 afgest. met puntstempel 91 van Rotterdam 7-10-1891 

			   aangetekend naar Mainz (D) 8-10		  100

	1425	 •	 Env. G4 bijgefr. met 5 cent en 2x 12½ cent (1 ex. rond hoekje) van Rotterdam 

			   10-8-1891 aangetekend via New York 19-8, alwaar een R-strookje over het 

			   Nederlandse R-strookje is geplakt, naar Mexico. Schaarse bestemming!		  75

	1426	 •	 10 Cent nr. 21H en 2½ cent nr. 33C afgest. puntstempel 91 op brief (vert. 

			   archiefvouw) van het stationspostkantoor ROTT:STATnBEURS 25-4-1879 

			   naar Andover (USA) 7-5		  100

	1427	 •	 Env. G4 bijgefr. met 15 zegels ½ cent nr. 30 afgest. met puntstempel 118 van 

			   Wageningen 21-3-1885 (vroegst bekende datum envelop G4)  naar Wenen 23-3. 

			   Ex Veraart, die noteert: ´Afzender J. Goossen is een drukker-uitgever. In dit geval 

			   is het gebruik van deze zegels normaal, want krantenuitgevers hadden deze 

			   zegels in complete vellen in voorraad ter frankering van hun kranten.´		  150
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	1428	 •	 Spaanse bk. uit Cadiz 1-3-1885 (iets gevlekt) pas in de plaats van bestemming 

			   op 5-3-1885 afgest. met puntstempel 128. Zeldzaam!		  100

	1429	 •	 Pb. G1 met prachtige afst. puntstempel 139 van een liefhebbende zoon te 

			   Asten 22-9-1892 aan zijn moeder in Tilburg. Het postblad heeft enige dunne 

			   plekken omdat aan de binnenzijde wat namen zijn weggekrast en aan de az. 

			   ergens iets ruw vanaf is getrokken, maar aan de vz. is daarvan niets zichtbaar. 

			   Zeldzaam op poststuk waarvan slechts weinig bekend zijn 

			   (zie afb. in Jans, p.488)		  200

	1430	 •	 12½ Cent nr. 22 afgest. puntstempel 152 op kleurrijk Chinees couvert van 

			   Scheveningen 27-7-1883 naar Görlitz (D)		  75

	1431	 •	 25 Cent nr. 26H en 2½ cent nr. 33C afgest. puntstempel 152 op envelop van 

			   8 gram verz. door Oscar Stein, Philh. Orchester, Scheveningen Kurhaus, van 

			   SCHEVENING:-BADH: 17-8-1885 met aangegeven waarde van 100 mark = 125 frank 

			   naar Frau Emy Stein in Berlijn 18-8-1885. Dit tijdelijk bijpostkantoor in het 

			   Stedelijk Badhuis te Scheveningen was in 1885 geopend van 

			   15 juni t/m 30 september. Prachtbrief!		  300

	1432	 •	 Pb. G1 (middendeel 2 perf. gaten) bijgefr. met 7½ cent nr. 20 afgest. punt-

			   stempel 173 van Gorredijk 23-7-1890 naar een tapijtfabriek te Einbeck (D) 25-7. 

			   Het postblad is overigens geschreven op het´Bahnhof Stavoren 23/7 1890´. 

			   Schaars!		  100

	1433	 •	 5 Cent nr. 19 afgest. met puntstempel 107 op env. van Utrecht 11-9-1882 naar 

			   een graaf te Amerongen 11-9, daar voorzien van aanvullend port d.m.v. 5 cent 

			   nr. 19 en 2½ cent nr. 33, luxe afgest. met puntstempel 224 en verder gezonden 

			   via Parijs 13-9 naar een hotel te Aix-les-Bains (F). Amerongen is op 1-8-1182 

			   postkantoor geworden en heeft toen puntstempel 224 ontvangen. 

			   Vroege brief met dit puntstempel!		  150

	1434	 •	 20 Cent nr. 24 en 25 cent nr. 26 (mist hoektandje) op env. van ca. 22,3 x 12 cm 

			   (az. klep en delen papier verwijderd) uit Utrecht 15-9-1883 (wel gestempeld, 

			   geen frankering??) naar een graaf te Amerongen 15-9, daar voorzien van de 

			   zegels, afgest. met puntstempel 224, en op 16-9 doorgezonden naar Londen 

			   17-9, gefrankeerd met 1d. in paar en verder gezonden naar Salisbury 18-9. 

			   Interessant poststuk, albumtekst bijgesloten		  100

	1435	 •	 Ravestein. Drie kleine couvertjes gefr. met 5 cent nr. 19 met spoed verzonden 

			   naar een beeldhouwer te Uden. Twee env. met naamstempel Ravestein, via 

			   Grave 28-10-1880 (puntstempel 43) resp. per spoorwegtraject Tilburg-Nijmegen / 

			   D 11-6-1881 en als postkantoor met luxe puntstempel 231 en kleinrond 

			   9-1-1885. Leuk trio!		  200
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	1436	 •	 Groote Lindt. Twee env. G4 (zegelindruk verschilt in blauwe tint), een afgest. met 

			   naamstempel GROOTE-LINDT via Zwijndrecht 5-10-1889 naar Koog-Zaandijk 

			   5-10, de ander met kleinrond GROOTE LINDT 5-7-1890 naar Koog-Zaandijk 5-7. 

			   Zeldzaam op poststuk!		  150

	1437	 •	 5 Cent nr. 19J en 1 cent nr. 31B in paar met op elke zegel naamstempel LOBITH 

			   in blauw op lokaal verzonden ongedateerde omslag, waarin waarschijnlijk een 

			   drukwerk, van omstreeks 1879. Drukwerktarief 1 cent per 25 gram, dan woog 

			   dit stuk tussen 150-175 gram (HPN, Tarieflijst B-1). Zeldzaam tarief van 7 cent!		  100

	1438	 •	 5 Cent nr. 19 en 10 cent nr. 21 op aangetekende env. (az. 5 mooie lakzegels) van 

			   12½ gram, afgest. naamstempel NEDERHORST DEN BERG, ca. 1886 lokaal 

			   verzonden met op az. pennotitie ´Geweigerd. Hulppostkantoor Nederhorst 

			   den Berg´ + handtekening. Interessant en mooi poststuk!		  200

	1439	 •	 5 Cent nr. 19 op env. afgest. met kleinrond Doornenburg 31-12-1882 naar 

			   Zutphen 31-12		  75

	1440	 •	 10 Cent nr. 21 en 1 cent nr. 31 op drukwerkcouvert aangetekend verz. van 

			   Rotterdam 24-6-1889 naar Kerk-Avezaath. Schaarse frankering van 11 cent!		  100

	1441	 •	 Frankering met Willem III en Wilhelmina. Env. gefr. met 10c nr. 21 van Amsterdam 

			   1-4-1892 naar Groningen, op 2-4 terug naar Amsterdam maar naar een andere 

			   geadresseerde, daarom opnieuw gefr., nu met 2x 5c Hangend Haar		  75

	1442	 •	 Env. G2 (lichte vouw) bijgefr. met 7½ cent Hangend Haar nr. 36 van Oosthuizen 

			   18-10-1894 over Londen 19-10 en Cape Town 7-11 ´via Belmont´ (in de Kaap-

			   kolonie) en Campbell 10-11 naar Schmidtsdrift (iets ten oosten van Campbell). 

			   De Kaapkolonie was nog geen UPU-lid en werd dit pas op 1-1-1895. 

			   Bijgevoegd is info over het tarief van 20 cent van deze brief. 

			   In meerdere opzichten een zeldzaam poststuk!		  100

	1443	 •	 Env. G2 van 20 gram bijgefr. met 22½ cent Hangend Haar nr. 41 van Rotterdam 

			   21-6-1895 aangetekend via het traject Arras à Paris 22-6 en Parijs 22-6 naar 

			   Nanterre 23-6. Mooi poststuk!		  100

	1444	 •	 5 Cent nr. 19 afgest. met puntstempel 57 op frisse env. van de Ontvanger 

			   van de Godshuizen uit ´sHertogenbosch 8-6-1889 via Eindhoven 8-6 naar een 

			   landbouwer te Son, linksboven onder het naamstempel SON in violet geschreven 

			   ´Overleden´ met ondertekening en via Eindhoven 10-6 terug naar 

			   ´sHertogenbosch 11-6		  75
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	1445	 •	 5 Cent nr. 19 op Telegraafenvelop type III-4 van Amersfoort 21-4-1877 ambtshalve 

			   aangetekend naar Mr. de Beaufort te Leusden. Het telegram is door een 

			   telegrambesteller weggebracht, vrachtvrij tegen ontvangbewijs. Op de az. 

			   (door de ontvanger ruw geopend) staat een mooie blauwe afst. Rijkstelegraaf 

			   Amersfoort. Afgebeeld en uitvoerig beschreven in Jans, p.50.		  400

	1446	 •	 12½ Cent nr. 22 (vouw want door talrijke handen gegaan) op rouwcouvert 

			   van Winterswijk 22-7-1890 met bestemming Hamburg, doorgezonden naar 

			   Kopenhagen en verder naar Stockholm, weer retour Hamburg en uiteindelijk 

			   terug in Winterswijk 11-12-1890. Prachtige zwerfbrief met talrijke stempels, 

			   notities en 2 sluitzegels uit Hamburg. 

			   Kavel met albumtekst en vergrote foto achterzijde		  100

	1447	 •	 Drie formulieren ´Terug te zenden berigt van ontvang´ waarop 5 cent nr. 19, 

			   van ´sGravenhage 15-8-1883 naar Nijmegen, lokaal te Dordrecht 6-5-1889 

			   en eveneens lokaal te Dordrecht maar afgest. met puntstempel 29		  150

	1448	 •	 25 Cent en 2x 1 gulden Hangend Haar op complete adreskaart voor 3 pakketten 

			   van 4.600, 3.400 en 4.350 gram verstuurd vanuit Amsterdam 9 (Potgieterstraat) 

			   21-8-1895 over Emmerich 22-8, Frankfurt 22-8 en 23-8 en Basel 24-8 naar Zürich. 

			   Prachtkaart met zeer schaarse frankering!		  200

	1449	 •	 25 cent Hangend Haar nr.42 op complete adreskaart behorende bij een 

			   postpskket van 4900 gram, van Groningen 8-7-1898 via trajecten Groningen-

			   Zwolle/E 8-7 en Utrecht-ZwolleF 8-7 over Esschen 9-7 naar Brussel 9-7		  50

	1450	 •	 Vijf poststukken uit Twello/Twelloo. Kleinrond TWELLOO van 7-5-1896 en 

			   18-6-1902, TWELLO (gekapte tweede O) van 19-8-1903, grootrond TWELLOO 

			   van 28-1-1902 en TWELLO van 19-?-1907		  75

	1451	 •	 2½ cent Vürtheim (4 x) en 12½ cent Bontkraag op envelop van 10 gram van 

			   Nieuwe Pekela 21-10-1904 aangetekend naar Bahia, Brazilië maar daar is de 

			   geadresseerde onbekend en gaat dan pas op 16-6-1908 terug naar Nederland, 

			   van Nieuw Pekela 5-7-1908 naar Koudekerk (Z.H.) 7-6		  50

	1452	 •	 Couvert voor 'in te vorderen waarden' gefrankeerd met 22½ cent van Groningen 

			   13-7-1915 naar Aachen 1?-7-1915 met Duits censuurstempel, schaars poststuk		  50

	1453	 •	 Drie busrechtkaartjes op verschillend papier uit Groningen met 5 x 50 cent 

			   Lebeau (1944), 2½ Gulden van Konijnenburg (1946) en 5 Gulden van 

			   Konijnenburg (1948)		  50
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	1454	 •	 Telegramcouvert naar Dubbeldam 3-6-1904 (waar geen telegraafkantoor was), 

			   gefr. met 5 cent Bontkraag, afgest. Dordrecht 3-6-1904. Op az. rondstempel 

			   van de Rijkstelegraaf/Dordrecht 3-6-1904, die de 5 cent aan het postkantoor 

			   moest betalen want de postbezorging was ´Vrachtvrij per post´. 

			   Zeldzaam poststuk!		  300

	1455	 •	 Te water geraakt. Bk. van postzegelhandelaar Houtzamer van ´sGravenhage 

			   28-8-1915 naar Londen 30-8. Violet stempel ´Damaged by Immersion / 

			   in Sea Water´. Hoggarth & Gwynn (2003): ´Unidentified Vessel. Two covers from 

			   The Hague on 28 August 1915 to London are known with the general boxed 

			   British cachet. One is backstamped 30 August 1915 on arrival in London.´ 

			   Mogelijk is een zak post te water geraakt tijdens het ontladen van het schip		  100

	1456	 •	 De Ruyter. Afzender uit Rotterdam 17-1-1934 plakt 5x 2½c op env. naar 

			   Zwitserland, maar de zegels zijn al lang niet meer geldig en bovendien nooit 

			   geldig geweest voor gebruik naar het buitenland. De geadresseerde in 

			   Davos Platz moet op 19-1 daarom port betalen. 

			   Zie: HPN B1-22, afb. 42		  75

	1457	 •	 De Ruyter. Prentbk. (afbeelding van Michiel de Ruyter, 300e geboortedag) 

			   waarop de serie is geplakt, aangevuld met 1c Vürtheim, 3 dagen na uitgifte 

			   van Amsterdam 26-3-1907 naar Dresden 27-3. Blijkbaar wist de afzender (nog) 

			   niet dat de zegels niet geldig waren voor gebruik naar het buitenland, dus 

			   moest de geadresseerde nog 15 pfennig port betalen. 

			   Zie: HPN B1-21, afb. 41		  75

	1458	 •	 De Ruyter. Opmaakwerk. R-bf. van 6 gram van 'sGravenhage 4 op 21-5-1907 

			   beplakt met vier series minus 1 ex. van 1c, aldus juist gefrankeerd met in totaal 

			   15 cent, 10 dagen voor het einde van de geldigheid, waarmee de afzender 

			   De Ruyterzegels wilde opgebruiken. Zie: HPN B1-19, afb. 34		  75

	1459	 •	 De Ruyter Port. PTT-vensterenvelop waarop ½c en 1c, afgest. Zaandam 21-12-1907, 

			   bestemd voor iemand in Zaandam. In de env. moet een met slechts ½ cent 

			   gefrankeerd binnenlands drukwerk hebben gezeten. Zie: HPN I4-17		  75

	1460	 •	 De Ruyter Port. PTT-vensterenvelop met daarin een lokaal verstuurde 

			   ongefrankeerde prentbk. uit Amsterdam 12-11-1907. Geplakt zijn twee portzegels

			    van 1 cent, het port van 1 cent plus verhoogd port van 1 cent.  Zie: HPN I4-17 

			   en I4-18, afb. 24		  75

	1461	 •	 De Ruyter Port. PTT-vensterenvelop met daarin een lokaal als drukwerk 

			   verstuurde, met ½ cent gefrankeerde prentbk. uit Heerenveen 15-1-1908. 

			   Geplakt is een portzegel van 1½ cent, het port van 1 cent plus verhoogd port 

			   van 1 cent minus het reeds betaalde port van ½ cent.  Zie: HPN I4-17, afb. 23		  75
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	1462	 •	 De Ruyter Port. Aan port onderworpen dienstbrief van de Koninklijke Marine, 

			   lokaal verzonden te Amsterdam 12-9-1908, waarvoor de geadresseerde 3 cent 

			   port moest betalen, voldaan met twee portzegels van 1½ cent (een portzegel 

			   van 3 cent verscheen pas in 1910). Zie: HPN I4-18/19		  100

	1463	 •	 De Ruyter Port. PTT-vensterenvelop met daarin een prachtige, maar te laag 

			   gefrankeerde prentbk. uit Riezlern, Oostenrijk, 3-3-1908. Met 10 goudcentimes 

			   oftewel 5 cent beport in Utrecht op 4-3. Zie: HPN I4-18 en 19, afb. 28		  75

	1464	 •	 De Ruyter Port. PTT-vensterenvelop met daarin een lokaal met 1 cent als drukwerk 

			   verzonden prentbk. uit Amsterdam 4-2-1908. Geplakt is een portzegel van 6½ cent, 

			   de te lage frankering van 1½ cent (2½ - 1) plus verhoogd port van 5 cent. 

			   Met potlood staat op de envelop geschreven 'geen kleingeld'. 

			   Zie: HPN I4-20, afb. 30		  75

	1465	 •	 De Ruyter Port. PTT-vensterenvelop waarop portzegels van 1 en 6½ cent zijn 

			   geplakt, afgest. te Rotterdam 18-4-1908. Daarin zal een ongefrankeerde 

			   binnenlandse briefkaart hebben gezeten, waarvoor 2½ cent port plus verhoogd 

			   port van 5 cent was verschuldigd.  Zie: HPN I4-20		  75

	1466	 •	 De Ruyter Port. Lokaal met 3 cent gefrankeerde envelop van Amsterdam 

			   20-6-1908 naar Groningen, daar op 21-6 beport met 7 cent, aanvullend port 

			   van 2 cent plus verhoogd port van 5 cent, waarvoor portzegels van ½ cent en 

			   6½ cent zijn geplakt. Blijkbaar een eerste keer tevergeefs besteld, 

			   want op az. geschreven 'Geen gehoor'		  75

	1467	 •	 De Ruyter Port. Lokaal verzonden, ongefrankeerde brief in Amsterdam 

			   19-12-1907, een dag later beport met 8 cent, ter voldoening van 3 cent lokaal 

			   port plus 5 cent verhoogd port, waarvoor portzegels van ½ cent en 7½ cent 

			   zijn geplakt. Zie: HPN I4-21, afb. 34		  75

	1468	 •	 De Ruyter Port. Ongefrankeerd verzonden envelop van Renesse 3-8-1908 

			   (kleinrond) naar Amsterdam, daar op 3-8 beport met 10 cent, ter voldoening 

			   van 5 cent briefport plus 5 cent verhoogd port. Zie: HPN I4-22, afb. 37		  75

	1469	 •	 De Ruyter Port. Envelop uit Barmen, Duisland, 9-9-1909 met 10 pfennig volgens 

			   binnenlands tarief gefrankeerd, hetgeen 25 goudcentimes te weinig is, in 

			   Simpelveld op 9-9 beport met 12½ cent. Zie: HPN I4-23, tekst bij afb. 39		  75

	1470	 •	 De Ruyter Port. Env. uit Ampflwang, Oostenrijk met 10 heller maar ontoereikend 

			   gefrankeerd, in Scheveningen op 24-8-1908 beport met 15 cent. Blijkbaar door 

			   Herrn Probst 'geweigerd'. Zie: HPN I4-23		  75
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	1471	 •	 De Ruyter Port. Ongefrankeerde brief van Münster 7-12-1909 naar een Fräulein 

			   te Amsterdam. In Münster aangegeven portbedrag van 50 goudcentimes, in 

			   Amsterdam op 8-12-1909 voorzien van portzegel van 25 cent. Op az. sluitzegel 

			   van de afzender (op vz. afzenderstempel in heel licht violet) 'Königliches 

			   Amtsgericht Münster i.W. Misschien dacht deze instelling dat zij portvrijdom 

			   genoot, ook voor een poststuk naar het buitenland? Zie: HPN I4-23, afb. 41		  75

	1472	 •	 De Ruyter Port. Groter, wat gehavende ongefrankeerde envelop uit Glasgow 

			   12-4-1913 waarin een monster zonder waarde heeft gezeten ('Sample no value') 

			   van 119 gram (boven De Ruyter port geschreven), naar 'sGravenhage 14-4-1913, 

			   voorzien van drie portzegels van 3 verschillende portemissies: 10 cent P55, 

			   25 cent P26 en 50 cent De Ruyter. Op az. twee sluitzegels van het postkantoor 

			   'sGravenhage. Bijzonder portstuk, 50 cent De Ruyter zeldzaam op poststuk. 

			   Zie: HPN I4-24		  150

	1473	 •	 De Ruyter Port. Aan port onderworpen dienstbrief ('Portopflichtige Dienstsache') 

			   van het Bürgermeisteramt Wetter (Ruhr) op 21-11-1911 ongefrankeerd 

			   verzonden naar Nijmegen 22-11-1911. Pas op 8-12-1911 is een portzegel van 

			   1 gulden geplakt en afgestempeld. De Ruyter portzegel van 1 gulden is uiterst 

			   zeldzaam op poststuk, mogelijk maar een paar bekend. Zie: HPN I4-24 en 25, 

			   zie tekst bij afb. 45 (eveneens naar een geadresseerde p/a de 'Polizei Behörde' 

			   in Nijmegen). Topstuk voor een portverzamelaar!		  500

	1474	 •	 7½ Cent Van Konijnenburg in paar op bewijs van terpostbezorging van een 

			   pakket, formulier L.1840-´43-K716´ (verplicht kenmerk, drukkerij niet bekend)

			   van Culemborg 25-11-1948 naar Port Elisabeth, Zuid-Afrika. Tarief op 1-11-1946 

			   van 10 naar 15 cent. Attractief stuk voor verzamelaars type Van Konijnenburg!		  50

	1475	 •	 Rukwind. Lokaal verzonden kaart te Schiedam 7-7-1969 'door rukwind te 

			   water geraakt'. Het geschreven bericht aan de az. is vrijwel onleesbaar 

			   geworden. Speciaal etiket aan dit poststuk bevestigd		  75

			   POSTSTUKKEN TWEEDE WERELDOORLOG, INCL. AANLOOP EN  NASLEEP

	1476	 •	 Briefkaart van Antoon Kortenhorst aan zijn ouderlijk huis te Heeten, 

			   met op vz. in violet ´MILITAIR´ en machinaal afgest. Arnhem Station 16-5-1940, 

			   met op az. dat Antoon ´het nog goed maakt´, in violet daaroverheen 

			   gestempeld met ´Is krijgsgevangene en in goede gezondheid.´		  75

	1477	 •	 Particuliere post- en pakketvervoer. Juli 1942. Twee enveloppen uit Dedemsvaart ´

			   per JOHs. v.d. GRAAF naar Zwolle, (I) in kader van 91x35 mm in rood 

			   ´Dagelijksche Autodienst/Dedemsvaart-Den Hulst-Zwolle/etc...´, (II) zelfde 

			   vervoerder, in Zwolle (Thorbeckegracht 64) door ander vervoersbedrijf afgest. 

			   in rood cirkel ´V.M.D./VII 42/EXPRESSE´ (de Vries Motor Diensten)		  100

	1478	 •	 Firma-couvert gefr. met 7½c afgest. met rolstempel Rotterdam C.S.  24-10-1944 

			   met bestemming Helmond, doorgehaald en voorzien van violet stempel 

			   'Onbereikbaar / RETOUR afzender'. Op az. groen datumstempel 28 NOV. 1944. 

			   Helmond is op 25-9-1944 bevrijd (Drukker, p.281) en daardoor onbereikbaar		  75
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	1479	 •	 Formulier van het 'Bestuur van den Postcheque- en Girodienst' 

			   (met gebruikssporen) gefr. met 20c, afgest. Soestdijk 25-5-1944 met verzoek 

			   de beheerder van het bijpostkantoor alsnog te machtigen de cheque nr. 193 

			   van 4-5-1944 groot fl. 300 uit te betalen. Interessant en zeldzaam stuk!		  100

	1480	 •	 Env. (az. 'In de Nederl. taal geschreven') gefr. met 10c van Eerbeek 

			   (Gld.) 19-2-1945 met bestemming Bielefeld (D), gecensureerd en voorzien 

			   van blauw stempel 'Terug afzender / Niet toegelaten', op 30-10-1945 

			   weer in Eerbeek		  75

	1481	 •	 Env. gefr. met 30c van Groningen 8-11-1945 met bestemming een vroegere 

			   vlootalmoezenier in een interneringskamp te Bandoeng, o.a. via het RAPWI-

			   postkantoor te Batavia 12-2-1946 tevergeefs op zoek naar de geadresseerde, 

			   diverse notities en strookje 'ONBEKEND / RETOUR AFZ' en vervolgens 

			   retour Groningen		  75

	1482	 •	 Gevangenispost. Gevangene Mulder (geïnterneerde NSB-er?) heeft zijn vrouw 

			   een brief geschreven op een zgn. gevangenisblad met daaraan een adresstrookje, 

			   die zijn vrouw bij de beantwoording (Haarlem 16-4-1948) op de envelop heeft 

			   geplakt: Huis van Bewaring II, Amsterdam, Celnummer A3/18. Diverse notities 

			   als ´gaat niet door´ en ´dochter W. v. ´t Hoog´		  75

			   POSTWAARDESTUKKEN

	1483	 •	 UNION postblad UPB4, ongebruikt vrijwel prachtex. maar scheurstrookje 

			   aan de rechterkant ontbreekt, desalniettemin schaars!		  75

	1484	 •	 Briefkaartformulier GI gefr. met 5c nr. 19D afgest. met puntstempel 5 van 

			   Amsterdam 28-12-1874 naar Antwerpen en bk. G12 bijgefr. met 5c nr. 19H 

			   afgest. tweeletter van Zutphen 12-1-1878 naar Duisburg		  100

	1485	 •	 Briefkaartformulier GII, twee ex. bijgefr. met 5c nr. 19, afgest. met tweeletter 

			   van Alkmaar 16-9-1875 naar Sebnitz resp. van Arnhem 9-4-1878 naar 

			   Antwerpen 10-4		  100

	1486	 •	 Bk. G8 tegen de voorschriften in afgest. met puntstempel 33 van Eindhoven 

			   21-5-1874 naar Turnhout		  75

	1487	 •	 Bk. G10 (iets minder mooi) bijgefr. met 10c nr. 21 met zowel het zegelbeeld 

			   (tegen de voorschriften) als de zegel afgest. met puntstempel 44 van 

			   'sGravenhage, op 21-9-1876 via Marseille met de Franse pakketboot over 

			   Weltevreden 29-10-1876 naar een advocaat te Batavia		  75
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	1488	 •	 Bk. G14 naar het buitenland, bijgefr. met 2½c nr. 33, volgens de voorschriften 

			   juist afgestempeld, zegelbeeld met tweeletter Oosterhout 28-5-1878 en de 

			   zegel met puntstempel 85 (luxe!), naar Antwerpen 28-5-1878		  75

	1489	 •	 Bk. G25 en 26 ongebruikt met stempel SPECIMEN		  75

	1490	 •	 Bk. G131-I met variëteit ´Opdruk kopstaand linksonder´. Ongebruikte vrijwel 

			   prachtkaart. Schaars!		  100

	1491	 •	 Vhk. G18b van Amsterdam C.S. 5-3-1947 naar Groningen, waar op 6-3 een 

			   portzegel van 5 cent werd geplakt, omdat op 1-11-1946 het tarief 2 cent werd 

			   en het minimum port 5 cent. Een ½ cent te weinig leidt tot 5 cent port. 

			   Portzegels op verhuiskaarten zijn zeldzaam!		  75

	1492	 •	 Postbewijsformulier (linker hoeken gerepareerd, vert. vouw) G7 waarop 

			   postbewijszegel van 1½ gulden, zegelindruk afgest. met puntstempel 91, 

			   zegel met kleinrond Rotterdam 30-1-1893, met op az. pennotitie ´per Duplicaat, 

			   Rotterdam September 93, H.J. de Groen´. Zeldzaam (zie: Jans, p.48)		  500

	1493	 •	 Busrechtformulier G30 (speldenprikje) voor het afhalen van nieuwsbladen in 

			   het 4e kwartaal 1918, verschuldigd recht f 0,25 afgest. Oudewater 10-10-1918. 

			   Zeer schaars!		  100

	1494	 •	 Particuliere bk. P84a-II-c van Haarlem 11-7-1916, te Emmerich gecensureerd en 

			   verder naar München. Vrijwel prachtkaart, zakelijk gebruikt 

			   en zelden aangeboden!		  100

	1495	 •	 Particuliere bk. P96a-I-b bijgefr. met 2x 1c en 2½c van Tiel 4-5-1921 naar Breda. 

			   Vrijwel prachtkaart (potloodnotities uitgegumd), bijzonder zeldzaam en door 

			   ons nog niet eerder aangeboden		  100

	1496	 •	 Particulier bedrukte bk. van de Duinwaterleiding van ´s-Gravenhage DW94a-IIb 

			   met op az. ´G.D. 133. 250 ex. 6-8-´18.´. Recentelijk ontdekt, 

			   alleen ongebruikt bekend		  50

	1497	 •	 Particulier bedrukte bk. van de Duinwaterleiding van ´s-Gravenhage DW94a-IIb 

			   met op az. ´G.D. 133. 250 ex. 6-8-´18.´. Recentelijk ontdekt, 

			   alleen ongebruikt bekend		  50
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	1498	 •	 Particulier bedrukte bk. KINABU-briefkaarten KIN9 t/m 13, 5 prachtkaarten 

			   verstuurd uit Groningen in juni 1927 naar Broekman te Amsterdam		  100

	1499	 •	 Particulier bedrukte bk. TIB7 met variëteit 'Scheve bijdruk'. Ongebruikte vrijwel 

			   prachtkaart		  100

	1500	 •	 Particulier bedrukte bk. TIB9 met variëteit 'Algehele foutdruk'		  100

	1501	 •	 Particulier bedrukte bk. Dorus Rijkers Proefmodel DR4, prachtkaart		  75

	1502	 •	 Particulier bedrukte bk. Watersnood Huygens Proefmodel WAT2, gefr. met 

			   2c Kind 1926, op 8-12-1926 verstuurd van Groningen naar Broekman te 

			   Amsterdam. Prachtkaart		  75
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			   NEDERLANDS-INDIË- STEMPELS OP LOSSE ZEGELS

	1503	 o	 10 Cent wijnrood nr. 1, mooi gerand prachtex. met volledige afstempeling 

			   ´NA POSTTIJD´, geheel tegen de reglementen. Dit administratieve stempel 

			   was al in 1864 in gebruik, zie Bulterman blz. 234. J.F. Cleij beeldt een ander 

			   exemplaar af (NMPh okt. 1967, blz. 545). 

			   Opinie SvL: het stempel is authentiek. Zeer zeldzaam!		  300

	1504	 o	 Halfrond-franco KEDIRIE op 10 cent nr. 9A. Prachtex. met luxe afst. van 1-12-1871		 50

	1505	 o	 Halfrond-franco MAGELANG op 10 cent nr. 1. Zeer breed gerand prachtex. 

			   met mooie afst. van 13-8-1867		  50

	1506	 o	 Halfrond-franco PROBOLINGO op 10 cent nr. 9A. Zeer fraaie zegel 

			   met luxe afst. van 4-11-1873		  50

	1507	 o	 Halfrond-franco SALATIGA op 10 cent nr. 1. Mooi gerand vrijwel prachtex. 

			   met prima afst. van 28-7-1866		  50

	1508	 o	 Halfrond-franco SUMEDANG op 10 cent nr. 2. Prachtex. met sublieme afst. 

			   met datum 6-11-1870. Superb strike of the half-round post-paid postmark of 

			   Sumedang on no. 2. Opinion SvL: the cancellation is genuine. V. € 1250		  500

	1509	 o	 Halfrond-franco TAGAL op 20 cent nr. 12A. Pachtex. 

			   met superbe afst. van 26-6-1872		  50

	1510	 o	 Rond LOEMADJANG op 10 cent nr. 9C. Zeer fraaie zegel (vouw) maar wel 

			   met luxe afdruk van de ons enig bekende afstempeling op losse zegel (SvL RRR)		  50

	1511	 o	 Rondstempels op emissie 1870. Pekalongan op 25 cent nr. 13F en 50 cent nr. 15F 

			   (late data van 9-5-1893), Seblat in blauw op 1 cent nr. 3C, Soerabaija op 10 cent 

			   nr. 9A (RR op deze zegel want in 1873 was HRF voorgeschreven) en Weltevreden 

			   op 25 cent nr. 13E (R op deze zegel). 

			   Zeer fraaie tot prachtex. met allemaal volledige afst.		  100

1503 1504 1505 1506 1507
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3

	1512	 o	 Kleinrond LANGKAT op 2½ cent nr. 7F. Zeer fraaie zegel maar wel met de enig 

			   bekende afstempeling op losse zegel van 25-3(-1880) (SvL RRR)! Tevens 

			   naamstempel LANGKAT in violet op 2½ cent nr. 7F, prachtex. met ook een deel 

			   van een nummerstempel in violet		  200

	1513	 o	 Kleinrond OLEH-LEH in violet op 2 cent roodbruin nr. 6E. Prachtpaar 

			   met twee volledige afst.		  50

	1514	 o	 Kleinrond TANDJOENGPOERA op 12½ cent nr. 10H. Luxe!		  50

	1515	 o	 Kleinrond TANDJOENGPOERA op 20 cent nr. 12F. Luxe!		  50

	1516	 o	 Kleinrond TANDJOENGPOERA in violet op 25 cent nr. 13F. 

			   Prachtpaar met op beide zegels een volledige afst.		  50

	1517	 o	 Kleinrond TERNATE op 25 cent nr. 13F. Luxe en zeer laat gebruik van 16-5-1893		  50

	1518	 o	 Kleinrondstempels op emissie 1870. Banda op 5 cent, Deli op 5 cent, Kalianda 

			   op 50 cent, Loemadjang op 10 en 20 cent, Muntok op 5 cent, Riouw op 10 cent, 

			   Semarang op 20 cent nr. 12A (RR op deze in 1881 laat gebruikte zegel!), Serang 

			   op 50 cent, Tandjong Balei op 50 cent en Tandjong Pandan op 25 cent. 

			   Zeer fraaie tot prachtex. met allemaal ideale afst.		  200

	1519	 o	 Bestelhuisstempels Bu. type F op losse zegels van Aekpamienke (Sumatra, 1938), 

			   Moearamoentai (Z&O Borneo, 1940, RR), Pinrang (Celebes), Soekamenanti 

			   (Sumatra, 1939) en Tjikidang in violet (Java)		  100

	1520	 o	 Bestelhuisstempels Bu. type F uit West-Borneo op losse zegels van 

			   Sekoera (1940, RR) en Soengeidekan		  50

1512 1513 1514 1515
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			   NEDERLANDS-INDIË - BESTEMMINGEN / DESTINATIONS

	1521	 •	 AUSTRALIA. Two 5 + 5 cent postcards with reply paid-card attached, both 

			   bearing 2½ cent adhesive, one from Weltevreden 14-4-1893 via Singapore 

			   to Melbourne 17-5-1893 (backstamped), the other from Wonogiri 

			   (framed straight-line), written on 25-4-1900, to Sydney		  200

	1522	 •	 BELGIUM. 5 Cent postcard bearing additional 5 cent adhesive no. 8 from 

			   Soerabaja 21-5-1881 via Weltevreden 25-5 and railway section Modane à Paris 

			   3-7 to Bruxelles 5-7-1881		  100

	1523	 •	 CHINA. 5 Cent postcard, partly printed on the back, bearing additional ½ 

			   on 2 cent and 2 cent nos. 38 and 42 making up the correct rate from Soerabaja 

			   13-8-1902 via Weltevreden and Victoria (Hong Kong) 26-8 to Tientsin 7-9-1902		  100

	1524	 •	 CHINA. 7½ Cent postcard from the acting sub-post office SINGKARA (framed 

			   straight-line pmk) via Padang 15-11-1902, the N.I. Postal Agency at Singapore 

			   1-12 and Victoria (Hong Kong) 9-12 to Shanghai 15-12-1902		  100
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1525	 •	 CHINA. 5 Cent postcard written at Tjeringin (in Aug. 1883 destroyed by the 

			   eruption of the Krakatoa vulcano) via Laboean 29-3-1915 to Shanghai, showing 

			   cds 13-4 and Shanghai BB.P.O. 23-4, on the back violet cachet from Shanghai 

			   23-4, probably from the addressee, showing on the front in the same color 

			   the cachet on the left. The Laboean cds is very scarce (SvL 400)		  150

	1526	 •	 CHINA. GERMAN P.O. 7½ Cent postcard (crease) written at Loh-Nja (Atjeh) 

			   via Kotta-Radja  27-12-1904 and both Neth Indies postal agencies at Penang 

			   and Singapore, Victoria (Hong Kong) 10-1-1905 and Shanghai 14-1 to a 

			   military officer at Tsingtau/Kiautschou 18-1-1905		  100

	1527	 o	 DENMARK. Two different 7½ cent postcards, one from Bandoeng 17-3-1885 

			   to Copenhagen 22-4, the other from Porrong (straight-line) via Sidhoardjo 

			   2-1-1905, Maos 3-1 and Weltevreden 4-1 to Copenhagen 2-2-1905		  100

	1528	 •	 GERMANY. 7½ Cent postcard bearing 10 cent adhesive for the registration fee, 

			   tied by numeral and dots pmk 3 of Soerabaija 7-12-1881 registered via 

			   Weltevreden 10-12 by German railway (label for registered foreign mail) 

			   to Dresden-Altst. 18-1-1882, redirected to Leipzig		  100

	1529	 •	 GERMANY. 5 Cent postcard bearing 2½ cent adhesive from Semarang 

			   22-2-1885 to Dresden 30-3, 7½ cent postcard from Djambi 13-2-1906 

			   to Leipzig 20-3		  100

	1530	 •	 GERMANY. Two 7½ postcards bearing 10 cent for the registration fee, one from 

			   Loeboeksikaping 2-12-1899 to Stuttgart 2-1-1900, the other (crease) from 

			   Medan 22-1-1900 to Danzig 18-2, redirected to Paris		  150

	1531	 •	 GERMANY. 7½ Cent postcard bearing 10 cent adhesive for the registration fee, 

			   from Japara 20-6-1904 to Dresden Altst. 21-7. On the front the administrative 

			   cachet Na Posttijd (= after post-time)		  100

	1532	 •	 GERMANY. 5 Cent reply postcard bearing 2½ cent adhesive returned from 

			   Berlin 27-11-1890 to Semarang 30-12-1890		  100

	1533	 •	 GERMANY. 5 Cent reply postcard bearing 2½ cent adhesive returned from 

			   Hamburg 17-12-1892 to Semarang 18-1-1893		  100

	1534	 •	 ECUADOR. 7½ Cent postcard (crease) from Bandoeng 25-8-1903 showing the 

			   administrative cachet Na Posttijd (= after post-time) via Weltevreden to 

			   Guayaquil, Ecuador, redirected to Arequipa in Peru		  100
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1535	 •	 EGYPT. 5 Cent postcard from Tandjongpoera 3-11-1911 via Aden 19-6 and 

			   Port Taufiq 26-6 to Cairo 26-6, on 27-6 redirected to Germany		  100

	1536	 •	 HONG KONG. 7½ Cent postcard (small crease) from Belawan (faint straight-line 

			   in blue) via Medan 7-7-1894 and the Neth Indies postal agency at Singapore 9-7 

			   to Hong Kong 17-7 (backstamped)		  100

	1537	 •	 INDIA. 7½ Cent postcard (small tear) from Soerabaja 10-9-1904 via the 

			   Neth Indies postal agency at Singapore 17-9 and Tuticorin 27-9 to Dum-Dum 

			   1-10-1904, answered 3/10/04		  100

	1538	 •	 INDIA. ADEN. 5 Cent postcard bearing 2½ on 3 cent adhesive from Fort de Kock 

			   5-5-1904 via Suez to a person aboard the steamship Sindoro at Aden, on 17-7 

			   returned to sender		  100

	1539	 •	 INDO-CHINA. 7½ Cent postcard bearing 10 cent adhesive for the registration 

			   fee from Rembang 20-2-1896, showing the administrative cachet Na Posttijd 

			   (= after post-time) via Weltevreden 23-2 and Singapore 2-3 to Saigon, 

			   redirected to Paris 31-3-1896		  100

	1540	 •	 JAPAN. 7½ Cent postcard from Weltevreden 14-4-1890 via Hong Kong 30-4 

			   and Nagasaki to Yokohama 9-5-1890		  100

	1541	 •	 JAPAN. 5 Cent postcard (crease, 2½ cent too little because the rate is 7½ cent) 

			   written in Japanese, from Semarang 11-4-1902 via Weltevreden 12-4 by sea 

			   via Singapore-to-Hong Kong 19-4 and Kobe 30-4 to Osaka		  100

	1542	 •	 JAPAN. 5 Cent postcard bearing 5 cent adhesive (2½ cent overpaid) from 

			   Weltevreden 19-9-1906 to Yokohama 9-10-1906		  100

	1543	 •	 JAPAN. 5 Cent postcard from Batoe 2-10-1912 via Singapore 7-10 and 

			   Nagasaki 18-10 to Kobe (backstamped)		  100

	1544	 •	 MEXICO. 7½ Cent postcard from the sub-post office LEBONG-SOELIT 

			   (straight-line in purple) via Kepahiang ?-10-1908 and Benkoelen 26-10 to 

			   Mexico City (faint arrival pmk)		  100
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1545	 •	 NEW CALEDONIA. 7½ Cent postcard from Batavia 30-3-1906 by the steamship 

			   Guthrie to Noumea		  75

	1546	 •	 PERSIA. 5 Cent postcard from Soerabaja 17-4-1919 via amongst others 

			   Mohommerah 14-5 to Isfahan ?-7-1919		  75

	1547	 •	 PHILIPPINES. 7½ Cent postcard written in Toelangan near Sidhoarjo by the 

			   notorious Moquette on 14-2-1887 via Madioen 14-2, Weltevreden 17-2 and 

			   Singapore 25-2 (backstamped) to Manila		  100

	1548	 • 	 PHILIPPINES. 5 Cent postcard from Buitenzorg 23-10-1920 via Singapore 

			   28-10 to Los Banos 9-11-1920		  100

	1549	 •	 SIERRA LEONE. 7½ Cent postcard (crease) from Weltevreden 1-9-1890 via 

			   London 6-10 to Freetown (backstamped). Rare destination!		  150

	1550	 •	 SINGAPORE. Three postcards, of which the oldest has been sent registered 

			   from Pontianak 15-7-1903 (philatelic), the others from Pontianak (1900) to 

			   the Adelphi Hotel, and from Palembang (1903)		  100

	1551	 •	 SOUTH AFRICA. TRANSVAAL. 5 Cent postcard with reply-paid card attached 

			   (slightly smudgy) bearing 2½ cent from Segli 15-5-1902 via the Neth Indies 

			   postal agency at Penang 20-5, Aden 5-7 and Johannesburg 4-7 

			   to Krügersdorp 4-7-1902		  100

	1552	 •	 DESTINATIONS. 7½ Cent postcard from Soerabaja 17-3-1892 to Budapest 18-4 

			   (Hungary), 5 cent postcard with reply-paid card attached bearing 2½ and 10 cent 

			   (philatelic) from Bandjermasin 29-8-1896 registered by French packet boat 

			   Ligne N No.1 to Reichenberg (Austria), 5 cent postcard bearing 2½ cent from 

			   Djokjakarta 16-3-1906 to Tongres 17-4 (Belgium)		  100

	1553	 •	 DESTINATIONS. Reply postcard bearing 2½ cent from Kediri 6-12-1896 via 

			   London 6-1 to Rosario (Uruguay), 12½ cent postcard (creases) from Weltevreden 

			   12-6-1922 to Port Herald (British Nyasaland)		  75
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

			   NEDERLANDS-INDIË - POSTSTUKKEN VANAF EMISSIE 1864

	1554	 •	 10 Cent nr. 2 en 50 cent in lijntanding nr. 15A in paar (linker zegel zeer fraai) afgest. 

			   halfrond-franco SAMARANG 29-10-1870 op frisse, maar aan de bovenzijde ruw 

			   geopende envelop (ook deel klep ontbreekt) ´P Land mail via Triest´ naar 

			   Rotterdam 12-12-1870, met op vz. geschreven ´2´ wat duidt op 2e gew. klasse, 

			   dus via Triëst 55 cent per 15 gram = 110 cent (zie: NITAR 98). De 10 cent emissie 

			   1870 was al uitgegeven maar mocht pas gebruikt worden als de voorraad oude 

			   zegels van 10 cent was opgebruikt. Deze brief is daarvan een mooi voorbeeld. 

			   Ondanks wat beschadigingen aan de bovenzijde een zeer bijzonder en zeldzaam 

			   poststuk door de combinatiefrankering in de 2e gew. klasse!		  750

	1555	 •	 1 Cent nr. 3D in paar (rechter zegel minder mooi) op frisse drukwerkomslag van 

			   Semarang 4-11-1881 naar Soerabaja 6-11. Zeldzame en correcte 

			   dubbelfrankering		  50

	1556	 •	 2 Cent lilabruin in kamtanding 12½ : 12 gr.g. nr. 5F afgest. met rondstempel 

			   BATAVIA ?-1-1877 als enkelfrankering op gedrukte en ondertekende mededeling 

			   naar Soerabaija 7-1-1877. Zeldzaam op poststuk!		  150

	1557	 •	 1 Cent in kamtanding 13¼ : 14 gr.g., 2 cent vaalbruin in gecombineerde tanding 

			   11½ : 12 en 12½ : 12 gr.g. en 2½ cent in kamtanding 11½ : 12 gr.g. nrs. 4E, 6G+6F 

			   en 7G afgest. puntstempel 12 op groot deel van wat minder fris drukwerk van 

			   september 1878 van Bandoeng over Napels naar een hooggeleerde heer te 

			   Amsterdam. Ondanks enige bemerkingen is het een zeldzame frankering, 

			   waarvan vooral het paar van de 2 cent zeer zeldzaam op poststuk is		  100

	1558	 •	 2½ Cent geel ongeperforeerd, overeenkomend met kleurproef PC.37e 

			   (de gekozen kleur), in blok van vier, elke zegel afgest. vierkant Soerabaja 

			   7-2-1898 op voorzijde van een envelop met bestemming Batavia. In meerdere 

			   opzichten opmerkelijk en ons geen tweede van op poststuk bekend		  200

	1559	 •	 2½ Cent in kamtanding 12½ : 12 gr.g. nr. 7F in strip van drie (paar minieme 

			   bruine puntjes) afgest. kleinrond SEMARANG 7-1-1878 op omslag van een 

			   circulaire via Napels naar Amsterdam 15-2-1878. 7½ Cent is het juiste 

			   drukwerktarief per 50 gram via de mail		  100

	1560	 •	 2½ en 5 Cent in kamtanding 12½ : 12 gr.g. afgest. rondstempel Weltevreden 

			   12-1-1879 op iets minder fris, maar zeldzaam drukwerkbandje, verzonden met 

			   de Franse pakketboot van de Ligne P, varende tussen Batavia en Singapore 

			   (lichte, rode afst. van 13-1-1879) over Galle (Ceylon, az. rondstempel Galle/Paid) 

			   23-1-1879 en daarna naar New Castle in New South Wales. Interessante route, 

			   juist tarief, schaars stempel Ligne P, zeldzame bestemming!		  100

	1561	 •	 2½ en 5 Cent in kamtanding 12½ : 12 gr.g. nrs. 7F (schaafplekje) en 8F en in 

			   gecombineerde tanding 11½ : 12 (linker zegel) en 12½ : 12 gr.g. nr. 8G+8F, 

			   afgest. puntstempel 3 en stempel ´Aangeteekend´ in kader op bk. G3 met 

			   om de zegelindruk nauwaansluitend in dezelfde kleur gedrukt afzenderadres, 

			   bovendien met sierlijke streep door de waarde en 0 in het midden, door 

			   J.P. Moquette verzonden van Soerabaja 13-12-1878 aangetekend naar Wenen 

			   25-1-1879. Juist gefrankeerd: 12½ cent briefkaartport + 10 cent R-recht		  300
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1562	 •	 2½ Cent in kamtanding 12½ : 12 gr.g. nr. 7F afgest. met rondstempel 

			   Weltevreden 25-9-1879 als juiste bijfrankering op bk. G1c via Marseille naar 

			   Arnhem 30-10-1879. Dit tarief ging op 1 april 1879 in. Opmerkelijk dat niet 

			   het puntstempel is gebruikt		  50

	1563	 •	 5 Cent in lijntanding 14 kl.g. nr. 8A in paar afgest. puntstempel 18 op complete 

			   brief van Rembang 27-1-1874 naar Samarang 28-1. Vroeg gebruik van het 

			   puntstempel, op 1-1-1874 ingevoerd		  100

	1564	 •	 5 Cent in lijntanding 13¼ x 14 kl.g. nr. 8C in paar afgest. puntstempel 54 op 

			   complete brief, in het Javaans geschreven, van Sumanap, Madoera, 8-1-1876 

			   over Pamakassan 8-1 naar Grissee 10-1-1876		  100

	1565	 •	 5 Cent in kamtanding 11½ : 12 gr.g. nr. 8G in verticaal paar afgest. puntstempel 

			   16 op envelop van Schneider te Ambarawa 20-12-1882 via Soerakarta 20-12 naar 

			   een militair apotheker te Soerabaja 21-12-1882. Zeer zeldzame frankering!		  100

	1566	 •	 5 Cent in gecombineerde tanding 11½ : 12 + 12½ : 12 gr.g. nr. 8G+8F afgest. 

			   puntstempel 37 op frisse env. van Serang 12-9-1883 via Weltevreden 13-9 naar 

			   Bandoeng 13-9-1883. Zeldzame frankering op poststuk! Serang ligt in Bantam, 

			   de datum is enige weken na de uitbarsting van de Krakatau (27-8-1883), waarbij 

			   ook Serang werd beschadigd. Ex Bulterman (afgebeeld in zijn boek op blz. 51)		  500

	1567	 •	 5 en 50 Cent in lijntanding 14 kl.g. nrs. 8A en 15A afgest. puntstempel 2 op 

			   oranjegele envelop van Samarang 7-8-1874 naar Singapore 11(?)-8-1874 met 

			   op vz. INDIA PAID in kader. Zeldzaam en aantrekkelijk poststuk uit de periode 

			   voor de toetreding tot de UPU		  300

	1568	 •	 50 Cent ingeklemd tussen twee zegels van 5 cent in lijntanding 14 kl.g. nrs. 8A 

			   en 15A elk afgest. halfrond-franco SAMARANG 21-4-1872 op iets smoezelige 

			   envelop met de Franse pakketboot via Marseille naar Zutphen 4-6-1872. 

			   Juist tarief van 60 cent (zie: NITAR 98)		  100

	1569	 •	 5, 10 en 50 Cent in lijntanding 13¼ x 14 kl.g. nrs. 8C (mist hoekje), 9C in paar 

			   en 15C afgest. puntstempel 1 op bruine envelop van Weltevreden 3-2-1876 met 

			   de Franse pakketboot naar Brindisi met op vz. ´Ind. Neer. V. Brind./A. Mod.´ 

			   11-3-1876 (Salles 1.896), verder naar Niederuzwil 13-3-1876		  100

	1570	 •	 5 en 10 Cent in kamtanding 12½ : 12 gr.g. nrs. 8F en 9F op 20 cent env. G2 afgest. 

			   puntstempel 31 van Banjermasin 30-10-1890 aangetekend via Weltevreden en 

			   traject Marseille à Lyon 11-12 naar Berlijn 31-12-1890		  75
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1571	 •	 5, 20 en 50 Cent in lijntanding 14 kl.g. nrs. 8A, 12A en 15A afgest. 

			   halfrond-franco SOERABAIJA 1-11-1873 op complete, frisse brief (verticale 

			   archiefvouw, ook door zegels van 5 en 50 cent, hoewel nauwelijks zichtbaar) 

			   via Marseille naar ´My dearest Uncle Robert´ te Kirkcudbright 1-12-1873, 

			   met op vz. Brits portstempel ´1.0½´. 

			   Ondanks bemerking een aantrekkelijke tricolore		  200

	1572	 •	 10 Cent in lijntanding 14 kl.g. afgest. halfrond-franco SOERAKARTA 28-11-1871 

			   op envelop van KLATTEN (az. naamstempel in rood), waar de zegel is 

			   afgestempeld met Franco, naar een notaris te Samarang 28-11-1871		  75

	1573	 •	 10 Cent in lijntanding 14 kl.g. prachtig afgest. halfrond-franco MAKASSAR 

			   31-12-1871 op envelop met inhoud (brief, geschreven op 30-12-1871 te Takalar) 

			   naar een Aspirant Ingenieur van de Waterstaat te Cheribon 22-1-1872		  75

	1574	 •	 10 Cent in kamtanding 13½ : 13¼ gr.g. nr. 9E als enkelfrankering op een 

			   drukwerkomslag van Medan 8-2-1885 (kleinrond)  over de Ned.Ind.-Penang 

			   9-2, daar is het routestempel in paars gestempeld, via Brindisi naar Zwitserland, 

			   per Ambulant No. 6 8-3 naar Muri 9-3-1885. 

			   Zeldzaam naar het buitenland!		  100

	1575	 •	 10 Cent in lijntanding 14 kl.g. nr. 9A in paar en strip van vier, afgest. Franco in 

			   kader door hulppostkantoor RANGKASBETOENG (az. naamstempel in rood) en 

			   puntstempel 37 van Serang op 19-2-1875 via Marseille naar Amsterdam 

			   2-4-1875. Tarief 60 cent (zie: NITAR 98-99)		  200

	1576	 •	 10 Cent in lijntanding 13¼ x 14 kl.g. nr. 9C in paar afgest. puntstempel 1 op 

			   gerepareerde envelop gefr. met 10 en 50c van Rotterdam 7-1-1875 via Brindisi 

			   naar Batavia, via Weltevreden 12-2-1875 doorgezonden naar 

			   Singapore 21-2-1875		  100

	1577	 •	 12½ Cent in kamtanding 12½ kl.g. nr. 10H, twee zegels in groen afgestempeld 

			   met naamstempel GOENOENGSITOLI (op Nias) op envelop (az. wat ruw 

			   geopend en hersteld) via Padang naar Bielefeld 6-7-1900		  75

	1578	 •	 10 en 25 cent in kamtanding 12½ : 12 gr.g. nrs. 9F en 13F (hor. vouw), 

			   en 50 cent in kamtanding 12½ kl.g. nr. 15H afgest. puntstempel 1 op zeer 

			   frisse envelop van 38 gram van Weltevreden 19-8-1892 (vierkant) aangetekend 

			   over Frankrijk per traject Modane à Paris 17-9 en Bordeaux à Irun 18-9 

			   naar Madrid 19-9-1892. Tarief 3e gew. klasse = 75 cent + 10 cent R-recht. 

			   Mooie 3-kleurenfrankering!		  200
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	1579	 •	 12½ Cent in kamtanding 12½ kl.g. met plaatfout ´Gebroken C´ nr. 10P afgest. 

			   vierkant Gombong 26-8-1900 als bijfrankering op envelop G11, blijkbaar met 

			   een gewicht tussen 30-45 gram, want in Karanganjar op 27-8 met 15 cent 

			   beport, het tweemaal ontbrekende		  100

	1580	 •	 15 Cent in kamtanding 12½ : 12 gr.g. nr. 11F luxe afgest. puntstempel 113 op 

			   fris couvert van TEBING TINGGI-DELI 8-5-1892 via Medan 10-5 en de N.I.

			   Postagent Penang 12-5 met de Britse pakketboot via Brindisi naar Hardenberg 

			   14-6-1892. Luxe afstempelingen! Tarief 15 cent per 15 gram (zie: NITAR 100)		  75

	1581	 •	 20 Cent in lijntanding 14 kl.g. nr. 12A (zeer fraai) afgest. halfrond-franco 

			   PASSOEROEAN 2-12-1870 op briefomslag uit MALANG (az. naamstempel in rood) 

			   waar de zegel met Franco in kader is afgestempeld, met de Franse pakketboot 

			   over Marseille naar Amsterdam 30-1-1871. Op vz. geschreven ´par Mail via 

			   Brindisi´, maar de boot ging naar Marseille, in rood ´Pos.An.v.Suez/P.An.A.Mars´ 

			   27-1-1871 (Salles 1.876). Tevens is het port ´60´ geschreven, het briefport 

			   via Marseille sedert jan. 1870 (NITAR 98), dus de brief was ontoereikend 

			   gefr. en alleen het port naar Singapore is met 20 cent voldaan, waar de brief 

			   op 20-12-1870 werd afgestempeld. Op az. met rood potlood ´60´. 

			   Zeer bijzondere brief		  200

	1582	 •	 20 Cent in lijntanding 14 kl.g. nr. 12A afgest. rondstempel SOERABAIJA 

			   7-12-1870 op briefomslag van de 2e gew. klasse over Singapore 20-12-1870, 

			   geschreven ´via Brindisi´, maar met op vz. ´Pos.An.V.Suez/P.An.A.Mars´ 

			   21-12-1870, dus via Marseille, naar Deventer 31-1-1871. Door de geadresseerde 

			   nog 120 cent te betalen. Het rondstempel is onjuist gebruikt, de zegels 

			   moesten met het halfrond-francostempel worden afgestempeld. 

			   Mogelijk slechts een paar van dergelijke brieven bekend. Bijzondere brief!		  300

	1583	 •	 20 Cent in lijntanding 14 kl.g. nr. 12A afgest. puntstempel 3 op frisse 

			   briefomslag van de 2e gew. klasse van Soerabaija 24-1-1875 naar Samarang 

			   26-1-1875		  100

	1584	 •	 20 Cent in lijntanding 13¼ x 14 kl.g. nr. 12C afgest. puntstempel 3 op frisse 

			   briefomslag van de 2e gew. klasse van Soerabaija 25-8-1876 naar Samarang 

			   30-8-1876		  100

	1585	 •	 20 Cent dofblauw in kamtanding 12½ : 12 gr.g. nr. 12Fa afgest. met kleinrond 

			   BATAVIA 28-1-1887 als correcte enkelfrankering op omslagbandje via Marseille 

			   naar Amsterdam, in potlood ´ontv 2 mt´, blijkbaar op 2 maart ontvangen. 

			   Tarief 5 cent per 50 gram, dus in 4e gew. klasse = 20 cent (zie: NITAR 76). 

			   Zeldzaam poststuk!		  200

	1586	 •	 20 Cent in lijntanding 14 kl.g. nr. 12A in strip van drie (door middelste 

			   zegel vert. vouw) afgest. halfrond-franco BATAVIA 5-8-1871 naar Enschede 

			   16-9-1871, met op az. met blauw potlood geschreven ´60´, het mailtarief 

			   via Marseille en Brindisi voor brieven tot 15 gram		  100
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	1587	 •	 20 en 50 Cent in lijntanding 14 kl.g. nrs. 12A en 15A met vlijmscherp 

			   puntstempel 7 op envelop van Soerakarta 18-1-1874 via Marseille naar 

			   ´sGravenhage 8-3-1874. Tarief: 10 cent te veel geplakt (zie: NITAR 98). 

			   Zeer vroeg gebruik van het puntstempel (op 1-1-1874 ingevoerd!)		  100

	1588	 •	 20 en 2x 50 Cent in lijntanding 14 kl.g. nrs. 12A en 15A afgest. halfrond-franco 

			   SOERABAIJA 29-3-1872 op zeer frisse briefomslag van de 2e gew. klasse 

			   met de Britse pakketboot via Brindisi naar Deventer 12-5-1872. 

			   Tarief 2x 60 = 120 cent (zie: NITAR 98)		  300

	1589	 •	 20 en 50 Cent in paar in lijntanding 14 kl.g. afgest. halfrond-franco 

			   MAKASSAR 19-2-1873 op briefomslag van de 2e gew. klasse (geschreven ´2´), 

			   via Brindisi naar Deventer 14-4-1873. Dubbel port is 2x 60 cent 

			   (zie: NITAR 98)		  100

	1590	 •	 20 en 50 Cent in lijntanding 14 kl.g. nrs. 12A en 15A in paren afgest. 

			   puntstempel 3 op envelop van de 2e gew. klasse (´2´ in rood en blauw) van 

			   Soerabaija 21-9-1876 met de Franse pakketboot via Marseille met op vz. zeer 

			   lichte, rode afst. ´Indes Neer.V.S./P.F.Amb.Mar´ 3(?)-11-1876 (Salles 1.891) over 

			   Parijs naar Kopenhagen (9 Nov). Tarief 70 cent per 15 gram (zie: NITAR 81 punt 3). 

			   Zeer zeldzame brief: kort bestaand tarief, mooie frankering, bijzondere 

			   bestemming. Tentoonstellingsstuk!		  500

	1591	 •	 25 Cent in kamtanding 12½ : 12 gr.g. en 30 cent in kamtanding 12½ gr.g. 

			   nrs. 13Fa en 14K afgest. vierkant Soerabaja 3-11-1893 op envelop van 36 gram 

			   aangetekend via Weltevreden 6-11 over Marseille naar Amsterdam 4-12-1893. 

			   Tarief 3e gew. klasse 45 cent + 10 cent R-recht		  75

	1592	 •	 25 en 50 Cent in lijntanding 13¼ x 14 gr.g resp. kl.g. nrs. 13D en 15C afgest. 

			   puntstempel 4 op envelop van Batavia 14-9-1876 naar Greenock, Schotland, 

			   23-10-1876 met op vz. Brits portstempel ´1.0½´ 

			   (75 cent zie: NITAR 82 punt 8)		  75

	1593	 •	 30 Cent in kamtanding 12½ gr.g. nr. 14K (kleine gebreken) afgest. puntstempel 1 

			   als enkelfrankering op frisse envelop van 17 gram van Weltevreden 19-12-1892 

			   aangetekend naar een notaris te Semarang 22-12-1892		  50

	1594	 •	 50 Cent in lijntanding 14 kl.g. nr. 15A afgest. puntstempel 4 als enkelfrankering 

			   op oranjegele envelop (vert. vouw, deel klep ontbreekt) van Batavia 17-5-1876 

			   via Marseille naar Amsterdam 22-6-1876. Kortdurend tarief van 1 mei 1876 tot 

			   1 mei 1877 (zie: NITAR 99)		  75
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	1595	 •	 50 Cent in kamtanding 12½ kl.g. nr. 15H afgest. puntstempel 59 op envelop 

			   (boven en onderzijde iets ingekort) van de 2e gew. klasse (´2´ in blauw) van 

			   Bengkalis 20-10-1890 over de Ned.Ind. Singapore 21-10 via Brindisi per traject 

			   Modane à Paris 15-11 naar Vézélay (F) 16-11-1890		  50

	1596	 •	 50 Cent nr. 15B in prachtpaar op vouwbrief van de 2e gew. klasse van Soerabaija 

			   14-9-1876 via Marseille naar Amsterdam 22-10. Tarief van 1-5-1876 tot 1-5-1877 

			   50 cent per 15 gr. Zeldzame frankering derhalve! Zie: NITAR 99/100		  75

	1597	 •	 50 Cent in lijntanding 14 kl.g. nr. 15A in strip van drie (linker zegel hoekvouw, 

			   overigens prachtstrip) en los ex. afgest. halfrond-franco BATAVIA 17-7-1870 op 

			   iets gevlekt rouwcouvert, blijkens de geschreven ´4´ van de 4e gew. klasse 

			   met de ´capt. de l´Hérault´ via Marseille naar Montpellier 28-8-1870, met op 

			   vz. tevens ´PD´ en achthoekig Frans pakketbootstempel (Salles 1.888)		  100

	1598	 •	 50 Cent in kamtanding 11½ : 12 gr.g. nr. 15G gevlekt afgest. met versleten 

			   puntstempel 108 als bijfrankering op env. G9a van Medan 23-4-1892 

			   aangetekend met de Franse pakketboot No.10 van de Ligne N (Salles 1.937A) 

			   naar Frau Anna in Wenen 23-5, doorgezonden naar Pressnitz 25-5. De brief moet 

			   tussen 15-30 gram hebben gewogen en is met 5 cent te veel gefrankeerd		  100

	1599	 •	 2½ Gulden in kamtanding 12½ : 12 gr.g. nr. 16F (vrijwel prachtex.) afgest. 

			   vierkant Soekaboemi 13-10-1896 als correcte enkelfrankering op grote envelop 

			   van 227 gram aangetekend via Weltevreden naar Amsterdam 12-11-1896. 

			   Tarief: 227 gram = 16e gew. klasse = 16 x 15 cent = 240 cent + 10 cent R-recht. 

			   Unieke frankering! Grote Indië-rariteit en tentoonstellingsstuk voor de meest 

			   verwende collectionneur! Ex Bulterman		  2000

	1600	 •	 10, 15 en 50 Cent en 2,50 gulden in kamtanding 12½ : 12 gr.g. nrs. 9F in paar 

			   (linker ex. schaafplek), 11F, 15 F in strip van drie en 16F in paar en twee strippen 

			   van drie afgest. puntstempel 8 op voorzijde van grootformaat gedrukte envelop 

			   van 2185 gram van de Gouverneur-Generaal te Buitenzorg op 13-7-1888 aan-

			   getekend via Marseille naar de Minister van Koloniën. Tarief 145e gew. klasse 

			   (2160-2175 gram, 15 cent per 15 gram) = 2175 cent + 10 cent R-recht 

			   (zie: NITAR 100). Tentoonstellingsstuk. Ex Bulterman		  1000

	1601	 •	 12½ Cent in kamtanding 12½ kl.g. nr. 10H, 15 en 25 cent in kamtanding 

			   12½ : 12 gr.g. nrs. 11F en 13F, tevens Cijfer 2½ en 5 cent groen, afgest. 

			   puntstempel 3, op zeer frisse envelop van 20 gram van Soerabaja 12-1-1889 

			   aangetekend via Weltevreden 15-1 naar Berlijn 18-2-1889. Prachtige vijfkleuren-

			   frankering van 60 cent (2x 25 cent + 10 cent R-recht). Luxe! Ex Bulterman		  500

	1602	 •	 20, 25 en 50 Cent in kamtanding 12½ : 12 gr.g., 30 cent in kamtanding 

			   12½ gr.g. en Cijferzegels van 2, 3 en 5 cent blauw afgest. puntstempel 7 

			   op envelop van 69 gram van Soerakarta 4-7-1892 aangetekend via Semarang 

			   4-7, Weltevreden, trajecten Modane à Paris en Lyon à Marseille 7-8 naar 

			   Dieulefit 7-8-1892. Schitterende 7-kleurenfrankering van tezamen 135 cent, 

			   5e gew. klasse 5x 25 cent + 10 cent R-recht		  100
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	1603	 •	 Kleurproef in oranjebruin uit mei 1873 van de eerste briefkaart G1. 

			   Vrijwel prachtkaart en zelden aangeboden!		  200

	1604	 •	 Kleurproef in olijfgroen uit mei 1873 van de eerste briefkaart G1. 

			   Prachtkaart en zelden aangeboden!		  200

	1605	 •	 Kleurproef in zwartachtig bruinoker uit mei 1873 van de eerste dubbele 

			   briefkaart G2. Vrijwel prachtkaart en zelden aangeboden!		  200

	1606	 •	 Kleurproef in olijfgroen uit mei 1873 van de eerste dubbele briefkaart G2. 

			   Prachtkaart en zelden aangeboden!		  200

	1607	 •	 Kleurproef op blauwachtig grijs karton (az. crèmekleurig) van de 7½ cent 

			   briefkaart G5 met variëteit ´Dubbel gedrukt waarvan één druk opstaand.´ 

			   Vrijwel prachtkaart (mist hoekje) en ons nog geen tweede exemplaar 

			   van bekend		  300

	1608	 •	 Bk. G1b van Lahat 26-3-1877 via Palembang 30-3 en Weltevreden 20-4 naar 

			   Batavia, met duidelijke afst. punt- en rondstempel. Schaars!		  75

	1609	 •	 Dubbele briefkaart G2a, beide delen met 2½ cent bijgefrankeerd, van 

			   Padangsidempoean 2-8-1901 met als bestemming Pangani in Duits Oost-Afrika, 

			   maar vanuit Padang op 13-8 ´retour, niet geldig´. Uitgebreid beschreven in 

			   Tempo doeloe 1901 (Filatelie, juni 2016)		  100

	1610	 •	 Vraagkaart G2 (2 pingaatjes) met bijfrankering van 10 cent (R-recht) van 

			   Ambarawa 4-4-1883 aangetekend via Semarang 4-4 naar de chef van het 

			   postkantoor Batavia met een vraag over een aangetekende brief		  75

	1611	 •	 Disinfected Mail. Double postcard bearing 2½ cent from Weltevreden 5 Oct 1892 

			   to Athens 28 Oct, showing two disinfection slits. A second wave of cholera 

			   pandemic started in Northern India in 1891 and led to a world wide explosive 

			   cholera epidemic in August 1892. See; Han T. Siem, M.D., Men, Microbes and 

			   Medical Microbiologists (2004), p.129		  100

	1612	 •	 Bk. G5 afgest. Veldpostk.Atjeh 22-4-1881 langs de expeditiekantoren te 

			   Penang 25-4 en Singapore 28-4 via Brindisi naar Rotterdam 27-5. 

			   Mooie kaart met alle afstempelingen op de vz.		  75

1611 1612
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	1613	 •	 10 Cent (2x) op env. (links iets ingekort) van de halte Nagrek (blauw 

			   haltestempel) over Rantja Ekek en Pekalongan 13-7-1896 naar Batang		  75

	1614	 •	 25 en 10 Cent op bedrukt couvert van Perbaoengan met donkerviolet 

			   naamstempel waaronder in violet een groot datumstempel 31sten 

			   December 1899, de laatste dag van de 19e eeuw, aangetekend (stempel R) 

			   over Medan 31-12, waar nog eens een R-strookje werd opgeplakt, en 

			   de N.I.Agent Singapore 4-1-1900 naar Salzburg-Stadt 30-1		  100

	1615	 •	 12½ Cent in paar (linker zegel miniem schaafplekje), 10 cent in paar en los 

			   en 5c op env. van 17½ gr. van Weltevreden 20-11-1897 aangetekend naar 

			   Parijs 20(?)-12. Prachtige en juiste frankering!		  75

	1616	 •	 25 Cent (2x) en 10 cent op frisse env. van 30 gr. van Medan 23-2-1897 

			   ´Via Penang-Negapatam´ over de N.I.Postagent Penang 25-2 naar 

			   Steglitz (D) 19-3		  100

	1617	 •	 12½ Cent in prachtpaar als correcte frankering op env. met bedrukt adres 

			   afzender van Tandjoengbalei 3-3-1898 over de N.I.Postagent Penang 5-3 naar 

			   Kaiserslautern 6-4. Prachtstuk!		  150

	1618	 •	 20 Cent in paar (linker zegel miniem schaafplekje) en los ex. op env. van 19 gr. 

			   van Blora 4-6-1898 aangetekend (stempel R) over Semarang en Weltevreden 

			   naar Wenen 8-7. Schaars en juist tarief naar UPU-lid: 2x briefport van 

			   25 cent + 10 cent R-recht. Prachtige brief!		  200

	1619	 •	 25 Cent in twee prachtparen en los ex. op env. van Weltevreden 21-11-1898 

			   naar een firma in Parijs 19-12 om te overhandigen aan Albert Leduc. De brief 

			   moet van de 5e gew. klasse (60-75 gr.) zijn geweest, hoewel dit niet op de 

			   env. staat geschreven (ook niet onder de zegels). 

			   Zeldzaam tarief, mooi poststuk!		  200

	1620	 •	 25 Cent op env. G6 van Medan 30-7-1898 aangetekend via de postagenten te 

			   Penang 1-8 en Singapore 3-8 met de Franse pakketboot over Bordeaux 31-8, 

			   verder naar Rio de Janeiro 20-9		  100

	1621	 •	 30 Cent (2x) en 25 cent op env. van 32 gr. van Semarang 22-9-1898 aangetekend 

			   (stempel R) over Weltevreden 24-9 naar de Inspecteur van de Franse PTT te Parijs 

			   26-10(?). Tarief: 3e gew. klasse (3x 25c) + 10 cent R-recht = 85 cent, een weinig 

			   voorkomend tarief. Schitterende, zeldzame brief! Ex Bulterman		  500

1621
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	1622	 •	 50 Cent in fraaie strip van drie en 25 cent (fraai) op langwerpige env. 

			   (wat kreukels en vert. vouw) van Weltevreden 15-7-1897 met de ´malle anglaise´ 

			   via traject Modane à Paris 13-8 over Nice 14-8 naar San Remo 15-8. Tarief voor 

			   de 7e gew. klasse (90-105 gr.) = 7x 25 cent. Ondanks wat bemerkingen een 

			   zeldzame brief		  75

	1623	 •	 30 Cent en 2½c in paar (1 ex. rond hoekje) op wat ruw geopende env. van een 

			   mijnbouwingenieur, van Weltevreden 30-9-1898 aangetekend 

			   naar Höchst (Main) 1-11. Schaars!		  100

	1624	 •	 50 en 30 Cent plus 5c op iets smoezelige env. van 36 gr. van Menado 23-11-1898 

			   aangetekend (stempel R) over Weltevreden 5-12 naar Hamburg 4-1-1899. 

			   Zeldzaam 85 cent tarief: 3e gew. klasse (3x 25 cent) + 10 cent R-recht		  100

	1625	 •	 Adreskaart. 50 Cent (5x), 30 cent, 5 en 2½ cent (= 287½ cent) op een complete 

			   (iets gerepareerde) adreskaart (met wat gebruikssporen) behorende bij de 

			   verzending van een pakket van 2 kg. van Padang 8-7-1897 over Rotterdam 

			   11-8, Emmerich 12-8 en de Poolse steden Myslowitz 15-8 en Krakau 15-8 naar

			    Czernowitz (Oostenrijk, hoofdstad van Bukowina, nu in Oekraine). 

			   Zeldzame bestemming van dit bewaard gebleven stuk!		  100

	1626	 •	 12½ Cent in kamtanding 12½ kl.g. nr. 10H en 50 cent Hangend Haar nr. 29 in 

			   paar, afgest. vierkant Bindjei 14-7-1899, op complete adreskaart (hor. en vert. 

			   vouwen, ook door 1 ex. 50 cent) voor de verzending van een pakket van 

			   4150 gram rechtstreeks naar Penang 11-8-1899. 

			   Zeldzame mengfrankering		  100

	1627	 •	 2½ Gulden, 30 cent en 5c op langwerpige firma-envelop van Medan 7-6-1898 

			   over de N.I.Agent Singapore 9-6 naar Amsterdam 5(?)-7. Zakelijk gebruik van 

			   de 2½ gulden Hangend Haar is uiterst zeldzaam! 

			   Ex Bulterman		  1000

	1628	 •	 50 Cent in prachtstrip van vier op env. (enkele vouwen, niet door zegels, 

			   rechterzijde iets ingekort) van de 8e gew. klasse (105-120 gr.) van Bindjei 

			   12-6-1897 over Medan naar Stettin 13-7. 

			   Zeer zeldzame frankering!		  100

	1629	 •	 1 Cent Cijfer (fraai), 50 cent en 2½ gulden Hangend Haar op aan voor- en 

			   achterzijde mooi geïllustreerd couvert van een Amerikaanse firma, met op az. 

			   afzenderstempel van het fameuze Hotel der Nederlanden, van Weltevreden 

			   19-9-1899. Torenhoge en kleurrijke niet juiste frankering van 301 cent, 

			   desondanks is de 2½ gulden uiterst zeldzaam op poststuk		  100
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1630	 •	 Vierkantstempels van STAGEN van 17-4-1908 (luxe) op env. G27, TAROETOENG 

			   van 10-1-1908 (2x luxe) op bk. G14 en SELATPANDJANG van 5-3-1909 op minder 

			   mooie env. G26 (2 afdrukken waarvan 1 voor dit stempel heel mooi. SvL 450)		  100

	1631	 •	 Bk. G14 met superbe afst. vierkant SENDARANAGOENG van 24-1-1908, type II 

			   met de letters aan elkaar, zeldzaam op poststuk en zeker in deze kwaliteit!		  100

	1632	 •	 Bk. G14 met vierkantstempel in de foutieve spelling SEORABAJA 3-9-1904 

			   naar Ngandjoek (SvL 225)		  75

	1633	 •	 Bk. G16 met zeer mooie afst. VELDPOSTKANTOOR BALI 14-12-1906 via 

			   Soerabaja en Weltevreden naar Padang 28-12		  100

	1634	 •	 Bk. G14 geschreven te Bandoeng en per traject Batavia-Maos A 16-4-1907 

			   naar Batavia met bestemming een opvarende van de ´Rindjani´, waarna de 

			   kaart via Nederland is gaan zwerven en uiteindelijk retour Bandoeng 6-1-1908		  75

	1635	 •	 Dubbele briefkaart G19a met variëteit ´Opdruk 5 op de antwoordkaart 

			   verschoven´		  75

	1636	 •	 Dubbele briefkaart G19a met variëteit ´Rechts naast opdruk 5 op de vraagkaart 

			   een extra blinddruk van de opdruk´		  75

	1637	 •	 Proef voor briefkaart G23, 5 cent karmijn op glad, dun roomkleurig papier, twee 

			   exemplaren in verticale samenhang. Vrijwel prachtkaarten (enkele lichte kreukjes), 

			   hoogst zelden aangeboden		  150

	1638	 •	 Proefopdruk voor de briefkaart G33 van 7½ CENT blauw (breuk boven in de 2) 

			   op 5 cent briefkaart G23. Prachtkaart		  100

	1639	 •	 Bk. G42 met variëteit 'Dubbele opdruk'. De kaart is getypt te Tjiamis op 2-2-1930 

			   en bevat een zakelijke tekst van een klappalinefabriek (soort boterolie), bestemd 

			   voor een Chinese handelsmaatschappij te Bandoeng, maar is niet afgestempeld		  75

1637

1638

1639



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 2 1 8

	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1640	 •	 Proef voor de opdrukbriefkaart G61, met als eerste opdruk een waardestempel 

			   van een Francotyp-stempel, hierover heen de definitieve opdruk. 

			   Zie: NMPh 1937, p.68. Hoogst zelden aangeboden. Prachtkaart		  200

	1641	 •	 Postblad zonder ingedrukt zegelbeeld met juiste enkelfrankering 7½ cent 

			   Leger des Heils (RRR) op 8-12-1936 van Bandoeng naar Nederland		  100

	1642	 •	 Env. gefr. met 2, 2½, 3, 5, 7½ en 20 cent van Pontianak 17-3-1926 aangetekend 

			   via New York 26-4 naar San José, Costa Rica. R-strookje met variëteit 

			   ´E van NED. ontbreekt´		  75

	1643	 •	 Omslagbandje voor een drukwerk van het Hoofdbestuur van de Posterijen 

			   te Bandoeng gefr. met 3c Kreisler nr. 189 op 30-7-1934 naar een geadresseerde 

			   in ´s-Gravenhage, die blijkt te zijn vertrokken (az. stempel en postale notitie). 

			   Tarief 3c per 50 gr (zie: NITAR 35)		  75

	1644	 •	 Omslagbandje voor een drukwerk van het Centraal Kantoor voor de Statistiek 

			   te Batavia-Centrum voorzien van roodfrankering (machine 64) van 9 cent, op 

			   14-7-1941 na censurering per zeepost naar Engeland. Tarief 3c per 50 gr, het 

			   gewicht bedroeg 100-150 gram (zie: NITAR 35)		  75

	1645	 •	 Misdruk (van een proefdruk?) van de 3½ cent Kreisler-briefkaart in offsetdruk 

			   G68, dubbelzijdig gedrukt met aan een zijde een goede druk, aan de andere 

			   zijde een dubbeldruk. De kaart is oorspronkelijk afkomstig uit het archief van 

			   drukkerij G. Kolff & Co. en is doormidden gescheurd, maar weer zeer provisorisch 

			   aan elkaar geplakt, desondanks uniek!		  100

	1646	 •	 Proef in rasterdiepdruk voor een briefkaart van 3½ cent in het type Danser 

			   (Niasse danser), ontwerp Jan Felix Dickhoff, vermoedelijk van eind 1941/begin 

			   1942 en mogelijk bedoeld als opvolger van de Kreisler-briefkaart, maar niet 

			   meer uitgegeven. Oorspronkelijk afkomstig uit het archief van drukkerij 

			   G. Kolff & Co. Ons enig bekende exemplaar		  500

	1647	 •	 De Konijnenburg-briefkaart G70, ongebruikt (enkele minieme vlekjes)		  100

	1648	 •	 In Australië aangemaakte briefkaarten op oranjegeel karton van 3½ ct zwart G71 

			   en 10 Ct rood G72b, ongebruikte prachtkaarten. € 285		  100

	1649	 •	 In Australië aangemaakte briefkaart op oranjegeel karton van 3½ ct zwart G71, 

			   ongebruikte prachtkaart. € 125		  50

1648 1649
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1650	 •	 Omslagbandje voor een nieuwsblad gefr. met 1 cent ABC nr. 304, 

			   oorspronkelijk lokaal verz. te Bataviacentrum op 9-5-1947, maar de 

			   geadresseerde bleek al in Rotterdam te zijn, 1 cent bijgeplakt en op 

			   17-5 doorgezonden. Binnenlands tarief 1c per 55 gr, 

			   naar Nederland 2 c per 50 gr (zie: NITAR 77)		  50

	1651	 •	 Omslagbandje voor een als drukwerk per luchtpost verzonden tijdschrift 

			   ´Wapenbroeders´ van 65 gr. van Bataviacentrum 7-6-1947 naar ´s-Gravenhage. 

			   V.V.P. = vrij van port, maar voor het luchtrecht moest worden betaald: 15c 

			   per 5 gr. dus 225 cent = 25 cent overgefrankeerd 

			   (zie: NITAR 319)		  75

	1652	 •	 Ongefrankeerd verz. env. zonder afzendadres van Modjokerto 25-3-1949 naar 

			   Soerabaja, daar op 25-3 beport met 30 cent (2x 15 cent voor brief 5-20 gram, 

			   zie: NITAR 102), waarvoor geplakt 5x 1 cent Indische druk P41 (echt gebruikt 

			   is zeldzaam!) en 25 cent P60, geadresseerde vertrokken zonder nader adres, 

			   portzegels nietig, op 26-5 (tidak di ambil = niet afgehaald) van Soerabaja naar 

			   Modjokerto 30-5 en 3-8. Prachtig portstuk!		  75

	1653	 *	 NICA TIMOR, type 3 (NT-3) opdruk in violet op Japanse zegel van 50 sen in 

			   randblok van zes. Zie: Giel J. Bessels, Nica Timor Nica Soemba (2nd edition, 2004), 

			   p.46-47, afgebeeld op p.47		  200

	1654	 *	 NICA SOEMBA, type 1 (NS-1), opdruk van Waikaboebak in zwart op 5 cent 

			   Danser met rode Bali-anker opdruk in hoekblok van tien (oplageletter A, 

			   etsingnummer R 6). Zie: Giel J. Bessels, Nica Timor Nica Soemba 

			   (2nd edition, 2004), p.67,70, afgebeeld op de voorzijde van het boek		  300

	1655	 •	 NICA SOEMBA, het beroemde grote envelop-deel waarop een violette 

			   afstempeling van de NICA SOEMBA stempel, verzonden door dominee 

			   W. van Dijk op Soemba per luchtpost naar zijn zoon K.G. van Dijk te Makasser. 

			   Zie: Giel J. Bessels, Nica Timor Nica Soemba (2nd edition, 2004), p.60-61, 

			   afgebeeld op p.60. Rariteit!		  300

	1656	 •	 NICA SOEMBA, het beroemde envelop-fragment waarop een violette 

			   afstempeling van de NICA SOEMBA stempel, verzonden door de 

			   gouvernements veearts Dr. P. Hoekstra te Waingapoe. 

			   Zie: Giel J. Bessels, Nica Timor Nica Soemba (2nd edition, 2004), p.62-63, 

			   afgebeeld op p.62. Unicum!		  100
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

			   JAPANESE OCCUPATION 1942-1945

	1657	 o	 Java. 40 Cent type Van Konijnenburg used during the Japanese occupation, 

			   cancelled Poerwokerto ..4.42.10. Very rare. € 200		  100

	1658	 o	 Bestelhuisstempels Bu. type F van Doekoehdoengoes op 3½ sen Japanse 

			   bezetting (RR) en type D2 van Garawangi op 2½ sen cijfer in paar (RR)		  50

	1659	 •	 South Celebes. 3½ Sen Hinomaru postcard Bu.249b (vertical crease, maybe 

			   because someone took the card in a vest pocket) written in Makasser on 

			   31 July 2602 (family matters), taken to Java and posted in Semarang on 

			   14.8.02, sent to Bandoeng. Most unusual, signed 'Boekema'		  150

	1660	 •	 Java. Letter sheet without imprinted value used by the Postal Savings Bank for 

			   official mail, Dutch text at the top is crossed out and replaced with a Japanese 

			   framed handstamp of 4 characters, tied by machine cancel Djakarta 13.8.03 

			   (type vNV.088), sent to Bogor. 

			   Very rare usage of postal stationery and unlisted in Bu.		  100

	1661	 •	 Java. Military field postcard overprinted with P.T.T. and ornaments meant for 

			   official postal service Bu.JS2, tied by machine cancel Bandoeng 31.1.2604. 

			   The printed message on the reverse is about telephone. 

			   Scarce card in wonderful condition		  100

	1662	 •	 Sumatra. East Coast. Advice of money order arrival Bu.JF 15 (RRR) bearing 20 cent 

			   definitive issue (correct rate) from Padang 20.4.28. Also a similar card but unused. 

			   Extremely rare!		  100

	1663	 o	 Sumatra. West Coast. Stamps type Van Konijnenburg without overprint used 

			   during the Japanese occupation, 10 cent Sawahloento ..5.42.10 (€ 35), 60 cent 

			   Sawahloento 13.6.42.11 (€ 150) and 80 cent Padang ..5.42.12 (not listed). 

			   All very fine		  100

	1664	 o	 Sumatra. West Coast. 2 Gulden Van Konijnenburg with violet cross overprint 

			   no. 321v-55g, cancelled Boekittinggi 18.9.-7. Beautiful stamp!		  75

	1665	 *	 Sumatra. West Coast. 5 Gulden Van Konijnenburg with violet small 

			   Dai Ni Hon Yubin overprint in combination with black cross overprint 

			   no. 870v/330z-56, wonderful copy unused with sheet margin. € 150		  75

	1666	 •	 Sumatra. West Coast. 10 Cent on 12½ cent postal stationery envelope with large 

			   Dai Ni Hon Yubin overprint and black cross overprint Bu.150 from Padang 18.7.22 

			   to Medan , sealed with a brown censor label ´Soedah Diperiksa´ Vr.504 and censor 

			   mark Bu.JC14a from Padang. Slightly toned, but genuinely used is scarce!		  100

	1667	 •	 Sumatra. West Coast. 15 Cent Van Konijnenburg with black cross overprint 

			   no. 332z-44 (2 perfs missing) and 25 sen J14 tied by commemorative cachet 

			   for the First Anniversary of the Great East Asia War (vNV.411z for Padang) 

			   on money order to transfer 100 gulden from Padang 17.12.14 

			   to Priaman 17.12.19		  75
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1668	 o	 Sumatra. Benkoelen. 30 Cent Airmail stamp with black large Dai Ni Hon 

			   overprint in straight frame no. 841z-76, used		  75

	1669	 *	 Sumatra. Palembang. 5 and 10 Gulden Van Konijnenburg with violet respectively 

			   black Dai Ni Hon overprint in frame nos. 824v-56 and 824z-57 (slightly toned), 

			   unused		  75

	1670	 *	 Sumatra. Palembang. 20 Cent Kreisler and 10 cent Van Konijnenburg with 

			   DEC.- overprint nos. 584z-27b, 43bk, both unused (few brown spots on the 

			   gum side, otherwise very fine)		  100

	1671	 o	 Sumatra. Palembang. Signet ring overprint AR of postmaster Arifin, used locally 

			   in Loeboek Linggau, in black on 7½ cent Dancer, genuinely used		  50

	1672	 •	 Sumatra. Palembang. 3½ Cent postcard with small IPL overprint without frame 

			   in black Bu.56 from Palembang 22.4.3. to Bandoeng, 

			   censor Vr.102b in red		  100

	1673	 •	 Sumatra. Palembang. 3½ Cent postcard with small IPL overprint without frame 

			   in black (slightly larger type IPL than in former lot) Bu.56 from Tandjong-/Radja 

			   18.7.12 to Padangpandjang, censor Bu.JC14c		  100

	1674	 •	 Sumatra. Palembang. 3½ Cent postcard with large IPL overprint in frame in 

			   black and revalued with small 2= in black Bu.97 (RRR) bearing Japanese 

			   stamps of 6, 7 and 8 sen cancelled with commemorative cachet 'Third 

			   Anniversary of the Great East Asia War' (vNV.431v), from Palembang 

			   19.12.8. (vNV.221). Extremely rare postcard with written non-philatelic

			    message on the reverse		  200

	1675	 •	 Sumatra. Palembang. 10 Cent Van Konijnenburg with machine T-overprint 

			   no. 922z-43II in pair and 2x 50 sen J16 on complete parcel post card 

			   (parcel weight 9.7 kg, rate 120c) from Loeboeklinggau 19.4.15

			   to Padang 19.5.-1		  75

	1676	 •	 Sumatra. Banka & Billiton. Revaluation. 3½ Cent Kreisler postcard with violet 

			   Gunseibu In overprint, violet large 2 and violet ´Harga 3½ sen´ in frame, Bu.45, 

			   from Blinjoe 28.10.3.-8 to Djatinegara. 

			   Scarce postcard in wonderful condition!		  200

	1677	 •	 Sumatra. Banka & Billiton. Revaluation. 7½ Cent letter sheet with red Gunseibu 

			   In overprint, violet large 5 and handwritten 8 with initials, Bu. not listed, with 

			   several censors like with sewing machine, from Muntok -7.9.3.10 to Djakarta. 

			   Very rare item in wonderful quality!		  300



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 32 2 5

1668 1669 -    1670     - 1671

1672

1674

1676

1673

1675

1677



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 2 2 6

	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1678	 *	 North Celebes. So-called Fishhook anchor overprint applied in Posso for 

			   temporarily use on postage dues of 3½, 7½, 15, 30 and 40 cent and 1 gulden 

			   nos. 157z-79a, 81a, 83b, 86a, 87b and 88b, all unused. € 615		  100

	1679	 *	 North Celebes. So-called Fishhook anchor overprint applied in Posso for 

			   temporarily use on postage dues of 3½, 15, 30 and 40 cent and 1 gulden 

			   nos. 157z-79a, 83b, 86a, 87b and 88b, all unused. € 550		  100

	1680	 *	 North Celebes. So-called Fishhook anchor overprint applied in Posso for 

			   temporarily use on postage dues of 3½, 30 and 40 cent nos. 157z-79a, 86a 

			   and 87b, all unused. € 330		  50

	1681	 •	 North Celebes. 20 Cent Kreisler with large orange disk, small black bar and 

			   black anchor overprint no. 171o/150z-27b on complete money order Bu.JF41a 

			   with black anchor overprint for a transfer of 10 roepiah from Gorontalo 

			   (Teikoku Seifu pmk) to Tondano 19/8-14 (backstamped with violet TS pmk)		  100

	1682	 (*)	 South and East Borneo. Emergency issue for Bandjermasin, 5 sen no. 002 with 

			   lower side imperforated in unused strip of four. € 500+		  150

	1683	 (*)	 South and East Borneo. Emergency issue for Bandjermasin, 5 sen no. 002 with 

			   lower side imperforated and 10 sen no. 003 

			   with upper side imperforated. € 255		  50

	1684	 (*)	 South and East Borneo. Emergency issue for Bandjermasin, 5 sen no. 002 with 

			   lower side imperforated and 10 sen no. 003 

			   with upper side imperforated. € 255		  50

	1685	 •	 South and East Borneo. 7½ Cent letter sheet in offset print with lilac 

			   Bandjermasin anchor overprint in oily ink, Bu.206a, from Kendangan 19.2.11 to 

			   Bandjermasin 19.2.12, showing the censor mark ´Sensoer´ from Kendangan 

			   Bu.JC7k (recorded in Sep 1943 only). Rare postal item!		  200

	1686	 •	 South and East Borneo. Postage paid mark of f 0.10. with signature (Bu.JB12, 

			   type C) on cover from Bandjermasin 14.12.42 to Djakarta, with on the reverse 

			   large violet censor mark CENSOR BJM Bu.JC7f (recorded in Dec 1942 only). 

			   Rare cover!		  100

	1687	 o	 West Borneo. 50 Cent Van Konijnenburg with large violet anchor overprint 

			   no. 415v-51k, cancelled Sanggau		  50

	1688	 *	 Lesser Soenda Islands. 25 Gulden Van Konijnenburg with black manual Bali 

			   anchor overprint no. 532z-58, unused. 

			   Scarce stamp! (see: Van Nieuwkerk, p.58). € 900		  300
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1689	 •	 Lesser Soenda Islands. GOUVERNEMENT NIPPON overprint in black, three black 

			   lines through Nederl.Indie and green Bali anchor overprint on 10 on 12½ cent 

			   Kreisler stationery envelope, tied by original Teikoku Seifu postmark of Ampenan, 

			   censored at Ampenan by Hanada, sent by the head of the post office at Ampenan 

			   registered to Djakarta 6.8.04.22. See: RJ van Nieuwkerk, The Postal History of the

			   Lesser Sunda Islands etc. (2008), p.434-436. Only 3 used recorded, of which this

			   the only correctly franked one (10 cent postage + 20 cent registration fee) and 

			   genuinely sent during the Japanese occupation, and in very fine condition. 

			   Fascinating piece for every exhibition collection!		  1500

	1690	 •	 Lesser Soenda Islands. Lombok. 10 Cent on 12½ cent postal stationery envelope 

			   with Lombok anchor overprint type 542z (Bu. unlisted) bearing Japanese stamp 

			   J17, 30 and 50 cent definitive issue, cancelled Teikoku Seifu pmk of Ampenan, 

			   sent registered to Djatinegara (Java). Genuinely used rare! Only a few copies 

			   known of this envelope with this overprint!		  100

	1691	 •	 Lesser Soenda Islands. 60 Cent Van Konijnenburg with orange Bali anchor 

			   overprint no. 531o-52g on complete money order Bu.JF41 (on top 

			   ´Ken Sa Dzoe Mi´) to transfer 123 guilders from Maoemere 6.3.0.5 to 

			   Larantoeka 17.3.0.5.10		  200

	1692	 •	 Sumatra. Field Post. Japanese Military Gunji Yubin card sent from the Sumatra 

			   dispatch MIYA 3801th force (Konoe The 2nd Division, Infantry group 

			   headquarters, Medan) to Japan, passed by Military Censor marked. 

			   Type Bu.F17 (RRR)		  100

			   INDONESIA REVOLUTION PERIOD 1945-1949

	1693	 (*)	 Java. 1st Series. 10 + 10 sen Bull. Unaccepted color proof in different format of 

			   25.5 x 22.5 mm in carmine, in wonderful pair with sheet margin. Extremely rare, 

			   we never offered this exhibition piece before. 

			   DN cat. no. 023Api, 2x € 650+ = € 1,300++		  300

	1694	 (*)	 Java. Seri Revolusi 1946-47. Matrix proof of the 60 sen in mirror image, KPI.J35M. 

			   (Rp. 80.000.000), DN catalogue 035Aspsb (€ 350)		  100

	1695	 •	 Java. Revenue used as postage stamp. Handstamped TJIREBON in black on 5 sen 

			   KPI.J11 on locally sent home-made postcard (´Pabrik Rokok Tjiribon´), adjacent 

			   stamp removed, written ´+ 10 sen´, not accepted as valid, cds Tjirebon 5.1.6 not 

			   cancelled on the stamp, postage due 10 cent affixed and cancelled 7.1.6. 

			   This revenue used as postage stamp is extremely rare if genuinely used on 

			   postal entire. Wonderful addition to your exhibition collection!		  1000

	1696	 •	 Java. 5 Sen on 5 sen Japanese occupation postcard Bu.RJ1c, KPI.JK-8B, showing 

			   variety 'wrong cut'. Most unusual		  100
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1697	 •	 Java. Proof for the special postcard with additional surcharge of 100 sen to 

			   'support our young delegates going abroad' type Bu.RJ18, JK-25, pink colored 

			   on light creamy thin paper, Alamat without quotes. 

			   Very rare and seldom offered!		  200

	1698	 •	 Java. 30 sen on 40 sen KPI.S51 for Sumatra pasted over the image of the 

			   3½ sen Kreisler postcard from the Japanese occupation period, written at 

			   Djambi 22 June 1948 by the head of the police, most likely carried to Java by 

			   not using the ordinary postal services, then cancelled at the capital of the 

			   Republik Indonesia Djokjakarta 10.8.48 and sent to 'teman sedjawat' (peers) 

			   at the police office in Kediri. On 1 August 1948 the postal rate has increased to 

			   100 sen, on the front a T in circle is cancelled with autograph dated 25/8 '48 

			   (see: Yan Wiriadi Jodana, A study of... on p.273). A censor mark Telah Ditilik in 

			   frame is very faintly visable. 

			   A most stunning (postal) historical item for your exhibition collection!		  100

	1699	 •	 Java. 5 Sen postcard Bu.RJ14, KPI.JK-22, covered with a stamp of 10 sen 

			   KPI.J30A with 20 cent Neth Indies postage dues, Indies Printing KPI.NP-6 45 in 

			   pair for the express fee, censored and sent by express delivery 

			   from Lasem 9.1.47. to Magelang		  100

	1700	 •	 Java. 60 Cent definitive issue Jap Occ on complete parcel post card 

			   (parcel weight 0.5 kg, rate since 1 July 1945 60c) from Semarang 29.10.45 

			   to Magetan 31.10.4.5		  75

	1701	 (*)	 Sumatra General, emergency issue in connection with the currency inflation 

			   no. O142A, f.2,50 in imperforated horizontal pair, vf unused (ungummed issue) 

			   with shifted black print		  100

	1702	 o	 Sumatra, oval cachet 'Perserikatan/Pelajaran/Palembang' (= Palembang 

			   Shipping Society) on DN 0133 (3) and on 50 cent and 1 Rp. nos. 11 and 12, 

			   both on piece		  50

	1703	 *	 Sumatra. 5 Gulden Van Konijnenburg with black machine T-overprint in 

			   combination with black hand stamped Rep. Indonesia overprint (17 mm) 

			   no. 211z-92z-56, unused		  50

	1704	 •	 Sumatra. 10 on 12½ Cent postal stationery envelope with handstamped 

			   T-overprint, black 17 mm Rep. Indonesia overprint and lilac postage paid mark, 

			   unused in fine condition. The only such envelope we have ever seen		  200

	1705	 •	 Sumatra. 3½ Cent postcard type Kreisler from the Japanese occupation with 

			   violet overprint 'Rep. Indonesia' (24 mm) and two 'T' postage paid marks 

			   Bu.RS9c (crease hardly visable) typewritten in Koetaradja 24/2-1946, sent on 

			   21.2.23. to Medan. The cds is from Atjeh, post office of origin not visable 

			   (Koetaradja?), Bu. does mention the overprint in red, not in violet. 

			   Rare postcard! € 350+		  100
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

	1706	 •	 Sumatra. 5 Sen in pair with ORI overprint on Identity card Bu.RF45 (RRR) 

			   cancelled Bangkinang 18.5.48. The new rate is 10 sen, obviously earlier than 

			   stated by Bulterman (1-8-1948). Extremely rare postal document in very fine 

			   condition!		  200

	1707	 •	 Sumatra. 10 sen on 15 sen no. S47 in pair on request receipt of acknowledgement 

			   Bu.RF50a from Lais to PTT Pusat at Boekittinggi, the stamps being encircled and 

			   with pencil written ´ditjatat 16/11-48´ (noted, 16 Nov 1948). 

			   Rare postal document!		  100

			   INDONESIË

	1708	 **	 Vienna Printings, RMS. One year of Postal Service 1951. Proof series of seven 

			   strips of five with gutters between the stamps, once stapled into a booklet but 

			   taken out, depicting a Moluccan postman in short trousers. Values are 4, 10 

			   and 25 sen, 1 and 15 rupia (without h), in red, beige, brown, green, violet, 

			   blue and blue-green. Dai Nippon Catalogue Vienna and Philadelphia Printings, 

			   p.237. All VF and rarely offered		  100

	1709	 •	 Postcard insufficiently franked with 5+3 sen KPI.67, locally sent in Semarang 

			   -5.2.51.15, bearing postage dues of 2½ sen on 50 cent KPI.P-1.1 and emergency 

			   postage due 2½ sen type Smelt with rubber handstamp DENDA in violet 

			   KPI.PD-3.7, cancelled Semarang 6.2.51.14. Message most certainly not philatelic! 

			   Very rare card		  200

	1710	 •	 Two PTT window envelopes with emergency postage due usages from Bandoeng 

			   4-6-1951, one with label for 10 sen, one with ordinary stamps of 2½ sen in pair 

			   and 5 sen in pair, used as postage dues. Scarce!		  75

	1711	 •	 Emergency postage dues. Stenciled labels of 5 sen and 10 sen with violet stamped 

			   signature of M. Asal, KPI.PD-5-15/16, on insufficiently franked locally sent letter in 

			   Djakarta 29-6-1951. Scarce		  75

			   NEDERLANDSE ANTILLEN

	1712	 •	 Mededeling van Adreswijziging (bovenaan iets rafelig) gefr. met 20c nr. 434 

			   van Curaçao 27-9-1971 per luchtpost naar Nederland		  50

			   INTERNATIONALE LUCHTPOST

	1713	 •	 Speciale envelop ten voordele van Belgische gehandicapte militairen, gefr. met 

			   7½c en 2x 9c Veth en 75c LP5 aangetekend van bijpostkantoor Rotterdam-Burgem. 

			   de Roosstraat op 12-9-1928 per luchtpost met de eerste proefvlucht Amsterdam-

			   Batavia van 13-9 naar Medan 23-9. VH.B.17e. 

			   Uitvoerige vluchtgegevens bijgesloten		  25

	1714	 •	 Aantrekkelijk o.a. met Jub. '23 nrs. 124/128 gefr. envelop van Nijmegen 5-7-1933 

			   aangetekend (incl. ontvangstbewijs) per luchtpost naar Bandoeng, ontoereikend 

			   gefr. (141 i.p.v. 151 cent). Op az. het zeer zeldzame stempel luchtpostbesteller-

			   stempel LP.V (zie: Bu. blz. 175), door ons nog niet eerder echt gebruikt gezien!		  75
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	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

3 e z i t t i n g  z a t e r d a g  25 m a a r t

i n  o n z e  e i g e n  r u i m t e :  B a k k e r s t r a at  1D   
A a n v a n g  13.00 u u r :  K a v e l   1801 -  2204

D e  k a v e l s  z i j n  n o g  t e  b e z i c h t i g e n 
t e n  k a n t o r e   t o t  12.30 u u r

		  NEDERLAND

1801		 PUNT- en KLEINRONDSTEMPELS, ruim 200 stuks in wisselende kwaliteiten waarbij 

		  diverse aardige ex.		  100

1802

1802		 KLEINRONDSTEMPELS,  6 mooie afdrukken op emissie de Ruijter 1907		  100

1803		 KLEINRONDSTEMPELS,  15 mooie afdrukken op Postbewijszegels		  100

1804		 POSTHISTORIE, Manuscript uit 1601 van 'Het Onze Vader' op papier van ca. 

		  5 x 15 cm, inclusief diverse documentatie		  25

1805		 POSTHISTORIE, Departements- en Déboursé-stempels op 9 mooie, complete brieven 

		  waarvan diversen met interessante inhoud, met P.93.P./Berg-Op-Zoom (zwart, 1812 

		  met tevens P.P.P.P. in kader, in rood op brief naar Laval), 119/La Haye (zwart, 1811), 

		  123/Groningue (zwart, 1811 en rood, 1811, 2 brieven), P.123.P./Groningue (rood, 

		  1813 op brief naar Kopenhagen!), Déb.119/Rotterdam (zwart, 1814), Déb.

		  124/Embden (zwart, 1812), Déb.126/Bois-Le-Duc (rood, 1814) en Déboursé/

		  Den Helder (rood, 1836). Prachtkavel!		  400

1806		 POSTHISTORIE, 12 poststukken 1811-1868 (1 prijslijst met fiscaal driehoekstempel 

		  1½ cent uit Amsterdam) w.o. met rond- en halfrond-franco stempels w.o. 

		  Noordwyk C 31-10-1868		  50

1807		 POSTHISTORIE, 6 poststukken 1863-1899, w.o. met proefstempel Hilversum 

		  (PEP.6140-06) en 'Per Stoomboot Carsjens 29 Maart 1872', kwitantie waarop 

		  10 cent nr.21 met puntstempel 82 en ca. 28 x 5 cent nr.7		  50
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1808		 POSTHISTORIE, 13 klassieke brieven gefrankeerd met lage waarden 

		  (w.o. combinaties 5+10 cent) emissies 1864 (1x), 1867 (8x en tevens 5 cent los 

		  met deel haltestempel) en 1872 (4x) w.o. met aardige stempels en enkele 

		  buitenlandse bestemmingen, merendeels met beschrijving		  200

1809		 POSTHISTORIE Emissie 1872, 5 brieven/enveloppen gefrankeerd met nrs. 19J 

		  (vrijwel pracht)+H (2x) aangetekend (1884), nr. 22L (uit Scheveningen, 1891), 

		  23E (1874), 24D (2x, 1875 naar Parijs) en 26G (naar Warschau, 1880, keur Koopman)		  100

1810		 POSTHISTORIE Emissie 1872, 20 postwaardestukken (enveloppen) w.o. met 

		  bijfrankering als 5+10c, 7½c, 12½c Hangend Haar, stempels (o.a. mooi punt, 

		  kleinrond en naam), particulier bedrukt, etc.		  300

1811		 POSTHISTORIE Emissie 1872, 24 poststukken gefrankeerd met 5 cent waarvan de 

		  meeste afgestempeld met naamstempel w.o. Andijk (1884), Axel (waarnaast kleinrond 

		  1883), Berchem (met schreven, 1885), Eemnes-Binnen (waarnaast kleinrond 1888), 

		  Leur (waarnaast kleinrond 1884), Millingen (1887), Ubbergen (met schreven, violet, 

		  1886), etc. overige poststukken naamstempel naast zegel w.o. ´sHeer Arendskerke 

		  (blauw) met kleinrond Rozend:-Vliss: / 3		  500

1810

1811
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1812		 POSTHISTORIE Emissie 1872, 31 enveloppen, allemaal bedrukt met afzender en/of 

		  firmanaam, diverse frankeringen, stempels (o.a. R-couvert gefr. met 2x 7½c afgest. 

		  grootrond, van handelaar in Rotterdam naar Keiser), etc. Aantrekkelijk kavel!		  200

1813		 POSTHISTORIE Emissie 1872, 37 betere poststukken (enkele alleen voorzijde) met 

		  diverse frankeringen, stempels, bestemmingen w.o. Indië en Suriname, aangetekend, 

		  rebut, 5 cent 11½ : 12, kwitanties, etc. Mooi kavel!		  400

1814		 POSTHISTORIE Emissie 1872, 47 briefkaarten w.o. formulier GII (naar Duitsland, 1875), 

		  stempels (o.a. punt 17), afzender in preegdruk, bestemmingen w.o. Argentinië (1899), 

		  Denemarken (1876, 1889), Ned.- Indië (1883), Japan (1890), Constantinopel 

		  (Deutsche Post, 1885), Praag (1881), Luxemburg (1884), etc.		  400

1815		 POSTHISTORIE Emissie 1872, 53 tweeletterstempels op diverse waarden, 

		  uitsluitend volledige afstempelingen, op insteekkaart		  100

1816		 POSTHISTORIE Emissie 1872, losse zegels, paren, strippen, tandingen, posities, 

		  diverse soorten stempels, ook in blauw en violet, knipsels, kwitanties, poststukken 

		  w.o. van hulppostkantoren, zwerfbrief, drukwerk, tarieven, deel van spaarblaadje 

		  waarop 7x nr. 19 + 13x nr. 35, merendeels gedocumenteerd opgezet op bladen		  500

1812
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1817		 POSTHISTORIE Emissie 1872, stempelverzameling van hulppostkantoren provincie 

		  DRENTHE, bestaande uit losse zegels inclusief paren en wat strippen (veelal in 

		  prachtkwaliteit, maar enkele zegels hebben enige - lichte - gebreken), waarbij 

		  gestreefd is naar zo mooi en volledig mogelijke afstempelingen, wat vooral van 

		  kleinrond van hulppostkantoren op deze emissie varieert van schaars tot heel 

		  zeldzaam (!), van meerdere kantoren ook op verschillende waarden (vaak zowel 

		  naam- als kleinrondstempel), tevens met 7 poststukken w.o. van postkantoren 

		  met daaronder ressorterende hulppostkantoren (naamstempels), gedocumenteerd 

		  en prachtig opgezet op 9 stevige bladen		  750

1817
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1818		 POSTHISTORIE Emissie 1872, stempelverzameling van hulppostkantoren 

		  provincie FRYSLÂN, bestaande uit losse zegels inclusief paren en wat strippen 

		  (veelal in prachtkwaliteit, maar enkele zegels hebben enige - lichte - gebreken), 

		  waarbij gestreefd is naar zo mooi en volledig mogelijke afstempelingen, o.a. 

		  Hollum op 15c en Oosterlittens op 5c, hetgeen vooral van kleinrond van hulppost-

		  kantoren op deze emissie varieert van schaars tot heel zeldzaam (!), van meerdere 

		  kantoren ook op verschillende waarden (vaak zowel naam- als kleinrondstempel), 

		  tevens met 9 poststukken w.o. van postkantoren met daaronder ressorterende 

		  hulppostkantoren (naamstempels), gedocumenteerd en prachtig opgezet op 

		  18 stevige bladen		  1500

1818
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1819		 POSTHISTORIE Emissie 1872, stempelverzameling van hulppostkantoren provincie 

		  GRONINGEN, bestaande uit losse zegels inclusief paren en wat strippen (veelal in 

		  prachtkwaliteit, maar enkele zegels hebben enige - lichte - gebreken), waarbij 

		  gestreefd is naar zo mooi en volledig mogelijke afstempelingen, o.a. Noorddijk op 

		  20c, hetgeen vooral van kleinrond van hulppostkantoren op deze emissie varieert 

		  van schaars tot heel zeldzaam (!), van meerdere kantoren ook op verschillende 

		  waarden (vaak zowel naam- als kleinrondstempel), tevens met 29 poststukken 

		  w.o. van postkantoren met daaronder ressorterende hulppostkantoren 

		  (naamstempels), gedocumenteerd en prachtig opgezet op 22 stevige bladen		  1500

1819
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1820		 POSTHISTORIE Emissie 1872, stempelverzameling van hulppostkantoren provincie 

		  OVERIJSSEL, bestaande uit losse zegels inclusief paren en wat strippen (veelal in 

		  prachtkwaliteit, maar enkele zegels hebben enige - lichte - gebreken), waarbij 

		  gestreefd is naar zo mooi en volledig mogelijke afstempelingen, o.a. Vollenhoven 

		  op 5c, 15c en 25c, hetgeen vooral van kleinrond van hulppostkantoren op deze 

		  emissie varieert van schaars tot heel zeldzaam (!), van meerdere kantoren ook op 

		  verschillende waarden (vaak zowel naam- als kleinrondstempel), tevens met 

		  10 poststukken w.o. van postkantoren met daaronder ressorterende hulppost-

		  kantoren (naamstempels), gedocumenteerd en prachtig opgezet 

		  op 11 stevige bladen		  750

1820
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1821		 POSTHISTORIE, 5 mooie briefkaarten van 2½ cent 1876-1890 met buitenlandse 

		  bestemmingen en daarom bijgefrankeerd met Cijferzegels met puntstempels 

		  afgestempeld		  100

1822		 POSTHISTORIE, 40 kwitanties 1883-1962 waarvan 3 gehecht op Bevelschrift van 

		  Betaling uit Venray (1879, 2 x 1890), gezegeld papier met frankeerzegels, 

		  fiscaalzegels, fiscaalstempels, etc.		  75

1823		 TELEGRAM POSTHISTORIE, telegramenveloppen van de Rijkstelegraaf, gefrankeerd 

		  met 5 cent Hangend Haar (1898, envelop van slechte kwaliteit), 3 cent groen 

		  Bontkraag (1908, envelop gerepareerd) en ongefrankeerd naar een poste restante 

		  adres in Parijs, daar beport met 30 cent. (1927), tevens mooi geïll. Nieuwjaarsgroet 

		  der Rijks-Telegraaf-Ambtenaren te Rotterdam (1901)		  100

1824		 Emissie 1852 geplaat, 5 cent (112), 10 cent (139) en 15 cent (1), van 

		  verschillende platen, merendeels in prima kwaliteit wb. randstukken en enkele 

		  aardige afstempelingen		  750

1825		 Emissie 1852, nr.1 (15) + 1 paartje, nr.2 (21) en nr.3 (3)		  100

1826		 Emissie 1852, plaatreconstructie (92 stuks) van de 10 cent bruinrood plaat VI, 

		  in doorgaans nette kwaliteit		  500

1824

Shipment of lots outside of the European Union will be arranged by courier, 
fully declared and insured.
If you want your lots by registered post, we cannot garantee insurance and correct 
delivery, and is only possible after full payment of the invoice as well as buyers 
email confirmation that shipment by registered mail is on buyers risk. 
No exceptions can and will be made
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1827		 1867-1929, (*)/* op insteekbladen nrs. 7, 8, 13/18, 19/28, 30/33, 34/48, 49, 56/76, 

		  77/80, 90/101, 104/05, 129/31, 136/38, 149/65 en 177/98, kwaliteit varieert van 

		  fraai tot pracht. Cat.wrd. ruim € 18.000		  1000

1828		 EMISSIE 1872, Ontwerpproef koningskopje met parelrand PC.55b (dun) en 55d 

		  (prachtex.), en enkele getande (15x 2½ cent) en ongetande kleurproeven 

		  (1x 22½ cent) in gevarieerde kwaliteit en wat diversen w.o. foto´s op insteekkaartje		  100

1829		 EMISSIE 1872, 5 cent t/m 1 gulden (*)/*, zegels zijn zeer fraai tot pracht- of vrijwel 

		  prachtex. maar hebben gom waarop grotere of meerdere plakkers of hebben 

		  geen gom (nrs. 24, 25)		  200

1830		 EMISSIE 1872, 7½ cent nr. 20, 30 gebruikte prachtex. € 675		  100

1831		 EMISSIE 1872, 22½ cent nr. 25, 25 gebruikte prachtex. € 1375		  150

1832		 EMISSIE 1872, 25 cent in lijntanding 14 gr.g. nr. 26F, 10 gebruikte prachtex. 

		  waarvan 1 ex. met cert. € 1500		  150

1833		 EMISSIE 1872, 25 cent in lijntanding 14 gr.g. nr. 26F, 10 gebruikte prachtex.

		   waarvan 1 ex. met cert. € 1500		  150

1834		 EMISSIE 1872, 1 gulden nr. 28, 25 gebruikte prachtex. waarvan 1 blok van 4 op 

		  tanding met plakkers verstevigd en 1 paar. € 1250		  100

1827
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1835		 EMISSIE 1872, 2½ gulden nr. 29, 5 gebruikte prachtex. waarvan 1 ex. op briefstukje 

		  waarop tevens 25 cent en 2x 50 cent. € 750		  100

1836		 Nrs. 48, 80, 101, 129/31 en luchtpost 12/13, alle gebruikt op insteekblad. 

		  Cat.wrd. € 3085		  300

1837		 Roltanding 1 t/m 101 o/* compleet incl. nr.32 met 2 certificaten		  500

1838		 Telegram 1/12 gebruikt op albumblad in nette kwaliteit		  500

1839		 FISCAALZEGELS, CVV-zegels van het Ministerie van Verkeer en Waterstaat in de 

		  waarden 75 ct.,1, 2, 2½, 5, 10, 20 en 100 Gulden, postfrisse prachtex. in complete 

		  vellen van 100 stuks		  500

		  O.G.D

1840		 O.G.D., diverse stempels op insteekkaarten w.o. naam-, vierkant-, korte- en langebalk 

		  op losse zegels van Ned.-Indië, Curaçao en Suriname		  100

1841		 O.G.D. 1864-1949, o/*/** op insteekkaartjes met hoofdzakelijk aardige en betere 

		  nummers en series, typen en tandingen, etc., waarbij o.a. Ned.-Indie 1, 31/37, 

		  160/66, 289, port 14/22, Curacao 1/12, 19/23, 75/81, 104/20, 178/81, Suriname 59a 

		  in blokpaar, etc., etc.		  500

1842		 O.G.D., Ned.-Indië 1, 229 in postfris veldeel van 50 stuks, Dienst 2f (*), Curaçao 

		  Luchtpost 18/25 gebr. en LP.26/40 **, en Suriname met o.a. 59a, 104/10 * 

		  en Port 15/16		  100

1842
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1843		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 4 met hoge waarden gefrankeerde enveloppen 

		  (o.a. 2x 25 gld, 1 ex. minder mooi) van de fa. Lindeteves-Stokvis van Batavia 1940-42 

		  per luchtpost naar Londen met Indische en Britse censuren, en 3 met hoge waarden 

		  Koning George VI gefrankeerde en gecensureerde enveloppen (o.a. 10/- SG.478 

		  enkelfrankering) van Londen naar Batavia		  100

1844		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 4 schaarse stempels op zegels, halfrond-franco Serang 

		  op nr. 15A, punt 79 op nr. 12A, vierkant Sampang op nr. 48 en vierkant Singkel op 

		  nr. 15C (RR op deze zegel)		  50

1843

1846
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1845		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 5 aardige poststukken, 3 roodfrankeringen en 

		  2 postbladen uit 1936		  100

1846		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 6 betere poststukken 1906-1938 waarop portzegels, 

		  inclusief noodport NP1		  100

1847		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 6 poststukken (bij)gefrankeerd met emissie 1870, 5 cent 

		  nr. 8 + 15 cent nr. 11 in paar (Padang, 1878 R-brief naar Ned.), 2 cent nr. 18 + 10 cent 

		  nr. 9 (Soemedang, 1890, R-drukwerk, bladzijden los geraakt), 10 cent nr. 9 + 50 cent 

		  nr. 15 (Soerabaija, 1883 R-brief naar de USA), 10 cent nr. 9 + 15 cent nr. 11 (Batavia, 

		  1892 naar Ned.), 10 cent nr. 9 op 5 cent briefkaart (Kediri, 1891, aangetekend) en 

		  10 cent nr. 9 (Batavia, 1894 op kwitantie)		  200

1848		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 7 betere poststukken 1896-1950 w.o. ´Postoorlog´ 1950 

		  (gelaat koningin met rood potlood doorgekrast), Indonesisch/Chinees 

		  RK-formulier (1947), etc.		  200

1849		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 7 poststukken gefrankeerd met emissie 1870, alle 

		  afgestempeld met halfrond-francostempels, 5 cent nr. 8A op het nieuwsblad Home 

		  News (Batavia, 1872), 5 cent nr. 8A in paar (Ambarawa, 1872), 10 cent nr. 9A (Samarang, 

		  1872), 10 cent nr. 9A in paar (Bandong, 1872, env. naar Nederland met op vz. 

		  ´ZEEBRIEF´ in rood), 10 cent + 50 cent nrs. 9A + 15A (Padang, 1871 naar Nederland) 

		  en (Makassar, 1872 naar Nederland), en 5 cent + 20 cent + 50 cent nrs. 8A, 12A en 15A 

		  (Samarang, 1870 op rondom wat kleiner geknipte, met lijm dichtgeplakte envelop 

		  met diverse stempels naar Den Haag). Interessant kavel!		  500

1850		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 9 betere poststukken inclusief 3 bijzondere, bijelkaar 

		  horende kwitanties, gefrankeerd met zegels Wilhelmina met Hangend Haar, met 

		  mooie frankeringen, stempels, censuur (Zuid-Afrika) en bestemmingen		  300

1850
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1851		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 9 briefkaarten waarvan 8 uit 1874-1898 w.o. diverse 

		  (naam)stempels incl. kleinrond Loeboesikaping ook op 2½c cijfer, bijfrankeringen 

		  (o.a. met 2½c, 12½c etc.), aangetekend, etc. en tevens R-kaart uit Bodja naar 

		  Nederland, alwaar propellerstempel (1929)		  150

1852		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 10 aanzienlijk betere poststukken 1881-1949 w.o. 

		  naamstempel Manakwari, bestelhuis Sengkaling, interneringspost, censuur, 

		  langebalk Tjilatjap/S1 (1949), etc.		  100

1853		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 31 betere post(waarde)stukken incl. 13 prentbriefkaarten 

		  met afbeeldingen van postkantoren, (enkel)frankeringen, etc.		  400

1854		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 38 poststukken (enkele voorzijden) allemaal gefrankeerd 

		  met zegels Koning Willem III emissie 1870 van 5, 10, 15, 20 en 25 cent en voorzijde 

		  met 10+50 cent, en afgestempeld met puntstempels, sommige stukken in wat 

		  gevarieerde kwaliteit, ook meerdere prachtstukken		  200

1855		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 43 poststukken 1874-1949 w.o. incoming mail, port, 

		  frankeringen, stempels (o.a. halte, KPM), formulieren (o.a. identiteitskaarten, 

		  postwissel), aangetekend, etc.		  200

1856		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 28 poststukken gefrankeerd met Hangend Haar w.o. 

		  combinatie- en enkelfrankeringen, (buitenlandse) bestemmingen, stempels, 

		  aangetekend, etc. Mooi kavel!		  300

1857		 NED.- INDIË POSTHISTORIE PORT, mooie en bijzondere verzameling van 44 

		  ontoereikend gefrankeerde poststukken w.o. diverse uit het buitenland, allemaal 

		  beport met zegels van de derde emissie 1892-1909 waarbij portzegels in 

		  combinaties van waarden (ook enkele van eerdere of latere portemissies), 

		  meerdere exemplaren van dezelfde waarde en poststukken met één portzegel 

		  van 2½ (R!), 5, 10, 15, 20, 30 (RR!) en 40 cent. Bijzonder kavel!		  500

1857
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1858		 NED.- INDIË SCHEEPSPOST, 4 zogenoemde ´Lloyd-Brieven´ (soort postblad van de 

		  Rotterdamsche Lloyd met foto van het schip), 1 met Nederlandse postzegel (1930), 

		  1 met Ned.- Indische zegel (1927) en 2 met zegels van Ceylon (1909, 1931)		  100

1859		 NED.- INDIË, Koning Willem III emissie 1870, Specimen-opdruk op 3 zegels, 

		  2 cent in diverse tinten bruin w.o. 4x lilabruin en enige zegels van verschillende 

		  waarden die extra lang of breed zijn		  100

1860		 NED.- INDIË, handstempelopdruk SPECIMEN in kader op zegels emissie 1870, 

		  1 cent nr. 3 (paar en blok van 4), 15 cent nr. 11 (2 paren, 1 zegel beschadigd), 

		  25 cent nr. 13 (paar) en 50 cent nr. 15 (blok van 4)		  50

1861		 NED.-INDIË 1864-1934, o/* verzameling op albumbladen in nette kwaliteit, met 

		  vele betere series o.a. 1/2, 63/80, 81/98, 149/59, 160/66, Port met o.a. 1/4, 

		  Brandkast 1/7, tevens kleine verzameling Curaçao		  300

1862		 NED.- INDIË, 7 poststukken w.o. nr. 1 (zeer fraai) uit Madioen 27-4-1867, Toeal 

		  naam (1910) en langebalk (1920), een adreskaart (1922) alsmede 5 poststukken 

		  uit de Japanse bezetting, het geheel in een wat wisselvallige kwaliteit		  100

1863		 NED.- INDIË, 2½ gulden nr. 16 gebruikt in blok van vier, strip van drie, in paar 

		  en 5 losse zegels met betere stempels w.o. twee met kleinrond Weltevreden 

		  (RR op deze zegel)		  100

1864		 NED.- INDIË, enige ontwerp- en/of kleurproeven zegels type Van Konijnenburg 

		  en Danser op insteekkaart		  75

1865		 NED.- INDIË, kleurproeven door G. Kolff & Co. van gekozen en niet gekozen zegels 

		  van de Danserserie los op zwart karton en van de 3 en 4 cent blokken van 10, en 

		  de 1 + 1 gulden Vrij Nederland in blokken van 4		  100

1861
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1866		 NED.- INDIË, luchtpostzegels van Curacao overdrukt met Ned. Indië en nieuwe 

		  waarde van 1, 2, 3½, 5 en 7½ ct. (de 1 ct. is een iets naar rechts verschoven opdruk), 

		  in strippen van 4 plus een los exemplaar, vermeld in PC. op blz. 149, zogenaamd ´

		  vermoedelijk privé-maakwerk´, maar deze set komt van een voormalig medewerker 

		  van G. Kolff & Co. in Batavia. Toch door Kolff overdrukt?		  100

1867		 NED.- INDIË, ontwerpproeven voor postzegels o.a. van de Topografische Inrichting/

		  Dienst en de Rotogravure Mij. Leiden, Jaarbeurs Bandoeng nrs. 149/59* en wat 

		  Weense Drukken van de RMS		  100

1868		 NED.- INDIË, souvenir voor gedelegeerden aan het UPU Congres te Buenos Aires in 

		  1939, een in prachtig batikmotief gestoken boekwerkje met aan de bovenzijde 

		  opgeplakte post-, luchtpost- en portzegels, waaronder mooie zwart/wit foto´s 

		  van Indische gebouwen en landschappen en Franstalige teksten		  100

1867
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1869		 NED.- INDIË INFAMY, rode en blauwe opdrukken (regular stamps, incompleet, 

		  geen airmail) in blokken van 4 en enkele extra losse zegels, w.o. iets verschoven 

		  of gevlekte opdrukken		  200

1870		 NED.- INDIË, kleine verzameling Infamy incl. doubletten en NICA Timor/

		  Soemba-opdrukken		  200

1871		 NED.- INDIË PORT 1941, ongetande kleurproeven zonder gom in offsetdruk door 

		  G. Kolff & Co. in (zeer) fraaie veldelen van 100 zegels w.o. met velrandbijzonderheden, 

		  fiattering voor drukken, deels afgebeeld in Bessels, van de 5, 10, 20, 30 en 40 cent 

		  en de 1 gulden		  300

1869

1870
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1872		 JAPANESE OCCUPATION, 10 cent type Van Konijnenburg with machine T-overprint no. 

		  922z-43bg, 12 complete double sheets of 2 x 100 stamps with 10 gutter pairs (folded, 

		  few less attractive), together 2,400 unmounted mint stamps, cat. value € 1,200		  150

1873		 JAPANESE OCCUPATION, 10 cent type Van Konijnenburg with machine T-overprint 

		  no. 922z-43bg, 12 complete double sheets of 2 x 100 stamps with 10 gutter pairs 

		  (folded, few less attractive), together 2,400 unmounted mint stamps, 

		  cat. value € 1,200		  150

1874		 JAPANESE OCCUPATION, 10 covers/cards in mixed quality (8 from Java, 1 Sumatra, 

		  1 North Celebes) and an interesting and informative propaganda leaflet ´Perkabaran 

		  Perang Di-Eropah / di Pacific´ (War News in Europe and the Pacific, circa July, 1944)		  75

1875		 JAPANESE OCCUPATION, 14 propaganda illustrations, all removed top of matchboxes 

		  (12 Japanese, 2 American)		  50

1876		 JAPANESE OCCUPATION, small collection of revenues stamps, from Indonesia a 

		  small collection of giro notes of which some bearing revenue stamps (1967), tobacco 

		  banderols in (parts of ) sheets printed on the back of ´Vitello Margarine, 

		  Van den Bergh´s Fabrieken Batavia´ (scarce!) of 4 sen, 8 sen, 20 sen (2 sheets) 

		  and 30 sen (2 sheets) and from 14 sen on wrapper of pack of cigarettes (2x)		  300

1876
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1877		 JAPANESE OCCUPATION, Sumatra. 8 Money orders (3 different types) showing 

		  several frankings and postmarks, 7 sent within Sumatra, 1 to Java		  150

1878		 JAPANESE OCCUPATION. POW & CI. Canteen Tickets and others. Collection of several 

		  canteen  tickets or food passes, tickets for buying things for several camps in a few 

		  countries like the Philippines, also in the USA, POW cover, leaflets, detailed map of 

		  Japanese Graveyards in Irkutsk Region, Japanese Dictionary by the Red Cross, 

		  and so on. Most interesting		  150

1879		 JAPANESE OCCUPATION OF BORNEO, 2 postcards, 2 fronts of wrappers bearing 

		  2 cent Kreisler with violet anchor overprints, 2 documents of which 1 bearing 

		  3x 3 cent and 3x 3 cent Kreisler with large anchor overprints, 15 and 25 cent Kreisler 

		  with anchor overprints of Singkawang and 1 item bearing 4x 15 cent 

		  Van Konijnenburg overprinted for revenue usage		  200

1880		 JAPANESE OCCUPATION OF CELEBES, 1 postal stationery envelope with anchor 

		  overprint, 2 postcards, 2 money orders, all genuinely used and 1 piece with 40 cent 

		  Kreisler with anchor overprint and post-war cancelled A.I.F. Field P.O.		  300

1877
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1881		 JAPANESE OCCUPATION OF MALAYA, small but nice collection of used and

		   unused stamps, some in blocks of four, in quantities, gutter-pairs, overprints, 

		  a few proofs, misprints, etc.		  300

1882		 JAPANESE OCCUPATION OF SUMATRA, 3 postal stationery letter sheets of 7½ cent 

		  type Kreisler of which 1 without Japanese overprint (Limapoeloeh, 1942) and 

		  2 with Dai Ni Hon in frame (Kotapinang, 1943 and Pangoeroeran, 1943). 

		  Scarce items genuinely used in very fine quality!		  200

1883		 JAPANESE OCCUPATION OF SUMATRA, 5 postal stationery postcards of 3½ cent 

		  type Kreisler of which 1 is unused but with official seal of the Atjeh State Branch, 

		  Military Administration, and 4 showing overprints, censors, postmarks, 

		  all in very fine quality		  200

1884		 JAPANESE OCCUPATION OF SUMATRA, 26 covers, wrappers, postcards, money 

		  orders, parcel post forms, telegraphic money order accounts, all bearing postage 

		  stamps including several types of overprints, definitive issues, single frankings, 

		  some philatelic, postal cancellations, censor marks and labels, and so on. 

		  Very nice lot of postal entires all in very fine condition!		  500

1885		 JAPANESE OCCUPATION OF THE LESSER SOENDA ISLANDS & MOLUCCAS, 

		  6 postcards (1 from Ambon), 1 front of a wrapper bearing 1 cent Kreisler with 

		  black anchor overprint, 1 money order bearing 2x 15 cent Van Konijnenburg with 

		  red anchor overprint sent from Amboina and a few better stamps		  500

1881
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1886		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD, Java. 23 Postcards, money orders, covers,  

		  all sent and bearing stamps, showing some nice frankings including mixed 

		  issues (Neth Indies + Jap occ, Indonesian + Jap occ) and with overprinted stamps 

		  or with pencil strokes, some scarce postmarks such as Plered-/Tjirebon and 

		  Tjirebon-/Karanggetas, , registered, express, censors, propaganda cachet, etc.		  300

1887		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD, Java. 30 Postcards, including 1 Change of address 

		  card (Japanese globe), all sent, showing different types, postmarks, 

		  censors, some interesting text for those who can read Indonesian, such as 

		  a card reporting a spy, etc.		  300

1888		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD, mainly Sumatra. Covers, postcards, money 

		  orders (including 2 from the Japanese occupation bearing Definitive issue stamps), 

		  general issues imperforated color proofs, emergency issue for Atjeh no. S59 

		  10x on piece cancelled Lhosoekon, etc.		  200

1889		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD, Sumatra. 3 Interesting postcards with overprints 

		  and/or postage paid marks, 1 franked with 3x 20 cent postage due with Japanese 

		  overprint, 1 bearing 3½ and 5 cent definitive issue Japanese occupation and 

		  1 unused with lilac postage paid and black circular Indonesia P.T.T.		  200

1890		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD 1945-1949, Java. 3 Republican Revenues used 

		  on documents. 15 Cent postage due Kolff printing with black overprint PEKALO-/

		  NGAN (DN.RJP-6, 5-1-1946, authentication fingerprint), 5 sen KPI.J11 in strip of 3 tied 

		  by straight-line PASOEROEAN (DN.RJP-6, 20-4-1946) and 2 cent Dancer with black 

		  overprint PATI. / 15 / sen / Plaksegel (DN.RJP-7, 22-3-1946). All are rare on original 

		  documents!		  750

1891		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD 1945-1949, Java. 15 Postcards including 1 picture 

		  postcard, some showing nice (additional) frankings, censors, propaganda 

		  cachets, etc.		  150

1892		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD 1945-1949, Java. 35 Unused postcards including 

		  paper varieties, proofs, open date bar cancellations, some good cards such as 

		  Bu.RJ18 (JK-25), RJ20h (JK-23A), RJ20j (JK-23I), RJ26 (JK-31a), proofs RJ17P, RJ P2 

		  (JK-27, also a proof according to Bu.), Tentara T1a (JKT-4) unused not listed, etc. 

		  Nice lot!		  500
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1893		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD 1945-1949, Java. Collection of 48 postage (due) 

		  stamps (including two blocks of 4) used as revenues, some unused, some genuinely 

		  used, 10 cent def. issue Japanese occupation with overprint SOLO used as postage 

		  stamp with cds Goendih 28.12.45. Scarce material!		  500

1894		 JAPANESE OCCUPATION & INDONESIA REVOLUTION PERIOD, collection of used 

		  and unused stamps, parts of sheets, different overprints with several varieties,

		  a few nice postmarks, etc. Nice lot!		  200

1895		 INDONESIË 1950, 12½ Sen Ris opdruk nr. 49, ongetande proef in blok van 10 stuks met 

		  variëteit 'gebroken cirkel' en 1950 nr. 39A, ongetande proef in blok van 6		  50

1896		 INDONESIË 1950, RIS overdrukken 1 Sen/1 Rupiah ongetand (Prangko 41A/58A), 

		  zonder gom, zoals uitgegeven		  300

1893

1896

1897
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1897		 CURAÇAO, Afstempelingen, meest op 1e emissie wb. blinde puntstempels, Franco 

		  en A.R. (ex. Mulder)		  100

1898		 CURAÇAO, Collectie rond-, kleinrond-, vierkant en grootrond op div. emissies 1873, 

		  wb. vele prachtafdrukken, veelal in de mooist mogelijke kwaliteit (ex. Mulder)		  200

1898
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1899		 CURAÇAO, puntstempels op losse zegels op emissie 1873, 1889 en idem Port, wb. 

		  vele schitterende afdrukken, 201, 202 en 203 van Curaçao, 208 van St. Eustatius en 

		  209 van Saba, tevens blindstempel op Port 6 (ex. Mulder)		  200

1900		 CURAÇAO, Particuliere Scheepspost. Saint Thomas-La Guaira vanaf 1864, gebruikte 

		  en ongebruikte zegels inclusief herdruk dos real rood in blokken van 4 en 9, op 

		  albumblad en insteekkaartje, weinig aangeboden		  200

1901		 CURAÇAO 1873-1948, complete ongebruikte, resp. postfrisse verzameling in nette 

		  kwaliteit op albumbladen met o.a. 1/12, 19/23, 25, 29/43, 75/81, 104/20, 178/81, 

		  alsmede Luchtpost en Port (P4 gebruikt)		  500

1902		 CURAÇAO 1873-1948, geheel complete gebruikte verzameling in nette kwaliteit op 

		  albumbladen inclusief Luchtpost en Port, hoge waarde!		  300

1961
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		  EUROPA EN GEBIEDEN

1903		 AUSTRIA and Lombardy/Venice 1850-1867, o/(*)/* on 2 stockcards with a 

		  selection of this period in mixed quality, but with several better items		  200

1904		 AZORES and MADEIRA 1868, o/(*)/* in mixed quality on stockcards, 

		  Azores with Mi. 1 (*) (thin), 3/6 *, and Madeira 1/4 *, etc.		  200

1905		 BELGIË 1849-1863, gebruikt op 3 insteekkaarten en 2 brieven, onuitgezocht 

		  op stempels		  100

1906		 BELGIË 1952 en 1953, de complete jaargangen, elk 6 x postfris in mooie 

		  kwaliteit. Cat.wrd. € 7290		  500

1907		 BELGIË en NEDERLAND, klassiek o/(*)/* op 2 insteekkaarten		  100

1908		 CRETE 1900-1910, */** on stockpages with mainly good numbers and sets,  f.i.: 

		  Mi.1/9 (red and black ovpt.), 19/27, 30/40, 46F (sign.), 47/54, 55/64, postage due 

		  including 16F, Occupation, etc., etc.		  200

1909		 DANMARK 1851-1864, o/(*) on stockcard with f.i.: Mi. 6, 8 (*) (2), 10 very fine, 

		  12, 15, etc.		  100

1910		 GREENLAND 1905-1945, used on albumpages including f.i.: Mi.8/16, 

		  Packagestamps 4/12A and 13		  100

1910
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1911		 FRANCE, Ceres 1849-1850, 1/7 (*)/* on stockcard in mixed quality with nr.1 * 

		  and 4 * signed Calves, 5 signed Roumet, the other stamps without gum, all 

		  guaranteed genuine and mostly signed Calves. Huge catalog value!		  1500

1912		 FRANCE 1852, Yv.9 (*), fine,  signed Calves and Brun and no.10 *		  500

1913		 FINLAND 1856-1868, o/(*), on stockcard with Mi. 1 (2) multiple signed, f.i. 

		  Calves, etc, in mixed quality		  300

1914		 FRANCE, 1860 Empire, Yv.11/18 (*)/* on stockcard in mixed quality, all guaranteed 

		  genuine and with a huge catalog value		  500

1915		 FRANCE, 1862 Empire, between Yv. nos. 19 and 32 (*)/* on stockcard in mixed 

		  quality, nos. 20 and 24 both unused and signed Calves, very high catalog value!		  300

1916		 FRANCE, complete letter bearing 40c Yv.23 tied by numeral and dots pmk (losange 

		  gros chiffres) 2488 from Paris/Montmartre 27 June 1867 via Marseille 29 June and 

		  Alexandria 5 July, further to Ismaïlia (on the Suex Canal). The postage of 40 cent. 

		  is to Alexandria only, see P.P. in frame. Wonderful cover!		  100

1917		 FRANCE, Ballon Monté. The Richard Wallace accident. Cover bearing 20 cent. 

		  Siège de Paris Yv.37 from Paris Serpentin 25 Jan 1871 ´Par Ballon monté´ with 

		  destination Toulouse, but the balloon which left on 27 Jan fell into the Atlantic Ocean, 

		  and after the discovery of the bags the letters were repaired by the postal services. 

		  On the back the arrival pmk of Toulouse 9 April. Signed J.F. Brun, cert. Soluphil (1982). 

		  Very rare postal item and a highlight for any Ballon Monté exhibition collection		  750

1912

1911
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1918		 FRANCE, Boule de Moulins. Envelope, with complete original letter enclosed, 

		  from Nantes 4 Jan 1871 ´par moulins (allier)´ to Paris, bearing 1870 Bordeaux Issue 

		  80 cent. rose Yv.49 and 20 cent. blue (type 2) Yv.45 paying 20 cent. postage and 

		  40 cent. each for the inventor of the system and for the agent in Paris at the 

		  Hotel de Ville. Information enclosed. Cert. Peter Holcombe (1988): ´... It is in my 

		  opinion genuine. The Boules were floated down the Seine but most were not 

		  found until many decades later and of course were all effected by moisture.´		  500

1919		 FRANCE, Telegraph and Fiscals (*)/* on stockcard in mixed quality also some 

		  'Piquages' and postage dues		  150

1920		 OLD GERMAN STATES, o/* collection on stockpages with several better numbers 

		  with f.i. Bavaria Mi.12/13, 19, Hannover 8/12, 17, Mecklenburg-Schwerin 3, 

		  Prussia 1/4, Saxony 3/6, 13a, Wurttemberg 1, 13, 36/41, etc., etc., etc. Nice lot in 

		  mixed quality as to be expected and a very high catalog value!		  300

1921		 OLD GERMAN STATES, Baden 1851-1862, o/* on stockcard in mixed quality 

		  with f.i.: Mi.1/4, 11/12, 21/22, etc.		  200

1922		 OLD GERMAN STATES, Bavaria 1849-1868, o/(*) in mixed quality with i.e.: Mi.1, 4, 

		  14/19, etc., also some 'Retourbriefe' and Bergedorf 1/5		  200

1918
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1919

1920

1921

1922
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1923

1924

1925
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1923		 OLD GERMAN STATES, Braunschweig and Bremen 1852-1868, o/(*)/* on stockcard 

		  in mixed quality with Mi. 2, 5/8, 13/14, 16 and Bremen 1/3, 10/15, etc.		  200

1924		 OLD GERMAN STATES, Hamburg 1859-1866, o/(*)/* on stockcard with Mi.1/9, 10/18, 

		  etc. also a selection Private and Locals		  200

1925		 OLD GERMAN STATES, Hannover o/(*)/* in mixed quality on stockcard with Mi.1/5 

		  and  8/12 (8 and 12  signed), also 4 stamps from Helgoland		  100

1926		 OLD GERMAN STATES, Lübeck 1859-1865, (*)/* on stockcard in mixed quality 

		  with Mi. 2 * signed A. Roig, 8/14, etc.		  200

1927		 OLD GERMAN STATES, Mecklenburg 1856-1864, o/(*)/* in mixed quality on stockcard		 200

1928		 OLD GERMAN STATES, Oldenburg 1852-1862, o/(*)/* in mixed quality on stockcard, 

		  containing Mi. 1/4, 6/8, 9/14		  200

1928

1927
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1929

1930

1931
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1929		 OLD GERMAN STATES, Prussia and Nord Postbezirk 1850-1867, o/(*) in mixed 

		  quality on stockcards with f.i. Mi. 2/3 *, 13 signed Brun, 20/21 *, Tel. 1 *, 4 *, 5/6 (*) 

		  and a section of GAA's		  200

1930		 OLD GERMAN STATES, Saxony 1850-1863, o/(*)/* on stockcard with Mi.1 very fine 

		  signed Pröschold, 2 (*) signed Brun, 3/11, 12/13, etc. also some GAA's 

		  and Expres stamps		  200

1931		 OLD GERMAN STATES, Thurn and Taxis 1852-1865, mostly used on stockcard in 

		  mixed quality, also some GAA's		  100

1932		 OLD GERMAN STATES, Württemberg 1851-1868, o/(*)/* in mixed quality on stockcard 

		  with f.i. Mi.5, 15 signed Brun, 16, 17 *, 18, 33 (*), 35 etc., also some GAA's, 

		  Retour and Telegraph.		  200

1933		 GERMANY, South Polar Expedition 1910-1912, Cover from the Expedition´s 

		  stop-over in Montevideo, Uruguay, franked by 8c Artigas Mi.187 tied by superb 

		  ´Expedicion / Montevideo Uruguay´ 6 Oct 1911, and with special Expedition local 

		  in violet tied by superb italic ´Deutsche antarktische Expedition.´, to Geestermünde, 

		  Germany. The rarest of the expedition cancels and used only at the Montevideo 

		  stop, with only 2 or 3 covers known addressed to Germany		  300

1933
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1934		 DISINFECTED MAIL. Two covers from Germany showing slices to disinfect against 

		  cholera (geschlitzt und geräuchert mit 2 bzw. 3 ca. 20 mm Schnitten), one from 

		  Hamburg 29 April 1791 to Madrid, the other from Grüneberg 20 Sep 1831 via 

		  Hamburg 27 Sep to London, and a cover from Alexandria 7 May 1842 by French 

		  mail to Malta showing the circular cachet ´Purifie au Lazaret / Malte´		  100

1935		 SAAR and SAARLAND 1920-1950, used collection on albumpages with good 

		  numbers and sets with f.i.: Mi.1/17 (16 signed Diena), 26, 29, 31 (all signed Diena), 

		  53/69, Bloc 1 and 2  etc., etc., although some stamps show a little staining, and 

		  some have dubious cancels, still a nice lot with high value!		  300

1936		 GREAT BRITAIN 1840-1968, o/(*) on stockcard in mixed quality with several 

		  better numbers f.i.: S.G.1/2 and 5/7, 31/32 (*), 35, 54, also some Fiscals and private 

		  post from England and Scotland		  500

1935

1936
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1937		 BRITISH COMMONWEALTH, Cape of Good Hoop, 4 VF triangular stamps 

		  (1 used, 3 unused)		  100

1938		 BRITISH COMMONWEALTH in the CARIBBEAN 1858-1950, o/(*)/* selection on stock-

		  pages with some better numbers i.e. Barbados S.G. 8/10, Grenada 48/55, etc.		  150

1939		 BRITISH COMONWEALTH, Hongkong 1882-1993, in the beginning used, later 

		  on mint/mint never hinged on self made pages with several good nummers, sets 

		  and blocks, f.i.: S.G.161, 196/210, block 1/4, etc., etc.		  300

1940		 BRITISH COMMONWEALTH, India Feudatory States, Cochin 1892-1949, o/(*)/* on 

		  stockpages with lots of shades, overprints, flaws and perforations, as well as some 

		  postal stationery and covers. Nice lot for the specialist		  150

1941		 BRITISH COMMONWEALTH, Malaysian States, Negri Sembilan 1891-1900, */** 

		  on albumpages with several varieties f.i.: S.G. 5/14, 15a, 17b, 19c, 20		  400

1937

1938

1941
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1942		 BRITISH COMMONWEALTH, Malaysian States, Pahang 1891-1900, o/*/** on 

		  albumpages with better varieties f.i.: S.G. 17a, 18 cert. BPA, 18b, c, d several cert. 

		  Holcome, Brandon, Diena, Royal, 19/22, 25a cert. Diena and BPA, 25b, etc. 

		  Nice lot with very scarce material.		  1000

1943		 BRITISH COMMONWEALTH, Malaysian States, Perak and Selangor 1891-1900, o/*/** 

		  on albumpages with many varieties f.i.: Perak S.G. 66/75, 85a + b in pair and 

		  Selangor 6a, 66bd, 67a + b, etc.		  300

1944		 BRITISH COMMONWEALTH, Newfoundland, selection (*)/* of better sets and 

		  numbers on 2 stockcards, containing S.G. 28, 32, 66/79, 117/127, 149/62, 164/78, 

		  230/34, etc. Very high catalog value		  500

1945		 BRITISH COMMONWEALTH, Newfoundland 1865-1937, o/ (*)/* collection on 

		  stockcards with many better numbers i.e.: S.G.26, 38, 48, 130/41, 149/162, etc.		  300

1946		 GREECE, large Hermes-heads, Paris- and Athens prints, mixed quality with better 

		  numbers and some signed		  200

1942

1943
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1945

1946
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1948

1949
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1947		 GREECE 1861-1926, selection on stockpages with a beautiful section 

		  'Hermes heads' and several other better numbers i.e.: Mi.107, 108/12, 118/22, 

		  123/24, etc.,etc.		  300

1948		 GREECE 1900, First Olympics "AM" surcharges specialized on 2 pages with varieties 

		  such as broken frame, shifted opt., double opt., wide and narrow opt., etc., 

		  also 1 page with forgeries. Nice lot with rare and scarce material		  200

1949		 ITALY 1861-1867, selection o/(*)/* on stockcard with f.i.: Mi.7 *, 9/12, Taxe 1 *, etc., 

		  also nice section Ficals		  100

1950		 LIECHTENSTEIN 1912-1949, */** on stockpages with several good numbers i.e.: 

		  Mi.1/3, 78/81, 94/107, 108/13, 114/15, 119/21, 143/47, 185 KB, block 5, 

		  Service 1/8, etc.		  200

1951		 LUXEMBURG 1852/1875, o/(*)/*, nice classic lot with f.i.: 1 (3), 2 (3), 3/11, 17, 18, 22, 

		  quality good to VF. Cat. value € 4000		  200

1952		 MOLDAVIA and ROMANIA 1858-1862, o/(*)/*, Moldavia Mi.5/7, 7by, Romania 8/10 

		  and 8/10z, in mixed quality on stockcard		  100

1951

1952
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1953		 NORWAY 1855-1868, o/* in mixed quality on stockcard with Mi. 1, 2/3, 4 *, 7 *, etc.		  100

1954		 NORWAY, Roald Amundsen. Four Norwegian Polar Cards with different pictures, 

		  all bearing two different Polhavet postmarks (1914-18) and a postal stationery 

		  postcard of 15 Ore from Oslo 14 Dec 1928 to Copenhagen tied by machine

		  cancellation with text ´Roald Amundsen / 14. Desember 1928´		  100

1955		 PORTUGAL 1853-1867, used between Mi. nos. 1 and 33 in very good quality 

		  on stockcard, with f.i.: 1/4, 5, 17/24 and 33		  500

1956		 RUSSIA 1857-1866, o/(*)/* on stockcards with f.i.: Mi.1, Wenden 1/2, Levant 1/2 

		  (several signed f.i. Diena), etc.		  300

1957		 SERVIA 1866-1867, (*)/*, Mi.1/8 in mixed quality, but with nice nos 1/2 (*) 

		  and 3 *, also 9A and 10A + B		  100

1958		 SPAIN 1850-1868, o/(*)/* on 2 stockcards with a lot of better numbers in mixed 

		  quality f.i. Mi.3/4 signed A. Roig), no.5 signed Saeftel, 9/11, 14/16, 20/21, 23 (fine), 

		  24/30, 46, 64, Telegraph 1/4, 5/8 and 9/20, etc. 

		  Nice lot with huge catalog value!		  1000

1959		 SPAIN, Telegraph and Giro 1864-1868, o/(*)/* on stockcard with 1/4 and 5/8 

		  unused mostly signed A. Roig, 9/16 and 21/25 mixed (*) and *		  300

1959
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1961		 SWITZERLAND 1850-1945, used collection on stockcards with mainly useful and 

		  better numbers i.e.: Mi. 7I and 7II, Sitting and Standing Helvetia including perforation 

		  varieties, Block 5, Airmail 294/96 (Attest Liniger), 447/59, Postage Due 12N, 14K, 

		  International Organisations and some plateflaws including better ones, etc., etc. 

		  Nice lot for the specialist		  500

1960		 SWEDEN 1855-1866, o/(*)/* in mixed quality with f.i.: Mi. 2, 3, 4a, 4b signed Bühler, 

		  5 (short perf ), 8 *, 10, 11 *, 13 *, 15, etc.		  300

1960

1962		 TURKEY 1863-1867, o/(*) on stockcard with Mi.1/4 with colour and paper 

		  varieties, also Localpost Constantinople IV-VIII (*)		  100

1961

1962
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		  OVERIGE LANDEN GEHELE WERELD

1963		 CANADA, leather postcard showing a humorous picture of ´The pulman of the 

		  west´ bearing four 2c. SG.176 (1 copy damaged) from Montreal 27 June 1906 to 

		  the Netherlands East Indies, via Soerabaja to Makasser 8 Aug 1906. Most unusual		  75

1964		 CHINA PEOPLES REPUBLIC, Year of the Monkey 8F, Mi.1594 on 1981 WIPA 

		  Exhibition cover (Yang T234)		  300

1964

1965

1965		 CHINA PEOPLES REPUBLIC, Mi. Bl.7 (Yang C86M) 1961, 26th World Table Tennis

		  Championships miniature sheet, very fine unused without gum as issued		  400
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1966

1966		 DANISH WEST INDIES 1855-1917, used collection on albumpages with better 

		  numbers f.i. Mi. 1/2, 4, 12/13, 14/15, 35/37, etc., high cat. value		  300

1967

1968
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1967		 URUGUAY 1858-1862, o/* selection (27) 'Montevideo Suns' on stockpage with 

		  better numbers i.e.: Mi.6a/7a, 10a, 18a, colour varieties, etc.		  200

1968		 USA 1851-1890, mainly used on stockpages with several better numbers, colour- and 

		  perforation varieties, some proofs, etc., etc., although the quality is a little mixed, 

		  a nice lot with high cat. value!		  200

HOTEL 'DE ORANJERIE' WORDT VERBOUWD. 
DE GEBRUIKELIJKE ZAAL IS NIET BESCHIKBAAR EN DAAROM VINDT DE VEILING PLAATS  
IN ONZE RUIMTE OP BAKKERSTRAAT 1D
EEN BEPERKT AANTAL BEZOEKERS KAN DAAR PLAATSNEMEN. DAAROM MOET  U ZICH 
AANMELDEN ALS U TIJDENS EEN ZITTING IN DEZE VEILINGZAAL AANWEZIG WILT ZIJN!
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		  NEDERLAND

1969		 PUNTSTEMPELS, zeer indrukwekkende, perfect gedocumenteerde overzichts-

		  verzameling op losse zegels van allerlei emissies, behalve postbewijs en telegram, 

		  en ca. 95 poststukken, met daarin talrijke voorbeelden op post- en postwaarde-

		  stukken van juist gebruik, foutief gebruik zoals op briefkaarten, bijgefrankeerde 

		  briefkaarten, bijpostkantoren, spoorwegpostkantoren w.o. met haltestempels, 

		  poststukken met portzegels, ontoereikend, stempels van postkantoren op 

		  poststukken afkomstig van daaronder ressorterende hulppostkantoren, diverse 

		  puntstempelnummers w.o. van verschillende typen met uitgebreide gedocumenteerde 

		  uitleg en voorbeelden op zegels en poststukken van 6 en 9, 21, 25 van Dirksland en 

		  'sGraveland, 64, 66 en 99, 67 in de typen w.o. versleten, op kwitanties en bevelschrift, 

		  bericht van ontvang, lidmaatschapskaart en diploma, valse puntstempels met 

		  duidelijke illustraties en bewijsvoering, varia, etc. etc. voorbeeldig als tentoon-

		  stellingscollectie opgezet op stevige bladen in ringband. Eenmalige topaankoop!		  1500

1969
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1970		 PUNTSTEMPELS, verzameling op losse zegels van verschillende emissies wb. 

		  waarden t/m 2½ gulden, met vele prachtafstempelingen in blanco album. 

		  Aantrekkelijke koop met cat.wrd. stempels ruim € 9000,- en zegelwaarde ruim 

		  € 6000 (nauwkeurige specificatie bij gevoegd)		  1500

1971		 PUNT- en KLEINRONDSTEMPELS wb. o.a. puntst. 55 en 64, beide op 5 cent 1864, 

		  puntst. 140 op 2 en 2½ cent Cijfer, nr.142 op nr.19 en 234 op 1½ cent Port 1881. 

		  Tevens iets overige afstempelingen		  200

1972		 KLEINRONDSTEMPELS, Studieverzameling stempels die in stempelmachine zijn 

		  aangebracht (Rotterdam, meestal kopstaand) 1877 en van diverse andere kantoren, 

		  rijkelijk voorzien van notities, in Leuchtturm Perfect-album		  200

1973		 KLEINRONDSTEMPELS, verzameling in 2 insteekboeken met diverse mooie 

		  afstempelingen, catwrd. vlgs. inz. €22.700 (specificatie bijgevoegd)

		  (afb. zie volgende pagina)		  1000

1974		 KLEINRONDSTEMPELS, verzameling met duplicaten in insteekboek		  100

1975		 KLEINRONDSTEMPELS, w.o. van Spoorwegtrajecten en bijkantoren op losse zegels 

		  van diverse emissies en waarden, tevens enkele grootrondstempels, op 2 insteek-

		  kaarten en insteekboek		  100

1970
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1976

1978
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1976		 STEMPELS op losse zegels w.o. franco-takje-, kleinrond-, grootrond-, punt-, kortebalk-, 

		  langebalk-, bestellers- en naamstempels, nietig/afgeschreven, administratief etc. op 

		  allerlei zegels van diverse emissies en waarden w.o. veel mooie afdrukken, ook van 

		  kleine kantoren, tevens wat fiscaal en stempels van oud België en Frankrijk, 

		  in 2 insteekboeken		  300

1977		 SPOORWEG-TRAJECTSTEMPELS, verzameling zogenoemde 'blokstempels' op losse 

		  zegels, zegels op knipsels en ruim 180 poststukken w.o. veel mooie en schaarse 

		  afstempelingen, in 2 albums		  200

1978		 KORTEBALKSTEMPELS met 24-uur karakters, op vele honderden losse zegels waarvan 

		  enkele op knipsel, met vnl. mooie afstempelingen ook van zeer zeldzame stempels 

		  als 'Roermond-Giro I' en 'Nijmegen * Giro', in dik insteekboek		  100

1979		 POSTHISTORIE, 3-Stuiverstempels met letters R (6x), H (7x), A (3x) en 6-stuiverstempel 

		  ATP op brief uit Texel (1735), prachtige afdrukken op veelal mooie brieven, diverse 

		  met informatie, in Leuchtturm ringband		  600

1979
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1980		 POSTHISTORIE, ruim 120 voorfilatelistische brieven, brieven binnen, vanuit en naar 

		  Nederland met diverse stempels w.o. rayon-, departement-, grenskantoor-, rond- en 

		  naamstempels, geschreven kantoornamen, W.P., distributiekantoor Veenendaal, 

		  posthoorn Gouda, krijtstrepen, 'Met alle haast', 'Spoed per stoomboot', etc., etc.		  200

1981		 POSTHISTORIE, ca. 85 voorfilatelistische brieven w.o. vanuit en naar Nederland, met 

		  diverse stempels w.o. 3-stuiver en 5-stuiver (1724), ovaal afgeschreven, distributie en 

		  geschreven kantoornamen, diligencedienst, zeebrief-stempels, veel uit Fryslân, 

		  in Leuchtturm ringband		  200

1980

1981
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1982		 POSTHISTORIE, va. 120 merendeels voorfilatelistische poststukken allemaal 

		  afgestempeld met naamstempels met schreven (K.61) in zwart, blauw, groenblauw 

		  en rood, veel mooie duidelijke afstempelingen, in ringband		  300

1983		 POSTHISTORIE, ca. 90 poststukken allemaal afgestempeld met naamstempels 

		  zonder zonder schreven (K.64) in zwart, zwartrood en blauw, veel mooie duidelijke 

		  afstempelingen, in ringband		  100

1984		 POSTHISTORIE, verzameling van ca. 75 veelal voorfilatelistische brieven allemaal 

		  met distributiekantoor- en bestelhuisstempels, w.o. geschreven kantoornamen 

		  in Lindner album. Schaars materiaal!		  300

1982

1983
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1985		 POSTHISTORIE, Hollandse Tractaatstempels = Massonstempels (naamstempels) 

		  1809-1811 van Alkmaar (1811, zwart), Amsterdam (1810, rood), Bergenopzoom 

		  (1809, zwart en 1811, rood), Breda (1810, rood, 2 brieven), Goederede (1811, zwart), 

		  Gorinchem (1810, zwart), Grave (1809, zwart), Hellevoet (1810, zwart), Leerdam 

		  (1809, zwart, 2 brieven), Middelburg (1810, rood, 2 brieven), Middelharnis 

		  (1810, zwart), Nimégue (1810, rood) en Voorschoten (1809, zwart), allemaal 

		  prachtige afdrukken op 17 mooie brieven in tentoonstellingskwaliteit, meerdere 

		  zeldzaam (minder dan 10 bekend), inclusief informatie o.a. over port, 

		  in Leuchtturm ringband. Prachtkavel!		  750

1985

1986
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1986		 POSTHISTORIE, Spoor- en Tramwegen, verzameling trajectstempels type kleinrond 

		  en grootrond, alsmede Duitse treinstempels op trajecten tussen Duitsland-Nederland 

		  op losse zegels, zegels op briefstukjes en 30 poststukken, op bladen in 3 ringbanden		 150

1987		 POSTHISTORIE, Rouwpost, ruim 115 Rouw-couverts vanaf 1864, wb. met port 

		  belast, ambtelijke stempels, vlagstempels, etc., etc.		  100

1988		 EMISSIE 1852 POSTSTUKKEN, 50 brieven/briefomslagen gefrankeerd met 5 cent 

		  ( 23x w.o. paren, 1e kleur), 10 cent ( 24x w.o. met 3 ex.) en 15 cent (3x w.o. met 2 ex.) 

		  merendeels normaal tot breed gerande zegels, diverse platen, verschillende 				  

		  halfrondfrancostempels w.o. vanaf 1860 bv. Onderdendam B type II, op enkele 

		  poststukken tevens bestellers/bestellingstempels en naamstempels op achterzijde, 

		  Na Posttijd, etc. in poststukkenalbum		  600

1989		 POSTHISTORIE Emissie 1872, ca. 100 post(waarde)stukken met diverse puntstempels, 

		  zowel poststuk als stempel merendeels in mooie kwaliteit, w.o. 50, 70, 71, 75, 91

		  (Rotterd:-Kruisk: en Rott:StatnBeurs), 110, 111 (aangetekend), 112 (Velp uit 1887 en 

		  Velp(gld) uit 1891), 114, 121, 125, 153, 156, 157, 162, 165, 167, 171, 172, 174, 177, 

		  179, 182, 185, 186, 187, 196,  202, 207, 212, 213, 217, 228, 232, 236, 245, 247, etc. 

		  Mooi object om op te zetten, uit te breiden, kwaliteit te verbeteren of te detailleren		  1000

1988
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1990		 POSTHISTORIE Emissie 1872, ca. 180 post(waarde)stukken en enige briefstukken 

		  (woest geopende enveloppen) in wat gevarieerde kwaliteit, met diverse frankeringen 

		  (enkele andere emissies), allemaal afgestempeld met puntstempels		  400

1991		 POSTHISTORIE Emissie 1872, ruim 60 poststukken afkomstig van hulppostkantoren, 

		  afgestempeld met naamstempel, via het postkantoor waaronder het hulppost-

		  kantoor ressorteert, waar de zegel(s) met puntstempel zijn afgestempeld met 

		  ernaast het dagtekeningstempel (bv. tweeletter of kleinrond). Interessant kavel 

		  met schaars materiaal en in dit aantal maar heel weinig aangeboden!		  1000

1992		 POSTHISTORIE, 64 poststukken 1880-1899, met postzegels gefrankeerd en 

		  (dienst)-briefkaarten, w.o. met naamstempels en kleinrond, veel met kopstaande 

		  maandletters, beschreven op bladen in ringband		  200

1993		 POSTHISTORIE GRONINGEN, gedocumenteerde verzameling van ruim 480 

		  poststukken 1871-ca. 1916 inclusief briefkaarten w.o. GII met 5 cent, G1 met 

		  puntstempel 20, bijgefrankeerde briefkaarten, frankeringen met diverse waarden 

		  van o.a. emissies 1872, 1876-94, 1891, mooie (enkel)frankeringen, stempels (naam, 

		  kleinrond, grootrond, spoorwegkantoren) van omliggende kantoren, bestemmingen 

		  o.a. Elmina, Bombay, rouwcouvert, formulieren, aangetekend, kwitanties, vooraf-

		  stempelingen op ½ cent, drukwerkrolstempel, uitgebreid Martin-stempels, prachtig 

		  geïllustreerde firma-couverts, etc. inclusief wat documentatie in 3 Leuchtturm 

		  Perfect-albums. Ex Vos		  300

1991
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1994		 POSTHISTORIE GRONINGEN, goed gedocumenteerde verzameling van ca. 200 

		  poststukken 1793-1876 waaronder uitgebreid voorfilatelistische stempels in rood 

		  en/of zwart als naam- (groot en klein model), rond-, franco-, departementsstempels, 

		  rayonstempels, gefrankeerd met emissies 1852, 1864, 1867, ontoereikend, 

		  aangeteekend, omslagbandje, rouwcouvert, kwitanties, fiscaal (bevelschrift tot 

		  betaling), tevens Reglementen voor Post-Wagens (w.o. 1733), een Groninger munt 

		  uit 1771, telegramcouvert, afzenderstempels, enige zeer oude Groninger Couranten

		   (1802, 1817 en 1826), etc. inclusief veel documentatie in 3 Leuchtturm 

		  Perfect-albums. Ex Vos		  300

1995		 POSTHISTORIE OOST-GRONINGEN, uitgebreide, goed gedocumenteerde verzameling 

		  van ruim 700 poststukken vanaf 1812 van kantoren als Stadskanaal, Veendam, 

		  Winschoten, en allerlei post-, bijpost- (zoals Stadskanaal Afdraai) en hulppostkantoren 

		  in de regio, met een grote variatie aan stempels (veel prachtige naam-, kleinrond- en 

		  grootrondstempels), distributiekantoren (naamstempels van Appingedam en 

		  Zuidbroek, geschreven Hoogezand), beurtschipper, poststukken met o.a. 1e en 

		  2e emissie, mooie briefkaarten w.o. van Winschoten naar notaris Tholen te Veendam, 

		  per abuis via Tholen, naamstempels in zwart, rood en violet, dienststukken, rood-

		  frankeringen, perszegel, treinbrief, veel trajectstempels(vnl. grootrond en blok´-stempels), 

		  beport, aangetekend, expresse, (enkel)frankeringen, fiscaalzegels streekpostdienst, 

		  prentbriefkaarten, oude couranten en andere bijzonderheden, prachtig object met 

		  kennis en verzamelliefde bijeengebracht in 4 propvolle Leuchtturm 

		  Perfect-albums. Ex Vos		  500

1996		 FRANKEERMACHINESTEMPELS, sterk gespecialiseerde en uitgebreid gedocumenteerde 

		  collectie zogenoemde roodfrankeringen vanaf eerste dag van gebruik op 7-9-1925 tot 

		  in de jaren´30, bestaande uit ca. 140  poststukken (w.o. aangetekend) en wat knipsels, 

		  met proefstempels en diverse zeldzaamheden, in propvol Leuchtturm 

		  Perfect-album. Ex Vos		  200

1996
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1997		 GETIKT, interessante collectie van vroeg gebruik van tik-, type- of schrijfmachine 

		  op ca. 285 poststukken vanaf 1885, inclusief ter vergelijking ook meerdere 

		  buitenlandse stukken uit o.a. Ned.- Indië, België en USA, met documentatie en 

		  illustraties van diverse fabrikanten van schrijfmachines etc. Onder de poststukken 

		  veel mooie firmaenveloppen, frankeringen, stempels, aangetekend, waarde, 

		  bestemmingen, etc. Bijzondere en aantrekkelijke collectie van een niet alledaags 

		  verzamelgebied, in propvol Leuchtturm Perfect-album		  100

1998		 VENSTERENVELOPPEN, bijzonder omvangrijke en gespecialiseerde collectie bestaande 

		  uit ruim 550 vensterenveloppen, vanaf de vroegst bekende uit Amsterdam 29-7-1907, 

		  w.o. ter vergelijking ook diverse buitenlandse vensterenveloppen o.a. van Ned.- Indië, 

		  waarin de ontwikkeling van ontwerpen (zoals de vorm, zonder en met rand, etc.) en 

		  fabricagemethoden in de tijd te volgen is. Onder de enveloppen ook veel zeer 

		  aantrekkelijke firma-bedrukkingen, frankeringen (ondanks de zeldzame combinatie 

		  vensterenvelop-Bontkraag toch veel Bontkraag-stukken, firma-couverts met zomer- 

		  of kinderzegels, etc.), stempels, aangetekend, per expresse, beport, strookjes ‘Bevorder 

		  de juiste en volledige vermelding…’, zegels met perfins, censuur, zwerfpost, dienst, etc. 

		  Zeer aantrekkelijke, met kennis en zorg opgebouwde en in deze omvang niet eerder 

		  aangeboden spannende collectie van een ongebruikelijk thema, bijeengebracht in 

		  3 Leuchtturm Perfect-albums. Ex Vos		  200

1999		 VENSTERRECLAME, collectie van ca. 600 enveloppen met vensterreclame vanaf 1930, 

		  ook enkele buitenlandse, enige doubletten, etc. in 4 overvolle Leuchtturm 

		  Perfect-albums. Aardig object!		  100

2000		 POSTWAARDESTUKKEN, tentoonstellingscollectie van 69 ongebruikte ex. type 

		  Van Krimpen en Juliana En Profil, deskundig dus goed gedocumenteerd in het Frans 

		  opgezet, in ringband. Cat. vlgs inz. ruim € 600		  50

2001		 POSTWAARDESTUKKEN, vrij uitgebreide verzameling ongebruikte en/of 

		  verzonden enveloppen, (lucht)postbladen en briefkaarten w.o. geïllustreerde en 

		  fotobriefkaarten, interessante opdrukbriefkaarten 1920-1926, enkele papier-

		  variëteiten, plaatfouten, stempels w.o. naam- en bestelhuis, diversen o.a. enige 

		  spoorwegbriefkaarten, arbeidslijsten, P351, bestemmingen, etc., etc., 

		  in 6 Safe ringbanden		  300
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2002		 1852-1944, uitgebreide gebruikte verzameling in Leuchtturm album met vele 

		  tanding-, papier- en kleurvariëteiten wb. diverse aardige nummers, Roltanding, 

		  Port, Dienst, Telegram, etc., etc.		  300

2003		 1852-1945, meest gebruikte verzameling in Davo album in gevarieerde kwaliteit, 

		  bevat o.a. 48, 80, 101, 130/31, Luchtpost 12/13, tevens wat Roltanding,

		  Port, Telegram, etc.		  300

2004		 1852-1945, mooie collectie (*)/*/** in Lindner album met goede nummers zoals 

		  1/3, 4/6 (*), 7/12 (*), 19/28, 34/36, 48, 49, 90/101, 104/05, 130/31 **, 136/65, 

		  171Af **, 177/98 ** cert., 236/37 ** cert., Luchtpost, Dienst w.o. 1/8, Port, 

		  Roltanding compleet (ex. 32). Mooie koop met hoge cat.wrd.

		  (zie volgende pagina)		  3000

2002

2003
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2005		 1852-1953, meest gebruikte verzameling in insteekboek met o.a. 48, 101, 130/31, 

		  aardig Roltanding, Port en Telegram		  200

2006		 1852-1957, o/*/** verz. in Importa album, in gevarieerde kwaliteit, maar met 

		  diverse betere nummers zoals 48, 101, 104/05, 130/31, 346/49, 534/37, LP.12/13, etc.		  300

2007		 1852-1960, o/*/** verz. in Davo album met beter materiaal w.o. nr.101 (fraai) 

		  Veth met- en zonder watermerk, 346/49 ** cert., 534/37 ** cert., LP.12/13 ** cert., 

		  Port 27/28 ** cert., en Roltanding 33/56 ** cert.		  750

2007

2005
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2008		 1852-1960, o/*/** verz. in Davo album met o.a. 346/49 ** cert., 534/37 ** cert., 

		  LP.12/13 ** cert.		  200

2009		 1852-1960, o/*/** verzameling in 2 Davo albums met goede nummers en series 

		  o.a. 45/48, 61b/c, 77/80, 90/101, 104/05, 130/31, Veth met- en zonder watermerk, 

		  346/49, 534/37, Luchtpost 12/13, Postbewijs 1/7, Dienst 1/8, Roltanding en Port 

		  w.o. 67a/68b		  1000

2008

2010		 1852-1960, uitgebreide gebruikte verzameling in Davo album met diverse goede 

		  nummers en series waarbij uitgebreid 1e emissie, 4/29, 48, 49, 104/05, 130/31, 

		  Luchtpost 12/13, goed Roltanding, Port met o.a. 67b/68b, Telegram op de 25 cent 

		  na compleet, Postbewijs 1/7, etc., etc. Mooie collectie doorgaans 

		  in zeer nette kwaliteit		  500

2011		 1852-1965 geheel gebruikte verzameling in Davo album met o.a. 1/12, 48, 

		  101 (cert.), 104/05, 130/31, Luchtpost 12/13, Postbewijs 1/7, Dienst 1/8, Port 

		  en Roltanding compl. (ex. 32), Telegram 1/12 (ex. 7)		  500

2010
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2012		 1852-1967, verzameling in Leuchtturm album, tot ca. 1900 in iets gemengde 

		  kwaliteit o/(*)/* waarbij 1/2 (*), 7/8 *, 12 (*), etc., daarna */** in meest nette 

		  kwaliteit met o.a. 61b/c, 77/80, 90/101, 104/05, 130/31 en vanaf 1923 veelal **, 

		  Veth met- en zonder watermerk w.b 163/65B ** met cert., 346/49, 534/537, 

		  Luchtpost 12/13, Dienst 1/8, Postbewijs 1/7, Internering 1/2, Brandkast 1/7, 

		  Roltanding en Port w.o. 67a/68b. Hoge cat.wrd.		  3000

2012
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2013		 1852-1970, verz. in 2 Davo albums, gebr. tot ca.1940 met o.a. 47/48, 80, 104/05, 

		  130/31, etc., vanaf ca.1940 */** met o.a. 534/37 *, tevens roltanding 33/56		  300

2014		 1852-1975, (*)/*/** verzameling in 2 Schaubek klembanden met vele goede 

		  nummers en series zoals o.a. 1/3, 7/9, 12, 13/18, 19/29, 34/48, 56/76, 61b/c, 

		  90/101, 104/05, 130/31, 149/65, 346/49, 534/37, Luchtpost 12/13,  Port, Dienst 1/8, 

		  Roltanding nagenoeg compleet, Telegram (ex. 7 en 10), etc., etc. 

		  Prachtige verzameling met enorme cataloguswaarde!		  2000

2013

2014
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2015		 1852-1975, in het begin iets gebruikt, later meest ongebruikt resp. postfris in 

		  Importa album met o.a. 101, 104/05, 130/31, 346/49, 534/37, Dienst 1/8, etc.		  500

2015

2016		 1852-1976, geheel gebruikte verzameling in Schaubek album met o.a. 48, 105, 

		  130/31, LP.12/13, etc., in veelal nette kwaliteit		  200

2016

2017



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 33 0 3

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2017		 1852-1980, gebruikte verzameling in 1 album, aanvankelijk iets wisselende 

		  kwaliteit, doch diverse betere nummers en series aanwezig o.a. 1/3, 29, 61b/c, 

		  80, 104/05, 130/31, etc., etc.		  500

2018		 1852-1982, o/*/** in 3 luxe albums waarbij aardige nrs. zoals 1/29, 48, leuk 

		  roltanding etc. De kwalitiet laat hier en daar wel wat te wensen over, doch 

		  interessante koop met zeer hoge cat.wrd.		  300

2019		 1852-1988, goed gevulde verzameling o/*/** in Leuchtturm album, met veel beter 

		  materiaal o.a. 48, 61b/c, 80, 101, 104/05, 130/31, Luchtpost 12/13, Port en Dienst, 

		  Postbewijs 1/7, Telegram compleet incl. nr.7. Hoge cataloguswaarde!		  1000

2018

2019
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2020		 1852-1999, gebruikte verzameling in 2 Davo albums waarbij diverse aardige 

		  nummers en series, o.a. 1/18, 47, 130/31, aardig Port en Telegram		  200

2021		 1852-2000, o/*/** verzameling in 4 Davo albums, aanvankelijk gebruikt en vanaf 

		  ca. 1954 ongebruikt resp. postfris met o.a. 48, 61c cert., 80 cert., 101 cert., 104/05, 

		  130/31, Internering 1/2, Postbewijs 1/7, Brandkast 1/7 cert., 

		  Port met o.a. 67a/68b etc.		  750

2022		 1852-2017, o/*/** verzameling in 7 Davo albums, in het begin gebruikt vanaf ca. 

		  1950 meest ongebruikt resp. postfris, het frankeergeldige gedeelte bedraagt € 2000		  500

2020

2021
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2023		 1867-1970, (*)/*/** in Leuchtturm album met diverse betere nummers en series 

		  waarbij o.a. 12 (*), 40, 130/31, 149/65 **, diverse tanding-variëteiten, 

		  blokken van vier, etc., etc.		  1000

2024		 EMISSIE 1872, gespecialiseerde verzameling w.o. tandingen o.a. nrs. 19A (zeer fraai), 

		  26F, 29* (cert. NBFV 1966), tandingvariëteiten (lange slag), papier, beschreven en 

		  gepositioneerde plaatfouten, druktoevalligheden, gehele of gedeeltelijke plaat-

		  reconstructies van 5, 10, 25 en 50 cent, zegels van zelfde posities maar van 

		  verschillende platen, foto´s, stempels op verschillende waarden, 11 poststukken 

		  (o.a. briefkaartformulier gefr. met 10 cent) met aardige frankeringen, stempels 

		  en aangetekend, gedocumenteerd en netjes opgezet op bladen in ringband		  1000

2025		 1876-1973, */** verzameling in 2 Davo albums met o.a. 45/47, 56/76, 77/79, 

		  04/05, 130/31, 163/65, 535/37 ** met cert., tevens wat Port		  300

2026		 1899-1940, postfrisse voorraad in insteekboek met o.a. 81 (3), 114/20 (9), 136/38 (6), 

		  224 (9), 225/28 (6), 232/35 (9), 244/47 (4), 261/64 (80, 282 (7). 

		  totale cat.wrd. € 28.000 (specificatie bijgevoegd)		  2000

2023

2025
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2027		 1899-1951, hoofdzakelijk postfrisse verzameling in Leuchtturm album met 

		  diverse goede nummers en series waarbij o.a. 84/86, 98A, 107/09, 130/31, 133, 

		  163/65, (5 gulden oxidatie), 177/98, 169/98B, 346/49, 534/37, Luchtpost 1/3 

		  en 12/13, etc., etc.		  1000

2028		 1906-1966, meest postfrisse verzameling in 2 Lindner albums met o.a. 

		  236/237 (cert.), 346/49, 534/37 (nagegomd), Luchtpost 12/13, etc.		  300

2029		 1920-1970, */** verzameling in Leuchtturm album, bevat o.a. 177/98, 346/49, 

		  534/37 en  Luchtpost 12/13		  500

2030		 1924-1952, postfrisse voorraad in insteekboek waarbij o.a. 274/77 (4), 279/82 (6), 

		  592/95 (7), totale cat.wrd. € 8600		  500

2031		 1925-2000, alle kinderseries postfris in keurige kwaliteit, in insteekboek		  150

2027
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2032		 1925-2000, meest postfrisse verzameling in 4 Davo albums met o.a. 236/37, 

		  346/49, 534/37 allen met certificaat		  200

2033		 1926-2006, */** verzameling in 5 Davo albums wb. aardig vooroorlogs, 

		  goed 50-er jaren en automaatboekjes, het frankeergeldige 

		  gedeelte bedraagt € 385		  200

2034		 1993-2012, postfrisse verzameling velletjes in 4 Davo de Luxe albums, het 

		  frankeergeldige gedeelte bedraagt € 1385		  300

2035		 2000-2021, postfrisse verzameling in 4 Davo albums met een frankeergeldige 

		  waarde van € 1820		  500

2036		 BACK of the BOOK, Roltanding, Luchtpost en Port postfris in insteekboek 

		  waarbij aardig materiaal met o.a. Roltanding 46 (2), 56 (2), 73 (5), 93 (3), 

		  Brandkast 4 (2) en 5, etc., etc. Cat.wrd. vlgs. inz. € 7400 (specificatie bijgevoegd)		  500

2037		 AUTOMAATBOEKJES, postfrisse verzameling 1 t/m 79 waarbij alle goede 

		  tekstboekjes, alsmede combinaties in 2 Davo de Luxe albums		  150

2038		 AUTOMAATBOEKJES, postfrisse verzameling van nr.3 t/m 23b alle met telblok 

		  waarbij boekje 3yw met telblok kwartslag gedraaid		  200

2032
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		  O.G.D.

2039		 N.O.G. SCHEEPSPOST, vrij uitgebreide en gevarieerde verzameling van ruim 

		  200 poststukken (ook prentbriefkaarten met afbeelding van het betreffende schip) 

		  van o.a. de KPM (tot in de jaren ´60 met zelden aangeboden stempels met nieuwe 

		  namen als Labuan Hadji, Musi, Silindoeng, Straat Franklin), HAL (o.a. in blauw als 

		  een poststempel ´Directie/H.A.S.M.´ 23.VIII.1908), KWIM, KNSM, H.W-A.L. 

		  (s.s. Amsterdam), enkele buitenlandse scheepvaartmaatschappijen, postagenten 

		  aan boord, Walvisvaart (Willem Barendsz), Marine (Van der Steng), zeepost, 

		  Paquebot/Posted at Sea (Ocean Post), enveloppen van de SMN, Rott. Lloyd 

		  (o.a. ovaalstempel Stoomschip Lawoe, 1900), routestempels en/of aanduidingen, 

		  Indische Rederij Thong Ek (s.s. Khoen Hoea), veerdiensten, particulier bedrijf 

		  ´Stoomboot Heemstra´ en ´Van Leeuwen & Varekamp´, etc. met een grote 

		  verscheidenheid aan stempels, tevens scheepsstempels op losse zegels. 

		  Prachtkavel!		  500

2040		 NED.- INDIË PUNTSTEMPELS, mooie collectie tussen nummers 1-110 op 113 

		  poststukken waarop tevens rond- of kleinrondstempels, waarbij veel mooie 

		  en zelfs luxe afstempelingen, ook betere nummers w.o. 25, 44, 50, 59, 61 

		  (Poerwodadi), 63, 64, 66 (2x Veldpostk.Atjeh), 67 (Oenarang), 71, 77, 99, 102 

		  en 110, in album. Mooie start of uitbreiding van uw puntstempelcollectie!		  500

2041		 NED.- INDIË NAAMSTEMPELS, mooie verzameling ´langstempels´ van hulppost-

		  kantoren en spoorweghaltes op losse zegels van allerlei emissies en waarden, 

		  w.o. schaarse stempels, veel mooie afdrukken ook in blauw, violet en enkele rood, 

		  op alfabetische volgorde in insteekboek. Mooi object om op te zetten en 

		  proberen uit te breiden!

		  (zie volgende pagina)	 500

Wanneer u kavels schriftelijk of online heeft aangekocht die u wenst af te halen, 
kan dat na telefonisch afspraak
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2041

2042		 VIERKANTSTEMPELS, uitgebreide collectie van de meeste kantoren op allerlei 

		  emissies en waarden, opgezet volgens Ten Geuzendam, met diverse typen en 

		  waarbij violette, blauwe en rode (Indragiri) afstempelingen, geen zeldzame 

		  kantoren maar wel zegels met vrijwel uitsluitend prachtige, volledige afstempelingen, 

		  in dik insteekboek. Mooi object om op te zetten en verder uit te breiden met nog 

		  ontbrekende kantoren en typen (zie hiernaast)		  400

2043		 NED.- INDIË, haltestempels van Java en enkele Sumatra, enkele stempels met 

		  nummer, ook wat naamstempels van hulppostkantoren, ruim gesorteerd 

		  in insteekboek		  200
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2044		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, stempelverzameling bestaande uit ruim 300 poststukken 

		  en vele honderden losse zegels, soms nog op briefstukje, van allerlei stempeltypen 

		  gebruikt vanaf emissie 1870 tot 1950, inclusief Japanse bezetting en Indonesische 

		  revolutieperiode, met zeer veel prachtige afstempelingen w.o. ook schaars en 

		  zeldzaam, tevens op poststuk, per kantoor mooi opgezet op bladen met op elk 

		  blad een poststuk en/of een prentbriefkaart of foto (kopie) van het postkantoor 

		  of kaartje/plattegrond, in 7 ringbanden. Prachtig geheel en ideaal om voort te 

		  zetten en uit te breiden

	 	 (zie volgende pagina's)		  2000

2042
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2045		 NED.-INDIË POSTHISTORIE 1880-1960, stempelverzameling in 2 insteekboeken 

		  waarbij diverse mooie afdrukken		  100

2046		 NED.- INDIË STEMPELS, omvangrijke verzameling van allerlei typen poststempels 

		  als L, VK, GR, KB, KBU, LB, PV, NO doch hoofdzakelijk korte- en langebalk, w.o. 

		  Anjer (KB), Bandoeng met driehoekje (LB), Bekassi (KB), Djakarta-/Pasarboelan (LB), 

		  Lintido (LB), Manokwari (KB, LB), Moearabliti (LB), Paloer (KB), etc. etc. op alfabetische 

		  volgorde gepropt in 3 intensief gebruikte insteekboeken. Prachtobject om verder 

		  uit te zoeken, op te zetten en uit te breiden, maar ook voor internethandelaren 

		  zeer geschikt		  1000

2047		 NED.- INDIË STEMPELS, uitgebreide verzameling van langebalk-, langebalk met 

		  nummer- en puntvlakvullingstempels (typen LB, LBnr, PV1 en 2) vanaf 1917, 

		  merendeels tot de Japanse bezetting, op enige duizenden losse zegels (ook wat 

		  knipsels en zegels op knipsels) van diverse emissies en waarden, variërend van 

		  redelijke tot mooie kwaliteit, verschillende typen van een kantoor (zoals lange brede 

		  en lange smalle datumbalk), w.o. meerdere schaarse kantoren, op alfabetische 

		  volgorde in 4 insteekboeken		  500

2048		 NED.- INDIË, puntvlakvullingstempels PV1 en PV2 in aantallen op alfabetische

		  volgorde gesorteerd, op Koeningan na (luxe!) geen zeldzame stempels, wel 

		  interessant voor vroege en late data, in insteekboek		  200

2048
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2049		 NED.- INDIË STEMPELS, zeer uitgebreide, fantastische verzameling van allerlei typen 

		  en subtypen, ook gebruikt in de Japanse bezetting en de Indonesische revolutie-

		  periode, op losse zegels met talrijke prachtige afstempelingen en veel schaarse 

		  tot uiterst zeldzame stempels, w.o. Ajamaroe (LB), Anjer (KB), Arnhemia (KB in blauw), 

		  Atapoepoe (KBU), Baä (LB ´47), Bajah (LB ´45), Baliga (LB ´45, ´49), Bandoeng/Kebondjati 

		  (KBU), Bangsalsari (LB ´45), Batangbatang (LB ´46), Boeo (LB Jap. ´45), Bosnik (LB, keur 

		  Pönitz), Brossot (KBU), Djakarta-/Pasarboelan (LB ´46), Enrekang (KB violet), Gending 

		  (LB ´45), Goeloek-/Goeloek (LB ´46), Goenoengsoegih (GR), Grabak-Merbaboe 

		  (GR violet, LB), Grogol-/Kediri (LB ´46), Hajoep (KB, BH ´40), Inobonto (BH, ca. ´46), 

		  Kadoengora (LB), Kalioso (KB violet), Karimon (VK), Kaoe (Jap.), Koba (PV2 ´45), Koeta 

		  Tjane (L violet), Kotobaharoe (LB), Lahat (77 in blauw), Larat (LB), Lebongsoelit (LB, helft, 

		  ´17), Lintido (LB), Liroeng (GR, LB), Lodojo (LB ´44), Manokwari (KB), Matoer (KBU), 

		  Menado (Jap.), Merauke (KB, LB), Ngamplang (LB), Padang Oelak-Tanding (KB), 

		  Pamotan (LB ´46), Pameungpeuk (LB, ´46), Pandeglang (PV1, PV2), Pasarminggoe (LB), 

		  Petta (KB), Piroe (KB), Poerwantoro (LB ´45), Pontang (LB, datum niet afgest.), 

		  Rantaupandjang-/Tabir (LB), Rantau-/Tamiang (LB), Samboe (KB violet), Selatpandjang 

		  (KBU), Semarang (PV2, Jap. ´42), Seririt (LB ´46), Setjang (LB ´48), Siboehoean (KB), 

		  Slahoeng (LB ´45), Soemalata (BH violet), Soengeislan (LB), Tagogapoe (KBU), Talangakar 

		  (LB), Tandjong-/Batoe, Tegalombo (BH violet), Tembilahan (PV1), Tengaran (LB ´45), Tepa 

		  (LB ´41, ´49), Terempa (PV1), Tjipanas (KB), Tjoeroep (GR), Totok (LB), etc. etc. alfabetisch 

		  gerangschikt in 4 insteekboeken. Een dergelijke stempelverzameling in deze variëteit 

		  (typen) en omvang en met zo veel zeldzaamheden, in tientallen jaren bijeengebracht 

		  met kennis, verzamelliefde en oog voor kwaliteit, zal naar ons idee niet gauw meer 

		  worden aangeboden. Een absolute topper!! Ex Bessels		  5000

2050		 NED.- INDIË STEMPELS EN VARIA, bestelhuizen, noodstempels en tijdelijke stempels, 

		  buitenlandse stempels (vnl. Singapore, Penang en uit Australië), stempels op 

		  buitenlandse zegels, postagenten, scheepsstempels w.o. KPM en JCJL,  afzender-

		  stempels schepen, administratieve stempels, veldpost 1940-42, veldpost en marine 

		  1946-49, eveneens iets Japanse bezetting en Indonesië revolutie, perfins, NIVO-

		  sluitzegels, fiscaal, etc. Tevens plaatfouten en velrandbijzonderheden, in insteekboek		 500

2050
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2051		 NED.- INDIË FRANKEERMACHINESTEMPELS, prachtige en veelzijdige collectie 

		  zogenoemde roodfrankeringen van meer 240 poststukken incl. enkele voorzijden 

		  en knipsels, w.o. proef(afdrukken), aangetekend/geadviseerd, censuur, vrijgegeven 

		  voor verzending, op fotoprentbriefkaart (1x), uit Japanse bezetting (nr. 76), zeer 

		  geschikt materiaal passend bij allerlei thematische verzamelingen, 

		  opgezet vanaf nr. 1 op nummervolgorde, in 3 luxe Importa-ringbanden		  500

2052		 NED.- INDIË, uitgebreide verzameling van ca. 725 poststukken vanaf de voorfila-

		  periode tot 1950 uitgezonderd Japanse bezetting en Indonesië, met een grote 

		  variatie aan (enkel-)frankeringen w.o. veel met weldadigheidszegels, Java en 

		  Buiten Bezit. met kopstaand en hoogstaand, foutdruk nr. 38f, aangetekend 

		  (ook met diverse typen R-strookjes), waardebrieven, interessante posttarieven, 

		  bestemmingen, vele typen poststempels, propaganda- en gelegenheidsstempels, 

		  censuurstempels en stroken, labels ´Vrijgegeven voor verzending...´, luchtpost, 

		  interessante selectie portzegels op poststukken w.o. geweigerd en nietig, 

		  noodportstempels, dienstzegels, portvrijdom, etc. etc. in 10 Importa luxe albums		  1000

2051

2053
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2053		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, ruim 225 poststukken 1928-1952 w.o. veel luchtpost, 

		  gebruik luchtpostzegels, eerste of bijzondere vluchten, tevens interneringspost 

		  1940-1941 en Rode Kruis (enveloppen, wat formulieren), alsmede telegrammen 

		  en veldpost 1946-1949 met militaire luchtpostbladen, veldpoststempels, etc. etc. 

		  in 4 Importa-ringbanden		  400

2052
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2054		 NED.- INDIË BRIEFKAARTEN 1874-1930, het belangrijkste en meest waardevolle 

		  deel van een indrukwekkende, goed gedocumenteerde en met vermeil bekroonde 

		  tentoonstellingscollectie (SINGPEX 2019) van ruim 150 gebruikte en ongebruikte 

		  briefkaarten, inclusief zelden of nooit eerder bij ons aangeboden proeven en 

		  mis(op)drukken, van welke diversen slechts een paar exemplaren bekend zijn, 

		  tevens met Specimen-opdrukken (handstempel of gedrukt, ook voor militair 

		  gebruik in de Atjeh-oorlog). De collectie is op 80 bladen op chronologische wijze 

		  opgezet vanaf de eerste proef uit maart 1873 voor de eerste briefkaart tot en met 

		  het type Vürtheim. Naast proeven en proefopdrukken, alsook misdrukken en 

		  verschoven opdrukken, bevinden zich onder de verzonden briefkaarten mooie 

		  en schaarse afstempelingen, bijfrankeringen, gepost in Singapore, bestemmingen, 

		  particulier bijgedrukt, Moquette, kleine opdruk 5 uit 1879 (met cert. NBFV), 

		  aangetekend, etc. etc. Een intact gelaten topcollectie zoals door ons nog 

		  niet eerder is aangeboden!		  5000

2055		 NED.- INDIË POSTWAARDESTUKKEN, vrij uitgebreide verzameling van ruim 300 

		  ongebruikte en gebruikte briefkaarten G1/23 w.o. met Specimen, kleurnuances, 

		  dubbele echt gebruikte kaarten nog in samenhang, bijfrankeringen, stempels 

		  (veel naamstempels), aangetekend, bestemmingen zoals Natal en Helgoland, 

		  veel particuliere/firma-bedrukkingen, verschoven opdruk, als kwitantie w.o. met 

		  fiscaalzegel, afzenderstempels, Moquette, etc. in 3 luxe Importa ringbanden		  300

2055
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2056		 NED.- INDIË POSTWAARDESTUKKEN, vrij uitgebreide verzameling van ruim 400 

		  ongebruikte en gebruikte enveloppen en postbladen w.o. met Specimen, kleur-

		  nuances (zoals vermeld in Geuzendam), bijfrankeringen, stempels, aangetekend, 

		  bestemmingen, censuur, enkele met particuliere bedrukkingen, Moquette-

		  bedrukkingen w.o. fantasie-opdrukken 15 cent(s), 6 verschillende 

		  landbouwcongres-enveloppen, etc. in 6 luxe Importa ringbanden		  300

2056
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2057		 NED.- INDIË POSTWAARDESTUKKEN, vrij uitgebreide verzameling van ca. 275 

		  ongebruikte en gebruikte briefkaarten G24/80 e.v. met schaarse kaarten als G60 

		  en G66 (speciale vluchten), G71*, G73*, G78a met vroegst bekende datum 3-9-1948, 

		  tevens kleurnuances, dun en dik papier en overige papierverschillen van eenzelfde 

		  uitgifte, opdrukvariëteiten, dubbele echt gebruikte kaarten, bijfrankeringen, 

		  stempels, censuur, kaarten met Cdt:-Intern:-Kamp/Koetatjane ( 3x) en Ngawi (2x), 

		  particuliere/firma-bedrukkingen, etc. en tevens verhuiskaarten G1/11 

		  met o.a. G6b*, in 4 luxe Importa ringbanden		  500

2058		 NED.- INDIË, Postspaarbank en Schoolsparen, uitgebreide verzameling met 

		  spaarbankboekjes van diverse jaren, inclusief Japanse bezetting, postzegels ter 

		  timulering van het sparen, schoolspaarzegels, veel extra informatie en het 

		  boek ´40 Jaar Postspaarbank in Nederlandsch-Indië 1938´, bijeengebracht in 

		  Importa-ringband		  300

2059		 NED.- INDIË, ruim 100 verzonden, merendeels oude zwart/wit en gekleurde 

		  prentbriefkaarten voor 1920, allerlei afbeeldingen van land, volk, gebouwen, 

		  wajang, etc. en tevens aardige frankeringen, bestemmingen en betere stempels 

		  w.o. diverse typen Ligne N, zeepost, enkele naam- en haltestempels, vierkant- en 

		  kortestempels, etc. Aantrekkelijk kavel!		  200

2060		 NED.- INDIË FISCAAL, 7 wisselbrieven 1876-79 w.o. met binnen- en buitenlandse 

		  plakzegels, kwitanties met fiscaalzegels, gezegeld papier, documenten w.o. met 

		  loonzegels, handelszegels, postale ontvangstbewijzen, oogstvergunningen, 

		  rijstcoupon, voedselbonnen, gestempeld document uit Sultanaat Soerakarta 

		  (ca. 1850), foto´s en prentbriefkaarten van postkantoren, etc. Leuk en gevarieerd 

		  kavel voor de liefhebber in 2 luxe Importa-ringbanden		  200

2060
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2061		 NED.- INDIË 1864-1949, zeer uitgebreide o/(*)/*/** op tandingen, typen, variëteiten, 

		  plaatfouten en (op)druktoevalligheden gespecialiseerde vrijwel complete verzameling 

		  inclusief Luchtpost, Port, Dienst, Brandkast, Theezegels (voor de uitvoer), te veel om op te 

		  sommen, waarin tevens veel getande en ongetande proeven, Specimen, paren w.o. met 			 

		  tussenstrook, strippen, blokken, veldelen, papiervariëteiten, stempels (!), enige parti-

		  culiere fantasie-opdrukken, tevens wat cinderella´s/sluitzegels o.a. Jaarbeurs Bandoeng 

		  (diverse jaren), NIVO, Expositie 1914, Rubbercongres, en ook 49 Japanse zegels met perfin 

		  NIHB (Ned.-Ind. Handels Bank) in allerlei standen, etc. etc. Een werkelijk prachtig object 

		  waaraan maar weinig ontbreekt, overzichtelijk per emissie/waarden opgezet in 7 dikke 

		  insteekboeken. Een absolute must-see voor verzamelaar en handelaar

		  (zie vorige pagina's)		  2000

2062		 NED.-INDIË 1864-1962, gebruikte verzameling in Davo album met diverse betere 

		  nummers en series zoals 1/2, 149/59, 160/66, 289, Port 1/4, Brandkast 1/7 

		  ongebruikt, Ned. Nw. Guinea Untea-serie op brief		  300

2062

Shipment of lots outside of the European Union will be arranged by courier, 
fully declared and insured.
If you want your lots by registered post, we cannot garantee insurance and correct 
delivery, and is only possible after full payment of the invoice as well as buyers 
email confirmation that shipment by registered mail is on buyers risk. 
No exceptions can and will be made
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2063		 NED.-INDIË 1864/1962, (*)/*/** verzameling in Davo album met veel betere nummers 

		  en series o.a. nr.1, 3/16, 28/30, 31/37, 40/61, 63/80, 97f, 98, 149/59, 160/66, 260/65, 

		  274/89, Port 1/22, Brandkast 1/7, Dienst 1/27. Hoge cataloguswaarde		  1000

2064		 NED.-INDIË - INDONESIË 1864-1966, meest gebruikte verzameling met enkele 

		  betere nummers zoals 80, 98, 151, 153, tevens 12 brieven w.o. aardige ex.		  100

2065		 NED.- INDIË 1934-1948, o/*/** verzameling w.o. nrs. 280**, 287/289*, wat proeven, 

		  port, stempels,  en tevens ca. 50 post(waarde)stukken incl. doubletten en enige 

		  propagandastempels, in Leuchtturm klemband		  200

2066		 NED.- INDIË, Drukkerij G. Kolff & Co., postzegels inclusief drukproeven gedrukt door 

		  deze drukkerij zoals het handboek van Giel J. Bessels (Dai Nippon, 2011) laat zien, 

		  w.o. losse exemplaren, eenheden en vellen als overzicht (incompleet), inclusief 

		  enige poststukken, documenten, zegels en proeven van Curaçao, Malaya, 

		  North Borneo en Burma, in insteekboek		  300

2063

2066



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 3 2 8

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2067		 NED.- INDIË, Weense Drukken, stock/handelsvoorraad van getande en ongetande 

		  zegels, paren, randstukken, enkele souvenir sheets, inclusief RMS en Infamy in 

		  3 insteekboeken. Opgeteld een zeer hoge cataloguswaarde (Dai Nippon)!		  300

2068		 NED.- INDIË NICA Timor en Soemba, voor- en naoorlogse stempels van Koepang, 

		  Waingapoe en Waikaboebak op losse zegels, verder de NICA-opdrukken op diverse 

		  zegels in diverse typen en kleuren, tevens wat documentatie en groot veldeel van 

		  de Japanse zegel van 1 en met op de velrand geschreven ´Restant v.d. niet overdrukte

		  NICA-TIMOR-zegels. De CONICA-Resident v. Timor en Onderhorigh. (vide aangehechte 

		  verkl.)´ met handtekening Schuller. Zie: Giel J. Bessels in zijn boek over deze 

		  opdrukken (2e editie, 2004)		  400

2068

2069



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 33 2 9

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2069		 NED.- INDIË CINDERELLA´S, zeer uitgebreide verzameling van allerlei soorten 

		  sluitzegels zoals voor organisaties, liefdadigheid en steun, jaarbeurzen, het KNIL, 

		  particuliere bedrijven en toko´s, reclame´s, etc. en tevens enige zijden vlaggen/

		  vaantjes, in dik insteekboek. In deze omvang en grote variatie door ons nog nooit 

		  eerder gezien. Voor de liefhebber!		  300

2070		 NED.- INDIË & INDONESIË, aardige verzameling fiscaalzegels, ook uit de Japanse 

		  bezetting en Revolutie periode w.o. tabak banderollen, tevens op documenten, 

		  gezegelde papieren, iets Indonesië, Riau (diverse keur A.V.P.I.), Weense Drukken RMS, 

		  Permesta, oude gebruikte zegels Kiautschou en Deutsch Neu-Guinea (some signed), 

		  Papua, etc. in 2 Leuchtturm klembanden		  200

2071		 JAPANESE OCCUPATION, accumulation of used and unused ordinary stamps 

		  including pairs and blocs of definitive issues, a wide range of overprints, for Java, 

		  Sumatra, Borneo and the Greater East, some Malaya, North Borneo, Burma and 

		  Shan States in stock book		  400

2072		 JAPANESE OCCUPATION, accumulation of used and unused ordinary stamps 

		  including pairs and blocs of definitive issues, a wide range of overprints, for Java, 

		  Sumatra, Borneo and the Greater East, some Malaya, North Borneo, Burma and 

		  Shan States in stock book		  300

2070



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 3 3 0

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2073		 JAPANESE OCCUPATION, collection of approx 80 unused and sent Japanese 

		  fieldpost cards of which a lot are illustrated, some rare items, sent from Dutch 

		  New Guinea, documents such as lottery/money draw tickets, pawnshop forms, 

		  mail order, identity form, etc. in album. Interesting material!		  500

2074		 JAPANESE OCCUPATION, collection of approx 290 postcards/covers/money 

		  orders/POW-cards/Identity card/receipts etc. from Java, Sumatra, Greater East and 

		  Malaya, the postcards includes paper varieties, a reprint of the 3½ sen Kreisler 

		  (in fact a forgery, with information), private printings, postmarks, commemorative 

		  cachets, censors, and so on, housed in 4 Importa luxe albums. 

		  Nice and interesting lot!		  750

2075		 JAPANESE OCCUPATION, thick stock book filled with thousands of used and unused 

		  ordinary stamps of mainly general T-printings for Sumatra, definitive issues, including 

		  pairs and blocs, color proofs of definitive series for Java and Sumatra, including 

		  50 cent printed on both sides, almost every stamp in more or less large quantities, 

		  also some Malaya including proofs, and revenue stamps		  1000

2076		 JAPANESE OCCUPATION SUMATRA, stock book filled with stamps on pieces from 

		  money orders with a nice variety of postmarks, and over 90 money orders and 

		  some other postal documents, some in mixed quality, mainly franked with 

		  definitive issue stamps but interesting for cancellations		  500

2073
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2077		 JAPANESE OCCUPATION & INDONESIA REVOLUTION PERIOD, very extensive and 

		  valuable collection of used but mainly unused stamps, arranged per specific postage 

		  stamp (e.g. all the 10 cent Van Konijnenburg put together), showing a very wide 

		  range of Japanese occupation overprints and/or Republican overprints in several 

		  colors including some pairs, gutter-pairs, part of sheets and sheets, many perforated 

		  and imperforated proofs, with a lot of varieties such as inverted or shifted overprints, 

		  mirror image overprints, misprints, misperforations, several unlisted according to 

		  the owner, postmarks (the large Rengat on several stamps is a forgery), c.t.o. or 

		  genuinely used, including propaganda and commemorating, as well some forgeries 

		  for reference purposes, some Malaya, NICA, and an important array of revenue stamps, 

		  both from the occupation and Revolution period, all together a wonderful collection 

		  housed in 6 thick stock books 

		  (zie vorige pagina's)		  3000

2078

2078		 JAPANESE OCCUPATION & INDONESIA REVOLUTION PERIOD, collection of used and 

		  unused stamps showing a nice variety of single or combined Japanese occupation 

		  and Republican overprints (but also with many forgeries, useful for reference 

		  purposes) which gives the buyer many pleasant hours of determination, definitive 

		  issues, misprints, duplicates, some proofs, postmarks, commemorative cachets, 

		  covers and cards, banknotes used during the Japanese occupation, all housed 

		  in 4 Leuchtturm albums		  500



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 33 3 5

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2079		 JAPANESE OCCUPATION & INDONESIA REVOLUTION PERIOD, dealers stock in two 

		  stock books (not fully filled) with used and unused stamps, some in quantities, 

		  parts of sheets, several overprints, definitive issues, Vienna Printings RMS with forged 

		  postmarks, otherwise including a few better stamps		  500

2080		 JAPANESE OCCUPATION & INDONESIA REVOLUTION PERIOD, Java. Collection of ca. 

		  90 covers/cards including postal stationery cards, few unused, POW cards, 

		  frankings (single, mixed issue, multiple, etc.), overprints, postmarks (includes not 

		  listed railway halt KRANGGAN), propaganda cachets, censors, also some from the 

		  other islands and Philippines in ring binder		  100

2081		 JAPANESE OCCUPATION & INDONESIA REVOLUTION PERIOD, REVENUES, collection 

		  of all kinds of documents bearing a nice variety of revenue stamps, imprinted 

		  papers, divorce deed, marriage certificate, tobacco banderols in parts of sheets 

		  and on cigarette packs in different values, some from Indonesia after 1949, etc. 

		  in Importa binder. Interesting lot for the specialist!		  200

2082		 JAPANESE OCCUPATION & INDONESIA REVOLUTION PERIOD, small collection of used 

		  and unused stamps including some better types of Japanese overprints like the violet 

		  and lilac Bandjermasin anchors on postage dues, a few Posso´Fishhooks´ on postage 

		  dues, some Bali anchors etc. (some stamps have smaller faults like a thin spot or 

		  crease), in the front and back pages of a thick stock book

	 	 (zie volgende pagina)	 300

2079
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2083		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD, collection of approx 175 unused and sent 

		  postal stationery postcards, including paper varieties such as colors and thickness 

		  (some cards are rare and seldom offered!), some with additional stamps, postmarks, 

		  commemorative cachets, several types of censors, including approx 40 covers 

		  (of which quite a few are philatelic) and miscellaneous, 

		  housed in 3 Importa luxe albums		  400

2084		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD, collection of used and unused stamps including 

		  color proofs, misprints, sheets, parts of sheets, mirror image, overprints (including 

		  forgeries, both the overprint and the cancellation, useful for reference material), 

		  duplicates, few postmarks and commemorative cachets in Leuchtturm album		  200

2085		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD, thousands of unused, cancelled and genuinely 

		  used stamps, many in quantities, some in sheets or parts of sheets, perforated and 

		  imperforated, all kinds of overprints including few errors, definitive issues, also some 

		  Japanese occupation and Vienna printings, in 3 stock books. 

		  Attractive lot for the (internet) dealer		  1000

2086		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD, thousands of unused, cancelled and genuinely 

		  used stamps in quantities, some in parts of sheets, perforated and imperforated, 

		  all kinds of overprints including misprints, mirror image, shifted overprints, 

		  misperforations, definitive and general issues for Java and Sumatra and so on, 

		  in thick stock book. Very fine lot for the (internet) dealer		  1000

2084



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 3 3 8

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2087		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD 1945-1949, Java. Interesting group of more than 

		  60 covers/cards, postal stationery postcards, money orders, Pos Tentara, showing 

		  nice (single and combination) frankings, postage by franking machine, postmarks 

		  including scarce cds such as Bajah, Kedoeng-/Banteng, Poedjon, Soember-/Poetjoeng, 

		  Tjilatjap/S5, registered, several types of censors, propaganda cachets, etc. in album		  300

2088		 O.G.D. & Indonesië 1864-1975 o/*/** verzameling (zonder Curaçao, inclusief UNTEA) 

		  met nog diverse betere nummers in Holland-album		  200

2089		 INDONESIË ca. 1948-2010, handelsvoorraad o/*/** w.o. Irian Barat, RIAU, iets 

		  Weense Drukken inclusief met afstempelingen, engros, blokken, 

		  souvenirvelletjes, etc. etc. in 4 insteekboeken		  300

2090		 INDONESIË RIAU, stock/handelsvoorraad o/*/** (10, 25 en 50 sen uit 1954 ontbreken, 

		  ook geen ongetande ex.) in aantallen, eenheden, veldelen en heel veel knipsels van 

		  postwisselformulieren waarop allerlei stempels van de verschillende kantoren in 

		  Riau, in insteekboek		  200

2087
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2091		 NED. NIEUW-GUINEA, o/*/** verzameling met vrij uitgebreid UNTEA waaronder 

		  diverse opdrukvariëteiten zoals verschoven en wat valse opdrukken als referentie, 

		  in dik insteekboek		  100

2092		 CURAÇAO 1873-1969, */** verzameling in Davo album met o.a. 178/81, ** (cert.), 

		  Luchtpost 82/88 ** (cert.), Port met beter materiaal, etc., tevens Aruba 1986-1996		  300

2093		 SURINAME 1873-1975, complete ongebruikte resp. postfrisse verzameling in 

		  Davo album, o.a. 1/15 (inclusief 10a), 21, 32a, 37/40, 58a/59a, 60/64, 104/10, 

		  Luchtpost 8/14, 18 (cert.), port cpl., alles in nette kwaliteit en hoge cataloguswaarde		  750

2092

2093
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2094		 SURINAME 1873-1975, ongebr. resp. postfrisse verzameling in Davo album 

		  bevat o.a. 104/110, Luchtpost 8/16, Port 15/16 etc.		  200

2095		 SURINAME 1873-1975, geheel gebruikte verzameling met veel betere nrs. in 

		  Davo album, o.a. 1/15, 32ab (cert.), 37/40, 60/64, 104/10, Luchtpost 8/14 op 

		  brief (cert.), Port cpl. (16II cert.). Hoge cat.wrd.		  500

2096		 SURINAME, Kroontjesporten P15 (30) en P16 (36), ongebruikte zeer fraaie 

		  tot prachtex., wb. paren en blokken met verschillende typen en 20 certificaten. 

		  Cat.wrd. voor de goedkoopste typen bedraagt € 9000		  500

2097		 SURINAME, Kroontjesporten, P15 (26) en P16 (14) gebruikte zeer fraaie tot 

		  prachtex. waarbij 29 certificaten, cat.wrd. € 5200 +		  300

2097
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

		  EUROPA EN GEBIEDEN

2098		 ANDORRA FRENCH and SPANISH POST 1928-1972, */** in a stockbook with s

		  everal good numbers and sets including French Andorra Mi.24/47 and 56/74 

		  as well as Spanish Andorra 1/12 and 15/26		  200

2099		 AUSTRIA,1850-2002, used collection in 4 Davo albums on self made pages with 

		  nice selection first issues incl. cancels and a few covers. From 1858 on collected 

		  on types, perforations and colour-varieties. Also Bosnia-Herzegovina, 

		  Lombardy-Venice, Fieldpost, Levant. Nice collection with high value!		  500

2100		 AUSTRIA 1850-2020, unused and MNH collection in 3 Davo albums on self made 

		  pages, several reprints in the classic period, from 1867 on well filled incl. perforation-, 

		  type- and colour varieties, better sets, some local issues, etc. A nice collection 

		  with a huge cat. value!		  500

2101		 BELGIË 1849-1987, o/*/** verzameling in 3 Davo albums waarbij diverse goede 

		  nummers zoals OBP.108/22, 135/49, 165/78, 377/83, blok 2/6, 27/28, etc., etc.		  500

2099
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2102		 BELGIË 1849-1992, o/*/** verzameling in 3 Davo albums waarbij diverse betere 

		  nummers en series met o.a. OBP.84/107, 342/50, 377/83, 880/91 (gebr. en postfris), 

		  898/99 (gebr. en postfris), blok 4, enz., enz.		  300

2102

2103
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2103		 BELGIË 1849-1998, gebruikte verzameling in 2 Davo albums waarbij diverse 

		  betere nummers en series waaronder b.v. OBP.84/107, 135/149, 150/63, 165/78, 

		  342/50, 363/74, 377/383, blok 1/4, etc., etc.		  500

2104

2104		 BELGIË 1849-2005, o/*/** verzameling in 3 Davo albums wb. ondanks de sterk 

		  variërende kwaliteit diverse betere nummers o.a. OBP.13/16, 41, 135/49, 308/14, 

		  342/50, 351/52, 374, 377/83, 394/400, F407/09, blok 1, 2, 5, 6, 26, 27/28, 

		  Carnets en € 675 frankeergeldig materiaal		  750

2105		 BELGIË 1865-2005, o/*/** in 6 Davo albums waarbij diverse betere nummers en 

		  series met o.a. OBP.19, 22, 35, 41, 177/78, 342/50, 351/52, 356/62, 898/99, blok 1/3, 

		  22, 28/29, 30, aardige afdeling Back of the Book en frankeergeldig materiaal

		  (zie volgende pagina)		  750

2104
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2106		 BELGIË 1924-2009, hoofdzakelijk postfrisse verzameling blokken en velletjes 

		  waarbij blok 1 t/m 7, 27/28 en € 265 frankeergeldig materiaal		  300

2107		 BOSNIA-CROATIA 1879/1918, */o in stockbook with some better sets		  100

2105

2108
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2108		 DENMARK 1851-1999, o/*/** collection in 2 Davo albums with several good numbers 

		  and sets with f.i.: Mi.2II cert. Nielsen, 11/15, 16/21, 53/59, 66, 118/28, 131/42, 143/45, 

		  176 cert .Diena, 180/81, service 1/3, Parcel Post 4 and 8, etc., etc. 

		  Beautiful collection in nice quality!		  500

2109		 DENMARK 1851-2000, mainly used collection in Davo album with several better 

		  numbers i.e.: Mi.6, 8, 14/15, 20/21, 66 (2), Back of the Book and a small section 

		  Faroer Islands and Greenland		  200

2110		 DENMARK 1851-2013, used collection in 2 Davo albums with several good 

		  numbers and sets i.e.: Mi.6, 8, 66, 11/15, 16/20, 180/81, Parcel Post 1/4, 

		  Service 3, etc., etc. Nice collection in overall good quality		  300

2111		 DENMARK, Railway stamps, extensive lot NH whole sheets from many different 

		  companies in Jutland and on Danish Islands, 120 different sheets		  150

2109

2110
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2112		 FAROE ISLANDS 1919-2021, Very nice, extensive collection o/** in 2 stockbooks, 

		  with f.i.: Mi.1 (on piece), 2/6 used and 2/6 ** (cert. Moller), also many 

		  blocks and sheets,		  300

2113		 GREENLAND 1938-2014, */** collection in 2 Lighthouse albums with good 

		  numbers i.e. Mi.8/16, 17/25, Parcel Post 3 (cert. Lasse Nielsen), 10A and 12A. 

		  Nice lot including the blocks, M/S and Booklets		  500

2114		 EIRE 1922-2000, o/** collection in Davo album, used until 1940 with better sets 

		  f.i. S.G.18/21 and 64/66, thereafter MNH and well filled 

		  and with a very high cat. value		  400

2115		 FINLAND 1856-1981, used collection in Davo album with a nice section of 

		  Serpentines and several other better numbers i.e.: Mi.12/19, 25/26, 29/34, 49/54, 

		  55/60, etc., etc.		  200

2116		 FRANCE, nice collection of 245 covers with cancellations "Petit Chiffres", set up 

		  by department 1 to 86, in a thick stockbook		  200

2117		 FRANCE, nice collection of 315 covers with cancellations "Gros Chiffres", set up by 

		  department 1 to 86, in 2 thick stockbooks		  200

2118		 FRANCE 1849-1957, o/* collection in old album with good numbers and sets i.e.: 

		  Yv.162/69, 252, 275/77, Airmail 1/2		  200

2118
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2119		 FRANCE 1849-1966, nice collection o/*/** in 2 Kabe albums with some better 

		  singles and sets, overall good quality and high cat. value		  300

2120		 FRANCE 1849-2005, mostly used collection in 2 Lighthouse  and 2 Davo albums 

		  with a lot of better nummbers f.i.: Yv.148/54, Airmail 1/2 and 14/15, a nice section 

		  Back of the Book with Precancels, Dues, Telegraph, etc., somewhat mixed quality 

		  in the older part, but overall a nice collection with high catalog value		  1000

2119

2120



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 33 5 1

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2121		 FRANCE, o/*/** collection in Davo album with better stamps and sets f.i. Yv.33, 

		  182, 257A, Airmail 15, block 3, etc.		  300

2122		 FRANCE, collection MNH blocks of four imperforated mainly between 1982 

		  and 1989. The cat. value according Yvert is well over € 34.000		  2000

2121

2122
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2123		 FRANCE and MONACO, Millésimes, mostly unused collection in stockbook with 

		  some better ones, cat. value according to the vendor well over € 5000		  300

2124		 FRENCH COLONIES 1900-1922, Overprints o/*/** in 1 album with a lot of colour- and 

		  overprint varieties including better numbers with f.i.: Cameroon Yv.53/57, 57a, 

		  Congo 28b, 29b, 77a, Oubangi Chari 25b, 27a, 44a, 46a, Chad 19a, 19c, 20a, 22a, 

		  37a + b and several varieties not mentioned in Yvert		  300

2125		 FRENCH COLONIES, o/*/** in 5 stockbooks with duplicates also some Belgian Congo		  100

2126		 OLD GERMAN STATES 1851-1874, Baden to Württemberg and N.D.P. o/(*)/* in 

		  a stockbook in a bit mixed quality with several good and better numbers, f.i.:  

		  Baden Mi. 11, 13, 21, Bavaria 27x/28x, 53 KB, Braunschweig 3, 12, 17, Bremen 4/5, 

		  Schleswig-Holstein 1/2, etc., etc.		  300

2127		 OLD GERMAN STATES, Bavaria, collection "Mühlradstempel" on the first issues 

		  (Mi.2-13), 900+ cancels 1 to 606, incl. several better in overall nice quality in 

		  Lighthouse binder. Beautiful lot with very high value!		  1000

2128		 OLD GERMAN STATES, Bavaria, 280+ "Mühlradstempel" incl. several better in 

		  nice quality, in stockbook High value!		  200

2129		 GERMAN EMPIRE, o/* collection of Se-tenants with better numbers in a stockbook. 

		  high cat. value		  300

2123
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2130		 GERMANY, DDR 1949-1964, unmounted mint collection incl. the better sets and 

		  blocks in Safe album		  200

2131		 BERLIN 1945-1990, mainly mint never hinged collection in Davo album with all the 

		  good numbers and sets i.e.: 1/20 signed, 21/34 signed, 35/41, 41/60, 61/63, 68/70, 

		  block 1, etc., etc. Nice lot in beautiful quality		  300

2132		 GREECE 1896 OLYMPIC GAMES, specialized collection of the set Mi.nos.96/107. 

		  Nos.96/104 in MNH blocks of four, 105/07 as singles light hinged, thereafter with 

		  several varieties, 'inter-pannaux', Specimen opts., shifted prints, private and 

		  fiscal-opts., cancellations during the games between March 25 and April 6 incl. 

		  First-day, Tameion control chachets, pen-cancellations, Railway and Maritime 

		  cancellations, Arrival and foreign cancellations, followed by the cancellations of 

		  the different post offices with numbers in type II/VI (Hellas catalog), a well build 

		  up collection, good described with a lot of rare and sought-after material. 

		  Huge value, in three Safe albums (see next page)		  1000

2131

2133



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 33 5 5

2133		 BRITISH COMMONWEALTH, Canada 1851-1967, o/*/** sets and ranges on 

		  stockcards in album with several good numbers with f.i. Canada Colony S.G.5, 

		  Nw. Founland 11, 19a, 26, 29, Canada 79 (**), 89 (**), 141/46, 214, 357/67, 

		  some booklets, officials, etc., etc. Nice lot in overall nice quality		  500

2132
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2134		 BRITISH COMMONWEALTH, Hongkong 1862-1989, used sets and ranges in 1 album 

		  with several better numbers with f.i.: S.G.40/42, 62/74, 114/16, 115a, 117/32, 

		  140/62, etc., etc. High catalog value		  300

2135		 BRITISH COMMONWEALTH, Malaya, Fed. States 1900-1934, mostly unused 

		  (some MNH) collection in very nice quality in old album includes f.i.: S.G.1/11, 

		  15/25, 15a/22b, 27/47, 27a/47ce, 52/80 and many colour varieties		  750

2134

2135
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2136		 BRITISH COMMONWEALTH, New Zealand 1857-1995, well-filled collection o/*/** 

		  in 2 stockbooks with a nice old section and many sheets, several better items 

		  presented. High catalog value		  300

2137		 BRITISH COMMONWEALTH, New Zealand 1901-1908, o/* extensive specialized 

		  single volume collection "Universal Penny Postage"1d, with loads of colour-, 

		  perf.- and paper varieties, flaws, officials, Dependancy ovpts., etc., etc. 

		  Well described lot with several better numbers!		  300

2136
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2138		 ICELAND 1907-1998, */** in a Lighthouse album with several better nos. 

		  and sets with f.i.: Mi.53, 62, 69/73, 93/94, 117/18, 119, etc., etc.		  200

2139		 LUXEMBURG 1852-2016, o/(*)/*/** nearly complete collection in 2 Lighthouse 

		  albums with most of the good numbers and sets i.e.: Mi.1/2, 3/10, 16/25, 26, 31/31, 

		  33, 37/44, 45/56, 72/83, 72 KB, 121 KB, 252/56, 259/64, 266/80, block 1, 3, 7, 

		  Service 4, 6/8, 235, 47/56, 76/92, Telegraph 1/5, Face value, etc., etc. 

		  Beautiful lot with high value!		  750

2140		 MONACO 1885-1996, used as well as mint/MNH with several better numbers 

		  and sets i.e.: Yv.8, 11/21, 73/103, 119/133, 200/14, 307/13, 420, etc.		  300

2141		 MONACO 1952-2018, unmounted mint collection, mostly double collected incl. 

		  most of the better issues in 6 stockbooks, cat. value according to the vendor 

		  well over € 14.000		  1500

2139
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2142		 NORWAY 1867-1998, */** in 1 album with several better numbers with i.e.: 

		  Mi.19, 26/27, 96/103, 109/115, Back of the Book, booklets, etc., etc.		  200

2143		 PORTUGAL 1917-2006, mint never hinged in 2 stockbooks with several better 

		  numbers and sets i.e.: Mi.559/64, 681/88, 693/700, 706/13, 730/37, 744/47, etc., etc.		  200

2144		 PORTUGUESE COLONIES, o/*/** collection with duplicates in stockbook with 

		  Angola, Mozambique, Nyassa, Cabo Verde, Guinea		  100

2145		 SCANDINAVIA 1851-1979, o/*/** in 4 albums with several good numbers and sets 

		  with f.i.: Denmark Mi.3/6, 8, 14/15, 17, 20/21, 66, 180/81, colour and perf. 

		  varieties, etc., Iceland 23, 48/62, 69/75, 142/46, 147/49, Norway 159/61, 

		  Sweden 6, 7/12, 13, 15, 86/96, 157, etc., etc.		  300

2143

2145



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 3 6 0

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2146		 SCANDINAVIA, Localpost, nice collection in stockbook including booklets, 

		  postal stationery and varieties. Visit our website for a good impression		  200

2147		 SWEDEN 1855-1978, mainly used collection in Davo album with several better 

		  numbers and i.e.: Mi.6 (3), 8, 13, 17/26A, 96, 158, 159/73, good selection 

		  Back of the Book, etc., etc.		  200

2148		 SWEDEN 1855-1997, mainly used collection in 2 albums with several good 

		  numbers i.e.: Mi.6 (used and unused), 9, 13, 15, 17/26A, 144/58, 159/173, 

		  good selection Se-tenants incl. 256I B/Dr and 256I Dl/B and 285 B/Dr, etc., etc.		  300

2147

2148
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2149		 SWEDEN 1855-2013, used collection in 3 Davo albums with several better numbers 

		  and sets i.e.: Mi.8, 15, 17/26, 106, 144/58, 159/73, Se-tenants, 

		  Blocks and Booklets, etc., etc.		  300

2150		 SWITZERLAND, 280+ cover/cards with a nice range of different frankings, sets and 

		  single-franking, First day, etc., in ringbinder		  200

2151		 SWITZERLAND 1850-1980, o/*/** in 2 albums with several good numbers and sets 

		  with f.i.: Mi.5IIa, 7Ia (both befund), extensive part Sitting and Standing Helvetia, 

		  Military stamps, good block's, Airmail, Postage Due and Service. 

		  Nice lot with high value!!		  500

2149

2151
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2152		 SWITZERLAND 1938-1963, mainly unmounted mint collection in a Lindner album 

		  with good sets and blocks and a high cat. value		  200

2153		 SWITZERLAND, o/*/** in three stockbooks with better sets in blocks of four with 

		  central cancels and MNH. Nice lot		  200

2154		 SWITZERLAND, Back of the Book o/*/** in stockbook with better sets en numbers, 

		  cat. value according to the vendor € 3900		  200

2155		 SWITZERLAND, Int. Organisations 1922-1975, used collection in Davo album with 

		  several good numbers and sets i.e: Mi. SDN 1/15, 26/35, BIT 1/14, ONU 12/20, etc. 

		  Catalog value well over € 3300		  200

2156		 UNITED EUROPE 1956-2014, cpl. collection MNH in 2 thick stockbooks incl. all the 

		  Balkan- and Eastern European issues, some of which are hard to find, 

		  huge cat. value		  1000

2154

2155
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2157		 PAPAL STATE and VATICAN 1852-1974, */** collection in 1 album with several 

		  good numbers including Mi.33, 39/44, 45/50, 147/48, 160/62, 205/06 and 185/86		  300

		  OVERIGE LANDEN GEHELE WERELD

2158		 HONGKONG and TAIWAN 1963-2012, MNH in a stockbook with mainly the modern 

		  period incl. lots of blocks, miniature sheets, self-adhesives, etc., etc.		  150

2159		 JAPAN, 38 older postcards in somewhat mixed quality, but could be interesting 

		  for postmarks, in ringbinder		  100

2157
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2160		 THAILAND 1883-1965, mainly used collection in 1 album with better numbers and 

		  sets with for instance: Mi.61/63, 126, 127, 149 and several other ones		  200

2161		 TOPICS, Fauna o/*/**, Beautiful extensive collection in 16 thick stockbooks, classic 

		  to modern with a lot of better numbers and sets i.e.: Andorra Yv. A1, Basutoland 1/10, 

		  Benin Mi.1297, 1495, Canada S.G.5, China P.R. Mi.534/45, 546/50, 608/15, 1594, 

		  Falkland S.G.161, 163, 172/85, Gambia 150/61, Greenland 8/16, Saint Pierre et 

		  Miquelon Dues 21/31, South Korea 172, 228, Soviet Union 402/05 A + B, St. Helena 

		  172 and many more. Very nice lot with an enormous catalog value!

		  {zie volgende pagina's}		  5000

2160
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2162		 TOPICS, Fauna, mainly mint never hinged collection blocks, miniature sheets, 

		  souvenir sheets and booklets, in 9 ordners with several better numbers i.e: China P.R. 

		  Mi. block 12 and 19, Cyprus block 1, Macau block 3, Poland 5B, some varieties and 

		  proofs, imperforated, overprints, etc., etc. The images of the complete lot are 

		  available on our website		  2000

2163		 TOPICS, Oceans and everything related, mainly mint/mint never hinged collection in 

		  10 albums with several good numbers, blocks, m/s, booklets. Beautiful, well described 

		  collection with high catalog value!		  500

2162

2163
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2164		 TOPICS, Damaged by Seawater, Disaster Mail. Wonderful collection of over 

		  35 covers/cards damaged by seawater, salvaged from maritime disasters, as casualties 

		  of war, shipwrecks or plane crashes between 1892 and 1995, including many well-known 

		  disasters but also from unknown accidents, ´forgotten post´, sunk by torpedo attacks 

		  during The Great War , everything very well documented written-up on album pages, 

		  illustrated by stamps, documents and/or photo´s. Also a selection of the Feb 1953 

		  Flood disaster in The Netherlands, and some other topics like floating-safe stamps 

		  (complete series* Neth and Neth Indies), housed in album. Reference ship disaster mail: 

		  Maritime Disaster Mail by Hoggarth & Gwynn (SRTF, 2003). 

		  Most interesting and historical collection!		  1000

2164
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2165		 TOPICS, Sea Research, several historical Expeditions such as the Novara Expedition 

		  (Australia 1857-59), Wilkes Expedition (USA 1838-42), letter of 16 Sep 1840 to Lieut. 

		  Stokes R.N./H.M.S. Beagle (historic!), Valdivia Expedition (Deutsche Tiefsee-

		  Expedition 1898-99, several covers and cards), Kais. Deutsche Marine Schiffspost 

		  as from 1899, several other German explorers like a cover from the S.M. Peilboot 

		  Kamerun from Kamerun 23 Mch 1897 to Berlin (Attest Steuer, 2007), all covers 

		  and stamps, in album. Very interesting lot!		  500

2166		 TOPICS, Submarines, wonderful collection of */** stamps, series and blocs, like the 

		  Spanish submarine issue 1938 MNH and on a few covers, Italian Base Atlantica, 

		  however mainly covers from, amongst others, The Netherlands, Spain, the USA 

		  and especially from Germany (Tauchbootbriefe) with explanation of special 

		  postal rates (Tauchbootgebühr erstattet), censors, ´Züruck cachets´ (return to 

		  sender), etc. all well and documented written-up on pages in album		  500

2167		 TOPICS, Tin Can Mail (36 wonderful covers both domestic and abroad showing 

		  many different postmarks and cachets) and other special ways of transporting mail 

		  over the sea such as Barrel Mail, Mail in bottles, St. Kilda Mail boat and Noddy Mail, 

		  covers and stamps, very well documented written-up (in Dutch), including 

		  documentation in English, in album		  300

2168		 USA 1851-1975, o/*/** in Schaubek album with several good numbers in somewhat 

		  mixed quality with f.i.: Mi.69/71, 118, 120, 145/55, 191, C1/C3, C4/C6, etc., etc.

		   Visit our website for a good impression!		  300

2168
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2169		 NEDERLAND, gouden tien gulden Wilhelmina 1897 (Sch.742b), pracht		  200

2170		 NEDERLAND, gouden tien gulden Wilhelmina 1898 (Sch.744b), pracht		  200

2171		 NEDERLAND, gouden 5 gulden Wilhelmina 1912 (Sch.754), pracht		  75

2172		 OOSTENRIJK, herslag gouden dukaat 1915 'Frans Joseph I' in 23,6 karaat (KM.2267)		  100

2173		 PROVINCIAAL, kleine verzameling in map waarbij diverse aardige ex., enkele 

		  Patagons en daalders, etc., etc. Leuk kavel		  200

2174		 NEDERLAND, kleine verz. Willem I/Wilhelmina van 5 cent t/m Rijksdaalder, 

		  meest zfr./pr. waarbij diverse aardige ex.!		  300

2169 2170

2171
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	 K A V E L 	 M U N T E N  E N  B A N K B I L J E T T E N 	 I N Z E T

2175		 NEDERLAND, verzameling Wilhelmina t/m Beatrix in 4 albums waarbij diverse 

		  betere jaren, types (grof haar), etc., etc., in doorgaans nette kwaliteit		  750

2176		 DIVERSEN, hoofdzakelijk Nederlands waarbij zilver en een enkel beter jaar in 

		  doorgaans nette kwaliteit		  75

2177		 NEDERLAND, verzameling bankbiljetten tussen de 1 en 100 gulden waarbij 

		  aardige ex.!		  100

2178		 OUDHEID: Romeins, 4 x zilveren denarius gemiddelde kwaliteit ZF		  100

2179		 NEDERLAND, Gelderland, Arnoldus goudgulden ca.1450, zeer fraai		  150

2180		 FRANCE, 20 Franc Napoleon I 1811 and 5 franc Napoleon III 1859, both very fine		  200

2181		 NEDERLAND, gouden gulden 2001 prooflike in cassette, 13.2 gram 999 

		  alsmede 1 zilveren gulden		  300

2182		 NEDERLAND, Prestige-set 2002 "Huwelijk" met 10 euro in zilver en goud		  200

2179

2180

2181

2182
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	 K A V E L 	 M U N T E N  E N  B A N K B I L J E T T E N 	 I N Z E T

2183		 NEDERLAND, 10 Euro goud 2003 "Het van Gogh tientje" prooflike in cassette		  150

2184		 NEDERLAND, 10 Euro goud 2004 "Europa munt" proof in cassette		  150

2185		 NEDERLAND, gouden 50 Euro 2004 "Geboorte munt" proof in cassette		  300

2186		 NEDERLAND, 10 Euro goud 2009 "Manhattan Tientje" proof in cassette		  150

2187		 NEDERLAND, 10 Euro 2010 "Waterland Tientje" proof in cassette		  150

2188		 NEDERLAND, 10 Euro goud 2010 "Het Max Havelaar Tientje" proof in cassette		  150

2189		 NEDERLAND, 10 Euro goud 2011 "Het Schilderkunst Tientje" proof in cassette		  150

2190		 NEDERLAND, 10 Euro goud 2009 "Japan Tientje" proof in cassette		  150

2191		 NEDERLAND, hoofdzakelijk zilveren guldens en Rijksdaalders, waarbij 

		  enkele aardige ex.!		  100

2192		 NEDERLAND, Juliana zilver, guldens en Rijksdaalders ruim 2 kilogram!		  500

2193		 GEHELE WERELD, diverse in zakjes en bakjes waarbij zilver en aardige ex.		  100

2194		 NEDERLAND, Euro Coincards meest 5 euro alsmede enkele 2 euro en 10 cent cards 

		  waarbij 1e dag-coincard "Het Architectuur vijfje"		  200

2195		 DIVERSEN, Penningen gerelateerd aan Maastricht e.o., legpenningen, verzameling 

		  Ecu's en iets buitnlandse munten in kistje, alsmede mapje Duits noodgeld		  100

2196		 NEDERLAND, jaartal verzameling in 2 albums waarbij diverse aardige ex. en betere 

		  jaren in wisselende kwaliteit, officiële gouden naslag, zilver, etc. etc.		  300

2197		 OUDHEID, Romeinse munten meest bodemvondsten waarbij , midden/late periode 

		  waarbij falsificaten		  200



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 3 3 7 6

	 K A V E L 	 M U N T E N  E N  B A N K B I L J E T T E N 	 I N Z E T

2198		 WERELD, kleine verzameling in 3 mapjes met diverse aardige ex. en zilver!, 

		  alsmede enkele dubieuze ex.		  100

2199		 USA, collection in 2 binders with silver dollars, replica's in silver, etc., etc.		  100

2200		 NEDERLAND, Euro coincards in 3 mapjes		  100

2201		 WORLD, collection in 5 albums with better numbers from Germany, 

		  France and Britain		  200

2202		 DIVERSEN, waarbij voedselbonnen, zilver, enkele provinciale ex., 

		  Religieuze curiosa, etc. Voor een betere impressie kijk op van dieten.nl		  50

2203		 NEDERLAND, Euro jaarsets, Herdenkings sets, Bu-sets, Herdenkings munten, etc., l

		  aatste uitgifte dateert uit 2022		  200

2204		 NEDERLAND, waarbij zilveren guldens, 10 gulden en 50 guldens, 

		  Beatrix in zilver, etc., etc.		  200

E I N D E  V A N  D E  V E I L I N G

Veiling 650
zal worden gehouden op 12, 13 en 14 oktober 2023
Inzendingen van kwalitatief goed materiaal worden 

aangenomen tot begin augustus 2023



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n  2 3 ,  2 4  e n  2 5  m a a r t  2 0 2 33 7 7

	 N O T I T I E S  /  N O T E S


